
محمــود نبویان نماینده مجلس در نشســتی تحت عنوان 
»همایش دفتر ارتباطات فرهنگــی« در قم، به تیم مذاکره 
کننده هســته‌ای در وین حمله کرد و آنها را ادامه دهنده راه 

ظریف خطاب کرد.
ابتدا بخشــی از ســخنان این نماینده را بخوانید :»دوستان 
ظریف همه کاره ی تیم مذاکرات هستند. باقری به بچه های 
انقلابی گفته »تندید«. گفتند تیم انقلابی ضعیف بوده، باقری 
به نتیجه رســیده که باید از تیم ظریف استفاده کند. آمریکا 
قوی ظاهر شده اما دوستان ما بسیار ضعیف ظاهر شده اند. 

آماده ی یک برجام دیگری باشید.«
این اظهار نظر نشــان می‌دهد که دوســتان رئیســی، کم 
کم در حال ایســتادن در برابر او هســتند. از این جهت تیم 
مذاکره کننده و شخص رئیس جمهور باید مراقب این افراد 
باشــند. آنها هیچ اعتقادی به مذاکره ندارند و فکر می‌کنند 
در گفت‌وگوهایی در ســطح احیای برجام، ما باید تنها امتیاز 

گیرنده باشیم و دیگران امتیاز دهنده.

پیام به نشست اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان در اروپا

رهبر انقلاب مطرح کردند: لزوم آمادگی نقش‌آفرینی به سود جبهه حق
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اقتصاد‌‌‌‌ی ، اجتماعی ، سیاسی
روزنامه صبح ایران

حضرت آیــت‌الله خامنه‌ای در پیامی به پنجاه وششــمین 
نشســت اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان در اروپا، 
با اشــاره به تحولات سیاســی و نظامی اخیر، بر شناخت 
جبهه‌بندی‌هــا و انتخاب موضع درســت و آمادگی برای 

نقش‌آفرینی در تحولات به سود جبهه حق تأکید کردند.
به گزارش ایســنا، متن پیام رهبر انقلاب اســامی به این 

شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
دانشجویان عزیز

رویدادهای سیاسی و نظامی در این روزها، تشکیل‌دهنده‌ی 
بخشی از همان پیچ تاریخی جهان است که گمان آن رفته 
بود. نخبگان و زبدگان ملت بزرگ ما در این مرحله، حامل 
مسئولیت‌های ویژه‌اند. شناخت جبهه‌بندی‌ها و صف‌آرائی‌ها 
و انتخاب موضع درست، مســئولیت کوته‌مدت، و آمادگی 

بــرای نقش‌آفرینــی در تحولات به ســود جبهه‌ی حق، 
وظیفه‌ی میان‌مدت آنان است.

شما جوانان عزیز میتوانید در هر دو بخش بدرخشید و امید 
به انجمن‌هائی را که مزیّن به نام مبارک اسلام است، بارور 
نمایید.توفیقات روزافزون شــما را از خداوند قدیر و حکیم 

مسألت میکنم.
سیّدعلی خامنه‌ای
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 رئیس سازمان امور اراضی کشور:

مبارزه با زمین‌خواری کار یک دستگاه نیست
اد‌‌‌‌امه د‌‌‌‌ر صفحه 2

اد‌‌‌‌امه د‌‌‌‌ر صفحه 2

سرمقاله

نقدِ »مملکت«

معاون درآمدهای ســازمان مالیاتــی در خبری 
امروز اعلام کرد:لیست ۱۰۰۰ نفری از کاربرانی 
که بیــش از ۵۰۰ هزار دنبال‌کننــده دارند تهیه 
شــده و تاکنون وزارت ارشاد اطلاعات ۲۶۰ نفر 
از این افراد را برای دریافت مالیات به ما ارســال 
کرده است.اینکه دولت در پی شناسایی و دریافت 
ســهم خود از ویران سازی خانواده ها و باورها و 
ارزش هاســت، چندان مورد تعجب نیست. اما با 
توجه به آســیب های اینستاگرام انتظار می‌رفت 
قبل از ایجاد ســازوکار دریافت حق سهم دولت 
در بازار مکاره اینستاگرام حداقل یکبار هم شده 
شاخ های داخلی را ساماندهی می شدند که روند 

تخریب فرهنگ و ارزش ها کمی کندتر شود.

 شاخ‌های اینستاگرامی
 هم باید مالیات بدهند

محمد حیدری 

️مصطفی داننده

 سفرهای نوروزی
 با تزریق ۲ دز واکسن 

امکان‌پذیر شد
رئیس‌جمهور گفت: از آنجا که بخش قابل توجهی 
از مردم هنوز دز ســوم واکسن را تزریق نکرده‌اند، 
از این رو ســتاد ملی مقابله با کرونا، تزریق ۲ دُز 

واکسن را مبنا و ...

 تخلف بانک‌ها 
در دریافت سود تسهیلات 

بالای ۱۸ درصد
نماینده ویژه رئیس جمهور در امر مبارزه با فساد، 
خواستار اصلاح بخشنامه بانک مرکزی جهت 
جلوگیری از ترفند بانک‌ها برای دریافت ســود 

مازاد بر نرخ مصوب شورای پول و...

 مصوبات ستاد ملی مقابله با کرونا اعلام شد

   زنگ پایان پیک ششم به صدا درآمد
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رئیــس کانون بازنشســتگان تامین اجتماعی با 
اشــاره به اینکه بدهی دولت در حال حاضر به 
۴۵۰ هزار میلیارد تومان رســیده اســت، گفت: 
بدهی ما به بانک بــه ۱۰۰ هزار میلیارد تومان 

است. رسیده 
به گــزارش مملکت آنلاین، علــی دهقان کیا 

در نشســتی خبری امروز در خصوص افزایش 
حقوق کارگــران گفت: با نمایندگان شــورای 
عالی کار چندین جلســه برگزار و مواضع خود 
را اعلام کردیم و در نهایت حقوق و دســتمزد 
حداقلی بگیران ۵۷ درصد و ســایر سطوح ۳۸ 

درصد به علاوه مبلغ ثابت...

رئیس کانون بازنشستگان تامین اجتماعی

اگر تورم کنترل شود؛از افزایش 
حقوق راضی هستیم

آمار تولید و فروش خودروسازان در ۱۱ ماهه امسال

سال به سالِ خودروسازان
 دریغ از پارسالشان!

آقای رئیسی! مواظب دوستانت باش

M A M L E K A T

مناقصه عمومی یک  مرحله ای
 فراخوان مناقصه ) نوبت دوم( چاپ دوم

شهرداری سوسنگرد

شهرداری سوسنگرد در نظر دارد مناقصه عمومی به شماره 2000095344000002 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت برگزار نماید.

کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت 
برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

مواعد زمانی:
تاریخ انتشار فراخوان: 1400/12/15 

مهلت دریافت اسناد فراخوان:1400/12/25   
مهلت ارسال پیشنهادات: 1401/01/10
زمان بازگشایی پاکت ها: 1401/01/14

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: 2،238،000،000
ضمانت نامه بانکی   واریز نقدی

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه :06136746167
تاریخ انتشار نوبت اول : 1400/12/15
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1400/12/22

نقل و انتقال  لنج باری 
به شماره ثبت 12149  

بندرعباس

با  مورخ 1400/11/23  شماره 25156  سند  رونوشت  استناد  به 
اسناد رسمی 41  شناسه سند 140011455761000022 دفتر 
میناب آقای مجید ملاحی  فرزند درویش تمامی شش دانگ سهام 
خود در مالکیت لنج باری به شماره ثبت 12149- بندرعباس را به 

خانم اشرف ملاحی فرزند آجی انتقال قطعی داده است.
مراتب به استناد ماده 25 قانون دریایی ایران آگهی می گردد.

 شناسه آگهی 1289570

نوبت اول

وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: 
تاکنون ۲۱۴ گام در مسیر بهبود زندگی 

مردم برداشته شده است.
بــه گــزارش خبرگزاری مهــر، حجت 
عبدالملکی در مراسم اختتامیه نمایشگاه 
دســتاوردهای شش ماهه وزارت تعاون، 
کار و رفــاه اجتماعی با بیان اینکه امروز 
۱۹۹ امین روز فعالیت ما در این وزارتخانه 
اســت گفت: از زمان آغاز فعالیت دولت، 
همکاران ما روزانه تلاش کردند و در دو 
بخش برنامه‌هایی را تدارک دیده و اجرا 

کردند که شناسایی و احصای مشکلات 
و سپس ریل گذاری برای حل مشکلات 

مردم از این جمله است.
وی افزود: باید افق‌های آینده را مدنظر 
داشته باشــیم، همکاران ما از حالا، افق 
۱۴۲۰ را در نظر دارند. اگر گذشتگان ما 
افق ۲۰ ساله آینده خود را می‌دیدند امروز 
مسئله بحران صندوق‌های بازنشستگی، 

بیکاری و فقر تا این حد بزرگ نبود.
وزیــر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی با 
بیان اینکه بررســی و تبییــن عملکرد 

زیرمجموعه‌ها در شــش ماه اخیر نشان 
داد که ۲۱۴ اقدام خوب رقم خورده است 
اظهار کرد: به عبارت دیگر این بررسی‌، 
نشــان می‌دهد که تاکنون ۲۱۴ گام در 
مســیر بهبود زندگی مردم برداشته شده 

است.
عبدالملکــی با اشــاره بــه فعالیت چند 
ســازمان بزرگ و بیش از ۶۰۰ شرکت 
زیرمجموعه گفت: این نمایشگاه فرصتی 
بــود تا اقدامات همه مجموعه‌ها در کنار 
یکدیگر به نمایش گذاشــته شــود که 

وزارتخانه  اجزای  بیشــتر  هماهنگی  به 
نیز کمک کرد.وزیر تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی افزود: احتمالًا این نمایشگاه را 
هر شش ماه یک بار برگزار خواهیم کرد. 
لازم است از این پس یک جهش جدی 
در برنامه‌ها و اقدامات داشته باشیم. باید 
تلاش کنیم تا در آینده حسرت نخوریم 
کــه فرصت‌هایی در اختیارمــان بود و 
می‌توانســتیم برای مــردم کار کنیم و 
نکردیم. روزی خواهد آمد که نمایشگاه 

متفاوتی ا

سخنگوی وزرات امور خارجه با تاکید بر اینکه ایران اقمار هیچ 
کشوری نیســت، گفت: برای حفظ منافع ملی و استقلال و 
تمامیت کشور از هیچ تلاشی دست برنداشته و اجازه مداخله 

به هیچ کشوری نمی‌دهیم.
به گزارش خبرنگار مهر، ســعید خطیب‌زاده ظهر شــنبه در 
همایش سالانه دانشجویان و اســاتید ایرانی خارج از کشور 
اظهار کرد: نظام بین‌المللی به ویژه پس از فروپاشی شوروی 
در حال تغییر و پوست‌اندازی است و زمینه جنگ امروز اکراین 
و روســیه از ۳ دهه گذشته فراهم شده بود، اما شلیکش تازه 

انجام گرفت و سیاست ایران در این راستا مستقل و بر اساس 
سیاست خارجی اســت چرا که ما مخالف با جنگ و بلعیدن 
جهان توســط آمریکا و ناتو هستیم.ســخنگوی وزارت امور 
خارجه با بیان این‌که اقمار هیچ کشوری هم نیستیم، افزود: ما 
به اندازه کافی قوی هستیم و برای حفظ منافع ملی و استقلال 
و تمامیت کشور از هیچ تلاشی دست برنمی‌داریم و از طرفی 
اجازه بهره‌برداری و مداخله را هم به هیچ کشوری نمی‌دهیم.

وی در ادامــه بیان کرد: امروز ایران در نقطه‌ای مهم از تاریخ 
قرار دارد؛ کشــوری با جایگاه، قــدرت و ظرفیت والا داریم و 

غرب به دنبال کاهش ثروت و نخبگان کشــورمان اســت.
خطیب‌زاده گفت: سیاســت خارجی در دوران جدید بر مبنای 
مقاومت و تاب‌آوری حرکت می‌کند و ما در دستگاه دیپلماسی 
اجازه نمی‌دهیم کسی برای ما تصمیم بگیرد و خوشبختانه در 
تمام این سال‌ها با استفاده از توان علمی کشورمان توانسته‌ایم 
به قدرت برسیم.سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: در 
حوزه‌های علمی تنها در چند رشته نسبت به دنیا عقب هستیم، 
اما در بیشتر مؤلفه‌های علمی هم مرز با بیشتر کشورها هستیم 

و حتی گاهی توانسته‌ایم تولید علم کنیم.

مدیرعامل ســازمان تدارکات پزشکی جمعیت هلال 
احمر با اشاره به این که در سال جاری بیش از ۲۰۰ 
میلیون عدد انواع دارو در ســازمان تدارکات پزشکی 
تولید شده اســت، از آمادگی هلال احمر جهت رفع 

نیازهای کشور خبر داد.
به گزارش ایسنا، علیرضا عسکری با اشاره به این که 
محصولات جدید شــرکت داروسازی سها به زودی 
وارد بازار می‌شــوند، گفت: شرکت داروسازی سها در 
ســال جاری بیش از ۲۰۰ میلیون عدد دارو شــامل 
۱۴۵ میلیون عدد قرص، بیش از ۵۱۵ هزار  کپسول 
و بیــش از پنج هزار عدد مایعــات تولید و روانه بازار 

دارویی کشور کرده است.
وی افزود: با توجه به این که شرکت داروسازی سها 
دارای امکانات و تجهیزات مدرن و پیشرفته در زمینه 
آزمایشگاه‌های کنترل کیفیت و تحقیق و توسعه است، 
تولید محصولات جدید و توســعه ســبد محصولات 
همواره یکی از اهداف این شرکت است. ۵ محصول 

جدید شــرکت شــامل کلورفنیرامین، روکسی ویل، 
لیمپابت، ایمپافوربت، آســپرین ۸ آماده ورود به بازار 
کشور است.این مقام مسئول در جمعیت هلال احمر 
با اشاره به محصولات پرفروش سها در سال جاری، 
خاطرنشــان کرد: ۱۰ محصول پر فروش شــرکت 
داروسازی سها در ســال جاری شامل سوسپانسیون 
مگنی میلک)منیزیم هیدروکساید(،کپســول آسیفن  
)۳۰عددی(، قرص فینوپروســت ۵ )فیناســتراید ۵ 
میلی گرم(، سوسپانســیون پروویل، سوسپانســیون 
مالوژل اس با طعم نعناع لیمو،  سوسپانسیون مالوژل 
اس  بــا طعم مخلوط میوه ها، قرص ایبوپروفن ۴۰۰ 
)۱۰۰ عددی(، سوسپانســیون مترونیدازول، شــربت 
برونتیف)کتوتیفــن(، قرص فیناگرو۱)فیناســتراید ۱ 

میلی گرم( است.
عســکری ادامه داد: شرکت داروسازی سها موفق به 
اخذ گواهینامه‌های سیســتم مدیریت یکپارچه شامل 
گواهینامه ایزو ۹۰۰۱ ویرایش ســال ۲۰۱۵ در زمینه 

مدیریت کیفیت، ایزو ۱۴۰۰۱ ویرایش ســال ۲۰۱۵ 
در زمینه محیط زیســت، ایزو ۴۵۰۰۱ ویرایش سال 
۲۰۱۸ در زمینه ایمنی بهداشت شغلی و ایزو ۱۰۰۱۵ 

ویرایش سال ۲۰۱۹ در زمینه آموزش شده است.
او تاکید کرد: همچنین به منظور رســیدن به سطح 
اســتانداردهای ملی در خطوط تولید، شــرکت اقدام 
بــه اخذ گواهینامه GMP  از ســازمان غذا و دارو 
کشور کرده و در مهرماه ۱۴۰۰ موفق به دریافت این 

گواهینامه شده است.
بنابر اعلام پایگاه اطلاع رسانی جمعیت هلال احمر 
وی با اشاره به تولیدات سها، گفت: شرکت داروسازی 
سها در سال‌های فعالیت خود توانسته است که بیش 
از ۱۱۵ قلم دارو در دسته‌های مختلف از جمله قلبی 
عروقی، ضــد درد و ضد التهاب، اعصــاب و روان، 
هورمونی، آنتی بیوتیک، گوارشــی، آنتی هیستامین، 
آنتی دیابت و ســایر موارد را در لیســت محصولات 

تولیدی خود قرار دهد.

وزیر رفاه اعلام کرد:

۲۱۴ گام وزارت رفاه برای بهبود زندگی مردم

سخنگوی وزارت امور خارجه:

 اجازه مداخله در امور ایران را نمی‌دهیم

مدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی هلال احمر اعلام کرد

۵ محصول دارویی جدید هلال احمر؛ آماده ورود به بازار

برخی تغییرات در بودجه با نظر دولت 
صورت گرفت

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: بسیاری از تغییرات بودجه براساس 
نظر دولت بود؛ مثلا بعد از ارائه لایحه، نامه‌هایی به مجلس فرستاده شد و دولت 

۱۷۰ هزار میلیارد تومان از منابع را کاهش داد.
محسن زنگنه عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی در گفتگو 
با خبرنگار مهــر، در رابطه با بودجه ۱۴۰۱ و تغییراتی که مجلس بر روی لایحه 
دولت اعمال کرد، اظهار داشــت: دو نوع تغییرات را می‌توانیم در لایحه بودجه در 
نظر بگیریم؛ نخســت ایجاد تغییرات در جزئیات است، از این قبیل که نمایندگان 
پیشــنهادات جزئی ارائه می‌دهند که این قبیل پیشــنهادات و مســائل جزئی را 
نمی‌توان تغییر برشمرد.وی افزود: اما اگر تغییرات مبنایی و اساسی مدنظر ما باشد، 
باید بگویم اتفاقاً در بودجه امســال کمترین تغییرات را داشــته‌ایم، یعنی منابع و 
مصارف تغییر چندانی نکرده است.عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای 
اسلامی تصریح کرد: باید بدانیم بسیاری از مسائل و تغییراتی که مجلس در لایحه 
دولت اعمال کرد، بر اساس نظر خود دولت بوده است. برای مثال بعد از آنکه دولت 
لایحه را به مجلس ارائه کرد، آقایان میرکاظمی و خاندوزی نامه‌هایی به مجلس 
فرستادند و تقریباً ۱۷۰ هزار میلیارد تومان از منابع را کاهش دادند که بحث قیمت 
پتروشیمی گاز و فولاد یکی از آنها بود.زنگنه بیان کرد: وقتی دولت خودش مبلغ 
۱۷۰ هزار میلیارد تومان را کاهش داده است باید این تغییر را تامین کند. با توجه به 
صحبت‌هایی که با دولت داشته‌ایم به این جمع‌بندی رسیدیم که باتوجه به وضعیت 
نفت، یک قیمت واقعی را برای آن در نظر بگیریم. یعنی قیمت نفت را هفتاد دلار 
در نظر بگیریم و میزان فروش روزانه را یک میلیون و ۴۰۰ هزار بشکه پیش‌بینی 
کنیم، این در شــرایطی است که همین الان فروش ما روزانه یک میلیون و ۲۰۰ 

هزار بشکه است. این نگاه می‌تواند برای ما پیش‌برنده باشد.
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سرمقاله

 شاخ‌های اینستاگرامی
 هم باید مالیات بدهند

ادامه از صفحه یک
در طول چند ســال گذشته که به سبب شیوع ویروس 
کرونا کارشناســان به مردم توصیه مــی کردند که در 
خانه های خود بمانند، فضای مجازی به یکی از وسایل 
ســرگرمی و فعالیت روزانه تبدیل شــده است. در این 
میان خصوصا جوانان در شــبکه های اجتماعی بسیار 
فعال هستند و شبکه تصویری اینستاگرام نیز به شدت 

مخاطب پیدا کرده است.
به نظر می رسد که در این مدت زمان، مخاطبان شبکه 
های اجتماعی و فضای مجازی دوبرابر شده اند و مردم 
بیشتر ســعی می کنند از فضای مجازی برای گذران 
اوقات خود استفاده کنند. اما سوال اساسی اینجاست که 
این محیط چقدر سالم و از لحاظ اخلاقی و روانی مورد 

تایید است؟
خصوصا در شــبکه اجتماعی تصویری اینستاگرام که 
بیشــتر مورد اســتقبال جوانان قرار گرفته است، نوعی 
ابتذال گســترده موج می زند، در این اواخر ویدئوهای 
زنده این شبکه اجتماعی بیشتر از گذشته پرمخاطب بوده 
است و متاسفانه لایو چند نفر از افراد حاشیه دار و مبتذل 

بیش از سایرین پر سر و صدا بوده است.
برخی از شــاخ های مجازی که اکثرا در خارج از کشور 
حضور دارند و نه تنها نکات اخلاقی را رعایت نمی کنند 
بلکه مروج ابتذال و زندگی ســوپر لاکچری و فانتزی 
هستند و اغلب حرف های ناپسند در لایوهای اینستاگرام 

خود می زنند، این روزها در کانون توجه قرار گرفته اند.
اما چند نکته در این موارد وجود دارد؛ اول اینکه حضور 
جوانان و خصوصا ســبک زندگی مبتذل، فانتزی و غیر 
واقعی که این افراد برای جذب مخاطب به نمایش می 
گذارند باعث ایجاد نوعی آنومی و ناهنجاری فرهنگی و 
اجتماعی است که متاسفانه بعدها جامعه تاوان ترویج بی 

رویه این رفتارهای زشت را خواهد داد.
از ســوی دیگر خانواده ها در این امر بایستی نسبت به 
کنترل فرزندانشان بیشــتر مراقبت کنند. خود مراقبتی 
در خانواده ها یکی از موارد مهم در جلوگیری از ترویج 
ابتذال است. نهادهای مربوطه در این خصوص بایستی 

آموزش های لازم به خانواده ها را ارائه دهند.
اما مهمتــر از همه این موارد نــگاه وزارت ارتباطات و 
بررســی این موارد اســت که کیان خانواده ها و رفتار 

اجتماعی نسل آینده را تحت تاثیر جدی قرار می دهد. 
متاسفانه عموم لایوهای )پخش زنده اینستاگرامی( این 
افراد حاوی رفتارهای جنسی قبیح است. آن‌هم مواجهه 
ای که به بدترین شــکل ممکن به نمایش گذاشته می 
شود و هیچ گونه قید و بندی ندارد. بعضا شاهد دعواها 
و ارتباطات غیر متعارف جنسی در این موارد هستیم که 
بسیاری افراد در این زمینه تماشاگر این رفتارهای ناپسند 
بوده و بعضا واکنش های بدتری از خود این افراد با حرف 

های رکیک بروز می دهند. 
جالب است که هیچ گونه نظارت و تلاشی خصوصا برای 
بستن این صفحات وجود ندارد و هر روز دیده می شود 
که به شمار مخاطبان این افراد مبتذل افزوده می شود. 
البته خاصیت خانه نشینی های امروز استفاده از شبکه 
های اجتماعی اســت. چند وقت پیش بود که یکی از 
بازیگران سریال پایتخت رکورد جالبی از نظر دیده شدن 
صفحه اجتماعی اش در این اینســتاگرام به ثبت رساند 
اما اینکه چرا صفحات افراد مبتذل خارج نشین که هیچ 
گونه قید و بندی در گفتار و رفتار ندارند باز هســتند و 
در وزارتخانه مربوطه کاری در این خصوص انجام نمی 

گیرد سوال بسیار بزرگی است.
متاسفانه این رها کردن فضای شبکه اجتماعی اینستاگرام 
تبعات بدی در جامعه وجود داشته است. موضوع از حضور 
افراد ناهنجــار از اراذل و اوباش مجازی تا افراد معلوم 
الحالی که ثبات روانی و اخلاقی ندارند و مروج مسائل 
قبیح جنسی هستند، گسترده است و هر روز در حال رشد 
است. بعضا دیده می شود که این افراد آنقدر در این فضا 
جولان می دهند که معروف و مشــهور می شوند و بعد 
از مدتی با آنها برخورد می شود که دیگر دیر شده است. 

رقابت ابتذال این افراد معلوم الحال خارج نشــین برای 
بیشتر دیده شــدن کار را به فساد و فحشا هم کشانده 
اســت اما هنوز با وجود همه این موارد و اینکه جوانان 
مخاطب این افراد هســتند هیچ اقدامی در بسته شدن 

صفحات این افراد در اینستاگرام صورت نمی پذیرد.

آقای رئیسی! 

مواظب دوستانت باش
ادامه از صفحه یک

آنهــا که خیلی بر مواضع ضد آمریکایی خود می‌بالند، هیچ 
توجهی به زندگی مــردم ندارند. آنها می‌گویند ما با آمریکا 
مخالفت می‌کنیم، حالا چرخ زندگــی مردم هم نچرخید، 

فدای سر آرمان ما.
دولت و مذاکره کنندگان هسته‌ای اما خوشبختانه، شرایط 
کشــور را درک کرده‌اند و به این نتیجه رسیده‌اند که بدون 

احیای برجام نمی‌شود به وضع موجود ادامه داد.
همین تفاوت نگاه به شــرایط اداره کشــور، زمینه ســاز 
مخالفت‌های جدی برخــی از نمایندگان مجلس با احیای 
برجام است. مخالفت‌هایی که می‌تواند در روند توافق خلل 

ایجاد کند.
البته نکته قابل توجه این اســت که جریان مخالف مذاکره 
به ویــژه نمایندگان مجلس، هیچ تجربــه‌ای از گفت‌وگو 
و مذاکره ندارند و شــاید تنها مذاکره‌ای که در آن شرکت 
داشتند، رایزنی‌‎های سیاسی برای بستن لیست‌های انتخاباتی 
بوده است. به خاطر همین است که بیرون گود نشسته‌اند و 

می‌گویند لنگش کن.
رئیسی و تیم مذاکره کننده او باید بدون توجه به این حواشی 
کار خود را انجام دهند و مسیری که رفته‌اند را ادامه دهند تا 

به سرمنزل مقصود برسند.
بعضی از آدم‌ها همیشــه مخالفت می‌کنند حتی وقتی شما 
می‌خواهید خانه یا ماشــین بخرید. مثلا بهانه می‌آورند که 
دیوار اینجا کج است و یا چرخ آن ماتشین گرد نیست! نباید 
به حرف ایــن مخالف‌خوان‌ها گوش داد. آنها دغدغه مردم 

را ندارند و فقط می‌خواهند به اهداف سیاسی خود برسند.
واقعا اگر این نحله سیاســی به فکر مردم بــود، به دنبال 
طرح صیانت می‌رفت؟ نه، ســعی می‌کرد با ارائه طرح‌های 
اقتصادی بــاری از دوش مردم بردارد نه اینکه ذهن آنها را 

درگیر مسئله تازه‌ای کند. 
این حرف ها برای رییسی و آب و نان نمی شود و دولت نیاز 
به پول دارد و چرا حالا که نفت دوباره گران شده سفره‌های 

مردم را نه رنگین که کمی بهتر نکنیم.
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پيشخوان

کارت زرد مجلس به وزیر تعاون
وزی��ر تع��اون، کار و رفاه اجتماعی از نمایندگان 
مجلس »کارت زرد« گرفت.او هفتمین وزیری است 
ک��ه بهارس��تان کارت زرد خ��ود را به او نش��ان می 
ده��د. پیش از ای��ن وزرای امور اقتصادی و دارایی، 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، کشور، آموزش و پرورش، 
عل��وم و صنعت، مع��دن و تجارت از مجلس کارت 
زرد گرفته بودند. ربیعی برای پاس��خ به س��وال ملی 
محمدرض��ا پورابراهیمی نماین��ده مردم کرمان در 
مجلس به بهارس��تان آمده بود.سوال پورابراهیمی 
از ربیعی درباره »ملاک انتخاب و انتصاب مدیران 
صندوق ه��ای زیرمجموع��ه وزارت تع��اون یعنی 
صندوق بازنشس��تگی کشوری و تامین اجتماعی« 
بود که ربیعی توضیحاتی را در این زمینه ارائه کرد. در 
ادامه با توجه به قانع نشدن پورابراهیمی از پاسخ های 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی علی لاریجانی رئیس 
مجلس ش��ورای اس��لامی س��وال از وزیر را به رای 
وکلای ملت گذاش��ت که نمایندگان نیز با 98 رای 
موافق، 95 رای مخالف و 11 رای ممتنع از مجموع 
219 نماینده حاضر در صحن پاسخ های علی ربیعی 
را قانع کننده ندانستند و برهمین اساس وزیر تعاون 

نیز از مجلس کارت زرد گرفت.

  آمریکا شکست نخورد
 ایران پیروز شد

روزنامه فرامنطقه ای 'الزمان' چاپ لندن نوشت: 
از ه��ر زاوی��ه و ب��ا هر معیاری که دور اخیر مذاکرات 
هسته ایران و گروه 1+5 سنجیده شود، نتیجه این 
اس��ت که آمریکا شکس��ت نخورد، اما ایران پیروز 
میدان بود.در تحلیل الزمان به قلم 'فاتح عبدالسلام' 
درب��اره ویژگی ه��ای تمدید هف��ت ماهه مذاکرات 
هس��ته ای، آمده اس��ت: 'نخس��ت این که ایران به 
واسطه تحمیل مدت زمان مد نظرش برای تمدید 
مذاکرات تا آغاز ماه ژوییه، نشان داد که حرف اول 
را می زند.امریکایی ها این بار نیز نتوانس��تند روی 
حرف خود بمانند. آنان حتی تا هفته گذشته تمدید 
مذاک��رات را رد م��ی کردن��د و ای��ن در حالی بود که 
محافل سیاسی ایرانی با اطمینان از ناممکن بودن 
امضای توافق در مهلت تعیین شده سخن می گفتند 
و تاکید داشتند که این مهلت زمانی اساسا بی ارزش 
اس��ت.نکته دیگر این اس��ت که 'اس��راییل' با توجه 
به لفاظی هایش علیه برنامه هس��ته ای ایران، حال 
احتمالا ناگزیر خواهد بود که تفسیر متفاوتی را بابت 
رویکرد جامعه بین المللی به ایران در مذاکرات هسته 
ای و به رسمیت شناخته شدن حق این کشور برای 
فعالیت های صلح آمیز هس��ته ای، ارائه کند.الزمان 
یکی دیگر از ویژگی های وضعیت موجود مذاکرات 
را با توجه به تمدید مدت زمان آن، رها شدن ایران 
از تنگنای مهلت تعیین شده دانست و افزود: براین 
اساس، این کشور می تواند هر گونه مهلت احتمالی 
در آینده را نیز به سلامت پشت سر بگذارد، بی آن 
که خود را به خطوط قرمز واشنگتن و یا پاریس در 

بحث هسته ای محدود کند.

 کسی نمی تواند نقش ایران را 
 در دفع خطر تروریسم 

از عراق انکار کند
ریی��س ق��وه قضایی��ه ع��راق روز گذش��ته در 
بی��ان نق��ش ای��ران در دفع خطر گروه تروریس��تی 
 داع��ش از س��ر عراق گفت ک��ه هیچ کس در عراق 
نمی تواند نقش و حمایت های ایران را در این زمینه 
ان��کار کند.مدح��ت محمود در دی��دار با معاون وزیر 
امور خارجه ایران در بغداد ضمن تشکر و قدردانی از 
حمایت های کش��ورمان در نبرد دولت و ملت عراق 
با تروریسم، ابراز امیدواری کرد که روابط دو کشور 
بیش از پیش گسترش یابد.رییس قوه قضاییه عراق 
همچنین خواس��تار ت��داوم دیدارهای مقام های دو 
کشور در سطوح عالی ، برای تسهیل رفت و آمدها 
و ارتباطات مردم دو کشور شد و گفت سهل انگاری 
در تحکیم روابط، دیگران را به ایجاد نفاق تحریک 

می کند.
   

استقبال بان کی مون از عزم ایران و 
1+5 برای دستیابی به توافق جامع

دبی��رکل س��ازمان مل��ل پس از اع��لام تمدید 
مذاکرات هس��ته ای ایران و گروه 1+5 ازطرفهای 
مذاکره کننده خواس��ت تا به روند مثبت کنونی در 
ای��ن مذاکرات ادامه دهند.، دبیر کل س��ازمان ملل 
ساعاتی پس از اعلام نتیجه مذاکرات هسته ای در 
روز دوشنبه در وین ضمن استقبال از عزم و تصمیم 
جمهوری اس��لامی ایران و گروه 1+5 برای از بین 
بردن اختلافات باقیمانده میان خود و دس��تیابی به 
یک توافق جامع از طرفین خواست تا شتاب موجود 
و رون��د مثب��ت در ای��ن مذاک��رات را حفظ کنند و به 
پیش��رفت خود ادام��ه دهند.بان کی مون همچنین 
اظه��ار امیدواری کرد ک��ه تمام طرف های مذاکره 
کننده با اعتماد دو طرفه و حس��ن نیت به پایبندی 

خود به تعهداتشان ادامه دهند.
  

 بیداری اسلامی متوقف
 نشده است

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اس��لامی گفت: 
ام��روز بی��داری اس��لامی برخلاف تص��ور برخی 
کش��ورها متوقف نشده و امت اسلام همواره بیدار 
است.علی اکبر ولایتی  در هفتمین جلسه نشست 
شورای عالی مجمع بیداری اسلامی که با حضور 
شخصیت های برجسته ای از جهان اسلام برگزار 
ش��د افزود: ضرورت دارد که در فواصل نزدیک با 
توجه به ضرورت ها مجمع بیداری اسلامی تشکیل 
جلسه دهد.ولایتی با بیان اینکه امروز جهان اسلام 
با مس��ائل مختلفی مواجه است گفت: فرصت ها و 
تهدیده��ای پیش روی جریان بیداری اس��لامی، 
مساله فلسطین به عنوان مساله اول جهان اسلام 
و موج سوم انتفاضه، نقش تکفیری ها در انحراف 
رون��د بی��داری اس��لامی و وحدت امت اس��لام و 
نقش مس��لمانان در ایجاد تمدن نوین اس��لامی از 
مهمترین محورهای هفتمین نشست شورای عالی 
مجمع جهانی بیداری اسلامی است.وی ادامه داد: 
یقی��ن داری��م آمریکایی ها و انگلیس��ی ها و حامی 
منطق��ه ای آنها با طراحی گروه هایی تحت عنوان 
تکفیری به دنبال مقابله با جریان بیداری اسلامی 
هستند که باید بگویم برخلاف تصور آنان بیداری 

اسلامی متوقف نشده است.

روحانی در گفت و گو تلفني با پوتین مطرح کرد: 
دوران تحریم گذشته است 

رئیس جمهور ش��امگاه دوش��نبه در مکالمه 
تلفنی با رئیس جمهور روس��یه روابط دو کش��ور 
و همکاری های فی مابین را مورد بررس��ی قرار 
داد.   حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور 
در این مکالمه تلفنی با ابراز خرس��ندی از روند 
مثب��ت همکاری ه��ای دو کش��ور ب��ه  وی��ژه در 
زمینه های اقتصادی، اظهار داش��ت: گس��ترش 
مب��الادت اقتص��ادی ای��ران و روس��یه به ویژه 
در حوزه ه��ای نفت��ی و تجاری به زودی س��طح 
همکاری ه��ای فی مابین را ب��ه بالاترین حجم 
همکاری ه��ای منطقه ای ارتقاء خواهد داد. وی 
با اشاره به توافق های اخیر ایران و روسیه در حوزه 
هسته ای از جمله ساخت دو نیروگاه و همچنین 
طرح های در دست اقدام و مورد مذاکره دو کشور 
تصری��ح کرد: همکاری های ایران و روس��یه در 
زمینه های صلح آمیز هسته ای به ویژه در ساخت 
نیروگاه ها به صورت مشترک، اثرات قابل قبولی 
در توس��عه تعاملات اقتصادی ایران و روس��یه بر 
جای گذاشته و امنیت لازم برای توسعه اقدامات 
مش��ترک و صلح آمیز هس��ته ای را فراهم آورده 
است. همچنین این همکاری ها علاوه بر ارتقای 
مناس��بات علمی و فنی دو کش��ور همسایه، تاثیر 

خوبی در عرصه بین المللی خواهد داشت.
روحان��ی خاطرنش��ان کرد: ایران و روس��یه 
توانس��ته اند نمونه موثری از همکاری در مقابله 
ب��ا تروریس��م و افراطی گ��ری را مطرح نموده و 
ض��رورت یکپارچگ��ی درون منطق��ه ای برای 
تقابل با خشونت را اثبات نمایند. وی با اشاره به 
مذاکرات اخیر ایران و 1+5 در وین و نتایج حاصله 
افزود: طی روزهای اخیر دو کشور حضور فعالی 
در مذاکرات داشته اند و امیدواریم با کمک های 
ش��ما زودتر به توافق جامعی که به نفع ملت ها، 
منطقه و جهان است دست یابیم. رئیس جمهور 
اظهار داش��ت: امروز خوش��حال هستیم که همه 
کشورهای جهان برای اینکه مذاکرات به نتیجه 
نهایی برسد، تاکید دارند و در جمهوری اسلامی 
ایران نیز اجماعی ملی برای حل این موضوع از 
طریق تعامل برای رسیدن به حقوق حقّه کشور 

و نیز حل و فصل نهایی وجود دارد.
روحانی خطاب به ولادیمیر پوتین گفت: باید 
پیام روشنی دهیم که دوران تحریم سپری شده 
اس��ت. اینکه برخی کش��ورها در هر مساله ای از 
ابزار تحریم استفاده می کنند برای جامعه جهانی 
مش��کل آفرین اس��ت. انتظار دولت و ملت ایران 
این اس��ت که در مذاکرات 1+5 جدیت بیشتری 
از همس��ایه ش��مالی ببینن��د چراکه تلاش های 
مش��ترک ما باعث ارتباط و پیش��رفت دو ملت 
ایران و روس��یه ش��ده اس��ت. ولادیمیر پوتین 
رئیس جمه��ور روس��یه نیز در ای��ن گفت وگوی 
تلفنی با بیان اینکه در مذاکرات اخیر وین برای 
رس��یدن به توافق جامع فقط زمان کم داش��تیم، 
گفت: مهم اس��ت که مذاکرات س��بب ش��ود که 
ایران به حقوق خود به  ویژه در زمینه غنی سازی 
دس��ت پیدا کند و غنی س��ازی در خاک خود، حق 
ایران اس��ت. وی با ابراز امیدواری برای وصول 
طرفین به توافقی که منافع همگان را در بر گرفته 
و قابل قبول باش��د، افزود: خوش��حالم که اخیرا 
قراردادی برای همکاری هسته ای طی ده سال 
آینده امضا کرده ایم. پوتین تصریح کرد: روسیه 
نگرانی ه��ای ط��رف ایران��ی را در زمینه حقوق 
خ��ود درک می کن��د. طرفین در این گفت وگو با 
بررس��ی تحولات اخیر بازار جهانی نفت توافق 
کردن��د که در این مس��یر همکاری های لازم را 

به عمل آورند.

جلوی ورود کالاهای بی کیفیت 
خارجی را بگیریم

  ریی��س مجمع تش��خیص مصلحت نظام 
تاکید کرد: باید با تقویت صنعت کشور و ارتقای 
کیفیت محصولات، از ورود کالاهای بی کیفیت 
خارج��ی جلوگیری کنیم که علاوه بر ارزبری، 
تولی��د داخل��ی را از رونق می اندازد.به گزارش 
روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
آیت الله اکبر هاش��می رفس��نجانی در دیدار با 
رئی��س هی��أت مدیره، مدیر عام��ل و اعضای 
هیأت مدیره ش��رکت تولیدی لاس��تیک دنا،بر 
ض��رورت حمای��ت از چرخ��ه ه��ای تولیدی و 
کالاه��ای ایران��ی و تأثیر آن بر توس��عه پایدار 
کشور تأکید کرد.وی اضافه کرد: باید با تقویت 
صنعت کش��ور و ارتقای کیفیت محصولات، از 
ورود کالاه��ای ب��ی کیفیت خارجی جلوگیری 
کنی��م ک��ه ع��لاوه بر ارزبری، تولی��د داخلی را 
از رون��ق م��ی اندازد.رئیس مجمع تش��خیص 
مصلح��ت نظام،نوآوری،افزای��ش کیفی��ت و 
مش��ارکت مردمی در امر تولید را برای ارتقای 
کش��ور درهم��ه ابعاد مهم خوان��د و افزود:باید 
 ب��رای جلوگیری از درج��ا زدن و اتلاف منابع،

 فرصت ها و افزایش هزینه ها در تمامی حوزه ها، 
 س��ند و نقش��ه ای راهب��ردی ترس��یم کنیم و 
روش های علمی پیشرفت را با تقویت تعاملات 
دانش��گاه و صنعت،در اختیار تولید ملی و رونق 
اقتصادی و نهایتاً در مسیر تحقق سند چشم انداز و 

 

سیاست های کلی قرار دهیم.

خبر ويژه

ریی��س مجلس ش��ورای اس��لامی گفت: من اق��دام اخیر در 
مذاک��رات را ک��ه باعث تمدید آن ش��د، اقدامی عاقلانه می دانم 
چرا که مذاکرات سیاسی هنوز همه ابعادش روشن نشده و اختلاف 
نظر وجود دارد و باید زمان داد تا بررسی های دقیق تری انجام شود.
علی لاریجانی در جمع بسیجیان مجلس شورای اسلامی گفت: 
در مسئله هسته ای که این روزها از فصلی از آن عبور کرده ایم ، 
روحیه خوداتکایی جوانان بود که ما را به اینجا رسانید؛ جوانانی که 
از دانشگاه ها فارغ التحصیل شدند و توانستند تکنولوژی صلح آمیز 
هسته ای را به دست آورند.وی ادامه داد: این زحمت مجاهدانه 
نیروهای متخصص در کشور بود که ما توانستیم به تکنولوژی 

صلح آمیز هسته ای دست بیابیم .لاریجانی یادآور شد: من اقدام 
اخیر که در مذاکرات صورت گرفت را اقدام عاقلانه می دانم که 
مذاکرات را تمدید کرد ؛ چرا که مذاکرات سیاسی، همه ابعادش 
روشن نشده و اختلاف نظر وجود دارد.وی تاکید کرد : باید زمان 
داد تا دقیق تر در این مورد بررسی شود و این کار عاقلانه ای بود 
که طرفین انجام دادند و مذاکره را تمدید کردند.لاریجانی اظهار 
داشت: باید توجه داشت آنچه می تواند سرمایه آینده در مذاکرات 
باشد همین ویژگی حمایت مردمی ، همبستگی درونی و اتکا به 
داخل در زمینه اقتصادی و توجه به ظرفیت ها است.رییس مجلس 
خاطر نشان کرد: از ابتدایی که این مذاکرات آغاز شد این نکته 

وجود داشت که ما باید اتکایمان به ظرفیت های داخل کشور باشد 
که این ظرفیت های تفکر بسیجی است که اینگونه همبستگی 
ملی را افزایش داد.لاریجانی ادامه داد: یک نمونه آن را مباحث 
هسته ای می بینم که می تواند مباحث جدیدی ایجاد کند.وی 
اظهار داش��ت: حرکت بالنده تفکر بس��یجی در کشور باعث رشد 
بیشتر می شود.رییس مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری 
از سخنانش با اشاره به اینکه 80 درصد کارکنان مجلس عضو 
بسیج هستند گفت: از ابتدایی که امام )ره( بسیج را پایه گذاری 
کرد ش��اید تصور نمی کردیم این حرکت حرکتی بالنده و ریش��ه 

ای در کشور شود و تحرک ویژه در کشور ایجاد کند.

تمدید مذاکرات را اقدام عاقلانه ای می دانم

رهبر معظم انقلاب در دیدار اندیشمندان جهان اسلام:

آمریکا نتوانست درقضیه هسته ای ایران را به زانو درآورد
حضرت آیت الله خامنه ای، مشکلات و 
ناکامی های دشمنان اسلام در منطقه بویژه 
در ع��راق، س��وریه و لبنان را یادآور ش��دند 
و گفتند: آمریکا و کش��ورهای اس��تعمارگر 
اروپای��ی دور ه��م جمع ش��دند تا جمهوری 
اسلامی ایران را در قضیه هسته ای به زانو 
درآورند اما نتوانستند و در آینده نیز نخواهند 

توانست.
حض��رت آی��ت الله خامن��ه ای رهب��ر 
معظم انقلاب اس��لام روزگذش��ته در دیدار 
علماء، اندیش��مندان و میهمان��ان ش��رکت 
کنن��ده در »کنگ��ره جهان��ی جریانه��ای 
تکفیری از دیدگاه علمای اس��لامی«، احیاء 
جریان تکفیری در س��الهای اخیر را مشکل 
تحمیلی و دس��ت س��از استکبار برای دنیای 
اسلام دانستند و با اشاره به اقدامات جریان 
خبی��ث تکفیری در جه��ت اهداف امریکا و 
دولتهای اس��تعماری و رژیم صهیونیس��تی 
بویژه تلاش برای به فراموشی سپرده شدن 
مس��ئله اصلی فلس��طین و مسجدالاقصی، 
تأکی��د کردن��د: ایجاد ی��ک نهضت علمی، 
منطق��ی و فراگی��ر برای ریش��ه کن کردن 
جریان تکفیری، روشنگری نسبت به نقش 
سیاستهای استکباری در احیای این جریان 
و اهتمام جدی و مطالبه عمومی در خصوص 
قضیه فلسطین به عنوان مسئله اصلی دنیای 
اسلام از مهمترین و اولویت دار ترین وظایف 
علمای جهان اسلام در شرایط کنونی است.

رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای سخنان خود 
با قدردانی از حضرات آیات مکارم شیرازی 
و س��بحانی و دیگ��ر علم��ا و فضلای قم که 
اهتم��ام جدی ب��رای برگزاری این کنگره و 
ش��کل ده��ی یک جریان علم��ی فراگیر در 
میان علمای جهان اسلام درخصوص مقابله 
با جریان تکفیری داشتند، گفتند: در بررسی 
این جریان خطرناک باید به این نکته توجه 
شود که موضوع اصلی، مقابله ی همه جانبه 
با جریان احیاء شده تکفیری است که فراتر از 
گروه موسوم به داعش است و در واقع داعش 

یکی از فروع این شجره خبیثه است.
حضرت آیت الله خامنه ای سپس به یک 
نکته غیرقابل انکار اش��اره کردند و افزودند: 
جری��ان تکفیر و حکومتهای پش��تیبان آن 
کام��لًا در جه��ت اهداف اس��تکباری یعنی 
امریکا و دولتهای استعماری اروپایی و رژیم 
صهیونیس��تی حرکت می کنند و با ظاهری 

اسلامی، عملًا درخدمت آنها هستند.
ایشان در ادامه به چند نمونه از شواهدی 
که نشانگر حرکت جریان تکفیری در جهت 
اهداف استکباری و در مقابله با دنیای اسلام 

اس��ت اش��اره کردند.رهبر انقلاب اسلامی 
منحرف کردن حرکت بیداری اسلامی را به 
عنوان اولین شاهد بیان و خاطرنشان کردند: 
بیداری اسلامی حرکتی ضد امریکایی، ضد 
اس��تبداد و ضد دس��ت نشاندگان امریکا بود 
ام��ا جری��ان تکفیر ای��ن حرکت عظیم ضد 
اس��تکباری را به جنگ خانگی و برادرکشی 
میان مس��لمانان تبدی��ل کرد.حضرت آیت 
الله خامن��ه ای افزودن��د: خ��ط مقدم مبارزه 
مس��لمانان در این منطقه، فلسطین اشغالی 
بود اما جریان تکفیر این خط مقدم را تغییر 
داد و به داخل خیابانها و ش��هرهای عراق، 
سوریه، پاکستان و لیبی کشاند و این، یکی 
از جنایتهای فراموش نشدنی جریان تکفیر 
است.ایشان منحرف کردن حرکت بیداری 
اس��لامی را ، خدم��ت ب��ه امریکا، انگلیس و 
رژیم صهیونیستی و سرویس های جاسوسی 
آنها دانستند و گفتند: شاهد دیگر برای نشان 
دادن حرک��ت ای��ن جریان در جهت اهداف 
اس��تکباری این است که پشتیبانان جریان 
تکفیر، در مقابل رژیم صهیونیستی یک اخم 
هم نمی کنند و حتی با این رژیم برای مقابله 
با مس��لمانان همکاری می کنند ولی برای 
ضربه زدن به کش��ورها و ملتهای اسلامی، 
حضور فعال دارند.حضرت آیت الله خامنه ای، 
نابودی زیرساخت های ارزشمند کشورهای 
اسلامی بدست فتنه تکفیر را نمونه دیگری 
از خدمت این جریان به منافع دشمنان اسلام 
برشمردند و افزودند: یکی دیگر از اقدامات 
بسیار خبیثانه جریان تکفیر مخدوش کردن 
چهره اسلامِ رحمت و تعقل و منطق، با نشان 
دادن تصاویر جنایاتی همچون زیر شمشیر 

نشاندن انسانهای بیگناه و یا درآوردن قلب 
یک مسلمان و به دندان گرفتن آن، در مقابل 
دوربین و به نام اس��لام، است.ایش��ان یکی 
دیگر از شواهد خدمت جریان تکفیر به منافع 
اس��تکبار را تنها گذاش��تن محور مقاومت در 
جنگ 50 روزه غزه دانس��تند و خاطرنش��ان 
کردند: یک شاهد دیگر، منحرف کردن شور 
و حماس��ه ای بود که بر اثر بیداری اس��لامی 
در جوانان مسلمان بوجود آمد، که متاسفانه 
از آن برای کش��تار مس��لمانان بیگناه دیگر 
اس��تفاده شد.رهبر انقلاب اسلامی نمونه و 
شاهد دیگر را اقدام اخیر و مکرر هواپیماهای 
ترابری امری��کا در پرتاب تجهیزات جنگی 
ب��رای گ��روه موس��وم به داع��ش در عراق 
برش��مردند و تأکی��د کردن��د: امریکاییها با 
وجود این اقدامات ،در ظاهر مدعی تشکیل 
ائت��لاف ضدداعش هس��تند که یک دروغ 
محض اس��ت زیرا هدف اصلی این ائتلاف 
زنده نگه داشتن فتنه جنگ و درگیری میان 
مس��لمانان اس��ت که البته ب��ه اهداف خود 
نخواهند رس��ید.حضرت آیت الله خامنه ای 
سپس به وظایف بزرگ علمای جهان اسلام 
در شرایط کنونی اشاره کردند و افزودند: یکی 
از این وظایف ایجاد نهضتی علمی و منطقی 
و فراگیر از جانب علمای مذاهب اس��لامی 
برای ریش��ه کن کردن جریان تکفیر است.
ایش��ان گفتند: این جریان با ش��عار دروغین 
س��لف صالح وارد ش��ده اس��ت و باید با زبان 
دین، علم و منطق، بیزاری سلف صالح را از 
این اقدامات نشان داد.رهبر انقلاب اسلامی 
خاطرنشان کردند: باید با این نهضت علمی 
و منطقی، جوانان بیگناهی را که گرفتار این 

جریان خبیث شده اند، نجات داد و این وظیفه 
به عهده علما است.حضرت آیت الله خامنه 
ای، روش��نگری نسبت به نقش سیاستهای 
امری��کا، انگلیس و رژیم صهیونیس��تی در 
احی��ای جری��ان تکفیری را یک��ی دیگر از 
وظایف بزرگ علما در کش��ورهای اسلامی 
برش��مردند و افزودند: س��ومین وظیفه مهم 
علم��ا، اهتم��ام جدی به قضیه فلس��طین و 
مس��جدالاقصی و جلوگیری از مورد غفلت 
واقع شدن این موضوع اصلی دنیای اسلام 
است.ایش��ان با اشاره به تصمیم اخیر کابینه 
رژیم صهیونیس��تی در اعلام یهودی بودن 
فلسطین اشغالی، گفتند: رژیم صهیونیستی 
بدنب��ال تصرف قدس و مس��جدالاقصی و 
تضعیف هرچه بیش��تر فلس��طینی ها است. 
همه ملتهای اسلامی و همچنین علماء باید 
از دولتهای خود مس��ئله فلسطین را مطالبه 
و پیگی��ری کنند.رهب��ر انقلاب اس��لامی با 
اش��اره به اقدام امام بزرگوار )ره( ، در اعلام 
سیاس��ت حمایت از فلس��طین و دش��منی با 
رژیم صهیونیستی، تأکید کردند: ما خداوند 
را ش��اکریم که در جمهوری اسلامی ایران، 
دولت و ملت در قضیه حمایت از فلس��طین 
و دش��منی با رژیم صهیونیس��تی، هم زبان 
هس��تند و در 35 س��ال گذش��ته از مسیری 
که امام ترس��یم کرده، منحرف نش��ده اند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه 
مل��ت و جوان��ان ایران با کمال میل از مردم 
فلس��طین حمایت می کنند و عاشق مبارزه 
با صهیونیس��تها هستند، افزودند: جمهوری 
اس��لامی ایران به لطف و فضل الهی اس��یر 
محدودیت ها و اختلاف های مذهبی نش��ده 

اس��ت و همانگونه که به حزب الله ش��یعه در 
لبن��ان کم��ک می کند، ب��ه حماس و جهاد 
اس��لامی و دیگر گروههای اهل س��نت در 
فلسطین نیز کمک می کند و به این کمک ها 
ادام��ه خواهد داد.ایش��ان تقوی��ت برادران 
فلسطینی در غزه را یک نمونه از کمک های 
جمهوری اس��لامی ایران به مردم فلسطین 
برشمردند و تأکید کردند: همانگونه که قبلًا 
هم اعلام ش��د، کرانه باختری باید مس��لح و 
آماده دفاع شود، و این کار قطعاً انجام خواهد 
شد.رهبر انقلاب اسلامی قدرت و وضعیت 
دشمنان دنیای اسلام را به مراتب ضعیف تر 
از دورانهای گذشته ارزیابی کردند و با اشاره 
به مش��کلات سیاس��ی، اقتصادی و امنیتی 
کش��ورهای اروپایی و همچنین مش��کلات 
بیش��تر و بدتر امریکا در مس��ائل اخلاقی و 
سیاسی و بویژه مالی و پولی و ضعف حیثیت 
ابرقدرتی آمریکا گفتند: رژیم صهیونیس��تی 
نیز نس��بت به گذش��ته به شدت ضعیف شده 
اس��ت. این رژیم، همان رژیمی اس��ت که 
سالهای قبل شعار از نیل تا فرات سر می داد 
اما اکنون در جنگ 50 روزه غزه همه توان 
خود را به کار گرفت ولی نتوانست تونل های 
زیرزمینی  حماس و جهاد اس��لامی را نابود 
کند.حضرت آیت الله خامنه ای، مش��کلات 
و ناکامی های دش��منان اس��لام در منطقه 
بویژه در عراق، س��وریه و لبنان را نیز یادآور 
ش��دند و گفتن��د: یک نمون��ه دیگر از ضعف 
دشمن، قضیه هسته ای ایران است. امریکا 
و کشورهای استعمارگر اروپایی دور هم جمع 
شدند تا جمهوری اسلامی ایران را در قضیه 
هسته ای به زانو درآورند اما نتوانستند و در 
آینده نیز نخواهند توانست.پیش از سخنان 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، حجت الاسلام 
علیزاده موس��وی دبیر کنگره »جریان های 
افراط��ی و تکفی��ری از دی��دگاه علم��ای 
اس��لام« با ارائه گزارش��ی از روند برگزاری 
و فعالیت ه��ای ای��ن کنگره گفت: در جریان 
دو روز برگ��زاری این کنگ��ره، کمیته های 
تخصص��ی و راهب��ردی، تبارشناس��ی و 
ریش��ه یابی جریان های تکفیری، مس��ائل 
سیاس��ی آنها و همچنین راه های برون رفت 
از مس��ئله تکفی��ر را م��ورد بحث و بررس��ی 
ق��رار دادند.وی با اش��اره به برگزاری پیش 
نشست های این کنگره در سوریه و پاکستان 
و ارائه بیش از 700 مقاله به دبیرخانه کنگره 
افزود: در این کنگره 315 نفر از علمای جهان 
اسلام حضور داشتند که 144 مقاله انتخابی، 
در هشت جلد و به زبان های فارسی و عربی 

منتشر شده است.

احمدی نژاد 
 هنوز 

نامه می گیرد  
با وجود پایان یافتن دوران 
ریاس��ت جمه��وری محمود 
احمدی نژاد، وی همچنان در 
کوچه منتهی به منزل مسکونی 
اش در منطق��ه نارمک تهران 
پذیرای مراجعات مردم برای 

رفع مشکلات است.

 به سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده شوند  
رییس دستگاه دیپلماسی : 

وزی��ر خارج��ه ایران با بی��ان این که برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی است افزود: هیأت ما 

از همین اکنون آمادگی دارد، مذاکره کند.
کاترین اشتون، نماینده 1+5 و محمدجواد 
ظریف، وزیر خارجه ایران دوش��نبه شب پس 
از یک هفته مذاکرات سخت و فشرده بیانیه 
پایان��ی مذاکرات هس��ته ای وی��ن را قرائت 

کردند.
محمدج��واد ظریف با قرائت بیانیه پایانی 
گفت: از یک سال پیش که در ژنو درباره برنامه 
اقدام مشترک توافق کردیم، ما و گروه 5+1 
برای رسیدن به یک راه حل جامع، مذاکرات 
فشرده داش��تیم.وزیر امور خارجه کشورمان 
از دول��ت اتریش برای میزبانی این مذاکرات 
تشکر کرد و ادامه داد: بر مبنای تعهد محکم 
تمام طرف ها برای رس��یدن به راه حل جامع 
10 دور مذاک��ره داش��تیم. ایده های مختلفی 
مطرح شده است اما با توجه به ماهیت فنی و 
تصمیماتی که باید اتخاد ش��ود برای بررسی 
و نهایی کردن آن ها به کار بیش��تر نیاز اس��ت.
ظریف گفت: ترجیح ما این بود که همین جا 
راه حل را نهایی کنیم اما با توجه به پیشرفت ها 

و ایده هایی که مطرح ش��ده اس��ت، مطمئن 
هس��تیم که راه حل جامع امکان پذیر اس��ت.

وی اف��زود: تصمیم گرفتیم مفاد برنامه اقدام 
مش��ترک را تا نهم تیر تمدید کنیم تا امکان 
مذاکره فراهم شود و سعی داریم مذاکرات را 
ط��ی حداکث��ر چهار ماه نهایی کنیم و از زمان 
باقی مانده برای نهایی کردن توافق استفاده 
کنیم. ایران و 1+5 تعهداتش��ان را بر اس��اس 
اقدام مشترک ادامه می دهند و آژانس نیز به 
نظارت خود ادامه می دهد و نشس��ت بعدی 
در آذر ماه برگزار می شود.    ظریف در جمع 
خبرن��گاران گفت: مذاکرات کمک کرده راه 
دشواری را به پیش ببریم و اگر مذاکرات تمدید 
ش��د برای این اس��ت که یک فرصت کوتاه را 
ب��رای تواف��ق فراهم کنی��م. تلاش داریم در 
نزدیک ترین زمان به تفاهم سیاسی و بعد از آن 
به تدوین تفاهم برسیم.وی ادامه داد: سلاح 
هس��ته ای بر خلاف اصول ماس��ت و ما برای 
اه��داف صلح آمیز به دنبال انرژی هس��ته ای 
هستیم و می خواهیم این کار را در یک فضای 
آرام انج��ام دهیم و به نگرانی های مش��روع 
پاس��خ دهیم.ظریف گفت: تحریم ها تنها به 
مردم بی گناه ضربه می زند. برای ارزیابی اثر 

تحریم ها کافی اس��ت به تعداد سانتریفیوژ ها 
نگاه کنید، ما زمانی 200 سانتریفیوژ داشتیم 
و ام��روز بی��ش از 20 ه��زار داریم.وی گفت: 
دستاورد ما این است که برنامه هسته ای ما به 
طور کامل ادامه دارد و اگر امروز در مذاکرات 
در ای��ن ب��اره صحبت می ش��ود درباره میزان 

و اندازه غنی سازی است، نه اصل آن.
ظریف ادامه داد: امروز تمام تلاش ها برای 
نشان دادن این که برنامه ایران یک نگرانی 

برای جهان بوده، دیگر رنگ باخته است. مردم 
ای��ران می خواهند در چارچوب روابط متقابل 
ب��ا دنیا در تعامل باش��ند.ظریف گفت: توافق 
به زودی به نتیجه خواهد رس��ید و ان ش��اءالله 
مردم به توافقی که برای همه برد خواهد بود 
می رس��یم که در آن هم جامعه بین المللی از 
فشار بر مردم ایران که حاصلی نداشته، دست 
خواهند کش��ید و هم مردم ایران با اطمینان 
جامعه بین المللی برنامه هسته ای شان را ادامه 
می دهن��د و فک��ر می کنم ت��ا آن روز فاصله 
زی��ادی نداری��م. هر چند برخ��ی گروه هایی 
ک��ه موجودی��ت خ��ود را در تنش می بینند، از 
این روند خوش��حال نیس��تند و در آینده هم 
کمتر خوشحال می شوند.ظریف اعلام کرد: 
تواف��ق ژن��و در چارچ��وب منافع ملی ما بود و 
ب��ه تعهداتم��ان هم پایبن��د بودیم و دنیا یک 
صدا معتقد اس��ت که ما در س��ال گذش��ته به 
تعهدات مان عمل کردیم و این بهترین روش 
برای شکست دادن پروژه ایران هراسی است 
.بنابرای��ن من احس��اس می کنم مردم ایران 
هم��ه چی��ز را به دس��ت آوردند و امروز برنامه 
هس��ته ای ایران ش��ناخته شده و کسی درباره 
از بین بردن برنامه هس��ته ای ایران یا بس��تن 

آن صحبت نمی کند. این ها توفیقاتی اس��ت 
که مردم ایران در سایه سیاست تدبیر و امید 
که به آن رای دادند و با حمایت رهبری آن را 
ادامه دادند به دست آوردند.وی تاکید کرد: ما 
تحت هر توافقی به غنی سازی ادامه می دهیم 
و پول��ی ک��ه از قبل توافق اولیه از دارایی های 
ایران به کشور بازگشت، مال خود ایران است.
وزیر خارجه کشورمان در پاسخ به ایسنا مبنی 
بر این که اگر ظرف چهار ماه به نتیجه نرسیدید 
چه خواهد شد، گفت: من فکر می کنم برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی اس��ت و بیش��تر از 
وقت مورد نیاز است. هیأت ما از همین امروز 
آمادگی دارد مذاکره جدی را ادامه دهد. ما هیچ 
وقت میز مذاکره را ترک نکرده ایم و نخواهیم 
کرد. نگرانی درباره اتفاقی که ممکن اس��ت 
چهارم��اه آینده بیفتد نداریم و اطمینان داریم 
ظرف چند هفته اگر اراده کافی سیاسی وجود 
داش��ته باش��د، حتی ظرف چند روز می توانیم 
به چارچوب یک تفاهم سیاس��ی دست یابیم.
رییس دستگاه دیپلماسی تاکید کرد که ما به 
سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده 

شوند و به همین خاطر هم اینجا آمده ایم.

این بار، دیگر دیپلمات ها 
منتظر آخرین لحظه 

نمی مانند تا آخرین کارت 
خود را رو کنند و به سرعت 

مذاکرات جدی را آغاز 
خواهند کرد

اتحادیه اروپا تعلیق تحریم های ایران را تمدید کرد
اتحادیه اروپا در بیانیه ای تعلیق تحریم های این س��ازمان علیه ایران را تا 30 ژوئن 2015 

تمدید کرد.
در این بیانیه آمده است که شورای اروپا تعلیق اقدامات بازدارنده تعیین شده در اقدام برنامه 
مشترک که توسط ایران و گروه 1+5 در 24 نوامبر به توافق رسید را تا تاریخ 30 ژوئن 2015 
تمدید کرده است. این  امر پس از تصمیم ایران و گروه 1+5 مبنی بر تمدید اعتبار فعالیتهای 
اقدام برنامه مش��ترک تا آن تاریخ صورت گرفته اس��ت.هرچند ادامه اقدامات بازدارنده اتحادیه 
اروپا علیه ایران همچنان به قوت خود باقی است این تعلیق شامل این موارد می شود: انتقال پول 
حاصل از فروش نفت به مشتریان فعلی، واردات، خرید و انتقال محصولات پتروشیمی ایران و 
همچنین تجارت طلا و فلزات گرانبها با دولت ایران و نهادهای مربوطه آن. افزایش در سقف 

صدور مجوز برای مراودات مالی از ایران یا به این کشور نیز به قوت خود باقی است. 

رئیس‌جمهور گفت: از آنجا که بخش قابل 
توجهی از مردم هنوز دز ســوم واکســن را 
تزریق نکرده‌اند، از این رو ستاد ملی مقابله 
با کرونا، تزریق ۲ دُز واکسن را مبنا و مجوز 

انجام سفرهای نوروزی قرار می‌دهد.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی ریاســت 
جمهوری، حجت الاســام ســید ابراهیم 
رئیســی رئیــس جمهور صبح شــنبه در 
جلســه ستاد ملی مقابله با کرونا با قدردانی 
از زحمات و تلاش‌های کادر درمان کشور 
که با تلاش‌های شــبانه‌روزی خود موفق 
به مهار موج ششــم کرونا شدند، گفت: اگر 
چه توانســتیم بر موج ششم کرونا نیز غلبه 
کنیم، اما ضــرورت دارد اجرای مقررات و 
شــیوه‌نامه‌های بهداشتی به ویژه در آستانه 
نوروز و عید نیمه شــعبان با جدیت دنبال 

شود.
وی تاکید کرد: در ایــام پیش‌رو و از جمله 
در عید نیمه شعبان تولیت‌های آستان‌های 
مقدسه و اماکن زیارتی به ویژه حرم حضرت 
فاطمه معصومه )س( و مســجد جمکران 

پیش‌بینی‌ها و تدابیر لازم را برای روز میلاد 
امام عصر )عج( داشــته باشند تا هم مردم 
از فیــض حضور در اماکن متبرک بهره‌مند 
شوند و هم زمینه شیوع بیماری کرونا فراهم 

نشود.
رئیس‌جمهور با اشاره به فرارسیدن تعطیلات 
نوروزی درباره تدابیر در نظر گرفته شــده 
از ســوی ســتاد ملی مقابله با کرونا برای 
پیشگیری از شیوع بیماری و سفرهای ایمن 

اظهار داشت: ســتاد ملی مقابله با کرونا در 
وهله اول بر لزوم فرهنگ‌سازی و تشویق 
مردم به تزریق ۳ دز واکســن کرونا تاکید 
دارد، امــا از آنجا که بخــش قابل توجهی 
از مردم هنوز دز ســوم واکســن را تزریق 
نکرده‌اند، لذا ســتاد تزریق ۲ دز واکسن را 
مبنا و مجوز انجام ســفرهای نوروزی قرار 

می‌دهد.
رئیســی همچنین درباره سفرهای خارجی 

با اشــاره به برخی گزارش‌ها درباره صدور 
گواهی‌های جعلی از سوی برخی مراکز در 
کشورهای عراق و ترکیه، اظهار داشت: حتماً 
بر صدور گواهی‌های عدم ابتلای افرادی که 
قصد ورود به کشور را دارند نظارت دقیق و 
جدی شود و اگر نسبت به گواهی تست‌های 
انجام شــده در خارج از کشور تردید وجود 
دارد، حتماً در داخل کشور از افراد مشکوک 
مجدداً تست گرفته شود.وی در ادامه سخنان 
خود با قدردانی از همه دست‌اندرکاران مقابله 
با کرونا در سراسر کشور تصریح کرد: لازم 
است فراتر از همه قدردانی‌ها، از متخصصان 
و کارشناســانی تشــکر کنیم که به مدد 
تلاش‌ها و زحمات آنان امروز کشــور از ۶ 
نوع واکسن بومی کرونا برخوردار شده است.

رئیس‌جمهور با اشــاره بــه ایجاد ظرفیت 
صادرات واکســن در کشــور، خاطرنشان 
کرد: توانمندی به دست آمده در حوزه تولید 
واکسن ســرمایه‌ای گرانبها برای کشور در 
مقابله با بحران‌های احتمالی در آینده است.

رئیسی در بخش دیگری از سخنانش با بیان 

اینکه تعطیلی حدوداً ۲ ساله نظام آموزشی 
کشــور باعث افت علمی و تحصیلی جدی 
نگران  اســت، گفت: گزارش‌های  شــده 
کننــده‌ای از نتایج پایش‌هــای علمی به 
دســت آمده و ضرورت دارد وزرای آموزش 
و پــرورش، علوم، تحقیقــات و فناوری و 
بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی بر 
برگــزاری کلاس‌هــای درس و امتحانات 
مدارس و دانشــگاه‌ها به شــکل حضوری 
تاکید داشته باشــند.وی با اشاره به مصوبه 
ســتاد ملی مقابله با کرونــا مبنی ضرورت 
برگزاری کلاس‌هــا و امتحانات مدارس و 
دانشگاه‌ها به شــکل حضوری در شرایط 
غیراضطرار کرونایی افزود: برابر این مصوبه 
طفره رفتن از برگزاری حضوری کلاس‌های 
درس و امتحانات دانش‌آموزان و دانشجویان 

تخلف محسوب می‌شود.
تاکید کــرد: دانش‌آموزان و  رئیس‌جمهور 
دانشجویان آینده‌سازان کشور هستند و هیچ 
جامعه‌ای نمی‌تواند و نباید نسبت به کیفیت 

تربیت نسل آینده‌ساز خود بی‌تفاوت باشد.

رئیسی در ستاد ملی مقابله با کرونا:

سفرهای نوروزی با تزریق ۲ دز واکسن امکان‌پذیر شد

رئیــس شــورای ائتــاف نیروهای انقــاب گفت: 
پیروزی‌های دو سال اخیر تضمینی برای پیروزی آینده 
نیست و ما باید بدانیم هیچ تشکلی به تنهایی نمی‌تواند 

در عرصه سیاسی موفقیتی حاصل کند.
به گــزارش مهر، غلامعلی حدادعــادل عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام در ششمین کنگره سراسری 
جمعیت رهپویان انقلاب اسلامی که به صورت مجازی 
برگزار شد،با اشاره به فعالیت جمعیت رهپویان در عرصه 
سیاسی کشــور، گفت: از کسانی هستم که از روز اول 
تأسیس جمعیت رهپویان که به عنوان یک جوانه جدید 
در فضای انقلاب شــروع به کار کرد، با این تشــکل 
آشــنایی داشته و همیشــه به این مجموعه به عنوان 
یک تشکل انقلابی نگاه کرده‌ام و مواضع اصولی این 

جمعیت در دفاع از انقلاب اسلامی را تحسین کرده‌ام.
وی افزود: در تشکل‌های متعددی که همه به خانواده 
انقــاب تعلق دارند و همه ولایــی و پیرو خط امام و 
رهبری هستند، باید همه بدانیم هیچ تشکلی به تنهایی 

نمی‌تواند در عرصه سیاسی موفقیتی حاصل کند.
رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب تاکید کرد: ما اگر 
توفیقی داریم این توفیق در پرتو وحدت ما است، و این 
همان آرمانی است که در شورای ائتلاف دنبال می‌کنیم 
و جمعیت رهپویان یکی از اضلاع ثابت و مؤثر این شورا 

تاکنون بوده و از این به بعد هم خواهد بود
حدادعادل اظهار داشــت: پیروزی و موفقیت ما در گرو 
این اســت که بدانیم هیچ تشــکلی در تنهایی موفق 
نخواهد شد.وی با اشاره به این نکته که در کشوری که 
سرنوشت حکومت، چه ریاست جمهوری و چه مجلس 
و چه شــوراهای شهر با رأی گیری و نظر مردم معلوم 
می‌شــود، باید با عنوان یک تشکل سیاسی در عرصه 
انتخابات ظاهر بشــویم، گفت: باید یک ساز و کاری 
وجود داشته باشــد که از یکسو به مردم برای معرفی 
نیروهای مناســب کمک کند و از یکســوی دیگر به 
حکومت برای رسیدن به اهداف خودش کمک برساند.

رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب با تاکید بر اینکه 
حتماً به یک تشکل سیاسی نیاز داریم، افزود: در حال 

حاضر به برکت تلاش همه نیروهای دلسوخته انقلاب 
از جمله یاران ما در جمعیت رهپویان انقلاب اسلامی، 
شورای ائتلاف به لطف الهی در چند سال اخیر توانسته 
اعتماد بخش قابل توجهی از نیروها را به خودش جلب 
کند و نامزدهای که برای مجلس و شورای شهر و حتی 
ریاســت جمهور ی و مجلس خبــرگان معرفی کرده، 

اکثریت توانسته‌اند که رأی و نظر مردم را جلب بکنند.
حداد عادل تصریح کرد: شــورای ائتلاف باید حفظ و 
تقویت و گســترش پیدا بکند و اقدامات این تشکل از 
نظر اجتماعی و سیاســی تعمیق پیدا کند و خودمان را 

برای صحنه‌های آینده باید آماده بکنیم.
وی بــا تاکید بر اینکه به هیچ وجه نمی‌توانیم پیروزی 
یکی و دو سال گذشــته را تضمینی برای پیروزی در 
آینده بدانیم، افزود: پیروزی آینده در گرو دو چیز است، 
اول عملکرد دولت، عملکرد مجلس، عملکرد شوراها 
و بعد سازمان یافتگی نیروهای انقلابی در یک شبکه 
گســترده وحدت بخش و جامعی که ما این شبکه را 

همان شورای ائتلاف می‌دانیم.
رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب ابراز امیداوری 
کرد: هم دولت، مجلس و شــوراها در خدمت به مردم 
موفق باشــند و شــورای ائتلاف نیز در ســازماندهی 

نیروهای انقلابی برای آینده گام‌های خوبی را بردارد.

تشکل‌های انقلابی در تحقق گفتمان های مطرح شده 
توسط رهبری موفق عمل نکردند

مجتبی شــاکری دبیرکل جمعیت جانبــازان انقلاب 
اســامی نیز در ششــمین کنگره سراسری جمعیت 
رهپویان انقلاب اســامی،گفت: انتخابات شــورای 
مرکزی رهپویان از مصادیق چرخش نخبگان، آموزش 
رســم میدان داری و مدیریت کار تشــکیلاتی برای 

اعضای جدید آن محسوب می‌شود.
وی بــا تاکید بر اینکه عنصر نظم یکی از دلایل اثبات 
لزوم کار تشکیلاتی است، تاکید کرد: انقلاب اسلامی، 
بر اساس اعتقاد به نظم و منسجم شدن بر گرد شعارها 
و آرمان‌هایش شکل گرفت ولی در حال حاضر بیشتر 
و دقیق‌تر و هوشــمندانه‌تر از ابتــدای انقلاب به کار 

تشکیلاتی و نظم در عرصه سیاسی نیاز دارد.
دبیرکل جمعیت جانبازان انقلاب با بیان اینکه در قبل از 
انقلاب تشکل‌های انقلابی، تنها یک میدان مبارزه یعنی 
مقابله با عنصری مثل پهلوی داشــتند افزود: در حال 
حاضر با توجه به نزدیکتر شدن انقلاب به آرمان‌هایش، 
کار تشــکیلاتی ضرورت بیشتر پیدا می‌کند و صورت 
مســائل پیش روی آن نیز بسیار بیشتر از گذشته شده 
است.شــاکری افزود: اگر می‌خواهیــم در عرصه بین 
الملل به تمدن اسلامی برسیم، باید تشکل‌های انقلابی 

بسیاری از نظامات اجتماعی، اقتصادی، سیاسی و بین 
المللی را بیاموزند و بر این موضوعات مســلط و سپس 

غلبه پیدا کنند.
وی تاکیــد کرد: تشــکل‌های انقلابی باید بــا ارائه 
برنامه‌های در حوزه حکمرانی، جمهوری اســامی را 
به نقطه‌ای برســانند که علاوه بر اداره مناسب جبهه 
مقاومت و محرومین در جهان، بر نظامات اســتکباری 
جهان و ائتلاف‌های خودساخته غربی نیز غلبه کند و 
در صورت غلبه بر این نظامات فساد است که جمهوری 
اســامی به نقطه ظهور خواهد رسید.دبیرکل جمعیت 
جانبازان انقلاب در ادامه به فعالان سیاسی توصیه کرد 
که افق نگاه خودشــان را از دهه‌های گذشته به سمت 
افق‌های جدید ببرنند، و بر اساس آن فعالیت سیاسی و 
انتخاباتی داشته باشد.شاکری ادامه داد: فعالان سیاسی 
و تشکل‌های انقلابی باید متناسب با افق‌های پیش رو، 
تربیت نیروی تراز انقلاب اسلامی برای کادرسازی در 
عرصه داخلی و بین المللی و حتی مطالعه ساختارهای 
کارآمد و تولید گفتمان‌هــای جدید را مورد توجه ویژه 
قــرار بدهندوی تصریح کرد: مقــام معظم رهبری در 
طی بیســت ســال گذشته حدود شــصت گفتمان را 
مطرح کردند، که تشکل‌های انقلابی علی رغم برخی 
فعالیت‌ها و موفقیت‌ها در تحقق گفتمان‌های رهبری 
نتوانسته‌اند موفقیت مناسبی کسب کرد و اینک جبهه 
تحول خواهان باید میدان دار و خط مقدم این گفتمان‌ها 

باشد و آرایش جدید به خود بگیرد.
دبیرکل جمعیت جانبازان انقلاب افزود: تشــکل‌های 
انقلابی نســبت به آنچه باید باشند و با میدان و نظام 
مسائل و چالش‌ها و گفتمان‌های که در داخل و حارج 
از ایــران در مقابل او قرار گرفته؛ فاصله دارد و باید این 

فاصله را کاهش داد.
شــاکری گفت: تشــکل‌های انقلابی بــا برنامه‌ها و 
طرح‌های جدید و عملیاتی از ظرفیت مناســبی که در 
دولت، مجلــس و قوه قضائیه و اقتدار شــکل گرفته 
استفاده کنند و جمهوری اسلامی را به سمت افق‌های 

بالاتر ببرند.

معــاون پارلمانی رئیس جمهور گفت: اگر ما ســاکت 
بنشــینیم به تعیبر رهبر فرزانه انقلاب، دشمنان جای 
شهید و جلاد را عوض می کنند و روایت‌های خودشان 

را القا می‌کنند.
به گزارش ایسنا، سید محمد حسینی  در سومین یادواره 
» ســرداران و ۱۳۱۹ شهید فرماندهی یگان‌های ویژه 
نیروی انتظامی« با اشــاره به رشادت های رزمندگان 
اسلام در طول هشت ســال دفاع مقدس، گفت: این 
رشادت‌ها فراموش نشــدنی است و این روحیه ایثار و 
جهاد باید در سراســر کشور و جهان تبیین شود. شهدا 
پیمان بســته بودند در مقابل دشمن محکم بایستند و 
سســت نشوند و همینگونه هم شــد و ایستادند تا به 

شهادت رسیدند.
وی ادامه داد: رزمندگان با بصیرت خود مســیر حق را 
انتخاب کردند، منافقین در آن زمان در مقابل امام خود 

ایســتادند و در نهایت با نوکری از دشــمنان اسلام به 
نیســتی و تباهی تبدیل شدند و این سرنوشت افرادی 

است که در مسیر باطل و انحراف قرار گرفتند.
وی با اشــاره به بصیرت و علم شهدا تصریح کرد: در 
طول تاریخ اگر کار امت‌ها و اقوام و گروه‌ها به مشکل  
برخورده و دچار انحطاط شده اند، این است که شناخت 
درستی نداشــته اند که از چه کسی باید تبعیت کنند، 
گاهی این شــناخت را دارند ولی اهــل اقدام و عمل 
نیستند.حســینی با اشاره به این که انتخاب بین حق و 
باطل است و راه ســومی وجود ندارد، گفت: امیدواریم 
بتوانیم ترویج کننده راه شهدایی باشیم که در شرایط آن 

روز راه حق را پیدا کردند.
معاون پارلمانی رییس جمهور با اشــاره تلاش دشمن 
برای جلوگیری از پیشــرفت‌های علمی کشور، گفت: 
دشــمن برای جلوگیری از پیشــرفت‌های هسته‌ای 

دانمشــندان ما را ترور کرد و  این دانشــمندان در راه 
اســام و تبعیت از رهبری در مسیر مقابله با دشمنان 
قرار گرفتند و حاصل بصیرت و ایثار آنان ســربلندی و 

پیشرفت های کشور است.
وی با اشاره به اهمیت روایت درست از اتفاقات انقلاب 
افزود: اگر ما ســاکت بنشــینیم به تعیبر رهبر فرزانه 
انقلاب،  دشمنان جای شهید و جلاد را عوض می کنند 

و روایت‌های خودشان را القا می‌کنند.
معاون پارلمانی رئیس جمهور با اشاره به جنگ ترکیبی 
دشمن یادآور شد: امروز ما با انواع دسیسه ها و هجمه 
های فرهنگی، رسانه ای، نظامی و روانی دشمن مواجه 
ایم ،  اما اینکه الان دشمنان دست از پا خطا نمی‌کنند 
برای این است که رزمندگان و نیروهای قهرمان ما با 
قــدرت و توان دفاعی و نظامی بالا ایســتاده اند و در 

منطقه هم کشورها از این ایستادگی الگو گرفته اند.

وی ادامه داد: شهدا با قرآن مانوس بودند و به آن عمل 
می‌کردند؛ شهدا سنت را احیا کردند و با تحریف‌ها مقابله 

کردند.
حسینی گفت: سفیران شهدا باید بتوانند سبک زندگی 

شهدا را شناسایی و آن را به جامعه معرفی کنند.
معــاون پارلمانی رئیس جمهور با بیــان اینکه برخی 
کشورها به دنبال ساختن قهرمان خیالی برای جوانان 
خود هستند، افزود: دفاع مقدس قهرمانان زیادی را به ما 

معرفی کرد که می‌توانند الگوی جوانان باشد.
وی خاطرنشان کرد: امروز باید بتوانیم پیام شهدا را به 
نسل جوان معرفی کرده و فرهنگ ایثار و شهادت را به 
دنیا معرفی کنیم و بگوییم رزمندگان ما در طول دفاع 

مقدس چه فداکاری‌هایی کردند.
وی خاطرنشــان کرد: جبهه مقاومت امروز در منطقه 

نگاهش به جمهوری اسلامی ایران است

سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس گفت: صاحبان خودروهای لوکس باید 
با استفاده از بیمه بدنه، سایر خسارات وارده به خودروی خود را تامین کنند، باید 

از تحمیل این هزینه‌ها به قشر متوسط و ضعیف جلوگیری شود.
به گزارش مهر علی خضریان سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای 
اســامی امروز )شــنبه( با اعلام خبر ثبت طرح اصلاح قانون بیمه اجباری 
شــخص ثالث به خبرنگاران گفت: در قانون بیمه اجباری شــخص ثالث که 
در ســال ۱۳۹۵ به تصویب مجلس شورای اسلامی رسیده است، خودروها به 
دو نوع متعارف و غیرمتعارف تقســیم بندی شده‌اند، در قانون مذکور چنانچه 

ارزش خودرو کمتر از نصف دیه کامل یک مرد مســلمان در ماه حرام باشد، 
خودرو متعارف و در غیر این صورت خودروی غیرمتعارف شناخته می‌شود که 
با نرخ اعلامی برای دیه در سال جاری خودروهای بالای ۳۲۰ میلیون تومان، 
در حکم غیر متعارف شــناخته می‌شوند.خضریان تصریح کرد: در قانون بیمه 
شــخص ثالث عنوان شده که »خسارت مالی ناشی از حوادث رانندگی صرفاً 
تا میزان خســارت متناظر وارده به گرانترین خودروی متعارف از طریق بیمه 
شخص ثالث و یا مقصر حادثه قابل جبران خواهد بود.« اما در عمل صاحبان 
خودروی حادثه دیده با شکایت در دادگاه و طلب افت قیمت، مابقی خسارات 

وارد شده به خودروی خود را از مقصر حادثه خواهند گرفت. که این قانون فقط 
تعهدات بیمه‌گر را کاهش و شکایت در محاکم قضایی را افزایش داده و باعث 
فشار اقتصادی به مردم ضعیف شده است.عضو هیئت رئیسه کمیسیون اصل 
۹۰ مجلــس گفت: در واقع زیان دیده‌ای که خودروی غیرمتعارف دارد پس از 
مراجعه به شرکت بیمه و دریافت خسارت طبق اصل تناظر از بیمه‌گر، مجدداً 
به مقصر حادثه مراجعه و خواستار دریافت خسارت ناشی از افت قیمت خودرو 
می‌شــود که محاکم قضایی بدون درنظر گرفتن اصل تناظر و لحاظ کردن 

میزان مسئولیت شرکت بیمه اقدام به صدور حکم می‌کنند.

حداد عادل:

پیروزی‌های دوسال اخیر تضمینی برای پیروزی آینده نیست

معاون پارلمانی رئیس جمهور:

 اگر ما ساکت بنشینیم، دشمنان جای شهید و جلاد را عوض می کنند

سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس:

سازوکار مجلس برای اصلاح قانون بیمه شخص ثالث خودروهای لوکس

برخورداری از سرمایه 
بی‌بدیل مردمی مایه مباهات 

سپاه است
ســخنگوی ســپاه با قدردانی از حضور مردم در 
آیین‌های تشــییع و وداع با شــهدای مدافع حرم، 
برخورداری از این سرمایه بی بدیل را مایه مباهات 

و مدال افتخار سپاه دانست.
به گــزارش خبرگــزاری مهر، در پی اســتقبال 
گسترده و حضور پرشــور هموطنان در آیین‌های 
تشــییع و وداع با پیکرهای مطهر پاسداران غیور 
مدافع حرم ســرهنگ پاســدار »احسان کربلایی 
پور« و ســرهنگ پاسدار »مرتضی سعید نژاد« در 
شــهرهای تهران، قم و اهواز، سردار سرتیپ دوم 
پاسدار »رمضان شریف« سخنگو و مسئول روابط 
عمومی کل سپاه در سخنانی با قدردانی از حضور 
و همراهی پرشــور ملت آگاه و قدرشناس ایران، 
برخورداری از این ســرمایه بی بدیل اجتماعی را 
مایه مباهات و مدال افتخار سپاه و پاسداران حریم 
امنیت و آرامش مردم توصیف کرد و اظهار داشت: 
در شرایطی که دشــمنان انقلاب اسلامی تمامی 
ظرفیت‌ها و داشــته‌های خود را به میدان آورده‌اند 
و با عملیات روانی و بمباران رســانه‌ای ســعی در 
القای ناامیدی و ایجاد خدشــه و مانع در پیگیری 
اهداف و آرمان‌های ملت ایــران دارند؛ برگزاری 
باشکوه و حضور پرشور مردم در آیین‌های تشییع 
و خاکسپاری این شهدای والامقام، پیام‌های ویژه، 
معنادار و ناامید کننده‌ای برای دشــمنان انقلاب و 

سپاه دارد.

دستگاه‌ها افق راه و چشم 
انداز رفع مشکلات فرهنگی 

کشور را تهیه کنند
معاون اول رئیس جمهور از دســتگاه‌های ذیربط 
فرهنگــی خواســت تا بــا احصاء مشــکلات و 
برنامه‌ریزی‌های مشــخص، افق راه و چشم انداز 

رفع مشکلات فرهنگی کشور را تهیه کنند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی معاون اول رئیس 
جمهوری، نخســتین جلسه ستاد هماهنگی نقشه 
مهندسی فرهنگی کشور در دولت سیزدهم عصر 
امروز )شــنبه( به ریاست محمد مخبر معاون اول 

رئیس جمهور برگزار شد.
مخبر در این جلســه با اشــاره به انتظارات جدی 
مــردم از دولت نســبت به ســاماندهی مباحث 
فرهنگی تأکید کرد: بســتر ســازی فرهنگی در 
کشــور باید با اتخــاذ اقدامات مناســب و برنامه 
ریزی‌های متناســب بــا اقلیم‌هــای فرهنگی و 

سرزمینی کشور انجام شود.
معــاون اول رئیس جمهور اقتصاد و فرهنگ را از 
مسایل مهم کشور برشــمرد و افزود: بسیاری از 
مشکلات کشور و دغدغه‌های مقام معظم رهبری 
مربــوط به همین دو حوزه اســت که متأســفانه 
تاکنون به تأکیدات و منویات اقتصادی و فرهنگی 
ایشــان توجه کافی نشده است و ضروری است با 
برنامه ریزی و اولویت بنــدی اهداف با توجه به 

اسناد بالادستی کاستی‌های گذشته جبران شود.
مخبر از دســتگاه‌های ذیربط فرهنگی خواست تا 
با احصاء مشکلات و برنامه ریزی های مشخص، 
افق راه و چشــم انداز رفع مشــکلات فرهنگی 

کشور را تهیه نمایند.
حجت الاســام والمسلمین ســعیدرضا عاملی، 
دبیر شــورای عالی انقــاب فرهنگی نیز در این 
جلسه با اشــاره به نگاه رهبر معظم انقلاب مبنی 
بر تدوین پیوســت فرهنگی در طرح‌های بزرگ 
و کلان کشــوری، گفت: اطمینــان داریم با نگاه 
عملیاتــی معاون اول رئیــس جمهور و همچنین 
تأکیدات رئیس جمهور در دولت ســیزدهم شاهد 
اقدامات عملی و تأثیرگذار در حوزه فرهنگ باشیم 
تا نگرانی‌ها و دغدغه‌های فرهنگی مورد نظر مقام 

معظم رهبری و مردم رفع شود.
در این جلسه که وزرای کشور، ورزش و جوانان، 
علوم تحقیقــات و فناوری، آمــوزش و پرورش، 
فرهنگ و ارشــاد اســامی، دبیر شــورای عالی 
انقلاب فرهنگی، رئیس دانشــگاه آزاد اسلامی و 
همچنین مسئولان دســتگاه‌های مربوطه حضور 
داشتند، دبیرخانه شــورای عالی انقلاب فرهنگی 
گزارشــی از اقدامات انجام شــده بــرای اجرایی 
شدن نقشه مهندســی فرهنگی کشور ارائه کرد 
و همچنین مــاده واحده های لازم بــرای الزام 
در اجرای برنامه‌های نقشــه مهندســی فرهنگی 
کشــور و همچنین بودجه ریزی های ســالانه با 
رویکرد برش اســتانی و نگاه به الزامات زیســت 
بوم فرهنگی هر نقطه از کشــور بحث، بررسی و 

تصمیم گیری شد.
در این جلســه تأکید شــد که نقشــه مهندسی 
فرهنگی کشــور بر اساس برش اســتانی مسأله 
محــور و با توجه بــه نظرات کنشــگران اصلی 
اســتان‌ها با همکاری و هماهنگی اســتانداری‌ها 

تدوین شود.
در ادامه نیز اعضای جلســه نظرات و پیشنهادات 
خــود را در خصــوص چگونگی اجرای نقشــه 
مهندســی فرهنگی کشــور در زمینه‌های لزوم 
بسترســازی فرهنگی براساس آمایش سرزمینی، 
پاسخگویی دستگاه‌ها در قبال تخصیص بودجه، 
اتخاذ اقدامات عملیاتی و قانونی در مسیر فرهنگ 
سازی، تبیین مباحث فرهنگی در جامعه علمی و 
اساتید کشور، توجه به انسجام فرهنگی، چگونگی 
تخصیص اعتبارات و اتخاذ رویکرد برنامه و نتیجه 

محور مطرح کردند.
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پيشخوان

کارت زرد مجلس به وزیر تعاون
وزی��ر تع��اون، کار و رفاه اجتماعی از نمایندگان 
مجلس »کارت زرد« گرفت.او هفتمین وزیری است 
ک��ه بهارس��تان کارت زرد خ��ود را به او نش��ان می 
ده��د. پیش از ای��ن وزرای امور اقتصادی و دارایی، 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، کشور، آموزش و پرورش، 
عل��وم و صنعت، مع��دن و تجارت از مجلس کارت 
زرد گرفته بودند. ربیعی برای پاس��خ به س��وال ملی 
محمدرض��ا پورابراهیمی نماین��ده مردم کرمان در 
مجلس به بهارس��تان آمده بود.سوال پورابراهیمی 
از ربیعی درباره »ملاک انتخاب و انتصاب مدیران 
صندوق ه��ای زیرمجموع��ه وزارت تع��اون یعنی 
صندوق بازنشس��تگی کشوری و تامین اجتماعی« 
بود که ربیعی توضیحاتی را در این زمینه ارائه کرد. در 
ادامه با توجه به قانع نشدن پورابراهیمی از پاسخ های 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی علی لاریجانی رئیس 
مجلس ش��ورای اس��لامی س��وال از وزیر را به رای 
وکلای ملت گذاش��ت که نمایندگان نیز با 98 رای 
موافق، 95 رای مخالف و 11 رای ممتنع از مجموع 
219 نماینده حاضر در صحن پاسخ های علی ربیعی 
را قانع کننده ندانستند و برهمین اساس وزیر تعاون 

نیز از مجلس کارت زرد گرفت.

  آمریکا شکست نخورد
 ایران پیروز شد

روزنامه فرامنطقه ای 'الزمان' چاپ لندن نوشت: 
از ه��ر زاوی��ه و ب��ا هر معیاری که دور اخیر مذاکرات 
هسته ایران و گروه 1+5 سنجیده شود، نتیجه این 
اس��ت که آمریکا شکس��ت نخورد، اما ایران پیروز 
میدان بود.در تحلیل الزمان به قلم 'فاتح عبدالسلام' 
درب��اره ویژگی ه��ای تمدید هف��ت ماهه مذاکرات 
هس��ته ای، آمده اس��ت: 'نخس��ت این که ایران به 
واسطه تحمیل مدت زمان مد نظرش برای تمدید 
مذاکرات تا آغاز ماه ژوییه، نشان داد که حرف اول 
را می زند.امریکایی ها این بار نیز نتوانس��تند روی 
حرف خود بمانند. آنان حتی تا هفته گذشته تمدید 
مذاک��رات را رد م��ی کردن��د و ای��ن در حالی بود که 
محافل سیاسی ایرانی با اطمینان از ناممکن بودن 
امضای توافق در مهلت تعیین شده سخن می گفتند 
و تاکید داشتند که این مهلت زمانی اساسا بی ارزش 
اس��ت.نکته دیگر این اس��ت که 'اس��راییل' با توجه 
به لفاظی هایش علیه برنامه هس��ته ای ایران، حال 
احتمالا ناگزیر خواهد بود که تفسیر متفاوتی را بابت 
رویکرد جامعه بین المللی به ایران در مذاکرات هسته 
ای و به رسمیت شناخته شدن حق این کشور برای 
فعالیت های صلح آمیز هس��ته ای، ارائه کند.الزمان 
یکی دیگر از ویژگی های وضعیت موجود مذاکرات 
را با توجه به تمدید مدت زمان آن، رها شدن ایران 
از تنگنای مهلت تعیین شده دانست و افزود: براین 
اساس، این کشور می تواند هر گونه مهلت احتمالی 
در آینده را نیز به سلامت پشت سر بگذارد، بی آن 
که خود را به خطوط قرمز واشنگتن و یا پاریس در 

بحث هسته ای محدود کند.

 کسی نمی تواند نقش ایران را 
 در دفع خطر تروریسم 

از عراق انکار کند
ریی��س ق��وه قضایی��ه ع��راق روز گذش��ته در 
بی��ان نق��ش ای��ران در دفع خطر گروه تروریس��تی 
 داع��ش از س��ر عراق گفت ک��ه هیچ کس در عراق 
نمی تواند نقش و حمایت های ایران را در این زمینه 
ان��کار کند.مدح��ت محمود در دی��دار با معاون وزیر 
امور خارجه ایران در بغداد ضمن تشکر و قدردانی از 
حمایت های کش��ورمان در نبرد دولت و ملت عراق 
با تروریسم، ابراز امیدواری کرد که روابط دو کشور 
بیش از پیش گسترش یابد.رییس قوه قضاییه عراق 
همچنین خواس��تار ت��داوم دیدارهای مقام های دو 
کشور در سطوح عالی ، برای تسهیل رفت و آمدها 
و ارتباطات مردم دو کشور شد و گفت سهل انگاری 
در تحکیم روابط، دیگران را به ایجاد نفاق تحریک 

می کند.
   

استقبال بان کی مون از عزم ایران و 
1+5 برای دستیابی به توافق جامع

دبی��رکل س��ازمان مل��ل پس از اع��لام تمدید 
مذاکرات هس��ته ای ایران و گروه 1+5 ازطرفهای 
مذاکره کننده خواس��ت تا به روند مثبت کنونی در 
ای��ن مذاکرات ادامه دهند.، دبیر کل س��ازمان ملل 
ساعاتی پس از اعلام نتیجه مذاکرات هسته ای در 
روز دوشنبه در وین ضمن استقبال از عزم و تصمیم 
جمهوری اس��لامی ایران و گروه 1+5 برای از بین 
بردن اختلافات باقیمانده میان خود و دس��تیابی به 
یک توافق جامع از طرفین خواست تا شتاب موجود 
و رون��د مثب��ت در ای��ن مذاک��رات را حفظ کنند و به 
پیش��رفت خود ادام��ه دهند.بان کی مون همچنین 
اظه��ار امیدواری کرد ک��ه تمام طرف های مذاکره 
کننده با اعتماد دو طرفه و حس��ن نیت به پایبندی 

خود به تعهداتشان ادامه دهند.
  

 بیداری اسلامی متوقف
 نشده است

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اس��لامی گفت: 
ام��روز بی��داری اس��لامی برخلاف تص��ور برخی 
کش��ورها متوقف نشده و امت اسلام همواره بیدار 
است.علی اکبر ولایتی  در هفتمین جلسه نشست 
شورای عالی مجمع بیداری اسلامی که با حضور 
شخصیت های برجسته ای از جهان اسلام برگزار 
ش��د افزود: ضرورت دارد که در فواصل نزدیک با 
توجه به ضرورت ها مجمع بیداری اسلامی تشکیل 
جلسه دهد.ولایتی با بیان اینکه امروز جهان اسلام 
با مس��ائل مختلفی مواجه است گفت: فرصت ها و 
تهدیده��ای پیش روی جریان بیداری اس��لامی، 
مساله فلسطین به عنوان مساله اول جهان اسلام 
و موج سوم انتفاضه، نقش تکفیری ها در انحراف 
رون��د بی��داری اس��لامی و وحدت امت اس��لام و 
نقش مس��لمانان در ایجاد تمدن نوین اس��لامی از 
مهمترین محورهای هفتمین نشست شورای عالی 
مجمع جهانی بیداری اسلامی است.وی ادامه داد: 
یقی��ن داری��م آمریکایی ها و انگلیس��ی ها و حامی 
منطق��ه ای آنها با طراحی گروه هایی تحت عنوان 
تکفیری به دنبال مقابله با جریان بیداری اسلامی 
هستند که باید بگویم برخلاف تصور آنان بیداری 

اسلامی متوقف نشده است.

روحانی در گفت و گو تلفني با پوتین مطرح کرد: 
دوران تحریم گذشته است 

رئیس جمهور ش��امگاه دوش��نبه در مکالمه 
تلفنی با رئیس جمهور روس��یه روابط دو کش��ور 
و همکاری های فی مابین را مورد بررس��ی قرار 
داد.   حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور 
در این مکالمه تلفنی با ابراز خرس��ندی از روند 
مثب��ت همکاری ه��ای دو کش��ور ب��ه  وی��ژه در 
زمینه های اقتصادی، اظهار داش��ت: گس��ترش 
مب��الادت اقتص��ادی ای��ران و روس��یه به ویژه 
در حوزه ه��ای نفت��ی و تجاری به زودی س��طح 
همکاری ه��ای فی مابین را ب��ه بالاترین حجم 
همکاری ه��ای منطقه ای ارتقاء خواهد داد. وی 
با اشاره به توافق های اخیر ایران و روسیه در حوزه 
هسته ای از جمله ساخت دو نیروگاه و همچنین 
طرح های در دست اقدام و مورد مذاکره دو کشور 
تصری��ح کرد: همکاری های ایران و روس��یه در 
زمینه های صلح آمیز هسته ای به ویژه در ساخت 
نیروگاه ها به صورت مشترک، اثرات قابل قبولی 
در توس��عه تعاملات اقتصادی ایران و روس��یه بر 
جای گذاشته و امنیت لازم برای توسعه اقدامات 
مش��ترک و صلح آمیز هس��ته ای را فراهم آورده 
است. همچنین این همکاری ها علاوه بر ارتقای 
مناس��بات علمی و فنی دو کش��ور همسایه، تاثیر 

خوبی در عرصه بین المللی خواهد داشت.
روحان��ی خاطرنش��ان کرد: ایران و روس��یه 
توانس��ته اند نمونه موثری از همکاری در مقابله 
ب��ا تروریس��م و افراطی گ��ری را مطرح نموده و 
ض��رورت یکپارچگ��ی درون منطق��ه ای برای 
تقابل با خشونت را اثبات نمایند. وی با اشاره به 
مذاکرات اخیر ایران و 1+5 در وین و نتایج حاصله 
افزود: طی روزهای اخیر دو کشور حضور فعالی 
در مذاکرات داشته اند و امیدواریم با کمک های 
ش��ما زودتر به توافق جامعی که به نفع ملت ها، 
منطقه و جهان است دست یابیم. رئیس جمهور 
اظهار داش��ت: امروز خوش��حال هستیم که همه 
کشورهای جهان برای اینکه مذاکرات به نتیجه 
نهایی برسد، تاکید دارند و در جمهوری اسلامی 
ایران نیز اجماعی ملی برای حل این موضوع از 
طریق تعامل برای رسیدن به حقوق حقّه کشور 

و نیز حل و فصل نهایی وجود دارد.
روحانی خطاب به ولادیمیر پوتین گفت: باید 
پیام روشنی دهیم که دوران تحریم سپری شده 
اس��ت. اینکه برخی کش��ورها در هر مساله ای از 
ابزار تحریم استفاده می کنند برای جامعه جهانی 
مش��کل آفرین اس��ت. انتظار دولت و ملت ایران 
این اس��ت که در مذاکرات 1+5 جدیت بیشتری 
از همس��ایه ش��مالی ببینن��د چراکه تلاش های 
مش��ترک ما باعث ارتباط و پیش��رفت دو ملت 
ایران و روس��یه ش��ده اس��ت. ولادیمیر پوتین 
رئیس جمه��ور روس��یه نیز در ای��ن گفت وگوی 
تلفنی با بیان اینکه در مذاکرات اخیر وین برای 
رس��یدن به توافق جامع فقط زمان کم داش��تیم، 
گفت: مهم اس��ت که مذاکرات س��بب ش��ود که 
ایران به حقوق خود به  ویژه در زمینه غنی سازی 
دس��ت پیدا کند و غنی س��ازی در خاک خود، حق 
ایران اس��ت. وی با ابراز امیدواری برای وصول 
طرفین به توافقی که منافع همگان را در بر گرفته 
و قابل قبول باش��د، افزود: خوش��حالم که اخیرا 
قراردادی برای همکاری هسته ای طی ده سال 
آینده امضا کرده ایم. پوتین تصریح کرد: روسیه 
نگرانی ه��ای ط��رف ایران��ی را در زمینه حقوق 
خ��ود درک می کن��د. طرفین در این گفت وگو با 
بررس��ی تحولات اخیر بازار جهانی نفت توافق 
کردن��د که در این مس��یر همکاری های لازم را 

به عمل آورند.

جلوی ورود کالاهای بی کیفیت 
خارجی را بگیریم

  ریی��س مجمع تش��خیص مصلحت نظام 
تاکید کرد: باید با تقویت صنعت کشور و ارتقای 
کیفیت محصولات، از ورود کالاهای بی کیفیت 
خارج��ی جلوگیری کنیم که علاوه بر ارزبری، 
تولی��د داخل��ی را از رونق می اندازد.به گزارش 
روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
آیت الله اکبر هاش��می رفس��نجانی در دیدار با 
رئی��س هی��أت مدیره، مدیر عام��ل و اعضای 
هیأت مدیره ش��رکت تولیدی لاس��تیک دنا،بر 
ض��رورت حمای��ت از چرخ��ه ه��ای تولیدی و 
کالاه��ای ایران��ی و تأثیر آن بر توس��عه پایدار 
کشور تأکید کرد.وی اضافه کرد: باید با تقویت 
صنعت کش��ور و ارتقای کیفیت محصولات، از 
ورود کالاه��ای ب��ی کیفیت خارجی جلوگیری 
کنی��م ک��ه ع��لاوه بر ارزبری، تولی��د داخلی را 
از رون��ق م��ی اندازد.رئیس مجمع تش��خیص 
مصلح��ت نظام،نوآوری،افزای��ش کیفی��ت و 
مش��ارکت مردمی در امر تولید را برای ارتقای 
کش��ور درهم��ه ابعاد مهم خوان��د و افزود:باید 
 ب��رای جلوگیری از درج��ا زدن و اتلاف منابع،

 فرصت ها و افزایش هزینه ها در تمامی حوزه ها، 
 س��ند و نقش��ه ای راهب��ردی ترس��یم کنیم و 
روش های علمی پیشرفت را با تقویت تعاملات 
دانش��گاه و صنعت،در اختیار تولید ملی و رونق 
اقتصادی و نهایتاً در مسیر تحقق سند چشم انداز و 

 

سیاست های کلی قرار دهیم.

خبر ويژه

ریی��س مجلس ش��ورای اس��لامی گفت: من اق��دام اخیر در 
مذاک��رات را ک��ه باعث تمدید آن ش��د، اقدامی عاقلانه می دانم 
چرا که مذاکرات سیاسی هنوز همه ابعادش روشن نشده و اختلاف 
نظر وجود دارد و باید زمان داد تا بررسی های دقیق تری انجام شود.

علی لاریجانی در جمع بسیجیان مجلس شورای اسلامی گفت: 
در مسئله هسته ای که این روزها از فصلی از آن عبور کرده ایم ، 
روحیه خوداتکایی جوانان بود که ما را به اینجا رسانید؛ جوانانی که 
از دانشگاه ها فارغ التحصیل شدند و توانستند تکنولوژی صلح آمیز 
هسته ای را به دست آورند.وی ادامه داد: این زحمت مجاهدانه 
نیروهای متخصص در کشور بود که ما توانستیم به تکنولوژی 

صلح آمیز هسته ای دست بیابیم .لاریجانی یادآور شد: من اقدام 
اخیر که در مذاکرات صورت گرفت را اقدام عاقلانه می دانم که 
مذاکرات را تمدید کرد ؛ چرا که مذاکرات سیاسی، همه ابعادش 
روشن نشده و اختلاف نظر وجود دارد.وی تاکید کرد : باید زمان 
داد تا دقیق تر در این مورد بررسی شود و این کار عاقلانه ای بود 
که طرفین انجام دادند و مذاکره را تمدید کردند.لاریجانی اظهار 
داشت: باید توجه داشت آنچه می تواند سرمایه آینده در مذاکرات 
باشد همین ویژگی حمایت مردمی ، همبستگی درونی و اتکا به 
داخل در زمینه اقتصادی و توجه به ظرفیت ها است.رییس مجلس 
خاطر نشان کرد: از ابتدایی که این مذاکرات آغاز شد این نکته 

وجود داشت که ما باید اتکایمان به ظرفیت های داخل کشور باشد 
که این ظرفیت های تفکر بسیجی است که اینگونه همبستگی 
ملی را افزایش داد.لاریجانی ادامه داد: یک نمونه آن را مباحث 
هسته ای می بینم که می تواند مباحث جدیدی ایجاد کند.وی 
اظهار داش��ت: حرکت بالنده تفکر بس��یجی در کشور باعث رشد 
بیشتر می شود.رییس مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری 
از سخنانش با اشاره به اینکه 80 درصد کارکنان مجلس عضو 
بسیج هستند گفت: از ابتدایی که امام )ره( بسیج را پایه گذاری 
کرد ش��اید تصور نمی کردیم این حرکت حرکتی بالنده و ریش��ه 

ای در کشور شود و تحرک ویژه در کشور ایجاد کند.

تمدید مذاکرات را اقدام عاقلانه ای می دانم

رهبر معظم انقلاب در دیدار اندیشمندان جهان اسلام:

آمریکا نتوانست درقضیه هسته ای ایران را به زانو درآورد
حضرت آیت الله خامنه ای، مشکلات و 
ناکامی های دشمنان اسلام در منطقه بویژه 
در ع��راق، س��وریه و لبنان را یادآور ش��دند 
و گفتند: آمریکا و کش��ورهای اس��تعمارگر 
اروپای��ی دور ه��م جمع ش��دند تا جمهوری 
اسلامی ایران را در قضیه هسته ای به زانو 
درآورند اما نتوانستند و در آینده نیز نخواهند 

توانست.
حض��رت آی��ت الله خامن��ه ای رهب��ر 
معظم انقلاب اس��لام روزگذش��ته در دیدار 
علماء، اندیش��مندان و میهمان��ان ش��رکت 
کنن��ده در »کنگ��ره جهان��ی جریانه��ای 
تکفیری از دیدگاه علمای اس��لامی«، احیاء 
جریان تکفیری در س��الهای اخیر را مشکل 
تحمیلی و دس��ت س��از استکبار برای دنیای 
اسلام دانستند و با اشاره به اقدامات جریان 
خبی��ث تکفیری در جه��ت اهداف امریکا و 
دولتهای اس��تعماری و رژیم صهیونیس��تی 
بویژه تلاش برای به فراموشی سپرده شدن 
مس��ئله اصلی فلس��طین و مسجدالاقصی، 
تأکی��د کردن��د: ایجاد ی��ک نهضت علمی، 
منطق��ی و فراگی��ر برای ریش��ه کن کردن 
جریان تکفیری، روشنگری نسبت به نقش 
سیاستهای استکباری در احیای این جریان 
و اهتمام جدی و مطالبه عمومی در خصوص 
قضیه فلسطین به عنوان مسئله اصلی دنیای 
اسلام از مهمترین و اولویت دار ترین وظایف 
علمای جهان اسلام در شرایط کنونی است.
رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای سخنان خود 
با قدردانی از حضرات آیات مکارم شیرازی 
و س��بحانی و دیگ��ر علم��ا و فضلای قم که 
اهتم��ام جدی ب��رای برگزاری این کنگره و 
ش��کل ده��ی یک جریان علم��ی فراگیر در 
میان علمای جهان اسلام درخصوص مقابله 
با جریان تکفیری داشتند، گفتند: در بررسی 
این جریان خطرناک باید به این نکته توجه 
شود که موضوع اصلی، مقابله ی همه جانبه 
با جریان احیاء شده تکفیری است که فراتر از 
گروه موسوم به داعش است و در واقع داعش 

یکی از فروع این شجره خبیثه است.
حضرت آیت الله خامنه ای سپس به یک 
نکته غیرقابل انکار اش��اره کردند و افزودند: 
جری��ان تکفیر و حکومتهای پش��تیبان آن 
کام��لًا در جه��ت اهداف اس��تکباری یعنی 
امریکا و دولتهای استعماری اروپایی و رژیم 
صهیونیس��تی حرکت می کنند و با ظاهری 

اسلامی، عملًا درخدمت آنها هستند.
ایشان در ادامه به چند نمونه از شواهدی 
که نشانگر حرکت جریان تکفیری در جهت 
اهداف استکباری و در مقابله با دنیای اسلام 

اس��ت اش��اره کردند.رهبر انقلاب اسلامی 
منحرف کردن حرکت بیداری اسلامی را به 
عنوان اولین شاهد بیان و خاطرنشان کردند: 
بیداری اسلامی حرکتی ضد امریکایی، ضد 
اس��تبداد و ضد دس��ت نشاندگان امریکا بود 
ام��ا جری��ان تکفیر ای��ن حرکت عظیم ضد 
اس��تکباری را به جنگ خانگی و برادرکشی 
میان مس��لمانان تبدی��ل کرد.حضرت آیت 
الله خامن��ه ای افزودن��د: خ��ط مقدم مبارزه 
مس��لمانان در این منطقه، فلسطین اشغالی 
بود اما جریان تکفیر این خط مقدم را تغییر 
داد و به داخل خیابانها و ش��هرهای عراق، 
سوریه، پاکستان و لیبی کشاند و این، یکی 
از جنایتهای فراموش نشدنی جریان تکفیر 
است.ایشان منحرف کردن حرکت بیداری 
اس��لامی را ، خدم��ت ب��ه امریکا، انگلیس و 
رژیم صهیونیستی و سرویس های جاسوسی 
آنها دانستند و گفتند: شاهد دیگر برای نشان 
دادن حرک��ت ای��ن جریان در جهت اهداف 
اس��تکباری این است که پشتیبانان جریان 
تکفیر، در مقابل رژیم صهیونیستی یک اخم 
هم نمی کنند و حتی با این رژیم برای مقابله 
با مس��لمانان همکاری می کنند ولی برای 
ضربه زدن به کش��ورها و ملتهای اسلامی، 
حضور فعال دارند.حضرت آیت الله خامنه ای، 
نابودی زیرساخت های ارزشمند کشورهای 
اسلامی بدست فتنه تکفیر را نمونه دیگری 
از خدمت این جریان به منافع دشمنان اسلام 
برشمردند و افزودند: یکی دیگر از اقدامات 
بسیار خبیثانه جریان تکفیر مخدوش کردن 
چهره اسلامِ رحمت و تعقل و منطق، با نشان 
دادن تصاویر جنایاتی همچون زیر شمشیر 

نشاندن انسانهای بیگناه و یا درآوردن قلب 
یک مسلمان و به دندان گرفتن آن، در مقابل 
دوربین و به نام اس��لام، است.ایش��ان یکی 
دیگر از شواهد خدمت جریان تکفیر به منافع 
اس��تکبار را تنها گذاش��تن محور مقاومت در 
جنگ 50 روزه غزه دانس��تند و خاطرنش��ان 
کردند: یک شاهد دیگر، منحرف کردن شور 
و حماس��ه ای بود که بر اثر بیداری اس��لامی 
در جوانان مسلمان بوجود آمد، که متاسفانه 
از آن برای کش��تار مس��لمانان بیگناه دیگر 
اس��تفاده شد.رهبر انقلاب اسلامی نمونه و 
شاهد دیگر را اقدام اخیر و مکرر هواپیماهای 
ترابری امری��کا در پرتاب تجهیزات جنگی 
ب��رای گ��روه موس��وم به داع��ش در عراق 
برش��مردند و تأکی��د کردن��د: امریکاییها با 
وجود این اقدامات ،در ظاهر مدعی تشکیل 
ائت��لاف ضدداعش هس��تند که یک دروغ 
محض اس��ت زیرا هدف اصلی این ائتلاف 
زنده نگه داشتن فتنه جنگ و درگیری میان 
مس��لمانان اس��ت که البته ب��ه اهداف خود 
نخواهند رس��ید.حضرت آیت الله خامنه ای 
سپس به وظایف بزرگ علمای جهان اسلام 
در شرایط کنونی اشاره کردند و افزودند: یکی 
از این وظایف ایجاد نهضتی علمی و منطقی 
و فراگیر از جانب علمای مذاهب اس��لامی 
برای ریش��ه کن کردن جریان تکفیر است.

ایش��ان گفتند: این جریان با ش��عار دروغین 
س��لف صالح وارد ش��ده اس��ت و باید با زبان 
دین، علم و منطق، بیزاری سلف صالح را از 
این اقدامات نشان داد.رهبر انقلاب اسلامی 
خاطرنشان کردند: باید با این نهضت علمی 
و منطقی، جوانان بیگناهی را که گرفتار این 

جریان خبیث شده اند، نجات داد و این وظیفه 
به عهده علما است.حضرت آیت الله خامنه 
ای، روش��نگری نسبت به نقش سیاستهای 
امری��کا، انگلیس و رژیم صهیونیس��تی در 
احی��ای جری��ان تکفیری را یک��ی دیگر از 
وظایف بزرگ علما در کش��ورهای اسلامی 
برش��مردند و افزودند: س��ومین وظیفه مهم 
علم��ا، اهتم��ام جدی به قضیه فلس��طین و 
مس��جدالاقصی و جلوگیری از مورد غفلت 
واقع شدن این موضوع اصلی دنیای اسلام 
است.ایش��ان با اشاره به تصمیم اخیر کابینه 
رژیم صهیونیس��تی در اعلام یهودی بودن 
فلسطین اشغالی، گفتند: رژیم صهیونیستی 
بدنب��ال تصرف قدس و مس��جدالاقصی و 
تضعیف هرچه بیش��تر فلس��طینی ها است. 
همه ملتهای اسلامی و همچنین علماء باید 
از دولتهای خود مس��ئله فلسطین را مطالبه 
و پیگی��ری کنند.رهب��ر انقلاب اس��لامی با 
اش��اره به اقدام امام بزرگوار )ره( ، در اعلام 
سیاس��ت حمایت از فلس��طین و دش��منی با 
رژیم صهیونیستی، تأکید کردند: ما خداوند 
را ش��اکریم که در جمهوری اسلامی ایران، 
دولت و ملت در قضیه حمایت از فلس��طین 
و دش��منی با رژیم صهیونیس��تی، هم زبان 
هس��تند و در 35 س��ال گذش��ته از مسیری 
که امام ترس��یم کرده، منحرف نش��ده اند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه 
مل��ت و جوان��ان ایران با کمال میل از مردم 
فلس��طین حمایت می کنند و عاشق مبارزه 
با صهیونیس��تها هستند، افزودند: جمهوری 
اس��لامی ایران به لطف و فضل الهی اس��یر 
محدودیت ها و اختلاف های مذهبی نش��ده 

اس��ت و همانگونه که به حزب الله ش��یعه در 
لبن��ان کم��ک می کند، ب��ه حماس و جهاد 
اس��لامی و دیگر گروههای اهل س��نت در 
فلسطین نیز کمک می کند و به این کمک ها 
ادام��ه خواهد داد.ایش��ان تقوی��ت برادران 
فلسطینی در غزه را یک نمونه از کمک های 
جمهوری اس��لامی ایران به مردم فلسطین 
برشمردند و تأکید کردند: همانگونه که قبلًا 
هم اعلام ش��د، کرانه باختری باید مس��لح و 
آماده دفاع شود، و این کار قطعاً انجام خواهد 
شد.رهبر انقلاب اسلامی قدرت و وضعیت 
دشمنان دنیای اسلام را به مراتب ضعیف تر 
از دورانهای گذشته ارزیابی کردند و با اشاره 
به مش��کلات سیاس��ی، اقتصادی و امنیتی 
کش��ورهای اروپایی و همچنین مش��کلات 
بیش��تر و بدتر امریکا در مس��ائل اخلاقی و 
سیاسی و بویژه مالی و پولی و ضعف حیثیت 
ابرقدرتی آمریکا گفتند: رژیم صهیونیس��تی 
نیز نس��بت به گذش��ته به شدت ضعیف شده 
اس��ت. این رژیم، همان رژیمی اس��ت که 
سالهای قبل شعار از نیل تا فرات سر می داد 
اما اکنون در جنگ 50 روزه غزه همه توان 
خود را به کار گرفت ولی نتوانست تونل های 
زیرزمینی  حماس و جهاد اس��لامی را نابود 
کند.حضرت آیت الله خامنه ای، مش��کلات 
و ناکامی های دش��منان اس��لام در منطقه 
بویژه در عراق، س��وریه و لبنان را نیز یادآور 
ش��دند و گفتن��د: یک نمون��ه دیگر از ضعف 
دشمن، قضیه هسته ای ایران است. امریکا 
و کشورهای استعمارگر اروپایی دور هم جمع 
شدند تا جمهوری اسلامی ایران را در قضیه 
هسته ای به زانو درآورند اما نتوانستند و در 
آینده نیز نخواهند توانست.پیش از سخنان 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، حجت الاسلام 
علیزاده موس��وی دبیر کنگره »جریان های 
افراط��ی و تکفی��ری از دی��دگاه علم��ای 
اس��لام« با ارائه گزارش��ی از روند برگزاری 
و فعالیت ه��ای ای��ن کنگره گفت: در جریان 
دو روز برگ��زاری این کنگ��ره، کمیته های 
تخصص��ی و راهب��ردی، تبارشناس��ی و 
ریش��ه یابی جریان های تکفیری، مس��ائل 
سیاس��ی آنها و همچنین راه های برون رفت 
از مس��ئله تکفی��ر را م��ورد بحث و بررس��ی 
ق��رار دادند.وی با اش��اره به برگزاری پیش 
نشست های این کنگره در سوریه و پاکستان 
و ارائه بیش از 700 مقاله به دبیرخانه کنگره 
افزود: در این کنگره 315 نفر از علمای جهان 
اسلام حضور داشتند که 144 مقاله انتخابی، 
در هشت جلد و به زبان های فارسی و عربی 

منتشر شده است.

احمدی نژاد 
 هنوز 

نامه می گیرد  
با وجود پایان یافتن دوران 
ریاس��ت جمه��وری محمود 
احمدی نژاد، وی همچنان در 
کوچه منتهی به منزل مسکونی 
اش در منطق��ه نارمک تهران 
پذیرای مراجعات مردم برای 

رفع مشکلات است.

 به سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده شوند  
رییس دستگاه دیپلماسی : 

وزی��ر خارج��ه ایران با بی��ان این که برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی است افزود: هیأت ما 

از همین اکنون آمادگی دارد، مذاکره کند.
کاترین اشتون، نماینده 1+5 و محمدجواد 
ظریف، وزیر خارجه ایران دوش��نبه شب پس 
از یک هفته مذاکرات سخت و فشرده بیانیه 
پایان��ی مذاکرات هس��ته ای وی��ن را قرائت 

کردند.
محمدج��واد ظریف با قرائت بیانیه پایانی 
گفت: از یک سال پیش که در ژنو درباره برنامه 
اقدام مشترک توافق کردیم، ما و گروه 5+1 
برای رسیدن به یک راه حل جامع، مذاکرات 
فشرده داش��تیم.وزیر امور خارجه کشورمان 
از دول��ت اتریش برای میزبانی این مذاکرات 
تشکر کرد و ادامه داد: بر مبنای تعهد محکم 
تمام طرف ها برای رس��یدن به راه حل جامع 
10 دور مذاک��ره داش��تیم. ایده های مختلفی 
مطرح شده است اما با توجه به ماهیت فنی و 
تصمیماتی که باید اتخاد ش��ود برای بررسی 
و نهایی کردن آن ها به کار بیش��تر نیاز اس��ت.
ظریف گفت: ترجیح ما این بود که همین جا 
راه حل را نهایی کنیم اما با توجه به پیشرفت ها 

و ایده هایی که مطرح ش��ده اس��ت، مطمئن 
هس��تیم که راه حل جامع امکان پذیر اس��ت.
وی اف��زود: تصمیم گرفتیم مفاد برنامه اقدام 
مش��ترک را تا نهم تیر تمدید کنیم تا امکان 
مذاکره فراهم شود و سعی داریم مذاکرات را 
ط��ی حداکث��ر چهار ماه نهایی کنیم و از زمان 
باقی مانده برای نهایی کردن توافق استفاده 
کنیم. ایران و 1+5 تعهداتش��ان را بر اس��اس 
اقدام مشترک ادامه می دهند و آژانس نیز به 
نظارت خود ادامه می دهد و نشس��ت بعدی 
در آذر ماه برگزار می شود.    ظریف در جمع 
خبرن��گاران گفت: مذاکرات کمک کرده راه 
دشواری را به پیش ببریم و اگر مذاکرات تمدید 
ش��د برای این اس��ت که یک فرصت کوتاه را 
ب��رای تواف��ق فراهم کنی��م. تلاش داریم در 
نزدیک ترین زمان به تفاهم سیاسی و بعد از آن 
به تدوین تفاهم برسیم.وی ادامه داد: سلاح 
هس��ته ای بر خلاف اصول ماس��ت و ما برای 
اه��داف صلح آمیز به دنبال انرژی هس��ته ای 
هستیم و می خواهیم این کار را در یک فضای 
آرام انج��ام دهیم و به نگرانی های مش��روع 
پاس��خ دهیم.ظریف گفت: تحریم ها تنها به 
مردم بی گناه ضربه می زند. برای ارزیابی اثر 

تحریم ها کافی اس��ت به تعداد سانتریفیوژ ها 
نگاه کنید، ما زمانی 200 سانتریفیوژ داشتیم 
و ام��روز بی��ش از 20 ه��زار داریم.وی گفت: 
دستاورد ما این است که برنامه هسته ای ما به 
طور کامل ادامه دارد و اگر امروز در مذاکرات 
در ای��ن ب��اره صحبت می ش��ود درباره میزان 

و اندازه غنی سازی است، نه اصل آن.
ظریف ادامه داد: امروز تمام تلاش ها برای 
نشان دادن این که برنامه ایران یک نگرانی 

برای جهان بوده، دیگر رنگ باخته است. مردم 
ای��ران می خواهند در چارچوب روابط متقابل 
ب��ا دنیا در تعامل باش��ند.ظریف گفت: توافق 
به زودی به نتیجه خواهد رس��ید و ان ش��اءالله 
مردم به توافقی که برای همه برد خواهد بود 
می رس��یم که در آن هم جامعه بین المللی از 
فشار بر مردم ایران که حاصلی نداشته، دست 
خواهند کش��ید و هم مردم ایران با اطمینان 
جامعه بین المللی برنامه هسته ای شان را ادامه 
می دهن��د و فک��ر می کنم ت��ا آن روز فاصله 
زی��ادی نداری��م. هر چند برخ��ی گروه هایی 
ک��ه موجودی��ت خ��ود را در تنش می بینند، از 
این روند خوش��حال نیس��تند و در آینده هم 
کمتر خوشحال می شوند.ظریف اعلام کرد: 
تواف��ق ژن��و در چارچ��وب منافع ملی ما بود و 
ب��ه تعهداتم��ان هم پایبن��د بودیم و دنیا یک 
صدا معتقد اس��ت که ما در س��ال گذش��ته به 
تعهدات مان عمل کردیم و این بهترین روش 
برای شکست دادن پروژه ایران هراسی است 
.بنابرای��ن من احس��اس می کنم مردم ایران 
هم��ه چی��ز را به دس��ت آوردند و امروز برنامه 
هس��ته ای ایران ش��ناخته شده و کسی درباره 
از بین بردن برنامه هس��ته ای ایران یا بس��تن 

آن صحبت نمی کند. این ها توفیقاتی اس��ت 
که مردم ایران در سایه سیاست تدبیر و امید 
که به آن رای دادند و با حمایت رهبری آن را 
ادامه دادند به دست آوردند.وی تاکید کرد: ما 
تحت هر توافقی به غنی سازی ادامه می دهیم 
و پول��ی ک��ه از قبل توافق اولیه از دارایی های 
ایران به کشور بازگشت، مال خود ایران است.
وزیر خارجه کشورمان در پاسخ به ایسنا مبنی 
بر این که اگر ظرف چهار ماه به نتیجه نرسیدید 
چه خواهد شد، گفت: من فکر می کنم برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی اس��ت و بیش��تر از 
وقت مورد نیاز است. هیأت ما از همین امروز 
آمادگی دارد مذاکره جدی را ادامه دهد. ما هیچ 
وقت میز مذاکره را ترک نکرده ایم و نخواهیم 
کرد. نگرانی درباره اتفاقی که ممکن اس��ت 
چهارم��اه آینده بیفتد نداریم و اطمینان داریم 
ظرف چند هفته اگر اراده کافی سیاسی وجود 
داش��ته باش��د، حتی ظرف چند روز می توانیم 
به چارچوب یک تفاهم سیاس��ی دست یابیم.
رییس دستگاه دیپلماسی تاکید کرد که ما به 
سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده 

شوند و به همین خاطر هم اینجا آمده ایم.

این بار، دیگر دیپلمات ها 
منتظر آخرین لحظه 

نمی مانند تا آخرین کارت 
خود را رو کنند و به سرعت 

مذاکرات جدی را آغاز 
خواهند کرد

اتحادیه اروپا تعلیق تحریم های ایران را تمدید کرد
اتحادیه اروپا در بیانیه ای تعلیق تحریم های این س��ازمان علیه ایران را تا 30 ژوئن 2015 

تمدید کرد.
در این بیانیه آمده است که شورای اروپا تعلیق اقدامات بازدارنده تعیین شده در اقدام برنامه 
مشترک که توسط ایران و گروه 1+5 در 24 نوامبر به توافق رسید را تا تاریخ 30 ژوئن 2015 
تمدید کرده است. این  امر پس از تصمیم ایران و گروه 1+5 مبنی بر تمدید اعتبار فعالیتهای 
اقدام برنامه مش��ترک تا آن تاریخ صورت گرفته اس��ت.هرچند ادامه اقدامات بازدارنده اتحادیه 
اروپا علیه ایران همچنان به قوت خود باقی است این تعلیق شامل این موارد می شود: انتقال پول 
حاصل از فروش نفت به مشتریان فعلی، واردات، خرید و انتقال محصولات پتروشیمی ایران و 
همچنین تجارت طلا و فلزات گرانبها با دولت ایران و نهادهای مربوطه آن. افزایش در سقف 

صدور مجوز برای مراودات مالی از ایران یا به این کشور نیز به قوت خود باقی است. 

www.mamlekatonline.ir

جامعه اخبار

مصوبات ستاد ملی مقابله با کرونا 
 اعلام شد

  زنگ پایان پیک ششم
 به صدا در آمد

سخنگوی ستاد ملی مدیریت کرونا با انتشار توییتی 
مشروح تصمیمات جلسه امروز ستاد ملی را تشریح 

کرد.
به گزارش مملکت آنلاین، دکتر عباس شــیراوژن 
در این پیام توییتری، نوشت: » نکاتی از ‎ستاد ملی 
کرونا )۲۱اســفند(:۱. لزوم رعایت جدی‌تر و کنترل 
دقیق شیوه‌نامه‌های بهداشتی در ایام نیمه شعبان، 
شهر مقدس ‎قم و مسجد مقدس ‎جمکران با توجه 

به اجتماع پرشور زائران گرامی
‏۲. تاکید می‌شــود که هموطنان عزیز دوز سوم را 
تزریــق نمایند. بــرای ترددهای بین شــهری در 

سفرهای نوروزی واکسیناسیون کامل انجام شود.
‏۳. در مورد ‎ســفر به خارج از کشور و ورود به کشور 
بر اساس رویه بین المللی، علاوه بر ‎واکسیناسیون 

کامل، تست منفی مورد اطمینان هم لازم است.
‏۴. ضرورت تســریع در حضوری شــدن ‎آموزش 
مدارس و دانشگاه‌ها؛ آموزش غیرحضوری در شرایط 

فعلی تخلف است.
‏۵. تقدیر از زحمات همکاران بهداشتی و درمانی و 
استانداری‌ها و دانشگاه‌های علوم پزشکی در عبور 
از موج ششــم کرونا و تأکید بــر پیگیری پرداخت 

مطالبات
‏۶.افتخار به شش واکسن ایرانی و افتتاح خط تولید 

واکسن ‎برکت؛ آمادگی برای صادرات واکسن.«

»مقابله با سرقت« اولویت 
اول پلیس پیشگیری 

رییس پلیس پیشگیری تهران بزرگ اولین اولویت 
این پلیس را »مبارزه با سرقت« اعلام کرد و در عین 
حال از سازمان‌های دیگر خواست که پای کار آمده 

و کمک کنند.
سرهنگ جلیل موقوفه‌ای در گفت‌وگو با ایسنا، درباره 
اقدامات پلیس پیشگیری در حوزه مقابله با سرقت 
اظهارکرد: همانطور که می‌دانید پلیس پیشــگیری 
به نوعی بزرگتریــن پلیس تخصصی در مجموعه 
نیروی انتظامی اســت که مسئولیت کلانتری‌ها و 
پاسگاه‌ها و یگان‌های حفاظت اماکن و ... را برعهده 
دارد. در شــهر تهران نیز پلیس پیشگیری با بیش 
از ۸۰  کلانتری، ۱۰ ســرکلانتری، پلیس مترو و 
کوهســتان و یگان‌های حفاظتی در اماکن دولتی 
مانند بیمارســتان‌ها، وزارتخانه‌ها، شــهرداری و ...  

فعال و در حال ارائه خدمت به مردم است.
وی ادامه داد: در این میان پلیس پیشگیری وظایف 
مختلفی را برعهده داشــته و با بسیاری از جرائم از 
سرقت گرفته تا اوباشگری و ... برخورد می‌کند. به 
طوریکه روزانه و به طور متوسط در حدود هفت هزار 
ماموریت از ســوی همکاران من در مرکز فوریت 
های پلیسی ۱۱۰ انجام می شود که جرائم مختلفی 
را شــامل می شود. علاوه بر این پلیس پیشگیری 
طرح های مختلفــی را نیز برای مقابله با جرائم به 
اجرا درآورده که طرح رعد بزرگترین ها آنها در سطح 
شهر تهران اســت و به جز آن طرح های مختلف 

محله محور نیز دائما درحال اجراست.
موقوفــه ای با تاکید بر اینکه یکی از اقدامات مهم 
پلیس پیشگیری و اولویت این پلیس پیشگیری از  
وقوع ســرقت و برخورد با آن اســت، گفت: پلیس 
پیشگیری با اســتفاده از اطلاعات و تجزیه تحلیل 
های آماری و همچنین جغرافیای جرم یکســری 
اقداماتی پیشدســتانه و پیشگیرانه را برای مقابله با 
سرقت انجام می‌دهد و اولویت اول ما این است که 

اقداماتی انجام شود که اساسا سرقتی رخ ندهد. 
رییس پلیس پیشــگیری تهران بــزرگ ادامه داد: 
اولین راهبرد ما در کلانتری‌ها مبارزه با ســارقان و 
دستگیری آنها و کشف اموال مسروقه است،  برای 
مبارزه با سرقت همکاران من گشت های هدفمند 
را در سطح محلات و مخصوصا کانون های دارای 

تکرار جرم انجام می دهند. 
وی ادامه داد: در همین ایام پایانی سال نیز همکاران 
من در پلیس پیشگیری در مراکز تجاری و محلات 
و ... نیــز حضور دارند و به شــکل محســوس و 
نامحسوس اقدام به گشت زنی می کنند. بسیاری 
از گشــت های پلیس به شکل نامحسوس است. 
اقدامــات ما نیز در این حوزه محــدود به یکی دو 
ســاعت نیست و در تمام طول شــبانه روز گشت 
زنی و نظارت پلیس در حال انجام است. در همین 
راستا نیز پلیس پیشــگیری تهران بزرگ از ابتدای 
امسال دو شهید را برای مقابله با مجرمان و سارقان 
تقدیم کرده است.وی در پایان گفت: البته سازمان 
های دیگر هم باید بیایند و کمک کنند. خوشبختانه 
پیگیری ها و تعامــات خوبی میان پلیس و دیگر 

سازمان ها وجود دارد.

اجرای بزرگ‌ترین نخ‌نگاری 
در آخرین نیمه شعبان قرن

بــا همت جوانان خلاق ایرانــی و حمایت معاونت 
فرهنگی و اجتماعی متروی تهران بزرگترین طرح 
نخ نگاری دنیا در ایوان انتظار میدان ولیعصر )عج(، 

اجرا و رونمایی می‌شود.
بــه گزارش خبرگزاری مهر، رکــورد بزرگترین نخ 
نــگاری دنیا با همت و خلاقیــت جوانان ایرانی و 
حمایت معاونت فرهنگی و اجتماعی متروی تهران 
شکسته شد. فردا، یکشنبه ٢٢ اسفند سال جاری به 
مدت چهار روز، ایوان انتظار، واقع در میدان ولیعصر 
)عج( تهران، میزبان بزرگتریــن اجرای نخ‌نگاری 

)string art( با موضوع امام زمان )عج( است.
اجرای این طرح به صورت زنده و مستمر در محل 
ایوان انتظار به مدت چهار روز و با مشارکت مردمی 

انجام می‌شود.

مردم امروز  از پرواز 
بالگرد‌ها در آسمان تهران 

نگران نشوند

نصیری - سرپرست سازمان پیشگیری و مدیریت 
بحران شــهر تهران: وقوع زلزله‌ای با بزرگی بیش 
از ۶.۵ ریشتر در تهران دور از انتظار نیست و از این 
رو تمام دســتگاه‌های امدادی و خدماتی باید برای 
چنین روزی و انجام عملیات امدادی در آن آمادگی 

لازم را داشته باشند.
 دومین »تمرین مشــترک امداد هوایی کلانشهر 
تهران با ســناریوی بحران زلزلــه«، امروز برگزار 
می‌شــود و مردم از پرواز بالگرد‌ها و هواپیما‌ها در 

آسمان تهران نگران نشوند.

هشدار پلیس فتا در خصوص 
خرید و فروش مواد محترقه در 

فضای مجازی
رئیس پلیس فتا پایتخت در خصوص خرید و فروش و 
آموزش ساخت مواد محترقه در فضای مجازی هشدار 
داد و گفــت: علاوه بر تهدیــدات جانی این موضوع، 
کلاهبــرداران نیز به بهانه فروش مــواد محترقه در 

کمین هستند.
به گــزارش مهر، ســرهنگ داوود معظمی گودرزی، 
رئیس پلیس فتا تهران بزرگ اظهار داشت: بر اساس 
قانون خرید و فروش و آموزش ساخت مواد محترقه و 
منفجره در فضای مجازی ممنوع بوده و پلیس با افراد 
متخلف قاطعانه برخورد می‌کند.وی با اشاره به اینکه 
مجرمان از هر بســتری برای رسیدن به خواسته‌شان 
اســتفاده می‌کنند خاطرنشــان کرد: این افراد شیاد 
برایشــان مهم نیســت که گروه هدف کــودکان و 
نوجوانان هســتند و یا اینکه فــروش این لوازم جان 

انسانی را به خطر می‌اندازند.
گودرزی بیان کرد: متأسفانه بارها شاهد وقوع اتفاقات 
و حوادث ناگوار در این خصوص بوده‌ایم، لذا خانواده‌ها 
باید دقت داشــته باشــند تا کودکان آنها با استفاده از 
این ســایت‌ها به دنبال خرید و ساخت مواد محترقه 
خطرناک نباشــند و در دام کلاهبرداران و سودجویان 
گرفتار نشــوند.رئیس پلیس فتا پایتخت ادامه داد: در 
این بیــن مجرمان اینترنتی فرصــت طلب نیز بیکار 
نمی‌نشــینند و با تبلیغــات دروغین تحــت عناوین 
مختلفــی اقدام بــه کلاهبــرداری می‌کنند.به گفته 
وی تعدادی از این متهمان در پوشــش فروش مواد 
محترقه و آتش بازی با طراحی درگاه پرداخت جعلی، 
اطلاعات کارت بانکی کاربران را سرقت کرده و اقدام 
به برداشــت غیرمجاز از حساب بانکی آنها می‌کنند و 
عده‌ای نیز بعد از دریافت وجه کاربران را بلاک کرده 
و دیگر پاسخگوی آنها نیستند.رئیس پلیس فتا تهران 
بزرگ به شهروندان توصیه کرد: توصیه‌های پلیس را 
در این خصوص جدی بگیرند زیرا خسارات‌های مالی 
قابل جبران اســت اما صدمات جسمی و تلفات جانی 
قابل جبران نیست و همواره مراقب ترفند کلاه‌برداران 
و ســودجویان باشــند و در صورت مشــاهده موارد 
مشکوک موضوع را از طریق سایت رسمی پلیس فتا 
به نشانی www.cyberpolice.ir اعلام کنند.

خودروهای با ۳۰ میلیون ریال 
تخلف متوقف می‌شوند

 معاون اجتماعی و ترافیک پلیس راهنمایی و رانندگی 
انتظامــی گفت: رانندگانی کــه جریمه های پرداخت 
نشــده خودروی آنان بیــش از ۳۰ میلیون ریال بوده 
یا مرتکب تخلفات حادثه ساز شده باشند، متوقف می 

شود.
به گزارش معاون اجتماعی و ترافیک پلیس راهنمایی 
و رانندگی انتظامی، سرهنگ عین اله جهانی پیرامون 
موضوع ارســال پیامک به مالکان خودروهای جریمه 
بالای ۱۰ میلیون ریال اظهار داشــت: پیامک هایی با 
موضوع مالک محترم وسیله نقلیه، شما دارای جریمه 
بالای ۱۰ میلیون ریال هســتید، لذا ظرف مدت یک 
ماه نســبت به پرداخت آن اقدام نمــوده در غیر این 
صورت وســیله نقلیه شــما توقیف خواهد شد برای 
برخی از هموطنان ارســال گردیده اســت.وی گفت: 
مطابق ماده ۸ قانون رسیدگی به تخلفات راهنمایی و 
رانندگی، پلیس راهور مکلف است مالکان خودروها را 
از میزان جریمه بــالای ۱۰ میلیون ریال مطلع کنند. 
بر همین اســاس پیامک مزبور به مالــکان مربوطه 
ارسال شده اســت.معاون اجتماعی و ترافیک پلیس 
راهنمایی و رانندگی انتظامی گفت: هموطنان نسبت 
به پرداخــت جریمه های رانندگی بــه عنوان دیون 
معوقه خود حتما اقدام کنند. اما به جهت رعایت حال 
آنان و باتوجه به روزهای پایانی ســال، سردار کمال 
هادیانفر؛ ریاســت پلیس راهــور فرماندهی انتظامی 
کشور به تمام همکاران ابلاغ کرد، در صورتی نسبت 
به توقیف وســایل نقلیه اقــدام کنند که جریمه های 
پرداخت نشــده آنان بیش از ســی میلیون ریال بوده 
و یا مرتکب تخلفات حادثه ســاز از قبیل ســرعت و 
ســبقت های غیرمجاز، انحراف به چپ در جاده های 
دوطرفه، اســتفاده از شــانه خاکی راه در جاده های 
پرترافیک شده باشــند،   چرا که حفظ جان مردم در 
 جاده ها مهمترین اولویت پلیس راهنمایی و رانندگی

 می باشد.

رئیس انجمن حمایت از بیماران ســوخته 
با اشــاره به مشــکلات موجــود در زمینه 
پیشــگیری و درمان ســوختگی در کشور، 
اتخاذ سیاســت‌های جدید را راهکار برون 
رفت از مشــکلات فعلی برگزاری مراسم 
چهارشنبه‌ســوری عنوان کرد و گفت: باید 
قانون گــذاری کرد زیــرا قانون‌ها کمک 
می‌کنند در این زمینه اقداماتی انجام دهیم 

که به پیشگیری از سوختگی کمک کند.
دکتــر محمدجواد فاطمــی در گفت‌وگو با 
ایسنا، گفت: موضوع چهارشنبه سوری بیشتر 
یک مشکل فرهنگی و مدیریتی است. مردم 
در همــه طبقات اجتماعی چیــزی به نام 
پیشگیری را نمی‌شناسند و به آن بی‌توجه 
هستند. ما مردمِ بعد از وقوع حادثه هستیم؛ 
یعنی صبر می‌کنیم تا اتفاقی رخ دهد و بعد 
به فکر برطرف شــدن آن می‌افتیم. صبر 
می‌کنیم آخر سال شود تا نهایتا یک هفته 
قبل از چهارشنبه ســوری همه به یاد این 
مناســبت بیفتند؛ درحالی که اگر قرار است 
اقدام مناسبی انجام شود باید در طول سال 
هم به فکر باشــیم و فرهنگ پیشگیری از 

حوادثی همچون سوختگی را تقویت کنیم.
درباره پیشــگیری از ســوختگی 

قانون‌گذاری شود
او با تاکید بر اهمیت آموزش و پیشــگیری 
در مبحث چهارشــنبه ســوری، بیان کرد: 
ســوختگی و آتش‌ســوزی علاوه بر تمام 
آسیب‌هایش عوارض اقتصادی هم به دنبال 
دارد. باید قانون گــذاری کرد زیرا قانون‌ها 
کمک می‌کند در این زمینه اقداماتی انجام 
دهیم که به پیشگیری از سوختگی کمک 

کند.
وی افــزود: در مبحــث مدیریتــی اعتقاد 
قوی دارم که دلیل مشــکل چهارشــنبه 
سوری، ناکارآمدی سیاست‌های ارگان‌ها و 
سازمان‌های مسئول در این زمینه است. چه 

اتفاقی افتاده اســت که یک جشن ملی ما 
تبدیل به یک شب دلهره‌آور همراه با آسیب 
دیدن و معلول شدن افراد جامعه بویژه جوانان 
شده است؟ چه کار کردیم که شبی که باید 
با شادی، دور هم جمع شدن و آجیل خوردن 
باشد تبدیل به شــب بمب پرتاب کردن و 
آسیب رساندن شده اســت؟ تمام اینها به 
علت رویکردهای اشتباهی است که به جای 
اینکه از این روزهای خاص برای شــادی 
بیشــتر مردم استفاده شــود، رویکردهایی 
به کار گرفته شــد که کافی نیست.او تاکید 
کــرد: انجمن حمایت از بیماران ســوخته 
اصرار و اعتقــاد دارد که مهم‌ترین اقدام در 
این زمینه ابتدا قبول این شب به عنوان یک 
جشن ملی و سپس برگزاری مراسمی ملی 
در این شــب همراه با شادی و برنامه‌های 
خوب با همکاری ارگان‌های ذی‌ربط مانند 
اورژانس، آتش‌نشــانی، وزارت بهداشت و... 
است. مراسم چهارشنبه سوری نیازمند نگاه 
و سیاست جدید اســت و تا زمانی که این 

اتفاق نیفتد ترس و دلهره از آن وجود دارد.
سوختگی سالانه تا ۳۰هزار نفر در 

کشور
۳۰۰۰ بیمار سوخته هر سال جان می‌بازند

فاطمی درباره آمار موارد سوختگی در کشور، 
گفت: به طور کلی ســالانه حدود ۲۸ تا ۳۰ 
هزارنفر دچار سوختگی شدید می‌شوند که 
لازم اســت در بیمارســتان بستری شوند. 
متاســفانه از آمار ذکر شده حدود ۳۰۰۰ نفر 
جان خود را از دست می‌دهند و ۲۷ هزارنفر 
هم در حالی وارد جامعه می‌شــوند که بین 
یک چهارم تا یک پنجم آنها معلول هستند 
و یا به علت نقص عضو و چسبندگی‌هایِ 
شــدید منجر به تغییر شــکل عضو، از کار 

افتاده محسوب می‌شوند.
موضوع  بر  تاثیرگــذار  ارگان‌های 

سوختگی کدامند؟

وی بــا تاکید بــر اینکه ســوختگی قابل 
پیشــگیری اســت، بیان کرد: ارگان‌های 
تاثیرگذار بر موضوع سوختگی زیاد هستند؛ 
در واقــع مجلس شــورای اســامی باید 
قانون‌گذاری کند، ســازمان ملی استاندارد 
قوانین اســتاندارد تدوین کند، وزارت نیرو، 
شهرداری‌ها و نظام مهندسی باید به اجرای 
آیین‌نامه‌های ایمنــی کمک کنند و از این 
نظر مطالبه‌گر باشــند. سیستم پیشگیری 
از ســوختگی هزینه دارد و جامعه‌ای که در 
نیازهای اولیه خود مانده باشد، نمی‌تواند در 
پیشگیری از سوختگی موفق عمل کند. به 
همین دلیل مردم به دلایــل گوناگونی از 
جمله اســتاندارد نبودن منزل یا وسایلشان 
و یا به دلیل مناسبت‌هایی مانند چهارشنبه 
سوری می‌ســوزند.رئیس انجمن حمایت از 
بیماران سوخته، ادامه داد: در بعد درمان به 
دلیل هزینه‌های بــالای درمان، فقر بیمار، 
درمان‌های  و  ورشکســته  بیمارستان‌های 
غلط سبب می‌شــود تعدادی از هموطنان 
ما به دلیل ســوختگی فوت کنند یا معلول 
شوند. جای سوال است که این همه سرمایه 

گذاری می‌شود تا با افزایش موالید، جامعه‌ 
جوانی داشته باشیم اما از این جوانان فعلی 
به درســتی مراقبت نمی‌شود که نسوزند یا 

فوت نکنند.
وضعیت بد ســوختگی و درمان آن 

در کشور
وی افزود: متاسفانه طی چند سال اخیر وضع 
ســوختگی و درمان آن در کشور به مراتب 
بدتر شده است؛ در واقع اتفاقاتی مانند کرونا، 
تحریم و سیاست‌های نادرست دولت‌ها بر 

این موضوع موثر بوده است.
درمان  در  بیمه‌ای  پوشــش  خلاء 

بیماران سوخته
او درباره پوشش بیمه‌ای خدمات ارائه شده 
به بیماران سوخته، بیان کرد: متاسفانه خیلی 
از پانسمان‌های نوین، خدمات کاردرمانی و 
مشاوره‌ها و برخی از جراحی‌های پلاستیک 
را بیمه‌ها پوشــش نمی‌دهند. این در حالی 
اســت که اکثر پانســمان‌های سوختگی 
وارداتی هســتند و متاســفانه در کشور در 
زمینه تولید پانسمان‌های نوین تقریبا به هیچ 
چیزی نرســیدیم. ما در زمینه پوشش‌های 

بیمــه‌ای مکاتبــات و پیگیری‌های زیادی 
داشتیم ولی کسی نمی‌خواهد کاری انجام 
دهد چون این اقدامات به گونه‌ای است که 
بار هزینه‌ای داشته و نتیجه آن چندسال بعد 
مشخص می‌شود.رییس انجمن حمایت از 
بیماران سوخته در بخشی از صحبت‌هایش 
به مردم توصیه کرد: مشکلات زیاد است، در 
این چهارشنبه سوری برای خودتان مشکل 

و دردسر تازه درست نکنید.
اقدامــات لازم در مواجهه با بیمار 

سوخته
او در خصوص اقداماتــی که مردم باید در 
مواجهه با فرد دچار ســوختگی تا پیش از 
رســیدن اورژانس انجام دهند، اظهار کرد: 
ســرد کردن محل ســوختگی اقدام بسیار 
مهمی است. هنگام سوختگی ممکن است 
چیزی در چشــم مصدوم برود که معمولا 
شســت و شــوی با آب پیش از رســیدن 
به پزشــک کمک کننده اســت. در مورد 
ســوختگی پوست هم ســرد کردن با آب 
می‌تواند شدت ســوختگی را کاهش دهد. 
ابتدا فرد را از محــل وقوع حادثه به محل 
امن منتقل کنید و محل سوختگی را سرد 
کرده و با پارچه تمیز یا گاز استریل بپوشانید 
و به مریض آرامش دهید تا اورژانس برسد.

رییس انجمن حمایت از بیماران ســوخته 
گفت: در مــورد افرادی که دچــار انفجار 
می‌شوند شــرایط متفاوت است. انفجار به 
انگشتان و ســایر نقاط بدن آسیب می‌زند 
و می‌تواند ســبب قطع عضو شود. در این 
افراد باید قسمت صدمه دیده را تمیز کرده 
و بپوشانیم و بیمار را به مراکز درمانی ببریم. 
فراموش نکنید باید عضو قطع شده را ابتدا در 
یک گاز استریل و سپس در کیسه پلاستیکی 
قرار دهیم و در ظرف آب و یخ شناور کنیم تا 
سرد باشد. حتما دقت کنید عضو قطع شده 

در تماس مستقیم با یخ نباشد.

رییس انجمن حمایت از بیماران سوخته مطرح کرد

وضعیت بد سوختگی و درمان آن در کشور

معاون مشــارکت‌های مردمی سازمان بهزیستی کشور به 
تشریح عملکرد این معاونت پرداخت.

به گزارش ایســنا، عرب‌زاده به تشــریح عملکرد معاونت 
مشارکت‌های مردمی، توانمندسازی و موسسات غیردولتی 
و امــور مجلس پرداخت و گفت: در حوزه مشــارکت‌های 
مردمی، کار جذب و جلب مشارکت‌ها چه در حوزه خیرین 
و چــه کمک مردم عادی و چه مســئولیت‌های اجتماعی 
که شــرکت‌ها و وزارتخانه‌ها انجام می‌دهند، بر عهده این 
مجموعه است که فعالیت بسیار گسترده‌ای چه به صورت 

عادی و روزمره و چه به صورت خلاقانه و مناسبتی دارد. 
وی با بیان اینکه »اســتفاده از ظرفیت خیرخواهانه مردم« 
کار این حوزه اســت، گفت: این موضوع می‌تواند جلب و 
جذب منابع خیر را به ســمت مددجویان ما در حوزه‌های 
مددجویی مثل معلولان، زنان سرپرســت خانوار، کودکان 
و معتادان بهبودیافته هدایت کند. در ســال‌های گذشــته 
اتفاقــات خوبی در ایــن حوزه رخ داده اســت که در نظر 
داریم در ســال جدید و پیــش رو با یک حرکت انقلابی و 
نوآورانه‌ای، جهش در این موضوع داشته باشیم و مهم‌ترین 
برنامه ما در این حوزه هوشمندسازی و شفاف‌سازی است 

که صاحبین خیر از امر خیری که خودشان مسبب آن بودند 
با سرعت بالایی باخبر شوند و مسیر کار خیر خود را بتوانند 
در کوتاه‌ترین زمان و به بهترین شکل تعقیب کنند.معاون 
مشارکت‌های مردمی سازمان بهزیستی کشور در ادامه به 
حوزه توانمندسازی اشــاره کرد و افزود: نکته مهم در این 
حوزه توانمندســازی مددجویان است. سازمان بهزیستی و 
هیچ مجموعه دیگری به تنهایــی نمی‌تواند از عهده رفاه 
کامل یک خانواده یا خانواده‌های مجموعه تحت پوشش بر 
بیاید؛ مگر آن که خانواده به توانمندی حداقلی برسند، چراکه 
با مستمری یا گرفتن مبالغ کم خانواده‌ها به استقلال مالی و 
زندگی حداقلی خود نمی‌رسند.عرب‌زاده با بیان اینکه تلاش 
ما این اســت که در یک زنجیره رشد و خلاقانه افراد را در 
چهار مرحله اصلی استعدادیابی، آموزش، کار و تولید و بازار 
و عرضه تا جایی که مقدور اســت در همه حوزه‌ها توانمند 
کنیم، ادامه داد: قائل بر این هســتیم که توانمندسازی این 

افراد می‌تواند وابستگی آنها را از ما کم کند.
به گفته وی، در دوره جدید از مدیریت سازمان بهزیستی، 
شــعار و برنامه راهبردی رئیس سازمان اشتغال، مسکن و 
معیشت است؛ در همین باب موضوع فعالیت این اداره کل 

نیز اهمیت خود را نشان می‌دهد.
پرداخت وام اشــتغال کم بهره به مددجویان و 

کارفرمایان
معاون مشارکت‌های مردمی سازمان بهزیستی کشور با بیان 
اینکه در حال حاضر به چند شیوه توانمندسازی اتفاق می‌افتد، 
اینطور توضیح داد: بخشی از آن حمایت‌های مالی است؛ از 
این حیث که مددجویان ما اگر مشــغول کار شوند سهمی 
از بیمه کارفرمایی یا سهمی از بیمه خویش‌فرمایی آنها را 
سازمان متقبل می‌شــود. در مورد سهم بیمه کارفرما کل 
بیمه را ما پرداخت می‌کنیم یعنی اگر فردی از تولیدکنندگان 
بخواهــد مددجوی مــا را به کار گیرد ســهم بیمه آن را 
ســازمان پرداخت می‌کند. شکل دیگری از حمایت مالی، 
حمایت تسهیلات است که اگر کارفرمایی بتواند تعدادی از 
مددجویان ما را به کار گیرد به ازای هر نفر به آنها وام کم 
بهره پرداخت می‌کنیم و اگر مددجو بتواند خودش را صاحب 
شغل کند برای شروع کار می‌توانیم به او وام کم‌بهره بدهیم.

وی با اشــاره به اینکه در حوزه‌های دیگر از جمله اشتغال 
نیز اتفاقات خوبی رخ داده اســت، خاطرنشان کرد: به طور 
مثال سازمان دارای منابع و ابنیه‌هایی است که ما می‌توانیم 

آنها را در اختیار تولیدکنندگان قرار دهیم؛ به شــرط آن که 
از مددجوی ما اســتفاده کنند.معاون مشارکت‌های مردمی 
ســازمان بهزیستی کشور با اشــاره به تشویق گروه‌های 
همیار در حوزه کســب و کار خانگی و حرفه‌آموزی گفت: 
تفاهم‌نامه‌هــای خوبی با مجموعه‌های دولتی و غیردولتی 
داریم که این هم‌افزایی در راستای آن زنجیره می‌تواند به ما 
کمک کند.عرب‌زاده همچنین به حوزه مسکن اشاره کرد و 
یادآور شد: در سال‌های گذشته اتفاق خوبی در حوزه مسکن 
رخ داده اســت و چه در حوزه شهر و چه روستا، مددجویان 
سازمان بهزیستی از کمک‌های بلاعوض و هم‌افزایی که 
بین دستگاه‌ها از جمله سازمان بهزیستی و بنیاد مستضعفان 

و نهادهای دیگر اتفاق می‌افتد برخوردار می‌شوند. 
معاون مشــارکت‌های مردمی ســازمان بهزیستی کشور 
در بخش دیگری از ســخنان خــود درخصوص موضوع 
موسســات غیردولتی گفت: قســمت عمده‌ای از خدمات 
سازمان بهزیستی در موسساتی است که از ما مجوز گرفتند 
)اعم از مراکز مربوط به خدمات دهی به حوزه ســالمندان 
توانبخشی و موسسات و مراکزی که به حوزه کودکان تعلق 

دارد(. بین سازمان و موسسات تعامل خوبی وجود دارد.

رئیس کانون بازنشســتگان تامین اجتماعی با اشاره به اینکه بدهی دولت 
در حال حاضر به ۴۵۰ هزار میلیارد تومان رســیده است، گفت: بدهی ما 

به بانک به ۱۰۰ هزار میلیارد تومان رســیده است.
بــه گزارش مملکت آنلایــن، علی دهقان کیا در نشســتی خبری امروز 
در خصــوص افزایش حقوق کارگران گفت: با نمایندگان شــورای عالی 
کار چندین جلســه برگــزار و مواضع خود را اعــام کردیم و در نهایت 
حقوق و دســتمزد حداقلی بگیران ۵۷ درصد و سایر سطوح ۳۸ درصد به 
عــاوه مبلغ ثابت حدود ۵۰۰ هزار تومان افزایش یافت که از نمایندگان 

کارگری و وزیر رفاه تشکر می‌کنیم.
وی افزود: حقوق ماهانه یک کارگر که تازه وارد کار می‌شــود ۴ میلیون 
و ۱۷۹ هزار و ۵۰ تومان اســت که با بن ۸۵۰ هزار تومانی و حق مسکن 

۶۵۰ هزار تومانی به ۵ میلیون و ۶۷۹ و ۷۵۰ تومان می‌رســد.
به گفته دهقان کیا، حقوق کارگر با یک ســال ســابقه و یک فرزند به ۶ 
میلیــون و ۳۷۷ و ۲۵۰ هــزار تومان و با دو فرزنــد به ۶ میلیون و ۷۲۵ 

هزار و ۷۰۰ تومان می‌رسد.
رئیس کانون بازنشســتگان تأمین اجتماعی تهران با اشــاره به اینکه اگر 
افزایش‌ها بیشــتر از تورم باشد قابل قبول اســت، گفت: یک نگرانی ما 
بابت حذف ارز ترجیحی و افزایش تورم اســت. اگر دولت بتواند تورم را 
مهار کند، تأثیر مثبت این افزایش حقوق و دســتمزد احســاس می‌شود. 

اگر تورم کنترل شــود از این میزان افزایش رضایت داریم.
وی همچنیــن در مورد پرداخت ۸۹ هزار میلیارد تومان بابت بدهی دولت 

به تأمین اجتماعی تاکید کرد: این موضوع تا امروز محقق نشــده است.
دهقان کیا با اشــاره به اینکه بدهی انباشته دولت به تأمین اجتماعی در 
حال حاضر به ۴۵۰ هزار میلیارد تومان رســیده اســت، گفت: این بدهی 
به تصویب و اجرای ۲۶ قانون اقشــار بیمه خــاص برمی‌گردد که دولت 
متعهد شــده بود حق بیمه کارفرمایی برای این اقشار بپردازد. دولت باید 
ماهانه ۵,۰۰۰ میلیارد تومان بابــت حق بیمه کارفرمایی اش بپردازد که 

پرداخت نمی‌شــود و هرماه جزو دیون دولت قرار می‌گیرد.
رئیس کانون بازنشســتگان تأمین اجتماعی تهران افزود: اگر این بدهی 
به روز پرداخت می‌شــد، ارزش روز این بدهی بــه بیش از یک تریلیون 
و ۷۵۰ هزار میلیارد تومان می‌رســید و امروز بدون مشکل هم حقوق‌ها 

پرداخت، و هم بودجه متناســب ســازی، تأمین و درمان بازنشستگان به 
ارائه می‌شد. نحو خوبی 

وی اظهار داشــت: از دولــت و مجلس می‌خواهیــم در اجرای قوانین و 
نظارت بر آن اهتمام داشــته باشند و به دلیل اینکه این ۸۹ هزار میلیارد 
تومان که قرار بود برای متناسب ســازی صرف شود به تأمین اجتماعی 
پرداخت نشده، ســازمان تأمین اجتماعی برای تأمین منابع از بانک رفاه 
با ســود ۳۵ درصد قرض کرده و امروز این بدهی به بانک به حدود ۱۰۰ 

هزار میلیارد تومان رسیده است.
دهقان کیا همچنین به شــرکت‌هایی که قرار اســت به تأمین اجتماعی 
در راســتای تسویه بخشــی از مطالبات، واگذار شوند اشاره کرد و گفت: 
این شــرکت‌ها باید سودده باشند، این درحالی است که قرار شده سازمان 
خصوصی ســازی هشــت شــرکت را به تأمین اجتماعی واگذار کند که 
غیربورسی اند و سودده نیستند، ضمن آنکه این شرکت‌ها ۸,۰۰۰ میلیارد 

تومان بالاتر از قیمت کارشناســی ارزش گذاری شده‌اند.

رئیــس کانون بازنشســتگان تأمیــن اجتماعی گفت: از قوای ســه گانه 
می‌خواهیم به این موضوع ورود کنند تا شــاهد اســتمرار متناسب سازی 
در ســال آینده باشــیم در غیراین صــورت تأمین اجتماعی با کســری 
نقدینگــی بیش از ۱۰ هزار میلیارد تومان در ماه روبه رو خواهد شــد و 

باید پاســخگوی بیش از چهار میلیون بازنشسته باشند.
دهقان کیا با اشــاره به اقدامات انجام شده در ســازمان تأمین اجتماعی 
اظهــار کرد: همچنین پیگیری‌هــا و مکاتباتی در زمینــه عدم اخذ مبلغ 
۴,۰۰۰ تومان بابت نســخ الکترونیک، امــکان تهاتر بدهی‌های دولت با 
ســهام و املاک و مخالفت با ادغام درمــان صندوق‌های بیمه‌ای انجام 

شــد که تأثیرات و نتایج مثبتی به دنبال داشت.
در ادامه ســلطانی عضو هیئت مدیره کانون بازنشستگان تأمین اجتماعی 
تهران گفت: ما بازنشســتگان عمدتاً ســالمند و بیمار هستیم، درحالی که 
ارائــه خدمات درمانی و دارو مطلوب نیســت. اکنون بــا هر کد ملی که 
ارائه شــود امکان تجویز دارو وجود دارد و امکان سوءاســتفاده را فراهم 
می‌کند. از ســوی دیگر همــه داروها در داروخانه‌ها با پوشــش بیمه‌ای 

نمی‌شود. محاسبه 
وی ادامــه داد: برخی از داروها آزاد هســتند که هزینه درمان را افزایش 
می‌دهد، ما ســال‌ها حق بیمه پرداخت کــرده ایم و انتظار داریم تعهدات 
درمانی ایفا شــود. همچنین بیمه تکمیلی درمان ما تعهدات کاملی ندارد؛ 

هزینه ویزیت تحت پوشــش نیست و هزینه‌های سنگینی دارد.
همچنین رجبی بازرس کانون بازنشســتگان تأمین اجتماعی تهران گفت: 
ســه جانبه گرایی در تأمین اجتماعی اجرا نمی‌شــود و نمایندگان کارگر 
در تأمین اجتماعی در اقلیت هســتند. بنا داریم ســه جانبه گرایی در حد 

اعتدال در هیئت امنای ســازمان و شورای عالی کار رعایت شود.
در پایان عیوضی عضو هیئت مدیره کانون بازنشســتگان تأمین اجتماعی 
تهران به الکترونیکی شــدن نسخ درمان اشــاره کرد و گفت: این طرح 
مزایای خوبــی دارد ولی به دلیل آنکه زیرســاخت‌ها به طور کامل مهیا 

نشده مشــکلاتی را برای بیمه شدگان و بازنشستگان به دنبال دارد.
وی گفت: پرداخت به داروخانه و پزشــکان با تأخیر همراه است و پزشک 
ترجیح می‌دهد دارو و نسخه آزاد بنویسد. یکی دیگر از معایب این طرح، 

سوء‌اســتفاده از کد ملی‌ها است که باید بر آن نظارت شود.

معاون بهزیستی خبر داد

پرداخت »وام« کم‌بهره به مددجویی که بتواند خود را صاحب شغل کند

رئیس کانون بازنشستگان تامین اجتماعی

اگر تورم کنترل شود از افزایش حقوق راضی هستیم



وزیر نیرو گفــت: از ابتدای فروردین‌ماه ۱۴۰۱ آیین‌نامه 
تعرفه‌هــای جدید آب اجرایی می شــود، همچنین در 
مجموع برای کاهش مشــکلات برقی تابستان ۱۴۰۱ 

یکصد برنامه عملیاتی در دستور کار قرار گرفته است.
به گزارش ایســنا، علی‌اکبر محرابیان صبح امروز شنبه 
از فعالیت ســامانه ارتباط مردمی ۱۲۱، رصدخانه)اداره 
پیگیری( و مرکز کنترل امور دیســپاچینگ و راهبری 

شبکه توزیع نیروی برق تهران بزرگ دیدن کرد.
وزیر نیــرو، در حاشــیه بازدید از مرکــز ۱۲۱ و مرکز 
دیسپچینگ شــرکت توزیع برق تهران بزرگ در جمع 
خبرنگاران در خصــوص آیین‌نامــه تعرفه‌های جدید 
مصرف آب گفت: بر اســاس قانون بودجه ۱۴۰۰ آیین 
نامه تعرفه‌گذاری جدید آب تقدیم هیئت دولت شد و این 
آیین نامه جدید در جلسه قبلی هیئت دولت به تصویب 

رسید.
وی ادامه داد: بر اســاس این آیین‌نامه، مشــترکانی که 
بر اســاس الگو مصــرف می‌کننــد، هیچ‌گونه افزایش 
نرخی ندارند؛ اما مشــترکانی که مصرف آب آنها بیش 
از الگوی مصرف اســت، با افزایش هزینه‌های مصرف 
آب مواجه خواهند شد، به طوری که به صورت پلکانی 

نرخ تعرفه‌های آنها افزایش پیدا می کند.
وزیر نیرو در خصوص زمان اجرای آیین‌نامه تعرفه‌های 
جدیــد آب گفت: از ابتــدای فروردین‌مــاه ۱۴۰۱ این 

آیین‌نامه اجرایی می شود.
وی با بیان اینکه زمستان امسال پس از چند سال پیاپی، 
اولین زمستانی بود که خاموشی در آن اعمال نشد اظهار 
کرد: با تلاش و مدیریتی که در سطوح مختلف صنعت 
برق صورت گرفت و با همکاری دیگر دستگاه‌ها از جمله 

وزارت نفت، شاهد این موفقیت بودیم.
محرابیان افزود: از زمانی که دولت مردمی شروع به کار 
کرد، در پیک تابستان ۱۴۰۰ با خاموشی‌های گسترده‌ای 
مواجه بودیم و علت اصلی آن هم عدم ســرمایه‌گذاری 
در زیرساخت‌های تولید برق و فاصله جدی بین تقاضای 

مصرف و تولید برق در کشور بود.

وزیر نیرو با بیان اینکه از روزهای ابتدایی فعالیت دولت، 
برنامه‌های وســیعی برای حل این مشکلات در دستور 
کار وزارت نیرو قرار گرفت، گفت: برنامه‌های وزارت نیرو 
در دو محور خلاصه می‌شود؛ اول، توسعه ظرفیت های 
تولید اســت که در این زمینه برنامه ریزی کردیم برای 
پیک تابســتان ۱۴۰۱، حداقل ۶۰۰۰ مگاوات ظرفیت 
جدید تولید برق وارد مدار بهره برداری شود که بخشی از 
این ظرفیت تا امروز وارد مدار شده و بقیه نیز تا تابستان 

۱۴۰۱ وارد مدار خواهد شد.
وی بــا بیان اینکه صبح امروز نیــز یکی از این واحدها 
کــه مربوط به نیروگاه چابهار بود، وارد مدار شــده و به 
شــبکه سراسری برق کشور سنکرون شده است، تاکید 
کرد: بقیه واحدها نیز یک به یک تکمیل شده و به مدار 
وارد می‌شوند.محرابیان با بیان اینکه این افزایش ۶۰۰۰ 
مگاواتی یک رکورد تاریخی در صنعت برق است، گفت: 
در سالهای گذشــته رکورد راه اندازی و بهره برداری از 
ظرفیت‌های جدیــد نیروگاهی به میزان ۴۰۰۰ مگاوات 

را شــاهد بوده‌ایم.وزیر نیرو محور دوم مدیریت برق در 
سال ۱۴۰۱ را استفاده از ظرفیت‌های موجود در صنعت 
برق کشور برای مدیریت تقاضا دانست و افزود: یکی از 
ابزارهای مهم ما، نصب کنتورهای هوشــمند است که 
بتوانیــم مصارف را رویت پذیر کنیــم که در این زمینه 
برنامه ریزی کرده‌ایم برای مشترکان پرمصرف خانگی، 
کنتورهای هوشــمند نصب شود، این کار آغاز شده و در 

سال آینده نیز ادامه خواهد داشت.
وی با بیان اینکه در مجموع برای کاهش مشــکلات 
برقی تابســتان ۱۴۰۱ یکصد برنامه عملیاتی در دستور 
کار قرار گرفته کــه در دو محور افزایش ظرفیت تولید 
و مدیریــت تقاضا هســتند، اظهار کرد: بــا اجرای این 

برنامه‌ها، مشکلات به حداقل ممکن خواهد رسید.
محرابیان با بیان اینکه شــبکه برق ایران تقریبا با تمام 
کشــورهای همسایه سنکرون شده است، گفت: درحال 
حاضر در تلاشیم شبکه برق ایران به کشورهایی چون 

قطر و روسیه نیز سنکرون شود.

وی ادامه داد: ما با کشــورهایی که شبکه برق ایران با 
شبکه برق آنها سنکرون شده، مبادلات الکتریکی داریم، 
به طوری که در ایامی صادرات برق و در ایامی واردات 
برق داریم؛ با بسیاری از کشورهای اطراف، زمان پیک 
مصرف برق متفاوتی داریم و از این حیث، امکان تبادل 

برق داریم.
وزیر نیرو با بیان اینکه به طور متوســط در طول سال، 
تراز صادرات برق کشور از تراز واردات برق، بیشتر است، 
افزود: در مورد کشور روسیه برنامه جدی داریم، مطالعات 
در حال تکمیل اســت، اخیرا جلسه‌ای را با وزیر انرژی 
روســیه و وزیر انرژی آذربایجان داشتیم، تا در حداقل 
زمان، بتوانیم شــبکه برق ایران و روســیه را سنکرون 

کنیم.
به گزارش ایسنا، سامانه ۱۲۱ شرکت توزیع نیروی برق 
تهران بزرگ از سال ۱۳۸۶ )استقلال شرکت‌های توزیع( 
با هدف رسیدگی به خاموشــی‌های ناشی از حوادث و 
درخواست‌های مردمی اعم از تامین یا اصلاح روشنایی 
معابر و رفع نقاط ناایمن و ... تاســیس شــده و با حدود 
۴۰ نفر پرسنل در سه شیفت به شکل ۲۴ ساعته روزانه 

پاسخگوی حدود ۱۰ الی ۱۲ هزار تماس مردمی است.
رصدخانه)اداره پیگیری( شرکت توزیع نیروی برق تهران 
بزرگ نیز وظیفه پیگیری خاموشــی‌های طولانی مدت 
و درخواســت‌های مردمی زمان‌بر شده را با هدف بهبود 
خدمات بر عهده دارد. اطلاع‌رســانی مشکلات در حوزه 
خاموشــی و حوادث به مدیران شرکت و پیگیری نیز بر 

عهده این شرکت است.
بر اساس این گزارش، مرکز کنترل امور دیسپاچینگ و 
راهبری شبکه توزیع نیروی برق تهران بزرگ در قالب 
یک مرکز کنترل، یک مرکز دیســپاچینگ ستادی، ۶ 
مرکز کنترل و ۴ امور دیســپاچینگ که در سطح تهران 
پراکنده هســتند با ۱۵۰ نیروی ســتادی و ۲۵۰ نیروی 
عملیاتی وظیفه کنترل، هدایت و پایش شــبکه فشــار 
متوســط را بر عهده دارد. وظیفه کنتــرل پیک بالغ بر 

۴۵۰۰ مگاوات در فصل گرما بر عهده این مرکز است.

خبر
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پيشخوان

کارت زرد مجلس به وزیر تعاون
وزی��ر تع��اون، کار و رفاه اجتماعی از نمایندگان 
مجلس »کارت زرد« گرفت.او هفتمین وزیری است 
ک��ه بهارس��تان کارت زرد خ��ود را به او نش��ان می 
ده��د. پیش از ای��ن وزرای امور اقتصادی و دارایی، 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، کشور، آموزش و پرورش، 
عل��وم و صنعت، مع��دن و تجارت از مجلس کارت 
زرد گرفته بودند. ربیعی برای پاس��خ به س��وال ملی 
محمدرض��ا پورابراهیمی نماین��ده مردم کرمان در 
مجلس به بهارس��تان آمده بود.سوال پورابراهیمی 
از ربیعی درباره »ملاک انتخاب و انتصاب مدیران 
صندوق ه��ای زیرمجموع��ه وزارت تع��اون یعنی 
صندوق بازنشس��تگی کشوری و تامین اجتماعی« 
بود که ربیعی توضیحاتی را در این زمینه ارائه کرد. در 
ادامه با توجه به قانع نشدن پورابراهیمی از پاسخ های 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی علی لاریجانی رئیس 
مجلس ش��ورای اس��لامی س��وال از وزیر را به رای 
وکلای ملت گذاش��ت که نمایندگان نیز با 98 رای 
موافق، 95 رای مخالف و 11 رای ممتنع از مجموع 
219 نماینده حاضر در صحن پاسخ های علی ربیعی 
را قانع کننده ندانستند و برهمین اساس وزیر تعاون 

نیز از مجلس کارت زرد گرفت.

  آمریکا شکست نخورد
 ایران پیروز شد

روزنامه فرامنطقه ای 'الزمان' چاپ لندن نوشت: 
از ه��ر زاوی��ه و ب��ا هر معیاری که دور اخیر مذاکرات 
هسته ایران و گروه 1+5 سنجیده شود، نتیجه این 
اس��ت که آمریکا شکس��ت نخورد، اما ایران پیروز 
میدان بود.در تحلیل الزمان به قلم 'فاتح عبدالسلام' 
درب��اره ویژگی ه��ای تمدید هف��ت ماهه مذاکرات 
هس��ته ای، آمده اس��ت: 'نخس��ت این که ایران به 
واسطه تحمیل مدت زمان مد نظرش برای تمدید 
مذاکرات تا آغاز ماه ژوییه، نشان داد که حرف اول 
را می زند.امریکایی ها این بار نیز نتوانس��تند روی 
حرف خود بمانند. آنان حتی تا هفته گذشته تمدید 
مذاک��رات را رد م��ی کردن��د و ای��ن در حالی بود که 
محافل سیاسی ایرانی با اطمینان از ناممکن بودن 
امضای توافق در مهلت تعیین شده سخن می گفتند 
و تاکید داشتند که این مهلت زمانی اساسا بی ارزش 
اس��ت.نکته دیگر این اس��ت که 'اس��راییل' با توجه 
به لفاظی هایش علیه برنامه هس��ته ای ایران، حال 
احتمالا ناگزیر خواهد بود که تفسیر متفاوتی را بابت 
رویکرد جامعه بین المللی به ایران در مذاکرات هسته 
ای و به رسمیت شناخته شدن حق این کشور برای 
فعالیت های صلح آمیز هس��ته ای، ارائه کند.الزمان 
یکی دیگر از ویژگی های وضعیت موجود مذاکرات 
را با توجه به تمدید مدت زمان آن، رها شدن ایران 
از تنگنای مهلت تعیین شده دانست و افزود: براین 
اساس، این کشور می تواند هر گونه مهلت احتمالی 
در آینده را نیز به سلامت پشت سر بگذارد، بی آن 
که خود را به خطوط قرمز واشنگتن و یا پاریس در 

بحث هسته ای محدود کند.

 کسی نمی تواند نقش ایران را 
 در دفع خطر تروریسم 

از عراق انکار کند
ریی��س ق��وه قضایی��ه ع��راق روز گذش��ته در 
بی��ان نق��ش ای��ران در دفع خطر گروه تروریس��تی 
 داع��ش از س��ر عراق گفت ک��ه هیچ کس در عراق 
نمی تواند نقش و حمایت های ایران را در این زمینه 
ان��کار کند.مدح��ت محمود در دی��دار با معاون وزیر 
امور خارجه ایران در بغداد ضمن تشکر و قدردانی از 
حمایت های کش��ورمان در نبرد دولت و ملت عراق 
با تروریسم، ابراز امیدواری کرد که روابط دو کشور 
بیش از پیش گسترش یابد.رییس قوه قضاییه عراق 
همچنین خواس��تار ت��داوم دیدارهای مقام های دو 
کشور در سطوح عالی ، برای تسهیل رفت و آمدها 
و ارتباطات مردم دو کشور شد و گفت سهل انگاری 
در تحکیم روابط، دیگران را به ایجاد نفاق تحریک 

می کند.
   

استقبال بان کی مون از عزم ایران و 
1+5 برای دستیابی به توافق جامع

دبی��رکل س��ازمان مل��ل پس از اع��لام تمدید 
مذاکرات هس��ته ای ایران و گروه 1+5 ازطرفهای 
مذاکره کننده خواس��ت تا به روند مثبت کنونی در 
ای��ن مذاکرات ادامه دهند.، دبیر کل س��ازمان ملل 
ساعاتی پس از اعلام نتیجه مذاکرات هسته ای در 
روز دوشنبه در وین ضمن استقبال از عزم و تصمیم 
جمهوری اس��لامی ایران و گروه 1+5 برای از بین 
بردن اختلافات باقیمانده میان خود و دس��تیابی به 
یک توافق جامع از طرفین خواست تا شتاب موجود 
و رون��د مثب��ت در ای��ن مذاک��رات را حفظ کنند و به 
پیش��رفت خود ادام��ه دهند.بان کی مون همچنین 
اظه��ار امیدواری کرد ک��ه تمام طرف های مذاکره 
کننده با اعتماد دو طرفه و حس��ن نیت به پایبندی 

خود به تعهداتشان ادامه دهند.
  

 بیداری اسلامی متوقف
 نشده است

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اس��لامی گفت: 
ام��روز بی��داری اس��لامی برخلاف تص��ور برخی 
کش��ورها متوقف نشده و امت اسلام همواره بیدار 
است.علی اکبر ولایتی  در هفتمین جلسه نشست 
شورای عالی مجمع بیداری اسلامی که با حضور 
شخصیت های برجسته ای از جهان اسلام برگزار 
ش��د افزود: ضرورت دارد که در فواصل نزدیک با 
توجه به ضرورت ها مجمع بیداری اسلامی تشکیل 
جلسه دهد.ولایتی با بیان اینکه امروز جهان اسلام 
با مس��ائل مختلفی مواجه است گفت: فرصت ها و 
تهدیده��ای پیش روی جریان بیداری اس��لامی، 
مساله فلسطین به عنوان مساله اول جهان اسلام 
و موج سوم انتفاضه، نقش تکفیری ها در انحراف 
رون��د بی��داری اس��لامی و وحدت امت اس��لام و 
نقش مس��لمانان در ایجاد تمدن نوین اس��لامی از 
مهمترین محورهای هفتمین نشست شورای عالی 
مجمع جهانی بیداری اسلامی است.وی ادامه داد: 
یقی��ن داری��م آمریکایی ها و انگلیس��ی ها و حامی 
منطق��ه ای آنها با طراحی گروه هایی تحت عنوان 
تکفیری به دنبال مقابله با جریان بیداری اسلامی 
هستند که باید بگویم برخلاف تصور آنان بیداری 

اسلامی متوقف نشده است.

روحانی در گفت و گو تلفني با پوتین مطرح کرد: 
دوران تحریم گذشته است 

رئیس جمهور ش��امگاه دوش��نبه در مکالمه 
تلفنی با رئیس جمهور روس��یه روابط دو کش��ور 
و همکاری های فی مابین را مورد بررس��ی قرار 
داد.   حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور 
در این مکالمه تلفنی با ابراز خرس��ندی از روند 
مثب��ت همکاری ه��ای دو کش��ور ب��ه  وی��ژه در 
زمینه های اقتصادی، اظهار داش��ت: گس��ترش 
مب��الادت اقتص��ادی ای��ران و روس��یه به ویژه 
در حوزه ه��ای نفت��ی و تجاری به زودی س��طح 
همکاری ه��ای فی مابین را ب��ه بالاترین حجم 
همکاری ه��ای منطقه ای ارتقاء خواهد داد. وی 
با اشاره به توافق های اخیر ایران و روسیه در حوزه 
هسته ای از جمله ساخت دو نیروگاه و همچنین 
طرح های در دست اقدام و مورد مذاکره دو کشور 
تصری��ح کرد: همکاری های ایران و روس��یه در 
زمینه های صلح آمیز هسته ای به ویژه در ساخت 
نیروگاه ها به صورت مشترک، اثرات قابل قبولی 
در توس��عه تعاملات اقتصادی ایران و روس��یه بر 
جای گذاشته و امنیت لازم برای توسعه اقدامات 
مش��ترک و صلح آمیز هس��ته ای را فراهم آورده 
است. همچنین این همکاری ها علاوه بر ارتقای 
مناس��بات علمی و فنی دو کش��ور همسایه، تاثیر 

خوبی در عرصه بین المللی خواهد داشت.
روحان��ی خاطرنش��ان کرد: ایران و روس��یه 
توانس��ته اند نمونه موثری از همکاری در مقابله 
ب��ا تروریس��م و افراطی گ��ری را مطرح نموده و 
ض��رورت یکپارچگ��ی درون منطق��ه ای برای 
تقابل با خشونت را اثبات نمایند. وی با اشاره به 
مذاکرات اخیر ایران و 1+5 در وین و نتایج حاصله 
افزود: طی روزهای اخیر دو کشور حضور فعالی 
در مذاکرات داشته اند و امیدواریم با کمک های 
ش��ما زودتر به توافق جامعی که به نفع ملت ها، 
منطقه و جهان است دست یابیم. رئیس جمهور 
اظهار داش��ت: امروز خوش��حال هستیم که همه 
کشورهای جهان برای اینکه مذاکرات به نتیجه 
نهایی برسد، تاکید دارند و در جمهوری اسلامی 
ایران نیز اجماعی ملی برای حل این موضوع از 
طریق تعامل برای رسیدن به حقوق حقّه کشور 

و نیز حل و فصل نهایی وجود دارد.
روحانی خطاب به ولادیمیر پوتین گفت: باید 
پیام روشنی دهیم که دوران تحریم سپری شده 
اس��ت. اینکه برخی کش��ورها در هر مساله ای از 
ابزار تحریم استفاده می کنند برای جامعه جهانی 
مش��کل آفرین اس��ت. انتظار دولت و ملت ایران 
این اس��ت که در مذاکرات 1+5 جدیت بیشتری 
از همس��ایه ش��مالی ببینن��د چراکه تلاش های 
مش��ترک ما باعث ارتباط و پیش��رفت دو ملت 
ایران و روس��یه ش��ده اس��ت. ولادیمیر پوتین 
رئیس جمه��ور روس��یه نیز در ای��ن گفت وگوی 
تلفنی با بیان اینکه در مذاکرات اخیر وین برای 
رس��یدن به توافق جامع فقط زمان کم داش��تیم، 
گفت: مهم اس��ت که مذاکرات س��بب ش��ود که 
ایران به حقوق خود به  ویژه در زمینه غنی سازی 
دس��ت پیدا کند و غنی س��ازی در خاک خود، حق 
ایران اس��ت. وی با ابراز امیدواری برای وصول 
طرفین به توافقی که منافع همگان را در بر گرفته 
و قابل قبول باش��د، افزود: خوش��حالم که اخیرا 
قراردادی برای همکاری هسته ای طی ده سال 
آینده امضا کرده ایم. پوتین تصریح کرد: روسیه 
نگرانی ه��ای ط��رف ایران��ی را در زمینه حقوق 
خ��ود درک می کن��د. طرفین در این گفت وگو با 
بررس��ی تحولات اخیر بازار جهانی نفت توافق 
کردن��د که در این مس��یر همکاری های لازم را 

به عمل آورند.

جلوی ورود کالاهای بی کیفیت 
خارجی را بگیریم

  ریی��س مجمع تش��خیص مصلحت نظام 
تاکید کرد: باید با تقویت صنعت کشور و ارتقای 
کیفیت محصولات، از ورود کالاهای بی کیفیت 
خارج��ی جلوگیری کنیم که علاوه بر ارزبری، 
تولی��د داخل��ی را از رونق می اندازد.به گزارش 
روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
آیت الله اکبر هاش��می رفس��نجانی در دیدار با 
رئی��س هی��أت مدیره، مدیر عام��ل و اعضای 
هیأت مدیره ش��رکت تولیدی لاس��تیک دنا،بر 
ض��رورت حمای��ت از چرخ��ه ه��ای تولیدی و 
کالاه��ای ایران��ی و تأثیر آن بر توس��عه پایدار 
کشور تأکید کرد.وی اضافه کرد: باید با تقویت 
صنعت کش��ور و ارتقای کیفیت محصولات، از 
ورود کالاه��ای ب��ی کیفیت خارجی جلوگیری 
کنی��م ک��ه ع��لاوه بر ارزبری، تولی��د داخلی را 
از رون��ق م��ی اندازد.رئیس مجمع تش��خیص 
مصلح��ت نظام،نوآوری،افزای��ش کیفی��ت و 
مش��ارکت مردمی در امر تولید را برای ارتقای 
کش��ور درهم��ه ابعاد مهم خوان��د و افزود:باید 
 ب��رای جلوگیری از درج��ا زدن و اتلاف منابع،

 فرصت ها و افزایش هزینه ها در تمامی حوزه ها، 
 س��ند و نقش��ه ای راهب��ردی ترس��یم کنیم و 
روش های علمی پیشرفت را با تقویت تعاملات 
دانش��گاه و صنعت،در اختیار تولید ملی و رونق 
اقتصادی و نهایتاً در مسیر تحقق سند چشم انداز و 

 

سیاست های کلی قرار دهیم.

خبر ويژه

ریی��س مجلس ش��ورای اس��لامی گفت: من اق��دام اخیر در 
مذاک��رات را ک��ه باعث تمدید آن ش��د، اقدامی عاقلانه می دانم 
چرا که مذاکرات سیاسی هنوز همه ابعادش روشن نشده و اختلاف 
نظر وجود دارد و باید زمان داد تا بررسی های دقیق تری انجام شود.
علی لاریجانی در جمع بسیجیان مجلس شورای اسلامی گفت: 
در مسئله هسته ای که این روزها از فصلی از آن عبور کرده ایم ، 
روحیه خوداتکایی جوانان بود که ما را به اینجا رسانید؛ جوانانی که 
از دانشگاه ها فارغ التحصیل شدند و توانستند تکنولوژی صلح آمیز 
هسته ای را به دست آورند.وی ادامه داد: این زحمت مجاهدانه 
نیروهای متخصص در کشور بود که ما توانستیم به تکنولوژی 

صلح آمیز هسته ای دست بیابیم .لاریجانی یادآور شد: من اقدام 
اخیر که در مذاکرات صورت گرفت را اقدام عاقلانه می دانم که 
مذاکرات را تمدید کرد ؛ چرا که مذاکرات سیاسی، همه ابعادش 
روشن نشده و اختلاف نظر وجود دارد.وی تاکید کرد : باید زمان 
داد تا دقیق تر در این مورد بررسی شود و این کار عاقلانه ای بود 
که طرفین انجام دادند و مذاکره را تمدید کردند.لاریجانی اظهار 
داشت: باید توجه داشت آنچه می تواند سرمایه آینده در مذاکرات 
باشد همین ویژگی حمایت مردمی ، همبستگی درونی و اتکا به 
داخل در زمینه اقتصادی و توجه به ظرفیت ها است.رییس مجلس 
خاطر نشان کرد: از ابتدایی که این مذاکرات آغاز شد این نکته 

وجود داشت که ما باید اتکایمان به ظرفیت های داخل کشور باشد 
که این ظرفیت های تفکر بسیجی است که اینگونه همبستگی 
ملی را افزایش داد.لاریجانی ادامه داد: یک نمونه آن را مباحث 
هسته ای می بینم که می تواند مباحث جدیدی ایجاد کند.وی 
اظهار داش��ت: حرکت بالنده تفکر بس��یجی در کشور باعث رشد 
بیشتر می شود.رییس مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری 
از سخنانش با اشاره به اینکه 80 درصد کارکنان مجلس عضو 
بسیج هستند گفت: از ابتدایی که امام )ره( بسیج را پایه گذاری 
کرد ش��اید تصور نمی کردیم این حرکت حرکتی بالنده و ریش��ه 

ای در کشور شود و تحرک ویژه در کشور ایجاد کند.

تمدید مذاکرات را اقدام عاقلانه ای می دانم

رهبر معظم انقلاب در دیدار اندیشمندان جهان اسلام:

آمریکا نتوانست درقضیه هسته ای ایران را به زانو درآورد
حضرت آیت الله خامنه ای، مشکلات و 
ناکامی های دشمنان اسلام در منطقه بویژه 
در ع��راق، س��وریه و لبنان را یادآور ش��دند 
و گفتند: آمریکا و کش��ورهای اس��تعمارگر 
اروپای��ی دور ه��م جمع ش��دند تا جمهوری 
اسلامی ایران را در قضیه هسته ای به زانو 
درآورند اما نتوانستند و در آینده نیز نخواهند 

توانست.
حض��رت آی��ت الله خامن��ه ای رهب��ر 
معظم انقلاب اس��لام روزگذش��ته در دیدار 
علماء، اندیش��مندان و میهمان��ان ش��رکت 
کنن��ده در »کنگ��ره جهان��ی جریانه��ای 
تکفیری از دیدگاه علمای اس��لامی«، احیاء 
جریان تکفیری در س��الهای اخیر را مشکل 
تحمیلی و دس��ت س��از استکبار برای دنیای 
اسلام دانستند و با اشاره به اقدامات جریان 
خبی��ث تکفیری در جه��ت اهداف امریکا و 
دولتهای اس��تعماری و رژیم صهیونیس��تی 
بویژه تلاش برای به فراموشی سپرده شدن 
مس��ئله اصلی فلس��طین و مسجدالاقصی، 
تأکی��د کردن��د: ایجاد ی��ک نهضت علمی، 
منطق��ی و فراگی��ر برای ریش��ه کن کردن 
جریان تکفیری، روشنگری نسبت به نقش 
سیاستهای استکباری در احیای این جریان 
و اهتمام جدی و مطالبه عمومی در خصوص 
قضیه فلسطین به عنوان مسئله اصلی دنیای 
اسلام از مهمترین و اولویت دار ترین وظایف 
علمای جهان اسلام در شرایط کنونی است.

رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای سخنان خود 
با قدردانی از حضرات آیات مکارم شیرازی 
و س��بحانی و دیگ��ر علم��ا و فضلای قم که 
اهتم��ام جدی ب��رای برگزاری این کنگره و 
ش��کل ده��ی یک جریان علم��ی فراگیر در 
میان علمای جهان اسلام درخصوص مقابله 
با جریان تکفیری داشتند، گفتند: در بررسی 
این جریان خطرناک باید به این نکته توجه 
شود که موضوع اصلی، مقابله ی همه جانبه 
با جریان احیاء شده تکفیری است که فراتر از 
گروه موسوم به داعش است و در واقع داعش 

یکی از فروع این شجره خبیثه است.
حضرت آیت الله خامنه ای سپس به یک 
نکته غیرقابل انکار اش��اره کردند و افزودند: 
جری��ان تکفیر و حکومتهای پش��تیبان آن 
کام��لًا در جه��ت اهداف اس��تکباری یعنی 
امریکا و دولتهای استعماری اروپایی و رژیم 
صهیونیس��تی حرکت می کنند و با ظاهری 

اسلامی، عملًا درخدمت آنها هستند.
ایشان در ادامه به چند نمونه از شواهدی 
که نشانگر حرکت جریان تکفیری در جهت 
اهداف استکباری و در مقابله با دنیای اسلام 

اس��ت اش��اره کردند.رهبر انقلاب اسلامی 
منحرف کردن حرکت بیداری اسلامی را به 
عنوان اولین شاهد بیان و خاطرنشان کردند: 
بیداری اسلامی حرکتی ضد امریکایی، ضد 
اس��تبداد و ضد دس��ت نشاندگان امریکا بود 
ام��ا جری��ان تکفیر ای��ن حرکت عظیم ضد 
اس��تکباری را به جنگ خانگی و برادرکشی 
میان مس��لمانان تبدی��ل کرد.حضرت آیت 
الله خامن��ه ای افزودن��د: خ��ط مقدم مبارزه 
مس��لمانان در این منطقه، فلسطین اشغالی 
بود اما جریان تکفیر این خط مقدم را تغییر 
داد و به داخل خیابانها و ش��هرهای عراق، 
سوریه، پاکستان و لیبی کشاند و این، یکی 
از جنایتهای فراموش نشدنی جریان تکفیر 
است.ایشان منحرف کردن حرکت بیداری 
اس��لامی را ، خدم��ت ب��ه امریکا، انگلیس و 
رژیم صهیونیستی و سرویس های جاسوسی 
آنها دانستند و گفتند: شاهد دیگر برای نشان 
دادن حرک��ت ای��ن جریان در جهت اهداف 
اس��تکباری این است که پشتیبانان جریان 
تکفیر، در مقابل رژیم صهیونیستی یک اخم 
هم نمی کنند و حتی با این رژیم برای مقابله 
با مس��لمانان همکاری می کنند ولی برای 
ضربه زدن به کش��ورها و ملتهای اسلامی، 
حضور فعال دارند.حضرت آیت الله خامنه ای، 
نابودی زیرساخت های ارزشمند کشورهای 
اسلامی بدست فتنه تکفیر را نمونه دیگری 
از خدمت این جریان به منافع دشمنان اسلام 
برشمردند و افزودند: یکی دیگر از اقدامات 
بسیار خبیثانه جریان تکفیر مخدوش کردن 
چهره اسلامِ رحمت و تعقل و منطق، با نشان 
دادن تصاویر جنایاتی همچون زیر شمشیر 

نشاندن انسانهای بیگناه و یا درآوردن قلب 
یک مسلمان و به دندان گرفتن آن، در مقابل 
دوربین و به نام اس��لام، است.ایش��ان یکی 
دیگر از شواهد خدمت جریان تکفیر به منافع 
اس��تکبار را تنها گذاش��تن محور مقاومت در 
جنگ 50 روزه غزه دانس��تند و خاطرنش��ان 
کردند: یک شاهد دیگر، منحرف کردن شور 
و حماس��ه ای بود که بر اثر بیداری اس��لامی 
در جوانان مسلمان بوجود آمد، که متاسفانه 
از آن برای کش��تار مس��لمانان بیگناه دیگر 
اس��تفاده شد.رهبر انقلاب اسلامی نمونه و 
شاهد دیگر را اقدام اخیر و مکرر هواپیماهای 
ترابری امری��کا در پرتاب تجهیزات جنگی 
ب��رای گ��روه موس��وم به داع��ش در عراق 
برش��مردند و تأکی��د کردن��د: امریکاییها با 
وجود این اقدامات ،در ظاهر مدعی تشکیل 
ائت��لاف ضدداعش هس��تند که یک دروغ 
محض اس��ت زیرا هدف اصلی این ائتلاف 
زنده نگه داشتن فتنه جنگ و درگیری میان 
مس��لمانان اس��ت که البته ب��ه اهداف خود 
نخواهند رس��ید.حضرت آیت الله خامنه ای 
سپس به وظایف بزرگ علمای جهان اسلام 
در شرایط کنونی اشاره کردند و افزودند: یکی 
از این وظایف ایجاد نهضتی علمی و منطقی 
و فراگیر از جانب علمای مذاهب اس��لامی 
برای ریش��ه کن کردن جریان تکفیر است.
ایش��ان گفتند: این جریان با ش��عار دروغین 
س��لف صالح وارد ش��ده اس��ت و باید با زبان 
دین، علم و منطق، بیزاری سلف صالح را از 
این اقدامات نشان داد.رهبر انقلاب اسلامی 
خاطرنشان کردند: باید با این نهضت علمی 
و منطقی، جوانان بیگناهی را که گرفتار این 

جریان خبیث شده اند، نجات داد و این وظیفه 
به عهده علما است.حضرت آیت الله خامنه 
ای، روش��نگری نسبت به نقش سیاستهای 
امری��کا، انگلیس و رژیم صهیونیس��تی در 
احی��ای جری��ان تکفیری را یک��ی دیگر از 
وظایف بزرگ علما در کش��ورهای اسلامی 
برش��مردند و افزودند: س��ومین وظیفه مهم 
علم��ا، اهتم��ام جدی به قضیه فلس��طین و 
مس��جدالاقصی و جلوگیری از مورد غفلت 
واقع شدن این موضوع اصلی دنیای اسلام 
است.ایش��ان با اشاره به تصمیم اخیر کابینه 
رژیم صهیونیس��تی در اعلام یهودی بودن 
فلسطین اشغالی، گفتند: رژیم صهیونیستی 
بدنب��ال تصرف قدس و مس��جدالاقصی و 
تضعیف هرچه بیش��تر فلس��طینی ها است. 
همه ملتهای اسلامی و همچنین علماء باید 
از دولتهای خود مس��ئله فلسطین را مطالبه 
و پیگی��ری کنند.رهب��ر انقلاب اس��لامی با 
اش��اره به اقدام امام بزرگوار )ره( ، در اعلام 
سیاس��ت حمایت از فلس��طین و دش��منی با 
رژیم صهیونیستی، تأکید کردند: ما خداوند 
را ش��اکریم که در جمهوری اسلامی ایران، 
دولت و ملت در قضیه حمایت از فلس��طین 
و دش��منی با رژیم صهیونیس��تی، هم زبان 
هس��تند و در 35 س��ال گذش��ته از مسیری 
که امام ترس��یم کرده، منحرف نش��ده اند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه 
مل��ت و جوان��ان ایران با کمال میل از مردم 
فلس��طین حمایت می کنند و عاشق مبارزه 
با صهیونیس��تها هستند، افزودند: جمهوری 
اس��لامی ایران به لطف و فضل الهی اس��یر 
محدودیت ها و اختلاف های مذهبی نش��ده 

اس��ت و همانگونه که به حزب الله ش��یعه در 
لبن��ان کم��ک می کند، ب��ه حماس و جهاد 
اس��لامی و دیگر گروههای اهل س��نت در 
فلسطین نیز کمک می کند و به این کمک ها 
ادام��ه خواهد داد.ایش��ان تقوی��ت برادران 
فلسطینی در غزه را یک نمونه از کمک های 
جمهوری اس��لامی ایران به مردم فلسطین 
برشمردند و تأکید کردند: همانگونه که قبلًا 
هم اعلام ش��د، کرانه باختری باید مس��لح و 
آماده دفاع شود، و این کار قطعاً انجام خواهد 
شد.رهبر انقلاب اسلامی قدرت و وضعیت 
دشمنان دنیای اسلام را به مراتب ضعیف تر 
از دورانهای گذشته ارزیابی کردند و با اشاره 
به مش��کلات سیاس��ی، اقتصادی و امنیتی 
کش��ورهای اروپایی و همچنین مش��کلات 
بیش��تر و بدتر امریکا در مس��ائل اخلاقی و 
سیاسی و بویژه مالی و پولی و ضعف حیثیت 
ابرقدرتی آمریکا گفتند: رژیم صهیونیس��تی 
نیز نس��بت به گذش��ته به شدت ضعیف شده 
اس��ت. این رژیم، همان رژیمی اس��ت که 
سالهای قبل شعار از نیل تا فرات سر می داد 
اما اکنون در جنگ 50 روزه غزه همه توان 
خود را به کار گرفت ولی نتوانست تونل های 
زیرزمینی  حماس و جهاد اس��لامی را نابود 
کند.حضرت آیت الله خامنه ای، مش��کلات 
و ناکامی های دش��منان اس��لام در منطقه 
بویژه در عراق، س��وریه و لبنان را نیز یادآور 
ش��دند و گفتن��د: یک نمون��ه دیگر از ضعف 
دشمن، قضیه هسته ای ایران است. امریکا 
و کشورهای استعمارگر اروپایی دور هم جمع 
شدند تا جمهوری اسلامی ایران را در قضیه 
هسته ای به زانو درآورند اما نتوانستند و در 
آینده نیز نخواهند توانست.پیش از سخنان 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، حجت الاسلام 
علیزاده موس��وی دبیر کنگره »جریان های 
افراط��ی و تکفی��ری از دی��دگاه علم��ای 
اس��لام« با ارائه گزارش��ی از روند برگزاری 
و فعالیت ه��ای ای��ن کنگره گفت: در جریان 
دو روز برگ��زاری این کنگ��ره، کمیته های 
تخصص��ی و راهب��ردی، تبارشناس��ی و 
ریش��ه یابی جریان های تکفیری، مس��ائل 
سیاس��ی آنها و همچنین راه های برون رفت 
از مس��ئله تکفی��ر را م��ورد بحث و بررس��ی 
ق��رار دادند.وی با اش��اره به برگزاری پیش 
نشست های این کنگره در سوریه و پاکستان 
و ارائه بیش از 700 مقاله به دبیرخانه کنگره 
افزود: در این کنگره 315 نفر از علمای جهان 
اسلام حضور داشتند که 144 مقاله انتخابی، 
در هشت جلد و به زبان های فارسی و عربی 

منتشر شده است.

احمدی نژاد 
 هنوز 

نامه می گیرد  
با وجود پایان یافتن دوران 
ریاس��ت جمه��وری محمود 
احمدی نژاد، وی همچنان در 
کوچه منتهی به منزل مسکونی 
اش در منطق��ه نارمک تهران 
پذیرای مراجعات مردم برای 

رفع مشکلات است.

 به سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده شوند  
رییس دستگاه دیپلماسی : 

وزی��ر خارج��ه ایران با بی��ان این که برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی است افزود: هیأت ما 

از همین اکنون آمادگی دارد، مذاکره کند.
کاترین اشتون، نماینده 1+5 و محمدجواد 
ظریف، وزیر خارجه ایران دوش��نبه شب پس 
از یک هفته مذاکرات سخت و فشرده بیانیه 
پایان��ی مذاکرات هس��ته ای وی��ن را قرائت 

کردند.
محمدج��واد ظریف با قرائت بیانیه پایانی 
گفت: از یک سال پیش که در ژنو درباره برنامه 
اقدام مشترک توافق کردیم، ما و گروه 5+1 
برای رسیدن به یک راه حل جامع، مذاکرات 
فشرده داش��تیم.وزیر امور خارجه کشورمان 
از دول��ت اتریش برای میزبانی این مذاکرات 
تشکر کرد و ادامه داد: بر مبنای تعهد محکم 
تمام طرف ها برای رس��یدن به راه حل جامع 
10 دور مذاک��ره داش��تیم. ایده های مختلفی 
مطرح شده است اما با توجه به ماهیت فنی و 
تصمیماتی که باید اتخاد ش��ود برای بررسی 
و نهایی کردن آن ها به کار بیش��تر نیاز اس��ت.
ظریف گفت: ترجیح ما این بود که همین جا 
راه حل را نهایی کنیم اما با توجه به پیشرفت ها 

و ایده هایی که مطرح ش��ده اس��ت، مطمئن 
هس��تیم که راه حل جامع امکان پذیر اس��ت.

وی اف��زود: تصمیم گرفتیم مفاد برنامه اقدام 
مش��ترک را تا نهم تیر تمدید کنیم تا امکان 
مذاکره فراهم شود و سعی داریم مذاکرات را 
ط��ی حداکث��ر چهار ماه نهایی کنیم و از زمان 
باقی مانده برای نهایی کردن توافق استفاده 
کنیم. ایران و 1+5 تعهداتش��ان را بر اس��اس 
اقدام مشترک ادامه می دهند و آژانس نیز به 
نظارت خود ادامه می دهد و نشس��ت بعدی 
در آذر ماه برگزار می شود.    ظریف در جمع 
خبرن��گاران گفت: مذاکرات کمک کرده راه 
دشواری را به پیش ببریم و اگر مذاکرات تمدید 
ش��د برای این اس��ت که یک فرصت کوتاه را 
ب��رای تواف��ق فراهم کنی��م. تلاش داریم در 
نزدیک ترین زمان به تفاهم سیاسی و بعد از آن 
به تدوین تفاهم برسیم.وی ادامه داد: سلاح 
هس��ته ای بر خلاف اصول ماس��ت و ما برای 
اه��داف صلح آمیز به دنبال انرژی هس��ته ای 
هستیم و می خواهیم این کار را در یک فضای 
آرام انج��ام دهیم و به نگرانی های مش��روع 
پاس��خ دهیم.ظریف گفت: تحریم ها تنها به 
مردم بی گناه ضربه می زند. برای ارزیابی اثر 

تحریم ها کافی اس��ت به تعداد سانتریفیوژ ها 
نگاه کنید، ما زمانی 200 سانتریفیوژ داشتیم 
و ام��روز بی��ش از 20 ه��زار داریم.وی گفت: 
دستاورد ما این است که برنامه هسته ای ما به 
طور کامل ادامه دارد و اگر امروز در مذاکرات 
در ای��ن ب��اره صحبت می ش��ود درباره میزان 

و اندازه غنی سازی است، نه اصل آن.
ظریف ادامه داد: امروز تمام تلاش ها برای 
نشان دادن این که برنامه ایران یک نگرانی 

برای جهان بوده، دیگر رنگ باخته است. مردم 
ای��ران می خواهند در چارچوب روابط متقابل 
ب��ا دنیا در تعامل باش��ند.ظریف گفت: توافق 
به زودی به نتیجه خواهد رس��ید و ان ش��اءالله 
مردم به توافقی که برای همه برد خواهد بود 
می رس��یم که در آن هم جامعه بین المللی از 
فشار بر مردم ایران که حاصلی نداشته، دست 
خواهند کش��ید و هم مردم ایران با اطمینان 
جامعه بین المللی برنامه هسته ای شان را ادامه 
می دهن��د و فک��ر می کنم ت��ا آن روز فاصله 
زی��ادی نداری��م. هر چند برخ��ی گروه هایی 
ک��ه موجودی��ت خ��ود را در تنش می بینند، از 
این روند خوش��حال نیس��تند و در آینده هم 
کمتر خوشحال می شوند.ظریف اعلام کرد: 
تواف��ق ژن��و در چارچ��وب منافع ملی ما بود و 
ب��ه تعهداتم��ان هم پایبن��د بودیم و دنیا یک 
صدا معتقد اس��ت که ما در س��ال گذش��ته به 
تعهدات مان عمل کردیم و این بهترین روش 
برای شکست دادن پروژه ایران هراسی است 
.بنابرای��ن من احس��اس می کنم مردم ایران 
هم��ه چی��ز را به دس��ت آوردند و امروز برنامه 
هس��ته ای ایران ش��ناخته شده و کسی درباره 
از بین بردن برنامه هس��ته ای ایران یا بس��تن 

آن صحبت نمی کند. این ها توفیقاتی اس��ت 
که مردم ایران در سایه سیاست تدبیر و امید 
که به آن رای دادند و با حمایت رهبری آن را 
ادامه دادند به دست آوردند.وی تاکید کرد: ما 
تحت هر توافقی به غنی سازی ادامه می دهیم 
و پول��ی ک��ه از قبل توافق اولیه از دارایی های 
ایران به کشور بازگشت، مال خود ایران است.
وزیر خارجه کشورمان در پاسخ به ایسنا مبنی 
بر این که اگر ظرف چهار ماه به نتیجه نرسیدید 
چه خواهد شد، گفت: من فکر می کنم برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی اس��ت و بیش��تر از 
وقت مورد نیاز است. هیأت ما از همین امروز 
آمادگی دارد مذاکره جدی را ادامه دهد. ما هیچ 
وقت میز مذاکره را ترک نکرده ایم و نخواهیم 
کرد. نگرانی درباره اتفاقی که ممکن اس��ت 
چهارم��اه آینده بیفتد نداریم و اطمینان داریم 
ظرف چند هفته اگر اراده کافی سیاسی وجود 
داش��ته باش��د، حتی ظرف چند روز می توانیم 
به چارچوب یک تفاهم سیاس��ی دست یابیم.
رییس دستگاه دیپلماسی تاکید کرد که ما به 
سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده 

شوند و به همین خاطر هم اینجا آمده ایم.

این بار، دیگر دیپلمات ها 
منتظر آخرین لحظه 

نمی مانند تا آخرین کارت 
خود را رو کنند و به سرعت 

مذاکرات جدی را آغاز 
خواهند کرد

اتحادیه اروپا تعلیق تحریم های ایران را تمدید کرد
اتحادیه اروپا در بیانیه ای تعلیق تحریم های این س��ازمان علیه ایران را تا 30 ژوئن 2015 

تمدید کرد.
در این بیانیه آمده است که شورای اروپا تعلیق اقدامات بازدارنده تعیین شده در اقدام برنامه 
مشترک که توسط ایران و گروه 1+5 در 24 نوامبر به توافق رسید را تا تاریخ 30 ژوئن 2015 
تمدید کرده است. این  امر پس از تصمیم ایران و گروه 1+5 مبنی بر تمدید اعتبار فعالیتهای 
اقدام برنامه مش��ترک تا آن تاریخ صورت گرفته اس��ت.هرچند ادامه اقدامات بازدارنده اتحادیه 
اروپا علیه ایران همچنان به قوت خود باقی است این تعلیق شامل این موارد می شود: انتقال پول 
حاصل از فروش نفت به مشتریان فعلی، واردات، خرید و انتقال محصولات پتروشیمی ایران و 
همچنین تجارت طلا و فلزات گرانبها با دولت ایران و نهادهای مربوطه آن. افزایش در سقف 

صدور مجوز برای مراودات مالی از ایران یا به این کشور نیز به قوت خود باقی است. 

www.mamlekatonline.ir

یادداشتانرژی

نفت و گاز روسیه همچنان 
خریدار دارد

وزیر امور خارجه روسیه اعلام کرد که حتی با وجود 
تحریم‌های غرب، نفت و گاز این کشــور همچنان 

خریدار کافی دارد.
به گزارش بلومبرگ، ســرگی لاوروف پس از دیدار 
با دیمیتری کولبا، همتــای اوکراینی خود در ترکیه 
اعلام کرد که هیچ‌کس را برای خرید محموله‌های 
نفت و گاز روســیه متقاعد نمی‌کنیم، اگر می‌خواهند 
جایگزین دیگری پیدا کنند، مشکلی نیست، بازارهایی 
برای عرضه نفت خود خواهیم داشــت و هم اکنون 

هم داریم.
این گفته‌ها در حالی مطرح شــد که اروپا، بزرگترین 
خریدار انرژی روسیه، در حال بررسی احتمال اختلال 

عرضه گاز با ادامه جنگ در اوکراین است.
قاره سبز برای تأمین ۳۰ درصد گاز مورد نیاز خود به 
روسیه وابسته است و تلاش می‌کند با استفاده از منابع 
دیگر عرضه و بهبود بهره‌وری و استفاده بیشتر از منابع 

تجدیدپذیر، این وابستگی را کاهش دهد.
قیمت نفت و گاز طبیعی در بحبوحه نگرانی‌ها درباره 
کاهش عرضه نفت و گاز روســیه، بالا رفته و قیمت 
نفت به بالاترین حد از ســال ۲۰۰۸ رســیده است، 

افزایش قیمت گاز هم در اروپا بی‌سابقه بوده است.
ســود حاصل از افزایش قیمت‌ها و پیش‌بینی هوای 
گرمتر ســبب شده است قیمت‌ گاز طبیعی نسبت به 
ابتدای هفته کاهش یابد، قیمت نفت خام شــاخص 
برنت دریای شمال هم پس از انتشار اخبار اوکراین و 
کشورهای عضو سازمان کشورهای صادرکننده نفت 

)اوپک( با نوسانی شدید روبه‌رو شد.
ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه در دیدار روز 
پنجشــنبه )۱۹ اسفندماه( با هیئت دولت اعلام کرد: 
روســیه به تعهدهای خود برای تأمین انرژی در اروپا 
و خــارج از آن به‌طور کامل پایبند اســت و  افزایش 

قیمت‌ها تقصیر ما نیست.
آمریکا واردات نفت و فرآورده‌های نفتی روســیه را 
ممنوع کرده اســت. این اقدام قیمت همه کالاها از 
انرژی تا فلزات و غلات را افزایش داده است. انگلیس 
هم تصمیمی مشابه را اعلام کرد اما از تحریم واردات 

گاز روسیه خودداری کرد.
دیگر کشورهای اروپایی که ماه‌هاست با کمبود انرژی 
دست و پنجه نرم می‌کنند، تمایلی به چنین اقدام‌هایی 
ندارند. در عوض، شرکت‌ها و معامله‌گران نفتی دست 
به تحریم خودخواسته زده و حتی از پروژه‌های نفتی 

در روسیه خارج شده‌اند.

شمار دکل‌های نفت و گاز 
آمریکا افزایش یافت

شرکت خدمات حفاری بیکرهیوز اعلام کرد که تعداد 
دکل‌هــای نفتی آمریکا برای نهمین بار در ۱۰ هفته 

اخیر افزایش یافته است.
به گزارش رویترز، شرکت خدمات حفاری بیکرهیوز 
اعلام کرد که پس از حمله روســیه بــه اوکراین و 
رسیدن قیمت نفت به بالاترین سطح از سال ۲۰۰۸ 
میلادی، شرکت‌های حفاری ایالات متحده آمریکا 
شمار دکل‌های نفتی را برای نهمین بار در ۱۰ هفته 

اخیر افزایش دادند.
بیکرهیوز در گزارش روز جمعه )۲۰ اســفندماه( خود 
آورده است که مجموع دکل‌های حفاری نفت و گاز 
آمریکا در هفته منتهی به ۱۱ مارس )۲۰ اســفندماه( 
نسبت به هفته پیش از آن ۱۳ دستگاه افزایش یافت 

و به ۶۶۳ دستگاه رسید.
بر اســاس این گزارش، مجموع دکل‌های آمریکا تا 
به این تاریخ در سال جاری میلادی نسبت به‌ مدت 
مشابه پارسال، ۲۶۱ دستگاه یا ۶۵ درصد افزایش یافته 

است.
مجموع دکل‌های نفتی آمریکا در هفته منتهی به ۱۱ 
مارس )جمعه،۲۰ اسفندماه( نسبت به هفته پیش از 
آن هشت دســتگاه افزایش یافت و به ۵۲۷ دستگاه 
رسید، در حالی که شمار دکل‌های گازی با ۵ دستگاه 
افزایش به ۱۳۵ دستگاه )بالاترین تعداد از ماه دسامبر 

۲۰۱۹( رسید.
شمار دکل‌های حفاری نفت در آمریکا شاخصی برای 
پیش‌بینی تولید نفت این کشور در آینده مورد توجه 

فعالان بازار نفت است.

لزوم افزایش ظرفیت انتقال 
شبکه خطوط لوله نفت کشور

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های 
نفتی ایــران از لزوم تمرکز و ســرمایه‌گذاری برای 
افزایش ظرفیت انتقال شبکه خطوط لوله نفت کشور 

خبر داد.
به گزارش شــرکت خطوط لولــه و مخابرات، جلیل 
ســالاری در نشســت ارائه گزارش عملکرد سالانه 
شــرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران با اشاره 
بــه اینکه ظرفیت انتقال از شــبکه خطوط لوله باید 
افزایش یابد و جایگزین حمل‌ونقل زمینی شود، اظهار 
کرد: راه‌اندازی دو خط لوله گوره - جاســک و ستاره 
خلیج‌فارس از جمله اقدام‌هایی اســت که به‌منظور 
توسعه شبکه خطوط لوله نفت انجام شده است.وی 
یادآور شد: نیاز به تحول در همه حوزه‌های خط لوله 
احساس می‌شود و لازم اســت در آینده‌ای نزدیک، 
پایه‌های سازمانی و نیروهای انسانی شرکت خطوط 
لولــه و مخابرات نفت به‌صورت اساســی ارتقا یابد.

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های 
نفتی به نقش فرهنگی شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده‌های نفتی ایران اشاره کرد و گفت: نگاه ما در 
شرکت نباید فقط تأمین سوخت باشد و با راه‌اندازی 
نهضت بهینه‌ســازی مصرف انرژی، باید نقش مهم 

خود را در کاهش سرمایه‌سوزی به‌درستی ایفا کنیم.

بلایی که درآمد بالای نفتی 
بر اقتصاد ونزوئلا آورد

بلایی که درآمد بــالای نفتی بر اقتصاد ونزوئلا 
آورد

اتــکای بیش از حد به درآمد های نفتی در برخی 
کشــورها از جمله ونزوئلا، نه تنها موجب توسعه 
اقتصادی نشده است، بلکه باعث صنعت‌زدایی و 

تورم های بالا نیز شده است.
 مطالعــه تاریخ تحــولات اقتصادی کشــورها 
حاوی تجربه‌های مفیدی اســت که می‌تواند در 
تصمیم‌گیری ها و سیاســتگذاری‌های آتی باقی 

کشورها مفید فایده باشد.
با توجه به شــرایط پیش‌آمــده برای قیمت نفت 
و افزایش چشــمگیر درآمدهای نفتی بر اقتصاد 
ایران، یادداشــت زیر با نگاهی به تجربه ونزوئلا 
در بهره‌منــدی از درآمدهای نفتی به خبرگزاری 

مهر ارسال شده است که در ادامه می‌خوانید:
ونزوئلا کشــوری در سواحل شــمالی آمریکای 
جنوبی با ۲۸ میلیون نفر جمعیت، سرســبز و در 
منطقه گرمســیری قرار گرفته اســت که برای 
اولین بار در سال ۱۵۲۲ تحت استعمار امپراتوری 
اســپانیا قرار گرفت تا سال ۱۸۳۰ که با استقلال 
ونزوئلا، دولت ونزوئلا شکل گرفت و این کشور 
در طول این ســال‌ها، از سفر کریستوف کلومب 
که از دیدن این کشــور و زیبایی‌های آن بسیار 
شگفت زده شده بود تا این اواخر، حوادث و فراز 
و نشیب‌های سیاســی و اقتصادی فراوانی را به 

خود دیده است.ّ 
ونزوئلا کشــوری غنی از منابع طبیعی از جمله 
طــا، آلومینیوم، فولاد، آهن و زغال ســنگ و 
از همه مهم‌تر دارای مخــازن عظیم نفت و گاز 
می‌باشد که حدود ۷۰ درصد از درآمد این کشور 
و حــدود ۹۰ در صد صادرات آن را نفت شــامل 

می‌شود.
با این وجود این کشــور در ســال‌های ۲۰۱۸ و 
۲۰۱۹ به تورم شــدیدی دچار شــد و واحد پولی 
این کشــور تبدیل به بی ارزش ترین واحد پولی 
جهان شــد که این پیامدها نتیجه سیاست‌های 
غلط و بدون برنامه بود که در ادامه به تشــریح 

آن‌ها پرداخته می‌شود.
تا حدود ۴۰ ســال قبل ونزوئــا ثروتمندترین 
کشــور آمریکای جنوبی بود و کشورهای زیادی 
بــه وضعیت مطلوب آن رشــک می‌بردند و آمار 
مهاجــرت به این کشــور بالا بــود ولی تصویر 
ونزوئلا در ۴ ســال گذشته بســیار متفاوت شده 

است.
این بحران از ســال ۲۰۱۶ با فقر شدید در کشور 
شروع شد و در ۲۰۱۸ تورم چند هزار درصدی را 
تجربــه کرد و نتیجه آن زیر خط فقر قرار گرفتن 

بیش از ۸۰ درصد مردم شد.
از سال ۱۹۲۰ تا ۱۹۸۰ نفت مهم‌ترین منبع رشد 
و توســعه ســریع ونزوئلا بود اما پس از کاهش 
قیمت نفت در ۱۹۸۰ مشــکلات این آغاز شد و 

دچار تورم ۵۰ درصدی در طی دو هفته شد.
مجدداً در ۱۹۹۸ که هوگــو چاوز رئیس جمهور 
محبوب این کشــور به قدرت رسید، قیمت نفت 
شــیب صعودی گرفت و این امکان را به دولت 
داد تــا بتواند خدمات رفاهی خــارق العاده را به 
مردم بدهد و در ســال ۲۰۰۲ چاوز صنعت نفت 
و بســیاری از صنایع دیگــر را کنترل می‌کرد و 
واردات را به دست گرفت و نرخ ارز را ثابت اعلام 
کرد و علاوه بر پایین نگه داشتن قیمت‌ها یارانه 

نقدی نیز پرداخت می‌کرد.
در ســال ۲۰۱۳ چاوز از دنیا رفــت و نیکلاس 
مادورو با تفکرات سوسیالیســتی چاوز روی کار 
آمد و حتی برنامه‌های رفاهی بیشــتری به اجرا 
گذاشــت اما در ســال ۲۰۱۴ مجدداً قیمت نفت 
کاهش شــدیدی پیدا کرد و اقتصاد ونزوئلا در ۳ 

سال بعد ۳۰ درصد کوچک‌تر شد.
اما تفاوت این بار با ســال ۱۹۸۰ این بود که طی 
ده سال گذشته، یعنی از ۲۰۰۳ تمام ظرفیت‌های 
تولیدی از بین رفته یا به شدت تضعیف شده بود.

شــرایط به نحوی شــده بود که بدون پول نفت 
واردات غیــر ممکن و بدون واردات کشــور به 
ســمت قحطی پیش می‌رفــت و راه حل مادورو 
برای حفظ قدرت خرید مــردم تثبیت قیمت ارز 
و چاپ پــول بود.همزمان با کاهش قیمت نفت، 
قیمت دلار افزایش پیدا کــرد و خرید و فروش 
ارز دولتی در بازارهــای آزاد و قاچاق آن موجب 
افزایش فســاد و کاهش کالاهای اساسی در این 
کشور شد.در ســال ۲۰۱۸ دولت از کنترل ارزی 
دست برداشت و قیمت ارز را آزاد کرد. همچنین 
۵ صفر از پول ملی برداشت و هزینه‌های بودجه 
را به شدت کاهش داد و نرخ مالیات را افزایش و 
از رشد نقدینگی در بازار پول کاست. این اقدامات 
سبب آن شــد که تورم ماهیانه از ۲۰۰ درصد به 
۳۰ درصد کاهش یابد و کشــور از ابر تورم خارج 
شد ولی هنوز هم درگیر تورم هستند.به طور کلی 
دولت‌های نفتی و ســایر دولت‌هایی که از منابع 
سر شاری برخوردار هستند و وابستگی به درآمد 
مالیاتی ندارند وابستگی سیاسی کمتری به مردم 
دارند و خود را پاســخگو در برابر مردم نمی‌دانند 
و در نتیجه دولتی رانتی شکل می‌گیرد که فساد 
دامن دولت را آلوده می‌کند.این کشــورها عموماً 
برای جلب اعتماد عمومی روی به سیاســت‌های 
رفاهــی کوتاه مدت نظیر پرداخــت یارانه نقدی 
و واردات کالاهــای لوکــس و واردات کالاهای 
اساســی با قیمت کمتر از قیمت داخلی می‌آورند 
کــه نتیجه‌ای جــز تضعیف تولید داخــل ندارد.

وابستگی و تکیه بر صادرات نفت بسیار خطرناک 
برای کشور است و نوع واکنش و برخورد و رفتار 
با منابع طبیعی در کشورهای غنی به نحوی که 
مانع از صنعت‌زدایی در کشــور و موجب توسعه 

پایدار شود، حائز اهمیت است.
محمدرضا قهوه‌چی، دانشجو و پژوهشگر 
اقتصادی

وزیر نیرو :

تعرفه‌های جدید آب از ابتدای فروردین اجرا می‌شود

مدیرکل دفترحقوقی شرکت مدیریت منابع آب ایران گفت: دو لایحه مهم با 
عنوان »حفاظت رودخانه‌ها و کاهش خطرات سیل« و »قانون آب« تدوین 

شد.
به گزارش روز شنبه ایرنا از پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت نیرو، »حسین زمانی« 
افزود: این لوایح با همکاری ســایر بخش‌ها تدوین و در کمیسیـــون امور 
زیربنایی هیات دولت در حال بررسی است که با هدف اصلاح سازوکارهای 
مدیریــت آب، تدوین و اصلاح دســتورالعمل‌های متعددی نیز با همکاری 

بخش‌های مربوط در دستور کار قرار دارد.
مدیرکل دفتر حقوقی شرکت مدیریت منابع آب ایران، پشتیبانی حقوقی از 
مدیریت حوضه‌ای منابع آب را به عنوان یکی از مهم‌ترین خط‌مشی‌های دفتر 

حقوقی برشمرد.
زمانی ادامه داد: تلاش می‌شــود تا با تدوین لوایح قانونی یا اصلاح قوانین و 
مقررات موجود، برای انطباق قوانین با شرایط فعلی و نیاز آتی جامعه گام‌های 

بلندی برداشته شود.
وی تعامل با قوه قضائیه را برای تأمین ضمانت‌های قضایی و نظارتی لازم 

برای مدیریت منابع آب کشور، ضروری توصیف کرد.
این مقام مسوول افزود: پاسخ به نیاز جامعه برای آگاهی از قوانین و مقررات و 

تشریح آن‌ها از طریق رسانه‌های جمعی، از اولویت‌های دیگر برای گسترش 
سواد حقوقی آب در بین آحاد مردم است.

مدیرکل دفتر حقوقی شرکت مدیریت منابع آب ایران، از حقوق بین‌الملل و 
دیپلماسی آب به عنوان یکی از حلقه‌های مفقوده مسئله آب در ایران نام برد.

زمانی افزود: همســو با خط‌مشی‌های ارائه شده از مراجع و اسناد بالادستی، 
تدوین سند راه حقوق بین‌الملل آب با همکاری سایر واحدها و دستگاه‌های 
اجرایی ذی‌ربط در دســتور کار قرار گرفته تا برای بهره‌مندی مطلوب کشور 
از رودخانه‌های مرزی و منابع آبی مشترک، اقدام های اساسی صورت گیرد.

وی عبــور از پارادایم »توزیع گرایانه« قانون توزیع عادلانه آب به ســمت 
پارادایم »توسعه پایدار« برای تأمین نیازهای نسل حاضر و توجه به احتیاج 

های نسل آتی را مورد تأکید قرار داد.
مدیرکل دفتر حقوقی شرکت مدیریت منابع آب ایران اظهار کرد: مسئله آب 
معلومات و مجهولات متعددی همچون اقلیم، جمعیت، سازه‌ها، هیدرولوژی 
و هیدروژئولوژی، حقوق، سیاست، اقتصاد، جامعه‌شناسی،‌ تاریخ، کشاورزی و 

صنعت را در برمی‌گیرد  که جمیع آن‌ها فراخشی و فرادولتی است.
به گفته زمانی، مســئله آب از چهار ضلع یا ارکان برخوردار اســت که رکن 
نخســت آن قوه مقننه بوده که از طریق قانون‌گذاری، زیربنای مدیریت آب 
را فراهم می‌کند، دولت به عنوان رکن دوم، مســئولیت اجرای این قوانین را 
بر عهده دارد و قوه قضائیه نیز، با کارکرد نظارتی خود، اجرای صحیح قوانین 
را تضمین می‌کند. البته رکن چهارم جامعه است که علاوه بر تاثیرپذیربودن، 

نقش پراهمیتی در مسئله آب دارد.

مدیرعامل هلدینگ برق و انرژی بنیاد مســتضعفان 
اعلام کرد: واحد بخار نیروگاه سیکل‌ترکیبی چابهار به 
ظرفیت ۱۶۰ مگاوات به شبکه سراسری برق کشور 

متصل شد.
به گزارش نقل از بنیاد مســتضعفان، محسن امیری، 
مدیرعامل هلدینگ برق و انرژی بنیاد مســتضعفان 
گفت: با ســنکرون این واحد ظرفیت تولید برق این 
نیروگاه به عنوان بزرگترین نیروگاه استان سیستان و 

بلوچستان به ۵۷۵ مگاوات افزایش یافت.
وی خاطرنشــان کرد: با بهره‌بــرداری از واحد بخار 
نیروگاه سیکل‌ترکیبی چابهار، ضمن افزایش راندمان 
نیروگاه به حدود ۵۰ درصد، از هدر رفت بیش از ۲۵۰ 
میلیون لیتر گازوئیل در سال که ارزش جهانی آن بر 
اســاس فوب خلیج فارس، حدود ۲۰۰ میلیون یورو 

استجلوگیری خواهد شد.
امیری ادامــه داد: بخش بخار این نیروگاه توســط 

گروه مپنا بعنوان ســازنده و همچنین پیمانکار نصب 
و راه‌اندازی پروژه، در ۱۵ کیلومتری شرق شهرچابهار 
احداث شــده اســت و با بهره‌برداری از آن، پایداری 
شبکه برق جنوب شرق کشور افزایش قابل توجهی 
خواهد یافــت.وی هزینه احداث این نیروگاه را بیش 
از ۱۳۰ میلیــون یورو اعلام کــرد و گفت: در دوران 
احــداث بخش بخار نیروگاه، بین ۵۰۰ تا ۶۰۰ نفر در 
این پروژه مشــغول بکار بودند و پس از شروع دوران 
بهره‌برداری، مجموع پرســنل شــاغل در نیروگاه به 

حدود ۱۴۰ نفر افزایش می‌یابد.
امیــری افزود: این نیروگاه پیش از این دارای ۲ واحد 
گازی بــه ظرفیــت ۳۱۵ مــگاوات و ۴ واحد گازی 
کوچک بــه ظرفیت کلی ۱۰۰ مگاوات و در مجموع 

۴۱۵ مگاوات بوده است.
وی، افــزود: نیروگاه چابهار به دلیل توســعه نیافتن 
خطــوط گاز به جنوب اســتان، تنها نیــروگاه تمام 

گازوئیل سوز شبکه برق کشور است و لذا راه‌اندازی 
بخش بخار علاوه بر افزایش ظرفیت نیروگاه به ۵۷۵ 
مگاوات، از جنبه حفظ ثروت ملی نیز از اهمیت بالایی 
برخوردار است.مدیرعامل هلدینگ برق و انرژی بنیاد 
مســتضعفان خاطرنشــان کرد: این پروژه با هدف 
افزایش بازده، ارتقا پایداری و کاهش خاموشــی در 
جنوب شرق کشور، افزایش اشتغال در دوران ساخت 
و در ادامه در دوران بهره‌برداری درشهرستان چابهار 

احداث شده است.
وی اظهار داشــت: احــداث بخش بخــار نیروگاه 
ســیکل‌ترکیبی چابهار با بهره‌گیری از ظرفیت‌های 
تبصره ۱۹ قانون بودجه کل کشــور در سال ۱۳۹۲ 
و براســاس مکانیــزم بازگشــت ســرمایه از محل 
صرفه‌جویی سوخت احداث شده است. بدین صورت 
که ســرمایه‌گذار اقدام به احداث بخش بخار نیروگاه 
و تبدیل واحدهای گازی موجود به ســیکل‌ترکیبی 

کرده و پس از به بهره‌برداری رسیدن واحدها، هزینه 
ســرمایه‌گذاری از محل ســوخت صرفه‌جویی شده 
پرداخت می‌شــود.امیری افزود: عــاوه بر موضوع 
مصرف بهینه سوخت و جلوگیری از هدررفت ثروت 
ملی، مســاله حفظ محیط زیســت، افزایش ثبات و 
برقراری زیرســاختاصلی توســعه صنایع در جنوب 
استان سیســتان و بلوچســتان، به خصوص توسعه 
سواحل مکران که به دستور مقام معظم رهبری جزو 
اولویتهای نظام مقدس جمهوری اسلامی می‌باشد و 
همچنین کمک به رفع محرومیت در این منطقه، در 

این پروژه به شکل پر رنگی مدنظر بوده است.
وی گفــت: در صورت اعلام نیاز شــبکه و یا صنایع 
انرژی بــر در منطقه، هلدینگ بــرق و انرژی صبا 
آمادگــی اجرای بلوک دوم ســیکل ترکیبی نیروگاه 
چابهار را داشته و بدین منظور محدودیتی از نظر فضا 

و امکانات زیرساختی در نیروگاه وجود ندارد.

مدیرعامــل هلدینگ برق و انرژی بنیاد مســتضعفان اعلام کرد: واحد 
بخار نیروگاه ســیکل‌ترکیبی چابهار به ظرفیت ۱۶۰ مگاوات به شبکه 

سراسری برق کشور متصل شد.
به گزارش روز شــنبه ایرنا از روابط عمومی بنیاد مســتضعفان انقلاب 
اسلامی، »محســن امیری« افزود: با سنکرون این واحد ظرفیت تولید 
برق این نیروگاه به عنوان بزرگترین نیروگاه استان سیستان و بلوچستان 
بــه ۵۷۵ مگاوات افزایش یافت.وی خاطرنشــان کرد: با بهره‌برداری از 
واحد بخار نیروگاه سیکل‌ترکیبی چابهار، ضمن افزایش راندمان نیروگاه 
به حدود ۵۰ درصــد، از هدر رفت بیــش از ۲۵۰ میلیون لیتر گازوییل 
در ســال که ارزش جهانی آن بر اساس فوب خلیج فارس، حدود ۲۰۰ 
میلیون یورو اســتجلوگیری خواهد شد.امیری ادامه داد: بخش بخار این 
نیروگاه توســط گروه مپنا بعنوان ســازنده و همچنین پیمانکار نصب و 
راه‌اندازی پروژه، در ۱۵ کیلومتری شــرق شهرچابهار احداث شده است 
و با بهره‌برداری از آن، پایداری شــبکه برق جنوب شرق کشور افزایش 

قابل توجهی خواهد یافت.وی هزینه احداث این نیروگاه را بیش از ۱۳۰ 
میلیون یورو اعلام کــرد و گفت: در دوران احداث بخش بخار نیروگاه، 
بین ۵۰۰ تا ۶۰۰ نفر در این پروژه مشــغول بکار بودند و پس از شروع 
دوران بهره‌برداری، مجموع پرسنل شاغل در نیروگاه به حدود ۱۴۰ نفر 

افزایش می‌یابد.
امیری افزود: این نیــروگاه پیش از این دارای ۲ واحد گازی به ظرفیت 
۳۱۵ مــگاوات و ۴ واحد گازی کوچک به ظرفیت کلی ۱۰۰ مگاوات و 
در مجموع ۴۱۵ مگاوات بوده اســت.وی، افزود: نیروگاه چابهار به دلیل  
توسعه نیافتن خطوط گاز به جنوب اســتان، تنها نیروگاه تمام گازوئیل 
سوز شبکه برق کشور است و لذا راه‌اندازی بخش بخار علاوه بر افزایش 
ظرفیت نیروگاه به ۵۷۵ مگاوات، از جنبه حفظ ثروت ملی نیز از اهمیت 
بالایی برخوردار است.مدیرعامل هلدینگ برق و انرژی بنیاد مستضعفان 
خاطرنشــان کرد: این پــروژه با هدف افزایش بــازده، ارتقاء پایداری و 
کاهش خاموشــی در جنوب شــرق کشور، افزایش اشــتغال در دوران 

ســاخت و در ادامه در دوران بهره‌برداری درشهرســتان چابهار احداث 
شده اســت.وی اظهار داشت: احداث بخش بخار نیروگاه سیکل‌ترکیبی 
چابهار با بهره‌گیری از ظرفیتهای تبصره ۱۹ قانون بودجه کل کشور در 
سال ۱۳۹۲ و براســاس مکانیزم بازگشت سرمایه از محل صرفه‌جویی 
سوخت احداث شده است. بدین صورت که سرمایه‌گذار اقدام به احداث 
بخش بخار نیروگاه و تبدیل واحدهای گازی موجود به ســیکل‌ترکیبی 
کرده و پس از به بهره‌برداری رســیدن واحدها، هزینه سرمایه‌گذاری از 
محل ســوخت صرفه‌جویی شده پرداخت می‌شــود.امیری افزود: علاوه 
بــر موضوع مصرف بهینه ســوخت و جلوگیری از هدررفت ثروت ملی،‌ 
مســاله حفظ محیط زیســت، افزایش ثبات و برقراری زیرساختاصلی 
توسعه صنایع در جنوب استان سیستان و بلوچستان، به خصوص توسعه 
سواحل مکران که به دســتور مقام معظم رهبری جزو اولویتهای نظام 
مقدس جمهوری اسلامی می‌باشد و همچنین کمک به رفع محرومیت 

در این منطقه، در این پروژه به شکل پر رنگی مدنظر بوده است.

مدیرکل دفتر حقوقی شرکت مدیریت منابع آب ایران:

دو لایحه مهم برای بخش آب تدوین شد

مدیرعامل هلدینگ انرژی بنیاد مستضعفان عنوان کرد:

افزایش ۱۶۰ مگاوات به ظرفیت شبکه برق جنوب شرق

مدیرعامل هلدینگ برق و انرژی بنیاد مستضعفان:

واحد بخار نیروگاه چابهار به شبکه سراسری برق متصل شد
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پيشخوان

کارت زرد مجلس به وزیر تعاون
وزی��ر تع��اون، کار و رفاه اجتماعی از نمایندگان 
مجلس »کارت زرد« گرفت.او هفتمین وزیری است 
ک��ه بهارس��تان کارت زرد خ��ود را به او نش��ان می 
ده��د. پیش از ای��ن وزرای امور اقتصادی و دارایی، 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، کشور، آموزش و پرورش، 
عل��وم و صنعت، مع��دن و تجارت از مجلس کارت 
زرد گرفته بودند. ربیعی برای پاس��خ به س��وال ملی 
محمدرض��ا پورابراهیمی نماین��ده مردم کرمان در 
مجلس به بهارس��تان آمده بود.سوال پورابراهیمی 
از ربیعی درباره »ملاک انتخاب و انتصاب مدیران 
صندوق ه��ای زیرمجموع��ه وزارت تع��اون یعنی 
صندوق بازنشس��تگی کشوری و تامین اجتماعی« 
بود که ربیعی توضیحاتی را در این زمینه ارائه کرد. در 
ادامه با توجه به قانع نشدن پورابراهیمی از پاسخ های 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی علی لاریجانی رئیس 
مجلس ش��ورای اس��لامی س��وال از وزیر را به رای 
وکلای ملت گذاش��ت که نمایندگان نیز با 98 رای 
موافق، 95 رای مخالف و 11 رای ممتنع از مجموع 
219 نماینده حاضر در صحن پاسخ های علی ربیعی 
را قانع کننده ندانستند و برهمین اساس وزیر تعاون 

نیز از مجلس کارت زرد گرفت.

  آمریکا شکست نخورد
 ایران پیروز شد

روزنامه فرامنطقه ای 'الزمان' چاپ لندن نوشت: 
از ه��ر زاوی��ه و ب��ا هر معیاری که دور اخیر مذاکرات 
هسته ایران و گروه 1+5 سنجیده شود، نتیجه این 
اس��ت که آمریکا شکس��ت نخورد، اما ایران پیروز 
میدان بود.در تحلیل الزمان به قلم 'فاتح عبدالسلام' 
درب��اره ویژگی ه��ای تمدید هف��ت ماهه مذاکرات 
هس��ته ای، آمده اس��ت: 'نخس��ت این که ایران به 
واسطه تحمیل مدت زمان مد نظرش برای تمدید 
مذاکرات تا آغاز ماه ژوییه، نشان داد که حرف اول 
را می زند.امریکایی ها این بار نیز نتوانس��تند روی 
حرف خود بمانند. آنان حتی تا هفته گذشته تمدید 
مذاک��رات را رد م��ی کردن��د و ای��ن در حالی بود که 
محافل سیاسی ایرانی با اطمینان از ناممکن بودن 
امضای توافق در مهلت تعیین شده سخن می گفتند 
و تاکید داشتند که این مهلت زمانی اساسا بی ارزش 
اس��ت.نکته دیگر این اس��ت که 'اس��راییل' با توجه 
به لفاظی هایش علیه برنامه هس��ته ای ایران، حال 
احتمالا ناگزیر خواهد بود که تفسیر متفاوتی را بابت 
رویکرد جامعه بین المللی به ایران در مذاکرات هسته 
ای و به رسمیت شناخته شدن حق این کشور برای 
فعالیت های صلح آمیز هس��ته ای، ارائه کند.الزمان 
یکی دیگر از ویژگی های وضعیت موجود مذاکرات 
را با توجه به تمدید مدت زمان آن، رها شدن ایران 
از تنگنای مهلت تعیین شده دانست و افزود: براین 
اساس، این کشور می تواند هر گونه مهلت احتمالی 
در آینده را نیز به سلامت پشت سر بگذارد، بی آن 
که خود را به خطوط قرمز واشنگتن و یا پاریس در 

بحث هسته ای محدود کند.

 کسی نمی تواند نقش ایران را 
 در دفع خطر تروریسم 

از عراق انکار کند
ریی��س ق��وه قضایی��ه ع��راق روز گذش��ته در 
بی��ان نق��ش ای��ران در دفع خطر گروه تروریس��تی 
 داع��ش از س��ر عراق گفت ک��ه هیچ کس در عراق 
نمی تواند نقش و حمایت های ایران را در این زمینه 
ان��کار کند.مدح��ت محمود در دی��دار با معاون وزیر 
امور خارجه ایران در بغداد ضمن تشکر و قدردانی از 
حمایت های کش��ورمان در نبرد دولت و ملت عراق 
با تروریسم، ابراز امیدواری کرد که روابط دو کشور 
بیش از پیش گسترش یابد.رییس قوه قضاییه عراق 
همچنین خواس��تار ت��داوم دیدارهای مقام های دو 
کشور در سطوح عالی ، برای تسهیل رفت و آمدها 
و ارتباطات مردم دو کشور شد و گفت سهل انگاری 
در تحکیم روابط، دیگران را به ایجاد نفاق تحریک 

می کند.
   

استقبال بان کی مون از عزم ایران و 
1+5 برای دستیابی به توافق جامع

دبی��رکل س��ازمان مل��ل پس از اع��لام تمدید 
مذاکرات هس��ته ای ایران و گروه 1+5 ازطرفهای 
مذاکره کننده خواس��ت تا به روند مثبت کنونی در 
ای��ن مذاکرات ادامه دهند.، دبیر کل س��ازمان ملل 
ساعاتی پس از اعلام نتیجه مذاکرات هسته ای در 
روز دوشنبه در وین ضمن استقبال از عزم و تصمیم 
جمهوری اس��لامی ایران و گروه 1+5 برای از بین 
بردن اختلافات باقیمانده میان خود و دس��تیابی به 
یک توافق جامع از طرفین خواست تا شتاب موجود 
و رون��د مثب��ت در ای��ن مذاک��رات را حفظ کنند و به 
پیش��رفت خود ادام��ه دهند.بان کی مون همچنین 
اظه��ار امیدواری کرد ک��ه تمام طرف های مذاکره 
کننده با اعتماد دو طرفه و حس��ن نیت به پایبندی 

خود به تعهداتشان ادامه دهند.
  

 بیداری اسلامی متوقف
 نشده است

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اس��لامی گفت: 
ام��روز بی��داری اس��لامی برخلاف تص��ور برخی 
کش��ورها متوقف نشده و امت اسلام همواره بیدار 
است.علی اکبر ولایتی  در هفتمین جلسه نشست 
شورای عالی مجمع بیداری اسلامی که با حضور 
شخصیت های برجسته ای از جهان اسلام برگزار 
ش��د افزود: ضرورت دارد که در فواصل نزدیک با 
توجه به ضرورت ها مجمع بیداری اسلامی تشکیل 
جلسه دهد.ولایتی با بیان اینکه امروز جهان اسلام 
با مس��ائل مختلفی مواجه است گفت: فرصت ها و 
تهدیده��ای پیش روی جریان بیداری اس��لامی، 
مساله فلسطین به عنوان مساله اول جهان اسلام 
و موج سوم انتفاضه، نقش تکفیری ها در انحراف 
رون��د بی��داری اس��لامی و وحدت امت اس��لام و 
نقش مس��لمانان در ایجاد تمدن نوین اس��لامی از 
مهمترین محورهای هفتمین نشست شورای عالی 
مجمع جهانی بیداری اسلامی است.وی ادامه داد: 
یقی��ن داری��م آمریکایی ها و انگلیس��ی ها و حامی 
منطق��ه ای آنها با طراحی گروه هایی تحت عنوان 
تکفیری به دنبال مقابله با جریان بیداری اسلامی 
هستند که باید بگویم برخلاف تصور آنان بیداری 

اسلامی متوقف نشده است.

روحانی در گفت و گو تلفني با پوتین مطرح کرد: 
دوران تحریم گذشته است 

رئیس جمهور ش��امگاه دوش��نبه در مکالمه 
تلفنی با رئیس جمهور روس��یه روابط دو کش��ور 
و همکاری های فی مابین را مورد بررس��ی قرار 
داد.   حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور 
در این مکالمه تلفنی با ابراز خرس��ندی از روند 
مثب��ت همکاری ه��ای دو کش��ور ب��ه  وی��ژه در 
زمینه های اقتصادی، اظهار داش��ت: گس��ترش 
مب��الادت اقتص��ادی ای��ران و روس��یه به ویژه 
در حوزه ه��ای نفت��ی و تجاری به زودی س��طح 
همکاری ه��ای فی مابین را ب��ه بالاترین حجم 
همکاری ه��ای منطقه ای ارتقاء خواهد داد. وی 
با اشاره به توافق های اخیر ایران و روسیه در حوزه 
هسته ای از جمله ساخت دو نیروگاه و همچنین 
طرح های در دست اقدام و مورد مذاکره دو کشور 
تصری��ح کرد: همکاری های ایران و روس��یه در 
زمینه های صلح آمیز هسته ای به ویژه در ساخت 
نیروگاه ها به صورت مشترک، اثرات قابل قبولی 
در توس��عه تعاملات اقتصادی ایران و روس��یه بر 
جای گذاشته و امنیت لازم برای توسعه اقدامات 
مش��ترک و صلح آمیز هس��ته ای را فراهم آورده 
است. همچنین این همکاری ها علاوه بر ارتقای 
مناس��بات علمی و فنی دو کش��ور همسایه، تاثیر 

خوبی در عرصه بین المللی خواهد داشت.
روحان��ی خاطرنش��ان کرد: ایران و روس��یه 
توانس��ته اند نمونه موثری از همکاری در مقابله 
ب��ا تروریس��م و افراطی گ��ری را مطرح نموده و 
ض��رورت یکپارچگ��ی درون منطق��ه ای برای 
تقابل با خشونت را اثبات نمایند. وی با اشاره به 
مذاکرات اخیر ایران و 1+5 در وین و نتایج حاصله 
افزود: طی روزهای اخیر دو کشور حضور فعالی 
در مذاکرات داشته اند و امیدواریم با کمک های 
ش��ما زودتر به توافق جامعی که به نفع ملت ها، 
منطقه و جهان است دست یابیم. رئیس جمهور 
اظهار داش��ت: امروز خوش��حال هستیم که همه 
کشورهای جهان برای اینکه مذاکرات به نتیجه 
نهایی برسد، تاکید دارند و در جمهوری اسلامی 
ایران نیز اجماعی ملی برای حل این موضوع از 
طریق تعامل برای رسیدن به حقوق حقّه کشور 

و نیز حل و فصل نهایی وجود دارد.
روحانی خطاب به ولادیمیر پوتین گفت: باید 
پیام روشنی دهیم که دوران تحریم سپری شده 
اس��ت. اینکه برخی کش��ورها در هر مساله ای از 
ابزار تحریم استفاده می کنند برای جامعه جهانی 
مش��کل آفرین اس��ت. انتظار دولت و ملت ایران 
این اس��ت که در مذاکرات 1+5 جدیت بیشتری 
از همس��ایه ش��مالی ببینن��د چراکه تلاش های 
مش��ترک ما باعث ارتباط و پیش��رفت دو ملت 
ایران و روس��یه ش��ده اس��ت. ولادیمیر پوتین 
رئیس جمه��ور روس��یه نیز در ای��ن گفت وگوی 
تلفنی با بیان اینکه در مذاکرات اخیر وین برای 
رس��یدن به توافق جامع فقط زمان کم داش��تیم، 
گفت: مهم اس��ت که مذاکرات س��بب ش��ود که 
ایران به حقوق خود به  ویژه در زمینه غنی سازی 
دس��ت پیدا کند و غنی س��ازی در خاک خود، حق 
ایران اس��ت. وی با ابراز امیدواری برای وصول 
طرفین به توافقی که منافع همگان را در بر گرفته 
و قابل قبول باش��د، افزود: خوش��حالم که اخیرا 
قراردادی برای همکاری هسته ای طی ده سال 
آینده امضا کرده ایم. پوتین تصریح کرد: روسیه 
نگرانی ه��ای ط��رف ایران��ی را در زمینه حقوق 
خ��ود درک می کن��د. طرفین در این گفت وگو با 
بررس��ی تحولات اخیر بازار جهانی نفت توافق 
کردن��د که در این مس��یر همکاری های لازم را 

به عمل آورند.

جلوی ورود کالاهای بی کیفیت 
خارجی را بگیریم

  ریی��س مجمع تش��خیص مصلحت نظام 
تاکید کرد: باید با تقویت صنعت کشور و ارتقای 
کیفیت محصولات، از ورود کالاهای بی کیفیت 
خارج��ی جلوگیری کنیم که علاوه بر ارزبری، 
تولی��د داخل��ی را از رونق می اندازد.به گزارش 
روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
آیت الله اکبر هاش��می رفس��نجانی در دیدار با 
رئی��س هی��أت مدیره، مدیر عام��ل و اعضای 
هیأت مدیره ش��رکت تولیدی لاس��تیک دنا،بر 
ض��رورت حمای��ت از چرخ��ه ه��ای تولیدی و 
کالاه��ای ایران��ی و تأثیر آن بر توس��عه پایدار 
کشور تأکید کرد.وی اضافه کرد: باید با تقویت 
صنعت کش��ور و ارتقای کیفیت محصولات، از 
ورود کالاه��ای ب��ی کیفیت خارجی جلوگیری 
کنی��م ک��ه ع��لاوه بر ارزبری، تولی��د داخلی را 
از رون��ق م��ی اندازد.رئیس مجمع تش��خیص 
مصلح��ت نظام،نوآوری،افزای��ش کیفی��ت و 
مش��ارکت مردمی در امر تولید را برای ارتقای 
کش��ور درهم��ه ابعاد مهم خوان��د و افزود:باید 
 ب��رای جلوگیری از درج��ا زدن و اتلاف منابع،

 فرصت ها و افزایش هزینه ها در تمامی حوزه ها، 
 س��ند و نقش��ه ای راهب��ردی ترس��یم کنیم و 
روش های علمی پیشرفت را با تقویت تعاملات 
دانش��گاه و صنعت،در اختیار تولید ملی و رونق 
اقتصادی و نهایتاً در مسیر تحقق سند چشم انداز و 

 

سیاست های کلی قرار دهیم.

خبر ويژه

ریی��س مجلس ش��ورای اس��لامی گفت: من اق��دام اخیر در 
مذاک��رات را ک��ه باعث تمدید آن ش��د، اقدامی عاقلانه می دانم 
چرا که مذاکرات سیاسی هنوز همه ابعادش روشن نشده و اختلاف 
نظر وجود دارد و باید زمان داد تا بررسی های دقیق تری انجام شود.

علی لاریجانی در جمع بسیجیان مجلس شورای اسلامی گفت: 
در مسئله هسته ای که این روزها از فصلی از آن عبور کرده ایم ، 
روحیه خوداتکایی جوانان بود که ما را به اینجا رسانید؛ جوانانی که 
از دانشگاه ها فارغ التحصیل شدند و توانستند تکنولوژی صلح آمیز 
هسته ای را به دست آورند.وی ادامه داد: این زحمت مجاهدانه 
نیروهای متخصص در کشور بود که ما توانستیم به تکنولوژی 

صلح آمیز هسته ای دست بیابیم .لاریجانی یادآور شد: من اقدام 
اخیر که در مذاکرات صورت گرفت را اقدام عاقلانه می دانم که 
مذاکرات را تمدید کرد ؛ چرا که مذاکرات سیاسی، همه ابعادش 
روشن نشده و اختلاف نظر وجود دارد.وی تاکید کرد : باید زمان 
داد تا دقیق تر در این مورد بررسی شود و این کار عاقلانه ای بود 
که طرفین انجام دادند و مذاکره را تمدید کردند.لاریجانی اظهار 
داشت: باید توجه داشت آنچه می تواند سرمایه آینده در مذاکرات 
باشد همین ویژگی حمایت مردمی ، همبستگی درونی و اتکا به 
داخل در زمینه اقتصادی و توجه به ظرفیت ها است.رییس مجلس 
خاطر نشان کرد: از ابتدایی که این مذاکرات آغاز شد این نکته 

وجود داشت که ما باید اتکایمان به ظرفیت های داخل کشور باشد 
که این ظرفیت های تفکر بسیجی است که اینگونه همبستگی 
ملی را افزایش داد.لاریجانی ادامه داد: یک نمونه آن را مباحث 
هسته ای می بینم که می تواند مباحث جدیدی ایجاد کند.وی 
اظهار داش��ت: حرکت بالنده تفکر بس��یجی در کشور باعث رشد 
بیشتر می شود.رییس مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری 
از سخنانش با اشاره به اینکه 80 درصد کارکنان مجلس عضو 
بسیج هستند گفت: از ابتدایی که امام )ره( بسیج را پایه گذاری 
کرد ش��اید تصور نمی کردیم این حرکت حرکتی بالنده و ریش��ه 

ای در کشور شود و تحرک ویژه در کشور ایجاد کند.

تمدید مذاکرات را اقدام عاقلانه ای می دانم

رهبر معظم انقلاب در دیدار اندیشمندان جهان اسلام:

آمریکا نتوانست درقضیه هسته ای ایران را به زانو درآورد
حضرت آیت الله خامنه ای، مشکلات و 
ناکامی های دشمنان اسلام در منطقه بویژه 
در ع��راق، س��وریه و لبنان را یادآور ش��دند 
و گفتند: آمریکا و کش��ورهای اس��تعمارگر 
اروپای��ی دور ه��م جمع ش��دند تا جمهوری 
اسلامی ایران را در قضیه هسته ای به زانو 
درآورند اما نتوانستند و در آینده نیز نخواهند 

توانست.
حض��رت آی��ت الله خامن��ه ای رهب��ر 
معظم انقلاب اس��لام روزگذش��ته در دیدار 
علماء، اندیش��مندان و میهمان��ان ش��رکت 
کنن��ده در »کنگ��ره جهان��ی جریانه��ای 
تکفیری از دیدگاه علمای اس��لامی«، احیاء 
جریان تکفیری در س��الهای اخیر را مشکل 
تحمیلی و دس��ت س��از استکبار برای دنیای 
اسلام دانستند و با اشاره به اقدامات جریان 
خبی��ث تکفیری در جه��ت اهداف امریکا و 
دولتهای اس��تعماری و رژیم صهیونیس��تی 
بویژه تلاش برای به فراموشی سپرده شدن 
مس��ئله اصلی فلس��طین و مسجدالاقصی، 
تأکی��د کردن��د: ایجاد ی��ک نهضت علمی، 
منطق��ی و فراگی��ر برای ریش��ه کن کردن 
جریان تکفیری، روشنگری نسبت به نقش 
سیاستهای استکباری در احیای این جریان 
و اهتمام جدی و مطالبه عمومی در خصوص 
قضیه فلسطین به عنوان مسئله اصلی دنیای 
اسلام از مهمترین و اولویت دار ترین وظایف 
علمای جهان اسلام در شرایط کنونی است.
رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای سخنان خود 
با قدردانی از حضرات آیات مکارم شیرازی 
و س��بحانی و دیگ��ر علم��ا و فضلای قم که 
اهتم��ام جدی ب��رای برگزاری این کنگره و 
ش��کل ده��ی یک جریان علم��ی فراگیر در 
میان علمای جهان اسلام درخصوص مقابله 
با جریان تکفیری داشتند، گفتند: در بررسی 
این جریان خطرناک باید به این نکته توجه 
شود که موضوع اصلی، مقابله ی همه جانبه 
با جریان احیاء شده تکفیری است که فراتر از 
گروه موسوم به داعش است و در واقع داعش 

یکی از فروع این شجره خبیثه است.
حضرت آیت الله خامنه ای سپس به یک 
نکته غیرقابل انکار اش��اره کردند و افزودند: 
جری��ان تکفیر و حکومتهای پش��تیبان آن 
کام��لًا در جه��ت اهداف اس��تکباری یعنی 
امریکا و دولتهای استعماری اروپایی و رژیم 
صهیونیس��تی حرکت می کنند و با ظاهری 

اسلامی، عملًا درخدمت آنها هستند.
ایشان در ادامه به چند نمونه از شواهدی 
که نشانگر حرکت جریان تکفیری در جهت 
اهداف استکباری و در مقابله با دنیای اسلام 

اس��ت اش��اره کردند.رهبر انقلاب اسلامی 
منحرف کردن حرکت بیداری اسلامی را به 
عنوان اولین شاهد بیان و خاطرنشان کردند: 
بیداری اسلامی حرکتی ضد امریکایی، ضد 
اس��تبداد و ضد دس��ت نشاندگان امریکا بود 
ام��ا جری��ان تکفیر ای��ن حرکت عظیم ضد 
اس��تکباری را به جنگ خانگی و برادرکشی 
میان مس��لمانان تبدی��ل کرد.حضرت آیت 
الله خامن��ه ای افزودن��د: خ��ط مقدم مبارزه 
مس��لمانان در این منطقه، فلسطین اشغالی 
بود اما جریان تکفیر این خط مقدم را تغییر 
داد و به داخل خیابانها و ش��هرهای عراق، 
سوریه، پاکستان و لیبی کشاند و این، یکی 
از جنایتهای فراموش نشدنی جریان تکفیر 
است.ایشان منحرف کردن حرکت بیداری 
اس��لامی را ، خدم��ت ب��ه امریکا، انگلیس و 
رژیم صهیونیستی و سرویس های جاسوسی 
آنها دانستند و گفتند: شاهد دیگر برای نشان 
دادن حرک��ت ای��ن جریان در جهت اهداف 
اس��تکباری این است که پشتیبانان جریان 
تکفیر، در مقابل رژیم صهیونیستی یک اخم 
هم نمی کنند و حتی با این رژیم برای مقابله 
با مس��لمانان همکاری می کنند ولی برای 
ضربه زدن به کش��ورها و ملتهای اسلامی، 
حضور فعال دارند.حضرت آیت الله خامنه ای، 
نابودی زیرساخت های ارزشمند کشورهای 
اسلامی بدست فتنه تکفیر را نمونه دیگری 
از خدمت این جریان به منافع دشمنان اسلام 
برشمردند و افزودند: یکی دیگر از اقدامات 
بسیار خبیثانه جریان تکفیر مخدوش کردن 
چهره اسلامِ رحمت و تعقل و منطق، با نشان 
دادن تصاویر جنایاتی همچون زیر شمشیر 

نشاندن انسانهای بیگناه و یا درآوردن قلب 
یک مسلمان و به دندان گرفتن آن، در مقابل 
دوربین و به نام اس��لام، است.ایش��ان یکی 
دیگر از شواهد خدمت جریان تکفیر به منافع 
اس��تکبار را تنها گذاش��تن محور مقاومت در 
جنگ 50 روزه غزه دانس��تند و خاطرنش��ان 
کردند: یک شاهد دیگر، منحرف کردن شور 
و حماس��ه ای بود که بر اثر بیداری اس��لامی 
در جوانان مسلمان بوجود آمد، که متاسفانه 
از آن برای کش��تار مس��لمانان بیگناه دیگر 
اس��تفاده شد.رهبر انقلاب اسلامی نمونه و 
شاهد دیگر را اقدام اخیر و مکرر هواپیماهای 
ترابری امری��کا در پرتاب تجهیزات جنگی 
ب��رای گ��روه موس��وم به داع��ش در عراق 
برش��مردند و تأکی��د کردن��د: امریکاییها با 
وجود این اقدامات ،در ظاهر مدعی تشکیل 
ائت��لاف ضدداعش هس��تند که یک دروغ 
محض اس��ت زیرا هدف اصلی این ائتلاف 
زنده نگه داشتن فتنه جنگ و درگیری میان 
مس��لمانان اس��ت که البته ب��ه اهداف خود 
نخواهند رس��ید.حضرت آیت الله خامنه ای 
سپس به وظایف بزرگ علمای جهان اسلام 
در شرایط کنونی اشاره کردند و افزودند: یکی 
از این وظایف ایجاد نهضتی علمی و منطقی 
و فراگیر از جانب علمای مذاهب اس��لامی 
برای ریش��ه کن کردن جریان تکفیر است.

ایش��ان گفتند: این جریان با ش��عار دروغین 
س��لف صالح وارد ش��ده اس��ت و باید با زبان 
دین، علم و منطق، بیزاری سلف صالح را از 
این اقدامات نشان داد.رهبر انقلاب اسلامی 
خاطرنشان کردند: باید با این نهضت علمی 
و منطقی، جوانان بیگناهی را که گرفتار این 

جریان خبیث شده اند، نجات داد و این وظیفه 
به عهده علما است.حضرت آیت الله خامنه 
ای، روش��نگری نسبت به نقش سیاستهای 
امری��کا، انگلیس و رژیم صهیونیس��تی در 
احی��ای جری��ان تکفیری را یک��ی دیگر از 
وظایف بزرگ علما در کش��ورهای اسلامی 
برش��مردند و افزودند: س��ومین وظیفه مهم 
علم��ا، اهتم��ام جدی به قضیه فلس��طین و 
مس��جدالاقصی و جلوگیری از مورد غفلت 
واقع شدن این موضوع اصلی دنیای اسلام 
است.ایش��ان با اشاره به تصمیم اخیر کابینه 
رژیم صهیونیس��تی در اعلام یهودی بودن 
فلسطین اشغالی، گفتند: رژیم صهیونیستی 
بدنب��ال تصرف قدس و مس��جدالاقصی و 
تضعیف هرچه بیش��تر فلس��طینی ها است. 
همه ملتهای اسلامی و همچنین علماء باید 
از دولتهای خود مس��ئله فلسطین را مطالبه 
و پیگی��ری کنند.رهب��ر انقلاب اس��لامی با 
اش��اره به اقدام امام بزرگوار )ره( ، در اعلام 
سیاس��ت حمایت از فلس��طین و دش��منی با 
رژیم صهیونیستی، تأکید کردند: ما خداوند 
را ش��اکریم که در جمهوری اسلامی ایران، 
دولت و ملت در قضیه حمایت از فلس��طین 
و دش��منی با رژیم صهیونیس��تی، هم زبان 
هس��تند و در 35 س��ال گذش��ته از مسیری 
که امام ترس��یم کرده، منحرف نش��ده اند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه 
مل��ت و جوان��ان ایران با کمال میل از مردم 
فلس��طین حمایت می کنند و عاشق مبارزه 
با صهیونیس��تها هستند، افزودند: جمهوری 
اس��لامی ایران به لطف و فضل الهی اس��یر 
محدودیت ها و اختلاف های مذهبی نش��ده 

اس��ت و همانگونه که به حزب الله ش��یعه در 
لبن��ان کم��ک می کند، ب��ه حماس و جهاد 
اس��لامی و دیگر گروههای اهل س��نت در 
فلسطین نیز کمک می کند و به این کمک ها 
ادام��ه خواهد داد.ایش��ان تقوی��ت برادران 
فلسطینی در غزه را یک نمونه از کمک های 
جمهوری اس��لامی ایران به مردم فلسطین 
برشمردند و تأکید کردند: همانگونه که قبلًا 
هم اعلام ش��د، کرانه باختری باید مس��لح و 
آماده دفاع شود، و این کار قطعاً انجام خواهد 
شد.رهبر انقلاب اسلامی قدرت و وضعیت 
دشمنان دنیای اسلام را به مراتب ضعیف تر 
از دورانهای گذشته ارزیابی کردند و با اشاره 
به مش��کلات سیاس��ی، اقتصادی و امنیتی 
کش��ورهای اروپایی و همچنین مش��کلات 
بیش��تر و بدتر امریکا در مس��ائل اخلاقی و 
سیاسی و بویژه مالی و پولی و ضعف حیثیت 
ابرقدرتی آمریکا گفتند: رژیم صهیونیس��تی 
نیز نس��بت به گذش��ته به شدت ضعیف شده 
اس��ت. این رژیم، همان رژیمی اس��ت که 
سالهای قبل شعار از نیل تا فرات سر می داد 
اما اکنون در جنگ 50 روزه غزه همه توان 
خود را به کار گرفت ولی نتوانست تونل های 
زیرزمینی  حماس و جهاد اس��لامی را نابود 
کند.حضرت آیت الله خامنه ای، مش��کلات 
و ناکامی های دش��منان اس��لام در منطقه 
بویژه در عراق، س��وریه و لبنان را نیز یادآور 
ش��دند و گفتن��د: یک نمون��ه دیگر از ضعف 
دشمن، قضیه هسته ای ایران است. امریکا 
و کشورهای استعمارگر اروپایی دور هم جمع 
شدند تا جمهوری اسلامی ایران را در قضیه 
هسته ای به زانو درآورند اما نتوانستند و در 
آینده نیز نخواهند توانست.پیش از سخنان 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، حجت الاسلام 
علیزاده موس��وی دبیر کنگره »جریان های 
افراط��ی و تکفی��ری از دی��دگاه علم��ای 
اس��لام« با ارائه گزارش��ی از روند برگزاری 
و فعالیت ه��ای ای��ن کنگره گفت: در جریان 
دو روز برگ��زاری این کنگ��ره، کمیته های 
تخصص��ی و راهب��ردی، تبارشناس��ی و 
ریش��ه یابی جریان های تکفیری، مس��ائل 
سیاس��ی آنها و همچنین راه های برون رفت 
از مس��ئله تکفی��ر را م��ورد بحث و بررس��ی 
ق��رار دادند.وی با اش��اره به برگزاری پیش 
نشست های این کنگره در سوریه و پاکستان 
و ارائه بیش از 700 مقاله به دبیرخانه کنگره 
افزود: در این کنگره 315 نفر از علمای جهان 
اسلام حضور داشتند که 144 مقاله انتخابی، 
در هشت جلد و به زبان های فارسی و عربی 

منتشر شده است.

احمدی نژاد 
 هنوز 

نامه می گیرد  
با وجود پایان یافتن دوران 
ریاس��ت جمه��وری محمود 
احمدی نژاد، وی همچنان در 
کوچه منتهی به منزل مسکونی 
اش در منطق��ه نارمک تهران 
پذیرای مراجعات مردم برای 

رفع مشکلات است.

 به سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده شوند  
رییس دستگاه دیپلماسی : 

وزی��ر خارج��ه ایران با بی��ان این که برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی است افزود: هیأت ما 

از همین اکنون آمادگی دارد، مذاکره کند.
کاترین اشتون، نماینده 1+5 و محمدجواد 
ظریف، وزیر خارجه ایران دوش��نبه شب پس 
از یک هفته مذاکرات سخت و فشرده بیانیه 
پایان��ی مذاکرات هس��ته ای وی��ن را قرائت 

کردند.
محمدج��واد ظریف با قرائت بیانیه پایانی 
گفت: از یک سال پیش که در ژنو درباره برنامه 
اقدام مشترک توافق کردیم، ما و گروه 5+1 
برای رسیدن به یک راه حل جامع، مذاکرات 
فشرده داش��تیم.وزیر امور خارجه کشورمان 
از دول��ت اتریش برای میزبانی این مذاکرات 
تشکر کرد و ادامه داد: بر مبنای تعهد محکم 
تمام طرف ها برای رس��یدن به راه حل جامع 
10 دور مذاک��ره داش��تیم. ایده های مختلفی 
مطرح شده است اما با توجه به ماهیت فنی و 
تصمیماتی که باید اتخاد ش��ود برای بررسی 
و نهایی کردن آن ها به کار بیش��تر نیاز اس��ت.
ظریف گفت: ترجیح ما این بود که همین جا 
راه حل را نهایی کنیم اما با توجه به پیشرفت ها 

و ایده هایی که مطرح ش��ده اس��ت، مطمئن 
هس��تیم که راه حل جامع امکان پذیر اس��ت.
وی اف��زود: تصمیم گرفتیم مفاد برنامه اقدام 
مش��ترک را تا نهم تیر تمدید کنیم تا امکان 
مذاکره فراهم شود و سعی داریم مذاکرات را 
ط��ی حداکث��ر چهار ماه نهایی کنیم و از زمان 
باقی مانده برای نهایی کردن توافق استفاده 
کنیم. ایران و 1+5 تعهداتش��ان را بر اس��اس 
اقدام مشترک ادامه می دهند و آژانس نیز به 
نظارت خود ادامه می دهد و نشس��ت بعدی 
در آذر ماه برگزار می شود.    ظریف در جمع 
خبرن��گاران گفت: مذاکرات کمک کرده راه 
دشواری را به پیش ببریم و اگر مذاکرات تمدید 
ش��د برای این اس��ت که یک فرصت کوتاه را 
ب��رای تواف��ق فراهم کنی��م. تلاش داریم در 
نزدیک ترین زمان به تفاهم سیاسی و بعد از آن 
به تدوین تفاهم برسیم.وی ادامه داد: سلاح 
هس��ته ای بر خلاف اصول ماس��ت و ما برای 
اه��داف صلح آمیز به دنبال انرژی هس��ته ای 
هستیم و می خواهیم این کار را در یک فضای 
آرام انج��ام دهیم و به نگرانی های مش��روع 
پاس��خ دهیم.ظریف گفت: تحریم ها تنها به 
مردم بی گناه ضربه می زند. برای ارزیابی اثر 

تحریم ها کافی اس��ت به تعداد سانتریفیوژ ها 
نگاه کنید، ما زمانی 200 سانتریفیوژ داشتیم 
و ام��روز بی��ش از 20 ه��زار داریم.وی گفت: 
دستاورد ما این است که برنامه هسته ای ما به 
طور کامل ادامه دارد و اگر امروز در مذاکرات 
در ای��ن ب��اره صحبت می ش��ود درباره میزان 

و اندازه غنی سازی است، نه اصل آن.
ظریف ادامه داد: امروز تمام تلاش ها برای 
نشان دادن این که برنامه ایران یک نگرانی 

برای جهان بوده، دیگر رنگ باخته است. مردم 
ای��ران می خواهند در چارچوب روابط متقابل 
ب��ا دنیا در تعامل باش��ند.ظریف گفت: توافق 
به زودی به نتیجه خواهد رس��ید و ان ش��اءالله 
مردم به توافقی که برای همه برد خواهد بود 
می رس��یم که در آن هم جامعه بین المللی از 
فشار بر مردم ایران که حاصلی نداشته، دست 
خواهند کش��ید و هم مردم ایران با اطمینان 
جامعه بین المللی برنامه هسته ای شان را ادامه 
می دهن��د و فک��ر می کنم ت��ا آن روز فاصله 
زی��ادی نداری��م. هر چند برخ��ی گروه هایی 
ک��ه موجودی��ت خ��ود را در تنش می بینند، از 
این روند خوش��حال نیس��تند و در آینده هم 
کمتر خوشحال می شوند.ظریف اعلام کرد: 
تواف��ق ژن��و در چارچ��وب منافع ملی ما بود و 
ب��ه تعهداتم��ان هم پایبن��د بودیم و دنیا یک 
صدا معتقد اس��ت که ما در س��ال گذش��ته به 
تعهدات مان عمل کردیم و این بهترین روش 
برای شکست دادن پروژه ایران هراسی است 
.بنابرای��ن من احس��اس می کنم مردم ایران 
هم��ه چی��ز را به دس��ت آوردند و امروز برنامه 
هس��ته ای ایران ش��ناخته شده و کسی درباره 
از بین بردن برنامه هس��ته ای ایران یا بس��تن 

آن صحبت نمی کند. این ها توفیقاتی اس��ت 
که مردم ایران در سایه سیاست تدبیر و امید 
که به آن رای دادند و با حمایت رهبری آن را 
ادامه دادند به دست آوردند.وی تاکید کرد: ما 
تحت هر توافقی به غنی سازی ادامه می دهیم 
و پول��ی ک��ه از قبل توافق اولیه از دارایی های 
ایران به کشور بازگشت، مال خود ایران است.
وزیر خارجه کشورمان در پاسخ به ایسنا مبنی 
بر این که اگر ظرف چهار ماه به نتیجه نرسیدید 
چه خواهد شد، گفت: من فکر می کنم برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی اس��ت و بیش��تر از 
وقت مورد نیاز است. هیأت ما از همین امروز 
آمادگی دارد مذاکره جدی را ادامه دهد. ما هیچ 
وقت میز مذاکره را ترک نکرده ایم و نخواهیم 
کرد. نگرانی درباره اتفاقی که ممکن اس��ت 
چهارم��اه آینده بیفتد نداریم و اطمینان داریم 
ظرف چند هفته اگر اراده کافی سیاسی وجود 
داش��ته باش��د، حتی ظرف چند روز می توانیم 
به چارچوب یک تفاهم سیاس��ی دست یابیم.
رییس دستگاه دیپلماسی تاکید کرد که ما به 
سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده 

شوند و به همین خاطر هم اینجا آمده ایم.

این بار، دیگر دیپلمات ها 
منتظر آخرین لحظه 

نمی مانند تا آخرین کارت 
خود را رو کنند و به سرعت 

مذاکرات جدی را آغاز 
خواهند کرد

اتحادیه اروپا تعلیق تحریم های ایران را تمدید کرد
اتحادیه اروپا در بیانیه ای تعلیق تحریم های این س��ازمان علیه ایران را تا 30 ژوئن 2015 

تمدید کرد.
در این بیانیه آمده است که شورای اروپا تعلیق اقدامات بازدارنده تعیین شده در اقدام برنامه 
مشترک که توسط ایران و گروه 1+5 در 24 نوامبر به توافق رسید را تا تاریخ 30 ژوئن 2015 
تمدید کرده است. این  امر پس از تصمیم ایران و گروه 1+5 مبنی بر تمدید اعتبار فعالیتهای 
اقدام برنامه مش��ترک تا آن تاریخ صورت گرفته اس��ت.هرچند ادامه اقدامات بازدارنده اتحادیه 
اروپا علیه ایران همچنان به قوت خود باقی است این تعلیق شامل این موارد می شود: انتقال پول 
حاصل از فروش نفت به مشتریان فعلی، واردات، خرید و انتقال محصولات پتروشیمی ایران و 
همچنین تجارت طلا و فلزات گرانبها با دولت ایران و نهادهای مربوطه آن. افزایش در سقف 

صدور مجوز برای مراودات مالی از ایران یا به این کشور نیز به قوت خود باقی است. 

www.mamlekatonline.ir

بانک - بیمه - بورس خبر

تورم کدام کشورها از 
ایران بالاتر است؟

ایســنا نوشــت: هر چند در ماه‌های گذشته با 
برنامه ریــزی دولت، روند تــورم در اقتصاد 
ایران کاهشــی شــده اما این آمار همچنان 

است. بالاتر  میانگین جهانی  به  نسبت 
بر اســاس جدیدترین بررســی‌هایی که اتاق 
بازرگانی تهــران انجام داده، مقایســه تورم 
نشــان می‌دهــد که  منتخــب  کشــورهای 
دارد.  را  تــورم  بالاترین  آرژانتین  همچنــان 
تورم در این کشــور آمریکای جنوبی بیش از 
۵۰ درصــد تخمین زده می‌شــود. پس از آن 

ترکیه قرار دارد.
همســایه غربی ایران که از چنــد ماه قبل با 
شــوک‌های اقتصادی جدیدی مواجه شــده، 
هنوز نتوانســته راهی برای کاهش نرخ تورم 
پیدا کند و ایــن نرخ در ترکیه به بیش از ۴۸ 
درصد رســیده اســت. تورم ایران نیز در این 
مدت حدود ۳۵ درصد تخمین زده شــده و به 
این ترتیب تورم ترکیه حدودا ۱۳ درصد بیش 

از ایران است.
در رده‌های بعدی این بررســی، پاکســتان با 
۱۳، برزیل با ۱۰، لهســتان با ۹ و روســیه با 
هشــت درصد قرار گرفته‌اند. البته در روزهای 
گذشــته و پــس از حمله بــه اوکراین، تورم 
روســیه نیز به شــکل قابل توجهی افزایش 
یافتــه که احتمــالا خــود را در گزارش‌های 
انجام  بررسی‌های  در  می‌دهد.  نشــان  بعدی 
شــده تورم آمریکا نیز به حــدود ۷.۵ درصد 
رســیده که نســبت به ماه‌های قبل افزایشی 

قابل توجه را نشان می‌دهد.
در میان کشــورهای بررســی شــده چین با 
تورمــی کمتــر از یــک درصد و عربســتان 
ســعودی با تــورم ۱.۲ بهتریــن عملکرد را 
داشته‌اند. آمارها نشان می‌دهد که تورم ایران 
حدودا ۶.۸ برابر تورم عراق و ۲.۸ برابر تورم 

است. بوده  پاکستان 
اتاق بازرگانــی تهران همچنین وضعیت تولید 
کالاهای منتخــب صنعتی در اقتصاد ایران تا 
پایان دی ماه را نیز بررســی کرده اســت. بر 
این اســاس تولید این کالاها به طور میانگین 
رشــد ۴.۳ درصدی را به ثبت رسانده است و 
در میان ۳۶ کالای بررســی شــده، ۲۳ کالا 

داشته‌اند. تولید  رشد 
در میان ایــن کالاها، تولیــد کامیون، چرم، 
روغن ســاخته شــده نباتی، اتوبوس، شمش 
آلومینیوم، ماشین لباسشویی و دوده بیشترین 
افزایش را نسبت به مدت مشابه سال قبل به 

رسانده‌اند. ثبت 
الیاف الریلیک، چینی بهداشتی، الکترو موتور، 
پودر شــوینده و نخ سیستم پنبه‌ای و فیبر نیز 

بیشــترین کاهش تولید را به ثبت رسانده‌اند.

پرداخت وام به 
کارگزاری‌ها در چه 
مواردی مجاز است؟

بانــک مرکزی مصوبه شــورای فقهی درباره 
»عقد تســهیلاتی قابل استفاده در تسهیلات 
اعطایی به شــرکت‌های کارگــزاری فعال در 

بازار سرمایه« را ابلاغ کرد.
اردیبهشت  مرکزی  بانک  ایســنا،  گزارش  به 
تســهیلات  اعطای  بخشــنامه  امســال  ماه 
شــرکت‌های  کارگــزاری،  شــرکت‌های  به 
ســرمایه‌گذاری و هلدینگ را بــرای اجرا به 

ابلاغ کرد. بانکی  شبکه 
براساس این بخشــنامه، اعطای تسهیلات به 
چارچوب ضوابط  در  کارگزاری  شــرکت‌های 
و مقــررات مربــوط بلامانع بــوده و حداکثر 
به هر شــرکت  اعطایی  تســهیلات  مجموع 
کارگزاری در سطح کل شبکه بانکی، حداکثر 
معادل پنج برابر حقوق صاحبان سهام شرکت 
کارگزاری بر اساس آخرین صورت‌های مالی 

حسابرسی شده شرکت مزبور است.
همچنین اعطای تســهیلات به شــرکت‌های 
سرمایه‌گذاری و هلدینگ در چارچوب ضوابط 

و مقررات مربوط بلامانع است.
بانک  فقهــی  این بخشــنامه شــورای  پیرو 
اعطایی  تسهیلات  قراردادی  »مبنای  مرکزی 
بررسی  را مورد  به شــرکت‌های کارگزاری« 
قرار داده و بانک مرکزی مصوبه این شورا را 

به شرح زیر ابلاغ کرده است:
اعتباری  اعطای تسهیلات توســط مؤسسات 
به شــرکت‌های کارگزاری در چارچوب موارد 

با موازین شرع نیست: زیر مغایر 
۱. مؤسســه اعتباری در قالب قرارداد وکالت، 
تسهیلات را در اختیار شرکت کارگزاری قرار 
می‌دهد تا آن شرکت زمینه مشارکت مؤسسه 
اعتباری را بــا متقاضیــان در زمینه خرید و 
فروش ســهام فراهم نمایــد. در این روش، 
معادل  تســهیلات،  کننده  دریافت  شــخص 
تســهیلات اعطایی مؤسســه اعتباری که از 
طریق شــرکت کارگزاری بــه آن تخصیص 
یافته، در ســهام خریداری شــده با موسسه 
اعتباری شریک خواهد بود. در روش مذکور، 
شرکت کارگزاری از یک طرف وکیل مؤسسه 
اعتبــاری و از ســوی دیگر، وکیل شــخص 
دریافــت کننده تســهیلات )خریدار ســهام( 
محسوب شــده و نســبت به خرید و فروش 

می‌نماید. اقدام  سهام 
بــه شــرکت‌های  ۲ -اعطــای تســهیلات 
کارگــزاری در قالــب قــرارداد مرابحــه نیز 

است. امکان‌پذیر 

بهار بیت‌کوین نزدیک است؟
طی دو ماه گذشــته، زمانی که بازارهای دارایی 
جهانی توســط تصمیمات فــدرال رزرو و حمله 
روســیه به اوکراین تحــت تاثیر قــرار گرفت، 
در محدوده‌ای  بیت‌کوین همچنان سرســختانه 

خاص باقی ماند.
به گزارش ایسنا، به نقل از کریپتو نیوز، کمترین 
افت قیمت بیت‌کوین بــه زیر ۳۳ هزار دلار بود 
و هرگــز بالاتر از ۴۶ هــزار دلار قرار نگرفت. با 
طولانی‌تر شــدن تجارت جانبی، جنگ ولادیمیر 
پوتین در اوکراین و تحریم‌های مالی گسترده‌ای 
که در اقدام تلافی‌جویانه بر روســیه اعمال شد 
بحث در مورد ارزهای دیجیتال نیز گسترده‌تر از 

گذشته شد.
تحلیلگــران تکنیکال، مــوارد غیرعادی‌تری را 
مشاهده می‌کنند، به‌عنوان‌مثال، شناسایی سطوح 
عــددی و الگوهای معاملاتی که ممکن اســت 
نشــان‌دهنده یک شکست پایدار باشد چیزی که 
می‌توانــد بیت‌کوین را از محدوده خود خارج کند 
و باعث بهبودی قوی یا بازار نزولی دیگری شود.

در ذیل دیــدگاه‌ پنج تحلیلگر در مورد ســطوح 
کلیــدی در جهت صعودی و نزولــی بودن این 

رمزارز دیجیتال ذکر شده است.
کتی استاکتون، بنیان‌گذار شرکت فرلید استراتژیز 
الگوهــای  از   )Fairlead Strategies(
معاملاتی سخن می‌گوید که آنها را »ابر روزانه« 
و »ابــر هفتگی« می‌نامد، شــاخص‌های پیروی 
از روندی که به شناســایی سطوح حمایت فنی 
و مقاومــت کمک می‌کنند. وی بیــان کرد که 
بیت‌کوین با مقاومت بعــدی خود در منطقه ۵۰ 
هــزار تا ۵۱ هزار دلاری قــرار می‌گیرد و میزان 
افزایش ثانویه آن نزدیک به ۵۵ هزار دلار است.

بــه گفتــه ران ویلیــام، بنیان‌گــذار شــرکت 
 RW Market ( ادوایزری مارکــت آر دبلیو
Advisory(  منطقــه شکســت تاکتیکــی 
کلیــدی بیت‌کوین بین ۴۴ هــزار و ۵۵۰ تا ۴۶ 
هزار دلار باقی می‌مانــد. وی در پیش‌بینی خود 
از الگوهای »مدل انباشت« یاد می‌کند که اخیرا 
توسط جریان‌های امن ناشی از تشدید تنش‌های 

ژئوپلیتیکی حمایت شده است.
وکتیســما   عامل  مدیر  گرافتــون،  کریســتوفر 
)Vectisma( گفــت: اگــر بیت‌کویــن یک 
شکســت پایدار بالاتر از مقاومت کلیدی در ۴۵ 
هزار دلار را مدیریت کند، درهای بعدی را برای 

۵۴ هزار دلار می‌گشاید.
 FTX  جاناتان چیسمن از صرافی ارز دیجیتال
نیــز به میانگیــن متحــرک ۵۰ روزه همچنین 
پایین‌ترین ســطح اخیر در حــدود ۳۳ هزار دلار  
و ۳۴ هزار و ۵۰۰ به‌عنوان سطوح قابل مشاهده 
اشاره می‌کند و ســطح ۲۹ هزار دلار را »سطح 

نزولی بزرگ« می‌داند.
ویلیام افزود: حمایت نزولی به مراتب بیشــتر در 
۲۰ هزار دلار خواهد بود. وی می‌گوید: این یک 
سطح مهم روان‌شناختی و یک هدف در تحلیل 
رگرسیون بلندمدت اســت. بیت‌کوین از دسامبر 

۲۰۲۰ تا این حد پایین معامله نشده است.
اندی داد، تحلیلگر فنی در لوئیس کپیتال مارکتز 
پیش‌بینــی می‌کند که بیت‌کویــن از خط گردن 
الگویی که وی آن را بالای ســر و شــانه پایین 
نامیده است نزول می‌کند یعنی از هدف  ۱۶ هزار 
و ۱۰۰ دلار پاییــن می‌آید که ۷۷ درصد کمتر از 

سطح اوج بیت‌کوین در ماه نوامبر است.
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتالی در 
حال حاضر ۱.۷۵ تریلیون دلار برآورد می‌شود که 
این رقم نســبت به روز قبل ۱.۴۸ درصد بیشتر 

شده است.
در حــال حاضــر ۳۹.۱۶۳.۵۸ درصــد کل بازار 
ارزهــای دیجیتالی در اختیار بیت‌کوین اســت. 
بیت کوین ۱۲ ســال پیش توسط گروه گمنامی 
از معامله‌گران بر بســتر بلاک‌چین ایجاد شــد و 
از سال ۲۰۰۹ معاملات اولیه آن شکل گرفت.       
حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ســاعت 
گذشــته ۷۹.۶۵ میلیارد دلار اســت که ۱۰.۳۲ 
درصد کاهش داشــته اســت. حجم کل در امور 
مالی غیــر متمرکز در حال حاضر ۱۲.۹۸ میلیارد 
دلار اســت که ۱۶.۲۹ درصــد از کل حجم ۲۴ 
ســاعته بازار ارزهای دیجیتال است. حجم تمام 
سکه‌های پایدار اکنون ۶۷.۱۹ میلیارد دلار است 
که ۸۴.۳۶ درصد از کل حجم ۲۴ ســاعته بازار 

ارزهای دیجیتال است.

 روبل روسیه
 در مسیر صعود است؟

ارزش روبل روسیه در معاملات فراساحلی در برابر 
دلار قرار گرفت و در روز گذشته به سومین هفته از 
ضررهای سنگین پایان داد و بانک مرکزی اکنون 

دسترسی به ارز خارجی را محدودتر کرده است.
به گزارش ایســنا نقل از بیزنیس نیوز، از زمانی که 
روســیه در ماه گذشته به اوکراین حمله کرد، روبل 
یک سوم ارزش خود را در مبادلات مسکو از دست 
داده زیــرا اقتصاد محلی تحت فشــار تحریم‌های 

اعمال شده در سراسر جهان قرار گرفته است.
روز جمعه، جو بایــدن، رئیس‌جمهور آمریکا نیز به 
متحدانش پیوست تا به تجارت مسکو  ضربه بزنند و 
صندوق‌های توسعه را تعطیل و همچنین ممنوعیت 
واردات برخــی کالاها ازجمله غذاهــای دریایی و 

الماس روسی را اعلام کنند.
روبــل در برابر دلار با ۳.۷ درصد تقویت در صرافی 
مسکو به ۱۱۴.۲۵۲۵ رسید، در حالی که طی هفته 
۸.۱ درصــد کاهش یافت و بیــش از ۳۲ درصد از 

ارزش خود را در سه هفته گذشته از دست داد.
قیمت پیشــنهادی فراســاحلی روبل بر اســاس 
و   ۱۴۰/۱۲۵.۵۰ میــزان  بــه   Refinitiv
معاملاتــی  ســکوی  در  پیشــنهادی  قیمــت 
 EBS بــه میــزان ۱۳۵.۰۰ دلار اعلام شــده

 است.

نماینده ویژه رئیس جمهور در امر مبارزه 
با فســاد، خواستار اصلاح بخشنامه بانک 
مرکزی جهت جلوگیری از ترفند بانک‌ها 
برای دریافت ســود مازاد بر نرخ مصوب 
شورای پول و اعتبار در اعطای تسهیلات 

به مردم شد.
به گزارش خبرگزاری مهر، حجت الاسلام 
درویشــیان رئیس بازرسی و نماینده ویژه 
رئیس جمهور در امر مبارزه با فســاد در 
نامــه‌ای به رئیس کل بانــک مرکزی با 
اعلام غیر قانونی بودن اخذ وثایق نقدی 
در قبال اعطای تسهیلات بانکی، خواستار 
اصلاح بخشــنامه بانک مرکزی در این 
زمینه جهت جلوگیــری از ترفند بانک‌ها 
برای دریافت ســود مازاد بر نرخ مصوب 
شورای پول و اعتبار در اعطای تسهیلات 

به مردم شد.
در حالی که شورای پول و اعتبار حداکثر 
نرخ سود تســهیلات بانکی را ۱۸ درصد 
اعلام کرده و ســال گذشته دیوان عالی 
کشور طی رأی وحدت رویه ۷۹۴ هرگونه 
توافق خصوصی بر خــاف آن را باطل 
اعلام داشته است، برخی بانک‌ها کماکان 
با تمسک قراردادن منفذی که در یکی از 
بخشنامه‌های بانک مرکزی در این زمینه 
ایجاد شده است از طریق اخذ وثایق نقدی، 
نرخ سود بانکی تسهیلات را به بیش از ۲۵ 

درصد افزایش داده‌اند.
نماینده ویژه رئیس جمهور و هیئت وزیران 
در امر مبارزه با فســاد طی ابلاغیه مورخ 
۱۱/‏۱۲/‏‬۱۴۰۰ از رئیــس بانــک مرکزی 
درخواست کرده است ضمن اصلاح فوری 

بخشنامه مورد اشاره به بانک‌ها ابلاغ کند 
در جهت رفع این تخلف چنانچه مشتریان 
درخواست تبدیل وثایق نقدی را کنند اقدام 

لازم به عمل آید.
متن این ابلاغیه بدین شرح است:

جناب آقای دکتر صالح آبادی
ریاست محترم بانک مرکزی

سلام علیکم،
با احتــرام، گزارش‌های دریافتی نشــان 
می‌دهــد علی رغــم اینکــه در مصوبه 
شــورای پول و اعتبار کشــور نرخ سود 
تسهیلات عقود غیر مشارکتی بانک‌ها و 
مؤسســات اعتباری و همچنین نرخ سود 
مورد انتظار عقود مشارکتی قابل درج در 
قرارداد میان بانک یا مؤسسات اعتباری و 
مشتری، حداکثر معادل ١٨ درصد تعیین و 
ابلاغ گردیده، برخی بانک‌ها و مؤسسات 
اعتباری در رویه‌ها و طرح‌های اعلامی و 
حتی در ترتیبات مصوبات کمیته‌ها و ارکان 
اعتباری و تمسک به روش‌های گوناگون 
از جمله الزام نمودن متقاضی تسهیلات به 
ارائه سپرده نزد همان بانک به عنوان وثیقه 
و تضمین بخشی از تسهیلات و انسداد آن 
تا پایان دوره بازپرداخت تسهیلات، در مقام 
عمل از اجرای مصوبه تخطی و تسهیلات 
را با نرخ‌های مؤثر به مراتب بالاتر از نرخ 
مصوب شــورای پول و اعتبار به متقاضی 
واگذار می‌نمایند.سوابق امر نشان می‌دهد 
قبلًا از ســوی آن بانک در بخشنامه‌های 
ابلاغــی برخی از ایــن مصادیق از جمله 
ممنوعیــت بلوکــه نمودن بخشــی از 
تســهیلات اعطایی به مشتریان در قالب 

انواع ســپرده‌ها یا توافق بین مؤسســه 
اعتباری و تســهیلات گیرنــده و توثیق 
نقدی بخشی از آن در قالب سپرده قرض 
الحسنه جاری یا ســپرده قرض الحسنه 
پس انداز و انسداد آن تا پایان تسهیلات، 
متذکر گردیده لیکن در بخشــنامه شماره 
۹۹/۱۰۰۸۳۲ مورخ ۰۴/‏۰۹/‏‬۱۳۹۹ صادره 
از ســوی اداره مطالعات و مقررات بانکی 
آن مرجع اعلام شده چنانچه وفق توافق 
بین مؤسسه اعتباری و تسهیلات گیرنده 
و قبل از اعطای تســهیلات، بخشــی از 
وثایق به صورت نقدی و در قالب مسدود 
نمودن ســپرده توثیق شود« منع قانونی 
ندارد! که برابر بررســی بــه عمل آمده، 
طرح و تجویز این موضوع، مستمســکی 
برای عدم رعایت نرخ تســهیلات و دور 
زدن مقرره لازم الاجرای شــورای پول و 
اعتبار در این زمینه شده است، به نحوی 
که مشــتری متقاضی تسهیلات مجبور 
بانکی،  است جهت دریافت تســهیلات 

درصدی از مبلغ وام که بانک مقرر می‌دارد 
)قالباً بین ۱۰ تا ۲۰ درصد رقم تسهیلات( 
قبل از دریافت تسهیلات تأمین و در بانک 
مذکور ســپرده گذاری )در موارد متعدد به 
صورت ســپرده قرض الحســنه و بدون 
سود( توثیق و به نفع بانک مسدود نماید 
که در نتیجه آن و در عمل، ضمن تحمیل 
پرداخت اقساط بیشتر نسبت به مبلغ واقعی 
دریافتی، نرخ سود تسهیلات بیش از نرخ 
مصوب و تا ۲۵ درصــد و حتی بالاتر بر 
مردم تحمیل می‌گردد.این در حالی است 
که مســتفاد از رأی وحــدت رویه ۷۹۴ 
هیأت عمومی دیوان عالی کشور مصوب 
سال ۱۳۹۹، مصوبه شورای پول و اعتبار 
در این ارتباط جنبــه آمره دارد و توافقات 
خصوصی برخلاف آن به جهت مغایرت با 
نظم عمومی اقتصادی فاقد اعتبار و باطل 
می‌باشد و نباید با ارائه راه کارهای به ظاهر 
قانونی و تجویز آن در بخشنامه‌های صادره 
بانک مرکزی زمینه تقلب نسبت به قانون 

و بروز فســاد و نارضایتی مردمی ایجاد و 
دستاویزی برای خدشته به قانون عملیات 
بانک داری اســامی بدون ربا و اقدامی 
خلاف قصد و اراده مقنــن و مقرره گذار 

فراهم شود.
بــا عنایت بــه مراتب فوق و بر اســاس 
اختیارات حاصل از اصل ۱۲۷ قانون اساسی 
موضوع تصویب نامه شماره ۱۰۱۴۶۵/ ت 
۵۹۳۱۱ ه مــورخ ۰۶/‏۰۹/‏‬۱۴۰۰ مصوب 

هیئت وزیران، ابلاغ می‌گردد:
هرگونه توافق یا اتخاذ تصمیم در کمیته‌ها 
و ارکان اعتباری و یا دســتورات در قالب 
سیاســت‌ها و خط مشی‌های اعتباری که 
منجر به عدم رعایت عملی مصوبه شورای 
پول و اعتبار در زمینه حداکثر نرخ ســود 
تســهیلات از جمله اخذ وثیقه نقدی در 
قبال پرداخت تســهیلات که مغایر قواعد 
حقوقی می‌باشــد ممنوع بوده و علی هذا 
مقرر فرمائید ضمن اصلاح فوری بخشنامه 
مذکور و موارد مشــابه در حد این معنی 
مراتب در قالب بخشــنامه‌ای لازم الاجرا 
به مدیران عامل کلیه بانک‌ها و مؤسسات 
اعتباری کشور ابلاغ تا از این رویه ناصواب 
جلوگیری و همچنین در صورت تقاضای 
مشــتری، امکان بازیافت و تبدیل وثایق 
نقدی مســدودی قبلی در قالب سپرده با 
سایر وثایق و تضمینات معتبر مورد قبول، 
فراهــم و با اطلاع رســانی لازم و ایجاد 
مســیر دریافت وصول شکایات مردمی و 
انجام بازرسی نوبه‌ای بر حسن اجرای آن 
نظارت نموده و گزارش اقدامات انجام شده 

نیز تا تاریخ ۲۱/‏۱۲/‏‬۱۴۰۰ اعلام گردد.

درویشیان مطرح کرد:

تخلف بانک‌ها در دریافت سود تسهیلات بالای ۱۸ درصد

رئیس اتحادیه کارگران قراردادی افزایش ۵۷ درصدی دســتمزد کارگران 
را اقدامی مبارک و اثرگذار در بهبود معیشت کارگران دانست اما گفت که 
تصمیم گیری در خصوص برخی موضوعات مثل ارز ترجیحی در سال آینده 
باید با احتیاط کامل باشد تا شــیرینی این افزایش در همان ماه اول سال 
محو نشود. وی از نمایندگان مجلس خواست تا سقف معافیت مالیاتی را تا 
دریافتی ۶ میلیون تومان بالا ببرند تا کارگران حداقل بگیر معاف از مالیات 

شده و از افزایش دستمزد سال آینده بهره مند شوند.
فتح‌الله بیات در ارزیابی افزایش دستمزد سال ۱۴۰۱ به ایسنا گفت: افزایشی 
که در خصوص دســتمزد کارگران صورت گرفت با همراهی همه شرکای 
اجتماعی و حاصل اجماع و توافق سه جانبه بود و  نمایندگان کارگری تلاش 

بسیار و مستمری در این زمینه از خود نشان دادند.
وی گفت: شــاید بهترین دستاورد اتفاق دســتمزد این بود که دقیقه ۹۰ 
تصویب نشــد و فشارها و استرس روانی آخر سال را شاهد نبودیم. امسال 
نه تنها دستمزد دقیقه ۹۰ اعلام نشد بلکه وزارت کار مسئولانه به موضوع 
ورود کــرد و فرصت گفت و گو و فضا را برای گروه کارگری و کارفرمایی 
فراهم کرد تا دســتمزد زودتر تعیین تکلیف شود، اینکه چه میزان موجب 
رضایت خاطر همگان و جامعه کارگری شــده باشــد بحثی جداست ولی 
موضوع دستمزد به شکل مطلوبی در شورای عالی کار دنبال شد تا جامعه 
کارگری تنش و نگرانی رقم دستمزد را در روزهای پایانی سال نداشته باشد.

بیات تاکید کرد: در سالهای قبل هم می‌توانستیم  همین رویه را با مسئولیت 
پذیری دنبال کنیم و دقیقه ۹۰ تصمیم گیری نکنیم. مهم اراده کار است که 

باید وجود داشته باشد و منطقی به موضوع نگاه شود.

رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی در ادامه حفظ قدرت معیشــت 
کارگران در سال آینده را مورد تاکید قرار داد و گفت:این نگرانی وجود دارد 
که سال آینده در بحث ارز ترجیحی و برخی مسایل اتفاقاتی رخ بدهد و این 
مسأله در سفره کارگران و بازنشستگان تاثیر خود را بگذارد لذا معتقدیم که 
هرگونه تصمیم گیری در این خصوص باید با احتیاط کامل باشد تا شیرینی 
افزایش مزد در همان ماه اول سال و لابه لای افزایش قیمتها محو نشود.

بیات ادامه داد: اکنون که حرکت خوبی در بحث حقوق و دســتمزد جامعه 
کارگری صورت گرفته و حقوق کارگران به طور نسبی بهبود پیدا کرده است 
انتظار داریم و امیدوارم که همین رویه نیز برای ســال‌های آتی دنبال شود 

تا عقب افتادگی مزدی کارگران به نوعی جبران شود و شکاف بین حداقل 
دستمزد و خط معیشت کارگران به حداقل برسد چرا که تقویت قدرت خرید 

کارگر و بازنشسته موجب رونق اقتصاد و تولیدات داخل خواهد شد.
این مقام مسئول کارگری در عین حال با بیان اینکه دریافتی ۶.۵ میلیون 
تومانی کارگران در سال آینده با رقم سبد معیشت فاصله دارد، گفت: رقمی 
که برای دســتمزد تعیین و تصویب شــد فاصله زیادی با سبد معیشت ۹  
میلیون تومانی کارگران دارد و قبل از آن هم بانک مرکزی رقم سبد معیشت 
را ۱۱ میلیون تومان اعلام کرده بود بنابر این ایده آل جامعه کارگری حاصل 
نشده است اما به یکباره هم نمی توانست اتفاق بیفتد چون ممکن بود شوک 

به بازار وارد شود و ریزش نیروهای کار در برخی بنگاه‌ها را شاهد باشیم.
بیات افزود: اگر از سنوات گذشته به همین شکل بالا می آمدیم و دستمزد را 
افزایش می دادیم، شاید امروز اختلاف و شکاف دستمزد و تورم و خط فقر 

را نداشتیم و عقب افتادگی مزدی کارگران جبران می شد.
رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی تاکید کرد: با توجه به آنکه برخی 
از کارگاه ها و بنگاه ها مزایای جانبی مزد را به نیروی کار نمی‌دهند افزایش 
۵۷ درصدی اقدام بسیار خوبی بود که روی پایه لحاظ شد و پیش از این هم 

تاکید داشتیم که پایه حقوق کارگران باید بالا برود.
وی همچنین با اشــاره به معافیت مالیاتی افــراد با دریافتی پنج میلیون و 
ششصد هزار تومان از نمایندگان مجلس خواست تا سقف معافیت مالیاتی 
را تا شــش میلیون تومان دریافتی لحاظ کنند تا کارگران حداقل بگیر در 
ســال آینده معاف از مالیات شوند و بتوانند از افزایش دستمزد و مزایای آن 

بهره مند شوند.

یک مقام مسئول در سازمان بورس با اشاره به تعدیل 
دامنه نوســان متقارن قیمت ســهام در سال ۱۴۰۱ 
گفت:پیشنهاد شــورای مدیران افزایش دامنه نوسان 
قیمت سهام به ۵ درصد برای شرکت‌های فرا بورسی 

است.
سید مهدی پارچینی در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره 
به ابلاغ دستورالعمل جدید صلاحیت حرفه‌ای اعضای 
هیأت مدیره و مدیرعامل ناشــران اوراق بهادار گفت: 
این دستورالعمل مطابق با ماده ۱۳ قانون توسعه ابزارها 
و نهادهای مالی جدید و همچنین مطابق مفاد بند الف 
و ب ماده ۲ آئین نامه ماده ۱۳ قانون توســعه ابزارها و 

نهادهای مالی جدید است.
مدیر نظارت بــر بورس‌ها افزود: عــاوه بر موضوع 
فــوق، کمیت و کیفیت اختیــارات و تأیید صلاحیت 

معاونان ارکان بازار سرمایه شامل بورس اوراق بهادار 
تهران، فرابورس ایران، بــورس کالای ایران، بورس 
انرژی ایران، شرکت ســپرده گذاری مرکزی و سایر 

شرکت‌های موجود نیز مشمول این دستورالعمل قرار 
گرفته است.

وی با اشــاره به پیشنهادهای شورای مدیران سازمان 
بورس به هیأت مدیره این نهاد نظارتی پیرامون تعدیل 
تدریجی دامنه نوسان قیمت سهام در سال آینده گفت: 
با توجه به تفویض تصمیم گیری در زمینه تعدیل دامنه 
نوسان قیمت سهام از ســوی شورای عالی بورس به 
سازمان بورس، مقرر شد در قالب شورای مدیران ابتدا 
مطالعات در زمینه تعدیل دامنه نوســان قیمت سهام 
انجام و به عنوان پیشــنهاد به هیأت مدیره ســازمان 

بورس جهت تصمیم گیری و تصویب ارائه شود.
پارچینی افزود: مطابق با آخرین پیشنهادها در این زمینه 
تعدیل دامنه توسان متقارن قیمت سهام تا سقف ۱۰ 
درصد برای بورس تهران ارائه شده بطوری که بیشینه 

و کمینه این دامنه در پایان هر فصل به طور تدریجی 
تا یک درصد تعدیل شود.

پیشنهاد شورای مدیران برای فرابورس ایران نیز برای 
آن دسته از شــرکت‌های پذیرش شده در بازار اول و 
دوم، تعدیل دامنه نوسان متقارن قیمت سهام تا سقف 

۵ درصد است.
مدیر نظــارت بر بورس‌های ســازمان بورس اصلاح 
دســتورالعمل بازار گردانی و عرضه‌های اولیه ســهام 
را از جمله اقدام‌های مهــم این نهاد نظارتی در نیمه 
دوم امســال عنوان کرد و افزود: علاوه بر رتبه بندی 
بازار گردان‌ها، پیاده ســازی ســامانه سیســتماتیک 
اعمال فروش اوراق تبعــی و همینطور بهره برداری 
از ســامانه‌های نظارتی پویا در یک ماه اخیر از جمله 

دستاوردهای نهاد ناظر بازار سرمایه بوده است.

بر اســاس آخرین جریان تجاری ایران، با حذف ارز ترجیحی تامین ارز حدود 
۸۷ درصد کالاهای اساسی وارداتی از نرخ ۴۲۰۰ تومان به نرخ نیمایی نزدیک 

خواهد شد؛ این میزان می‌تواند در سال آینده تغییر داشته باشد.
به گزارش ایســنا، مجلس اختیار حذف ارز ترجیحی در سال آینده را به دولت 
داده اســت و با توجه به اصراری که دولت در ماه‌های گذشــته در این رابطه 
داشته، بعید نیست به زودی و در اوایل سال جدید حذف تدریجی آغاز شود. این 
تغییر در حالی رخ خواهد داد که هفت قلم کالای اساسی وارداتی با ارز ۴۲۰۰ 
تومانی در بین حدود ۲۵ گروه کالایی، حجم قابل توجهی از حجم و ارزش را به 
خود اختصاص داده‌اند.آمار گمرک ایران نشان می‌دهد که در ۱۱ ماهه امسال 
۱۷.۵ میلیارد دلار کالای اساسی به وزن ۲۷.۶ میلیون تن وارد شده که از این 
میزان ۱۳.۶ میلیارد دلار به وزن ۲۴ میلیون تن با ارز ترجیحی وارد شده است. 
بر این اساس ۷۷.۷ درصد ارزش  واردات کالاهای اساسی مربوط به ارز ۴۲۰۰ 

تومانی بوده است و  حدود ۸۷ درصد وزن این کالاها را نیز در بر می‌گیرد.
اما در مقابل، تامین ارز واردات کالاهای اساسی از سامانه نیما قابل توجه نیست؛ 
به طوری که در این دوره ۱۱ ماهه، ۳.۵ میلیون تن به ارزش ۳.۸ میلیارد دلار 

با ارز نیمایی وارد شده است که نشان می‌دهد از مجموع واردات کالای اساسی 
۲۱.۷ درصد از نظر ارزش و ۱۳.۷ درصد وزن را به خود اختصاص داده است.

حذف ارز ترجیحی موجب می‌شود که هزینه واردات کالاهای اساسی از نرخ 
۴۲۰۰ تومانی به نرخی نزدیک به بازار نزدیک شــود که رشــد چند برابری 
خواهد داشــت؛ بر این اساس به استناد واردات امسال تاکنون، می‌توان گفت 
که بیش از ۷۷ درصد از نظــر ارزش و یا ۸۷ درصد از نظر وزنی، واردات این 
اقلام با رشــد حدود چند برابری هزینه ارز مواجه خواهد شد.در کنار حذف ارز 
ترجیحی، مصوبه مجلس در مورد حذف نرخ ۴۲۰۰ به عنوان مبنای محاسبه 
ارزش گمرکی کالاهای وارداتی نیز مطرح اســت که برای سال آینده برای 
تمامی کالاها اعم از اساسی و غیر اساسی،  نرخ سامانه معاملات الکترونیک 
)ای‌تی‌اس( با نرخی نزدیک به بازار مبنا است که هزینه واردات را نیز افزایش 
خواهد داد.این در حالی است که برای کالاهای اساسی،  حقوق گمرکی از چهار 
به یک درصد کاهش داشته ولی برای سایر کالاها از جمله اقلام مرتبط با تولید 
چهار درصد خواهد بود، در حالی که در بودجه امســال مصوب شده بود برای 
ســایر کالاها به دو درصد کاهش یابد. به هر ترتیب با مجموعه این تغییرات، 

افزایش هزینه کالاها و تاثیر پذیری از این چرخش نرخ ارز اتفاق خواهد افتاد و 
بنابر اعلام سازمان برنامه و بودجه به طور متوسط تورم کل را تا هفت درصد 
افزایش خواهد داد. گندم، جو، ذرت، کنجاله ســویا، روغن، دانه های روغنی و 
همچنین بخشی از دارو و تجهیزات پزشکی اقلام وارداتی با ارز ترجیحی است 
که هر یک به دلیل ارتباط مستقیم و یا غیر مستقیم با اقلام خوراکی و درمانی 
از اهمیت قابل توجهی برخوردار است و سبد هزینه خانوار را دستخوش تغییر 
می کند. در این رابطه باید رشد قیمت جهانی اقلام وارداتی اساسی و افزایش 
حجم آن به ویژه کالاهای مشمول ارز ترجیحی نیز مورد توجه قرار گیرد که 
احتمالا در ســال بعد نیز ادامه داشته باشد، از سویی سازوکار فروش ارز دولت 
به نرخی غیر از نرخ ثابت ۴۲۰۰ تومان و بر مبنای سامانه ای‌تی‌اس است که 
می‌تواند دستخوش تغییر شود.نحوه مدیریت آثار ناشی از حذف ارز ترجیحی و 
حداقل آسیب معیشت مردم به ویژه دهک‌های پایین از اهم جریان حذف ارز 
ترجیحی است ولی تنها برنامه اعلامی دولت تاکنون پرداخت یارانه ۹۰ تا ۱۲۰ 
هزار تومانی بوده و فعلا واکنشــی به پیشنهاد مجلس در مورد ارائه کالابرگ 

نداشته است.

رئیس اتحادیه کارگران قراردادی عنوان کرد:

مراقب باشیم شیرینی افزایش دستمزد از بین نرود

مدیر نظارت بر بورس‌ها خبر داد:

معاونان ارکان مشمول دستورالعمل جدید صلاحیت حرفه‌ای

جریان تامین ارز کالاهای اساسی بعد از حذف ارز ۴۲۰۰
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پيشخوان

کارت زرد مجلس به وزیر تعاون
وزی��ر تع��اون، کار و رفاه اجتماعی از نمایندگان 
مجلس »کارت زرد« گرفت.او هفتمین وزیری است 
ک��ه بهارس��تان کارت زرد خ��ود را به او نش��ان می 
ده��د. پیش از ای��ن وزرای امور اقتصادی و دارایی، 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، کشور، آموزش و پرورش، 
عل��وم و صنعت، مع��دن و تجارت از مجلس کارت 
زرد گرفته بودند. ربیعی برای پاس��خ به س��وال ملی 
محمدرض��ا پورابراهیمی نماین��ده مردم کرمان در 
مجلس به بهارس��تان آمده بود.سوال پورابراهیمی 
از ربیعی درباره »ملاک انتخاب و انتصاب مدیران 
صندوق ه��ای زیرمجموع��ه وزارت تع��اون یعنی 
صندوق بازنشس��تگی کشوری و تامین اجتماعی« 
بود که ربیعی توضیحاتی را در این زمینه ارائه کرد. در 
ادامه با توجه به قانع نشدن پورابراهیمی از پاسخ های 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی علی لاریجانی رئیس 
مجلس ش��ورای اس��لامی س��وال از وزیر را به رای 
وکلای ملت گذاش��ت که نمایندگان نیز با 98 رای 
موافق، 95 رای مخالف و 11 رای ممتنع از مجموع 
219 نماینده حاضر در صحن پاسخ های علی ربیعی 
را قانع کننده ندانستند و برهمین اساس وزیر تعاون 

نیز از مجلس کارت زرد گرفت.

  آمریکا شکست نخورد
 ایران پیروز شد

روزنامه فرامنطقه ای 'الزمان' چاپ لندن نوشت: 
از ه��ر زاوی��ه و ب��ا هر معیاری که دور اخیر مذاکرات 
هسته ایران و گروه 1+5 سنجیده شود، نتیجه این 
اس��ت که آمریکا شکس��ت نخورد، اما ایران پیروز 
میدان بود.در تحلیل الزمان به قلم 'فاتح عبدالسلام' 
درب��اره ویژگی ه��ای تمدید هف��ت ماهه مذاکرات 
هس��ته ای، آمده اس��ت: 'نخس��ت این که ایران به 
واسطه تحمیل مدت زمان مد نظرش برای تمدید 
مذاکرات تا آغاز ماه ژوییه، نشان داد که حرف اول 
را می زند.امریکایی ها این بار نیز نتوانس��تند روی 
حرف خود بمانند. آنان حتی تا هفته گذشته تمدید 
مذاک��رات را رد م��ی کردن��د و ای��ن در حالی بود که 
محافل سیاسی ایرانی با اطمینان از ناممکن بودن 
امضای توافق در مهلت تعیین شده سخن می گفتند 
و تاکید داشتند که این مهلت زمانی اساسا بی ارزش 
اس��ت.نکته دیگر این اس��ت که 'اس��راییل' با توجه 
به لفاظی هایش علیه برنامه هس��ته ای ایران، حال 
احتمالا ناگزیر خواهد بود که تفسیر متفاوتی را بابت 
رویکرد جامعه بین المللی به ایران در مذاکرات هسته 
ای و به رسمیت شناخته شدن حق این کشور برای 
فعالیت های صلح آمیز هس��ته ای، ارائه کند.الزمان 
یکی دیگر از ویژگی های وضعیت موجود مذاکرات 
را با توجه به تمدید مدت زمان آن، رها شدن ایران 
از تنگنای مهلت تعیین شده دانست و افزود: براین 
اساس، این کشور می تواند هر گونه مهلت احتمالی 
در آینده را نیز به سلامت پشت سر بگذارد، بی آن 
که خود را به خطوط قرمز واشنگتن و یا پاریس در 

بحث هسته ای محدود کند.

 کسی نمی تواند نقش ایران را 
 در دفع خطر تروریسم 

از عراق انکار کند
ریی��س ق��وه قضایی��ه ع��راق روز گذش��ته در 
بی��ان نق��ش ای��ران در دفع خطر گروه تروریس��تی 
 داع��ش از س��ر عراق گفت ک��ه هیچ کس در عراق 
نمی تواند نقش و حمایت های ایران را در این زمینه 
ان��کار کند.مدح��ت محمود در دی��دار با معاون وزیر 
امور خارجه ایران در بغداد ضمن تشکر و قدردانی از 
حمایت های کش��ورمان در نبرد دولت و ملت عراق 
با تروریسم، ابراز امیدواری کرد که روابط دو کشور 
بیش از پیش گسترش یابد.رییس قوه قضاییه عراق 
همچنین خواس��تار ت��داوم دیدارهای مقام های دو 
کشور در سطوح عالی ، برای تسهیل رفت و آمدها 
و ارتباطات مردم دو کشور شد و گفت سهل انگاری 
در تحکیم روابط، دیگران را به ایجاد نفاق تحریک 

می کند.
   

استقبال بان کی مون از عزم ایران و 
1+5 برای دستیابی به توافق جامع

دبی��رکل س��ازمان مل��ل پس از اع��لام تمدید 
مذاکرات هس��ته ای ایران و گروه 1+5 ازطرفهای 
مذاکره کننده خواس��ت تا به روند مثبت کنونی در 
ای��ن مذاکرات ادامه دهند.، دبیر کل س��ازمان ملل 
ساعاتی پس از اعلام نتیجه مذاکرات هسته ای در 
روز دوشنبه در وین ضمن استقبال از عزم و تصمیم 
جمهوری اس��لامی ایران و گروه 1+5 برای از بین 
بردن اختلافات باقیمانده میان خود و دس��تیابی به 
یک توافق جامع از طرفین خواست تا شتاب موجود 
و رون��د مثب��ت در ای��ن مذاک��رات را حفظ کنند و به 
پیش��رفت خود ادام��ه دهند.بان کی مون همچنین 
اظه��ار امیدواری کرد ک��ه تمام طرف های مذاکره 
کننده با اعتماد دو طرفه و حس��ن نیت به پایبندی 

خود به تعهداتشان ادامه دهند.
  

 بیداری اسلامی متوقف
 نشده است

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اس��لامی گفت: 
ام��روز بی��داری اس��لامی برخلاف تص��ور برخی 
کش��ورها متوقف نشده و امت اسلام همواره بیدار 
است.علی اکبر ولایتی  در هفتمین جلسه نشست 
شورای عالی مجمع بیداری اسلامی که با حضور 
شخصیت های برجسته ای از جهان اسلام برگزار 
ش��د افزود: ضرورت دارد که در فواصل نزدیک با 
توجه به ضرورت ها مجمع بیداری اسلامی تشکیل 
جلسه دهد.ولایتی با بیان اینکه امروز جهان اسلام 
با مس��ائل مختلفی مواجه است گفت: فرصت ها و 
تهدیده��ای پیش روی جریان بیداری اس��لامی، 
مساله فلسطین به عنوان مساله اول جهان اسلام 
و موج سوم انتفاضه، نقش تکفیری ها در انحراف 
رون��د بی��داری اس��لامی و وحدت امت اس��لام و 
نقش مس��لمانان در ایجاد تمدن نوین اس��لامی از 
مهمترین محورهای هفتمین نشست شورای عالی 
مجمع جهانی بیداری اسلامی است.وی ادامه داد: 
یقی��ن داری��م آمریکایی ها و انگلیس��ی ها و حامی 
منطق��ه ای آنها با طراحی گروه هایی تحت عنوان 
تکفیری به دنبال مقابله با جریان بیداری اسلامی 
هستند که باید بگویم برخلاف تصور آنان بیداری 

اسلامی متوقف نشده است.

روحانی در گفت و گو تلفني با پوتین مطرح کرد: 
دوران تحریم گذشته است 

رئیس جمهور ش��امگاه دوش��نبه در مکالمه 
تلفنی با رئیس جمهور روس��یه روابط دو کش��ور 
و همکاری های فی مابین را مورد بررس��ی قرار 
داد.   حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور 
در این مکالمه تلفنی با ابراز خرس��ندی از روند 
مثب��ت همکاری ه��ای دو کش��ور ب��ه  وی��ژه در 
زمینه های اقتصادی، اظهار داش��ت: گس��ترش 
مب��الادت اقتص��ادی ای��ران و روس��یه به ویژه 
در حوزه ه��ای نفت��ی و تجاری به زودی س��طح 
همکاری ه��ای فی مابین را ب��ه بالاترین حجم 
همکاری ه��ای منطقه ای ارتقاء خواهد داد. وی 
با اشاره به توافق های اخیر ایران و روسیه در حوزه 
هسته ای از جمله ساخت دو نیروگاه و همچنین 
طرح های در دست اقدام و مورد مذاکره دو کشور 
تصری��ح کرد: همکاری های ایران و روس��یه در 
زمینه های صلح آمیز هسته ای به ویژه در ساخت 
نیروگاه ها به صورت مشترک، اثرات قابل قبولی 
در توس��عه تعاملات اقتصادی ایران و روس��یه بر 
جای گذاشته و امنیت لازم برای توسعه اقدامات 
مش��ترک و صلح آمیز هس��ته ای را فراهم آورده 
است. همچنین این همکاری ها علاوه بر ارتقای 
مناس��بات علمی و فنی دو کش��ور همسایه، تاثیر 

خوبی در عرصه بین المللی خواهد داشت.
روحان��ی خاطرنش��ان کرد: ایران و روس��یه 
توانس��ته اند نمونه موثری از همکاری در مقابله 
ب��ا تروریس��م و افراطی گ��ری را مطرح نموده و 
ض��رورت یکپارچگ��ی درون منطق��ه ای برای 
تقابل با خشونت را اثبات نمایند. وی با اشاره به 
مذاکرات اخیر ایران و 1+5 در وین و نتایج حاصله 
افزود: طی روزهای اخیر دو کشور حضور فعالی 
در مذاکرات داشته اند و امیدواریم با کمک های 
ش��ما زودتر به توافق جامعی که به نفع ملت ها، 
منطقه و جهان است دست یابیم. رئیس جمهور 
اظهار داش��ت: امروز خوش��حال هستیم که همه 
کشورهای جهان برای اینکه مذاکرات به نتیجه 
نهایی برسد، تاکید دارند و در جمهوری اسلامی 
ایران نیز اجماعی ملی برای حل این موضوع از 
طریق تعامل برای رسیدن به حقوق حقّه کشور 

و نیز حل و فصل نهایی وجود دارد.
روحانی خطاب به ولادیمیر پوتین گفت: باید 
پیام روشنی دهیم که دوران تحریم سپری شده 
اس��ت. اینکه برخی کش��ورها در هر مساله ای از 
ابزار تحریم استفاده می کنند برای جامعه جهانی 
مش��کل آفرین اس��ت. انتظار دولت و ملت ایران 
این اس��ت که در مذاکرات 1+5 جدیت بیشتری 
از همس��ایه ش��مالی ببینن��د چراکه تلاش های 
مش��ترک ما باعث ارتباط و پیش��رفت دو ملت 
ایران و روس��یه ش��ده اس��ت. ولادیمیر پوتین 
رئیس جمه��ور روس��یه نیز در ای��ن گفت وگوی 
تلفنی با بیان اینکه در مذاکرات اخیر وین برای 
رس��یدن به توافق جامع فقط زمان کم داش��تیم، 
گفت: مهم اس��ت که مذاکرات س��بب ش��ود که 
ایران به حقوق خود به  ویژه در زمینه غنی سازی 
دس��ت پیدا کند و غنی س��ازی در خاک خود، حق 
ایران اس��ت. وی با ابراز امیدواری برای وصول 
طرفین به توافقی که منافع همگان را در بر گرفته 
و قابل قبول باش��د، افزود: خوش��حالم که اخیرا 
قراردادی برای همکاری هسته ای طی ده سال 
آینده امضا کرده ایم. پوتین تصریح کرد: روسیه 
نگرانی ه��ای ط��رف ایران��ی را در زمینه حقوق 
خ��ود درک می کن��د. طرفین در این گفت وگو با 
بررس��ی تحولات اخیر بازار جهانی نفت توافق 
کردن��د که در این مس��یر همکاری های لازم را 

به عمل آورند.

جلوی ورود کالاهای بی کیفیت 
خارجی را بگیریم

  ریی��س مجمع تش��خیص مصلحت نظام 
تاکید کرد: باید با تقویت صنعت کشور و ارتقای 
کیفیت محصولات، از ورود کالاهای بی کیفیت 
خارج��ی جلوگیری کنیم که علاوه بر ارزبری، 
تولی��د داخل��ی را از رونق می اندازد.به گزارش 
روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
آیت الله اکبر هاش��می رفس��نجانی در دیدار با 
رئی��س هی��أت مدیره، مدیر عام��ل و اعضای 
هیأت مدیره ش��رکت تولیدی لاس��تیک دنا،بر 
ض��رورت حمای��ت از چرخ��ه ه��ای تولیدی و 
کالاه��ای ایران��ی و تأثیر آن بر توس��عه پایدار 
کشور تأکید کرد.وی اضافه کرد: باید با تقویت 
صنعت کش��ور و ارتقای کیفیت محصولات، از 
ورود کالاه��ای ب��ی کیفیت خارجی جلوگیری 
کنی��م ک��ه ع��لاوه بر ارزبری، تولی��د داخلی را 
از رون��ق م��ی اندازد.رئیس مجمع تش��خیص 
مصلح��ت نظام،نوآوری،افزای��ش کیفی��ت و 
مش��ارکت مردمی در امر تولید را برای ارتقای 
کش��ور درهم��ه ابعاد مهم خوان��د و افزود:باید 
 ب��رای جلوگیری از درج��ا زدن و اتلاف منابع،

 فرصت ها و افزایش هزینه ها در تمامی حوزه ها، 
 س��ند و نقش��ه ای راهب��ردی ترس��یم کنیم و 
روش های علمی پیشرفت را با تقویت تعاملات 
دانش��گاه و صنعت،در اختیار تولید ملی و رونق 
اقتصادی و نهایتاً در مسیر تحقق سند چشم انداز و 

 

سیاست های کلی قرار دهیم.

خبر ويژه

ریی��س مجلس ش��ورای اس��لامی گفت: من اق��دام اخیر در 
مذاک��رات را ک��ه باعث تمدید آن ش��د، اقدامی عاقلانه می دانم 
چرا که مذاکرات سیاسی هنوز همه ابعادش روشن نشده و اختلاف 
نظر وجود دارد و باید زمان داد تا بررسی های دقیق تری انجام شود.
علی لاریجانی در جمع بسیجیان مجلس شورای اسلامی گفت: 
در مسئله هسته ای که این روزها از فصلی از آن عبور کرده ایم ، 
روحیه خوداتکایی جوانان بود که ما را به اینجا رسانید؛ جوانانی که 
از دانشگاه ها فارغ التحصیل شدند و توانستند تکنولوژی صلح آمیز 
هسته ای را به دست آورند.وی ادامه داد: این زحمت مجاهدانه 
نیروهای متخصص در کشور بود که ما توانستیم به تکنولوژی 

صلح آمیز هسته ای دست بیابیم .لاریجانی یادآور شد: من اقدام 
اخیر که در مذاکرات صورت گرفت را اقدام عاقلانه می دانم که 
مذاکرات را تمدید کرد ؛ چرا که مذاکرات سیاسی، همه ابعادش 
روشن نشده و اختلاف نظر وجود دارد.وی تاکید کرد : باید زمان 
داد تا دقیق تر در این مورد بررسی شود و این کار عاقلانه ای بود 
که طرفین انجام دادند و مذاکره را تمدید کردند.لاریجانی اظهار 
داشت: باید توجه داشت آنچه می تواند سرمایه آینده در مذاکرات 
باشد همین ویژگی حمایت مردمی ، همبستگی درونی و اتکا به 
داخل در زمینه اقتصادی و توجه به ظرفیت ها است.رییس مجلس 
خاطر نشان کرد: از ابتدایی که این مذاکرات آغاز شد این نکته 

وجود داشت که ما باید اتکایمان به ظرفیت های داخل کشور باشد 
که این ظرفیت های تفکر بسیجی است که اینگونه همبستگی 
ملی را افزایش داد.لاریجانی ادامه داد: یک نمونه آن را مباحث 
هسته ای می بینم که می تواند مباحث جدیدی ایجاد کند.وی 
اظهار داش��ت: حرکت بالنده تفکر بس��یجی در کشور باعث رشد 
بیشتر می شود.رییس مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری 
از سخنانش با اشاره به اینکه 80 درصد کارکنان مجلس عضو 
بسیج هستند گفت: از ابتدایی که امام )ره( بسیج را پایه گذاری 
کرد ش��اید تصور نمی کردیم این حرکت حرکتی بالنده و ریش��ه 

ای در کشور شود و تحرک ویژه در کشور ایجاد کند.

تمدید مذاکرات را اقدام عاقلانه ای می دانم

رهبر معظم انقلاب در دیدار اندیشمندان جهان اسلام:

آمریکا نتوانست درقضیه هسته ای ایران را به زانو درآورد
حضرت آیت الله خامنه ای، مشکلات و 
ناکامی های دشمنان اسلام در منطقه بویژه 
در ع��راق، س��وریه و لبنان را یادآور ش��دند 
و گفتند: آمریکا و کش��ورهای اس��تعمارگر 
اروپای��ی دور ه��م جمع ش��دند تا جمهوری 
اسلامی ایران را در قضیه هسته ای به زانو 
درآورند اما نتوانستند و در آینده نیز نخواهند 

توانست.
حض��رت آی��ت الله خامن��ه ای رهب��ر 
معظم انقلاب اس��لام روزگذش��ته در دیدار 
علماء، اندیش��مندان و میهمان��ان ش��رکت 
کنن��ده در »کنگ��ره جهان��ی جریانه��ای 
تکفیری از دیدگاه علمای اس��لامی«، احیاء 
جریان تکفیری در س��الهای اخیر را مشکل 
تحمیلی و دس��ت س��از استکبار برای دنیای 
اسلام دانستند و با اشاره به اقدامات جریان 
خبی��ث تکفیری در جه��ت اهداف امریکا و 
دولتهای اس��تعماری و رژیم صهیونیس��تی 
بویژه تلاش برای به فراموشی سپرده شدن 
مس��ئله اصلی فلس��طین و مسجدالاقصی، 
تأکی��د کردن��د: ایجاد ی��ک نهضت علمی، 
منطق��ی و فراگی��ر برای ریش��ه کن کردن 
جریان تکفیری، روشنگری نسبت به نقش 
سیاستهای استکباری در احیای این جریان 
و اهتمام جدی و مطالبه عمومی در خصوص 
قضیه فلسطین به عنوان مسئله اصلی دنیای 
اسلام از مهمترین و اولویت دار ترین وظایف 
علمای جهان اسلام در شرایط کنونی است.

رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای سخنان خود 
با قدردانی از حضرات آیات مکارم شیرازی 
و س��بحانی و دیگ��ر علم��ا و فضلای قم که 
اهتم��ام جدی ب��رای برگزاری این کنگره و 
ش��کل ده��ی یک جریان علم��ی فراگیر در 
میان علمای جهان اسلام درخصوص مقابله 
با جریان تکفیری داشتند، گفتند: در بررسی 
این جریان خطرناک باید به این نکته توجه 
شود که موضوع اصلی، مقابله ی همه جانبه 
با جریان احیاء شده تکفیری است که فراتر از 
گروه موسوم به داعش است و در واقع داعش 

یکی از فروع این شجره خبیثه است.
حضرت آیت الله خامنه ای سپس به یک 
نکته غیرقابل انکار اش��اره کردند و افزودند: 
جری��ان تکفیر و حکومتهای پش��تیبان آن 
کام��لًا در جه��ت اهداف اس��تکباری یعنی 
امریکا و دولتهای استعماری اروپایی و رژیم 
صهیونیس��تی حرکت می کنند و با ظاهری 

اسلامی، عملًا درخدمت آنها هستند.
ایشان در ادامه به چند نمونه از شواهدی 
که نشانگر حرکت جریان تکفیری در جهت 
اهداف استکباری و در مقابله با دنیای اسلام 

اس��ت اش��اره کردند.رهبر انقلاب اسلامی 
منحرف کردن حرکت بیداری اسلامی را به 
عنوان اولین شاهد بیان و خاطرنشان کردند: 
بیداری اسلامی حرکتی ضد امریکایی، ضد 
اس��تبداد و ضد دس��ت نشاندگان امریکا بود 
ام��ا جری��ان تکفیر ای��ن حرکت عظیم ضد 
اس��تکباری را به جنگ خانگی و برادرکشی 
میان مس��لمانان تبدی��ل کرد.حضرت آیت 
الله خامن��ه ای افزودن��د: خ��ط مقدم مبارزه 
مس��لمانان در این منطقه، فلسطین اشغالی 
بود اما جریان تکفیر این خط مقدم را تغییر 
داد و به داخل خیابانها و ش��هرهای عراق، 
سوریه، پاکستان و لیبی کشاند و این، یکی 
از جنایتهای فراموش نشدنی جریان تکفیر 
است.ایشان منحرف کردن حرکت بیداری 
اس��لامی را ، خدم��ت ب��ه امریکا، انگلیس و 
رژیم صهیونیستی و سرویس های جاسوسی 
آنها دانستند و گفتند: شاهد دیگر برای نشان 
دادن حرک��ت ای��ن جریان در جهت اهداف 
اس��تکباری این است که پشتیبانان جریان 
تکفیر، در مقابل رژیم صهیونیستی یک اخم 
هم نمی کنند و حتی با این رژیم برای مقابله 
با مس��لمانان همکاری می کنند ولی برای 
ضربه زدن به کش��ورها و ملتهای اسلامی، 
حضور فعال دارند.حضرت آیت الله خامنه ای، 
نابودی زیرساخت های ارزشمند کشورهای 
اسلامی بدست فتنه تکفیر را نمونه دیگری 
از خدمت این جریان به منافع دشمنان اسلام 
برشمردند و افزودند: یکی دیگر از اقدامات 
بسیار خبیثانه جریان تکفیر مخدوش کردن 
چهره اسلامِ رحمت و تعقل و منطق، با نشان 
دادن تصاویر جنایاتی همچون زیر شمشیر 

نشاندن انسانهای بیگناه و یا درآوردن قلب 
یک مسلمان و به دندان گرفتن آن، در مقابل 
دوربین و به نام اس��لام، است.ایش��ان یکی 
دیگر از شواهد خدمت جریان تکفیر به منافع 
اس��تکبار را تنها گذاش��تن محور مقاومت در 
جنگ 50 روزه غزه دانس��تند و خاطرنش��ان 
کردند: یک شاهد دیگر، منحرف کردن شور 
و حماس��ه ای بود که بر اثر بیداری اس��لامی 
در جوانان مسلمان بوجود آمد، که متاسفانه 
از آن برای کش��تار مس��لمانان بیگناه دیگر 
اس��تفاده شد.رهبر انقلاب اسلامی نمونه و 
شاهد دیگر را اقدام اخیر و مکرر هواپیماهای 
ترابری امری��کا در پرتاب تجهیزات جنگی 
ب��رای گ��روه موس��وم به داع��ش در عراق 
برش��مردند و تأکی��د کردن��د: امریکاییها با 
وجود این اقدامات ،در ظاهر مدعی تشکیل 
ائت��لاف ضدداعش هس��تند که یک دروغ 
محض اس��ت زیرا هدف اصلی این ائتلاف 
زنده نگه داشتن فتنه جنگ و درگیری میان 
مس��لمانان اس��ت که البته ب��ه اهداف خود 
نخواهند رس��ید.حضرت آیت الله خامنه ای 
سپس به وظایف بزرگ علمای جهان اسلام 
در شرایط کنونی اشاره کردند و افزودند: یکی 
از این وظایف ایجاد نهضتی علمی و منطقی 
و فراگیر از جانب علمای مذاهب اس��لامی 
برای ریش��ه کن کردن جریان تکفیر است.
ایش��ان گفتند: این جریان با ش��عار دروغین 
س��لف صالح وارد ش��ده اس��ت و باید با زبان 
دین، علم و منطق، بیزاری سلف صالح را از 
این اقدامات نشان داد.رهبر انقلاب اسلامی 
خاطرنشان کردند: باید با این نهضت علمی 
و منطقی، جوانان بیگناهی را که گرفتار این 

جریان خبیث شده اند، نجات داد و این وظیفه 
به عهده علما است.حضرت آیت الله خامنه 
ای، روش��نگری نسبت به نقش سیاستهای 
امری��کا، انگلیس و رژیم صهیونیس��تی در 
احی��ای جری��ان تکفیری را یک��ی دیگر از 
وظایف بزرگ علما در کش��ورهای اسلامی 
برش��مردند و افزودند: س��ومین وظیفه مهم 
علم��ا، اهتم��ام جدی به قضیه فلس��طین و 
مس��جدالاقصی و جلوگیری از مورد غفلت 
واقع شدن این موضوع اصلی دنیای اسلام 
است.ایش��ان با اشاره به تصمیم اخیر کابینه 
رژیم صهیونیس��تی در اعلام یهودی بودن 
فلسطین اشغالی، گفتند: رژیم صهیونیستی 
بدنب��ال تصرف قدس و مس��جدالاقصی و 
تضعیف هرچه بیش��تر فلس��طینی ها است. 
همه ملتهای اسلامی و همچنین علماء باید 
از دولتهای خود مس��ئله فلسطین را مطالبه 
و پیگی��ری کنند.رهب��ر انقلاب اس��لامی با 
اش��اره به اقدام امام بزرگوار )ره( ، در اعلام 
سیاس��ت حمایت از فلس��طین و دش��منی با 
رژیم صهیونیستی، تأکید کردند: ما خداوند 
را ش��اکریم که در جمهوری اسلامی ایران، 
دولت و ملت در قضیه حمایت از فلس��طین 
و دش��منی با رژیم صهیونیس��تی، هم زبان 
هس��تند و در 35 س��ال گذش��ته از مسیری 
که امام ترس��یم کرده، منحرف نش��ده اند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه 
مل��ت و جوان��ان ایران با کمال میل از مردم 
فلس��طین حمایت می کنند و عاشق مبارزه 
با صهیونیس��تها هستند، افزودند: جمهوری 
اس��لامی ایران به لطف و فضل الهی اس��یر 
محدودیت ها و اختلاف های مذهبی نش��ده 

اس��ت و همانگونه که به حزب الله ش��یعه در 
لبن��ان کم��ک می کند، ب��ه حماس و جهاد 
اس��لامی و دیگر گروههای اهل س��نت در 
فلسطین نیز کمک می کند و به این کمک ها 
ادام��ه خواهد داد.ایش��ان تقوی��ت برادران 
فلسطینی در غزه را یک نمونه از کمک های 
جمهوری اس��لامی ایران به مردم فلسطین 
برشمردند و تأکید کردند: همانگونه که قبلًا 
هم اعلام ش��د، کرانه باختری باید مس��لح و 
آماده دفاع شود، و این کار قطعاً انجام خواهد 
شد.رهبر انقلاب اسلامی قدرت و وضعیت 
دشمنان دنیای اسلام را به مراتب ضعیف تر 
از دورانهای گذشته ارزیابی کردند و با اشاره 
به مش��کلات سیاس��ی، اقتصادی و امنیتی 
کش��ورهای اروپایی و همچنین مش��کلات 
بیش��تر و بدتر امریکا در مس��ائل اخلاقی و 
سیاسی و بویژه مالی و پولی و ضعف حیثیت 
ابرقدرتی آمریکا گفتند: رژیم صهیونیس��تی 
نیز نس��بت به گذش��ته به شدت ضعیف شده 
اس��ت. این رژیم، همان رژیمی اس��ت که 
سالهای قبل شعار از نیل تا فرات سر می داد 
اما اکنون در جنگ 50 روزه غزه همه توان 
خود را به کار گرفت ولی نتوانست تونل های 
زیرزمینی  حماس و جهاد اس��لامی را نابود 
کند.حضرت آیت الله خامنه ای، مش��کلات 
و ناکامی های دش��منان اس��لام در منطقه 
بویژه در عراق، س��وریه و لبنان را نیز یادآور 
ش��دند و گفتن��د: یک نمون��ه دیگر از ضعف 
دشمن، قضیه هسته ای ایران است. امریکا 
و کشورهای استعمارگر اروپایی دور هم جمع 
شدند تا جمهوری اسلامی ایران را در قضیه 
هسته ای به زانو درآورند اما نتوانستند و در 
آینده نیز نخواهند توانست.پیش از سخنان 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، حجت الاسلام 
علیزاده موس��وی دبیر کنگره »جریان های 
افراط��ی و تکفی��ری از دی��دگاه علم��ای 
اس��لام« با ارائه گزارش��ی از روند برگزاری 
و فعالیت ه��ای ای��ن کنگره گفت: در جریان 
دو روز برگ��زاری این کنگ��ره، کمیته های 
تخصص��ی و راهب��ردی، تبارشناس��ی و 
ریش��ه یابی جریان های تکفیری، مس��ائل 
سیاس��ی آنها و همچنین راه های برون رفت 
از مس��ئله تکفی��ر را م��ورد بحث و بررس��ی 
ق��رار دادند.وی با اش��اره به برگزاری پیش 
نشست های این کنگره در سوریه و پاکستان 
و ارائه بیش از 700 مقاله به دبیرخانه کنگره 
افزود: در این کنگره 315 نفر از علمای جهان 
اسلام حضور داشتند که 144 مقاله انتخابی، 
در هشت جلد و به زبان های فارسی و عربی 

منتشر شده است.

احمدی نژاد 
 هنوز 

نامه می گیرد  
با وجود پایان یافتن دوران 
ریاس��ت جمه��وری محمود 
احمدی نژاد، وی همچنان در 
کوچه منتهی به منزل مسکونی 
اش در منطق��ه نارمک تهران 
پذیرای مراجعات مردم برای 

رفع مشکلات است.

 به سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده شوند  
رییس دستگاه دیپلماسی : 

وزی��ر خارج��ه ایران با بی��ان این که برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی است افزود: هیأت ما 

از همین اکنون آمادگی دارد، مذاکره کند.
کاترین اشتون، نماینده 1+5 و محمدجواد 
ظریف، وزیر خارجه ایران دوش��نبه شب پس 
از یک هفته مذاکرات سخت و فشرده بیانیه 
پایان��ی مذاکرات هس��ته ای وی��ن را قرائت 

کردند.
محمدج��واد ظریف با قرائت بیانیه پایانی 
گفت: از یک سال پیش که در ژنو درباره برنامه 
اقدام مشترک توافق کردیم، ما و گروه 5+1 
برای رسیدن به یک راه حل جامع، مذاکرات 
فشرده داش��تیم.وزیر امور خارجه کشورمان 
از دول��ت اتریش برای میزبانی این مذاکرات 
تشکر کرد و ادامه داد: بر مبنای تعهد محکم 
تمام طرف ها برای رس��یدن به راه حل جامع 
10 دور مذاک��ره داش��تیم. ایده های مختلفی 
مطرح شده است اما با توجه به ماهیت فنی و 
تصمیماتی که باید اتخاد ش��ود برای بررسی 
و نهایی کردن آن ها به کار بیش��تر نیاز اس��ت.
ظریف گفت: ترجیح ما این بود که همین جا 
راه حل را نهایی کنیم اما با توجه به پیشرفت ها 

و ایده هایی که مطرح ش��ده اس��ت، مطمئن 
هس��تیم که راه حل جامع امکان پذیر اس��ت.

وی اف��زود: تصمیم گرفتیم مفاد برنامه اقدام 
مش��ترک را تا نهم تیر تمدید کنیم تا امکان 
مذاکره فراهم شود و سعی داریم مذاکرات را 
ط��ی حداکث��ر چهار ماه نهایی کنیم و از زمان 
باقی مانده برای نهایی کردن توافق استفاده 
کنیم. ایران و 1+5 تعهداتش��ان را بر اس��اس 
اقدام مشترک ادامه می دهند و آژانس نیز به 
نظارت خود ادامه می دهد و نشس��ت بعدی 
در آذر ماه برگزار می شود.    ظریف در جمع 
خبرن��گاران گفت: مذاکرات کمک کرده راه 
دشواری را به پیش ببریم و اگر مذاکرات تمدید 
ش��د برای این اس��ت که یک فرصت کوتاه را 
ب��رای تواف��ق فراهم کنی��م. تلاش داریم در 
نزدیک ترین زمان به تفاهم سیاسی و بعد از آن 
به تدوین تفاهم برسیم.وی ادامه داد: سلاح 
هس��ته ای بر خلاف اصول ماس��ت و ما برای 
اه��داف صلح آمیز به دنبال انرژی هس��ته ای 
هستیم و می خواهیم این کار را در یک فضای 
آرام انج��ام دهیم و به نگرانی های مش��روع 
پاس��خ دهیم.ظریف گفت: تحریم ها تنها به 
مردم بی گناه ضربه می زند. برای ارزیابی اثر 

تحریم ها کافی اس��ت به تعداد سانتریفیوژ ها 
نگاه کنید، ما زمانی 200 سانتریفیوژ داشتیم 
و ام��روز بی��ش از 20 ه��زار داریم.وی گفت: 
دستاورد ما این است که برنامه هسته ای ما به 
طور کامل ادامه دارد و اگر امروز در مذاکرات 
در ای��ن ب��اره صحبت می ش��ود درباره میزان 

و اندازه غنی سازی است، نه اصل آن.
ظریف ادامه داد: امروز تمام تلاش ها برای 
نشان دادن این که برنامه ایران یک نگرانی 

برای جهان بوده، دیگر رنگ باخته است. مردم 
ای��ران می خواهند در چارچوب روابط متقابل 
ب��ا دنیا در تعامل باش��ند.ظریف گفت: توافق 
به زودی به نتیجه خواهد رس��ید و ان ش��اءالله 
مردم به توافقی که برای همه برد خواهد بود 
می رس��یم که در آن هم جامعه بین المللی از 
فشار بر مردم ایران که حاصلی نداشته، دست 
خواهند کش��ید و هم مردم ایران با اطمینان 
جامعه بین المللی برنامه هسته ای شان را ادامه 
می دهن��د و فک��ر می کنم ت��ا آن روز فاصله 
زی��ادی نداری��م. هر چند برخ��ی گروه هایی 
ک��ه موجودی��ت خ��ود را در تنش می بینند، از 
این روند خوش��حال نیس��تند و در آینده هم 
کمتر خوشحال می شوند.ظریف اعلام کرد: 
تواف��ق ژن��و در چارچ��وب منافع ملی ما بود و 
ب��ه تعهداتم��ان هم پایبن��د بودیم و دنیا یک 
صدا معتقد اس��ت که ما در س��ال گذش��ته به 
تعهدات مان عمل کردیم و این بهترین روش 
برای شکست دادن پروژه ایران هراسی است 
.بنابرای��ن من احس��اس می کنم مردم ایران 
هم��ه چی��ز را به دس��ت آوردند و امروز برنامه 
هس��ته ای ایران ش��ناخته شده و کسی درباره 
از بین بردن برنامه هس��ته ای ایران یا بس��تن 

آن صحبت نمی کند. این ها توفیقاتی اس��ت 
که مردم ایران در سایه سیاست تدبیر و امید 
که به آن رای دادند و با حمایت رهبری آن را 
ادامه دادند به دست آوردند.وی تاکید کرد: ما 
تحت هر توافقی به غنی سازی ادامه می دهیم 
و پول��ی ک��ه از قبل توافق اولیه از دارایی های 
ایران به کشور بازگشت، مال خود ایران است.
وزیر خارجه کشورمان در پاسخ به ایسنا مبنی 
بر این که اگر ظرف چهار ماه به نتیجه نرسیدید 
چه خواهد شد، گفت: من فکر می کنم برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی اس��ت و بیش��تر از 
وقت مورد نیاز است. هیأت ما از همین امروز 
آمادگی دارد مذاکره جدی را ادامه دهد. ما هیچ 
وقت میز مذاکره را ترک نکرده ایم و نخواهیم 
کرد. نگرانی درباره اتفاقی که ممکن اس��ت 
چهارم��اه آینده بیفتد نداریم و اطمینان داریم 
ظرف چند هفته اگر اراده کافی سیاسی وجود 
داش��ته باش��د، حتی ظرف چند روز می توانیم 
به چارچوب یک تفاهم سیاس��ی دست یابیم.
رییس دستگاه دیپلماسی تاکید کرد که ما به 
سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده 

شوند و به همین خاطر هم اینجا آمده ایم.

این بار، دیگر دیپلمات ها 
منتظر آخرین لحظه 

نمی مانند تا آخرین کارت 
خود را رو کنند و به سرعت 

مذاکرات جدی را آغاز 
خواهند کرد

اتحادیه اروپا تعلیق تحریم های ایران را تمدید کرد
اتحادیه اروپا در بیانیه ای تعلیق تحریم های این س��ازمان علیه ایران را تا 30 ژوئن 2015 

تمدید کرد.
در این بیانیه آمده است که شورای اروپا تعلیق اقدامات بازدارنده تعیین شده در اقدام برنامه 
مشترک که توسط ایران و گروه 1+5 در 24 نوامبر به توافق رسید را تا تاریخ 30 ژوئن 2015 
تمدید کرده است. این  امر پس از تصمیم ایران و گروه 1+5 مبنی بر تمدید اعتبار فعالیتهای 
اقدام برنامه مش��ترک تا آن تاریخ صورت گرفته اس��ت.هرچند ادامه اقدامات بازدارنده اتحادیه 
اروپا علیه ایران همچنان به قوت خود باقی است این تعلیق شامل این موارد می شود: انتقال پول 
حاصل از فروش نفت به مشتریان فعلی، واردات، خرید و انتقال محصولات پتروشیمی ایران و 
همچنین تجارت طلا و فلزات گرانبها با دولت ایران و نهادهای مربوطه آن. افزایش در سقف 

صدور مجوز برای مراودات مالی از ایران یا به این کشور نیز به قوت خود باقی است. 

www.mamlekatonline.ir

اخباراقتصاد‌‌‌‌کلان

سامانه هوشمند رسیدگی به 
شکایت از کسب و کارهای 

اینترنتی رونمایی شد
وزیر صمت گفت: ســامانه هوشمند رسیدگی به 
شکایات از کسب و کارهای اینترنتی بیشتر به جای 
اینکه شکایات را تسهیل کند به دنبال پیشگیری از 

شکایات است. 
به گزارش خبرنگار مهر، ســید رضا فاطمی امین 
امروز در مراســم رونمایی از ســامانه هوشــمند 
رسیدگی به شکایات از کسب و کارهای اینترنتی 
و داوری جمعی بر خط )CODR(، با بیان اینکه 
این ســامانه یک کار مشترک بین معاونت حقوق 
ریاســت جمهوری، وزارت صمت، اتاق بازرگانی و 
قوه قضائیه بوده است، اظهار کرد: با توجه به اینکه 
حجم تجارت الکترونیک به شدت در حال گسترش 
اســت راه‌اندازی این سامانه اگرچه خیلی به طول 

انجامید اما ضرورتی بود که باید اتفاق می‌افتاد.
وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: سادگی سامانه 
یکی از مشخصات آن است زیرا فرد شاکی از همان 
ســایتی که خرید خود را انجــام می‌دهد می‌تواند 

نسبت به ثبت شکایت خود اقدام کند.
وی با اشاره به موضوع جمع‌سپاری به عنوان یکی 
از موارد بسیار مهم افزود: با انجام سریع و با کمترین 
هزینه اعمال رأی داوران به تخلفات فروشگاه‌های 
اینترنتی انجام پذیر است. این شکایات الزام به وجود 
می‌آورد و وقتی داوران تشخیص دادند که فروشگاه 
اینترنتی تخلفی مرتکب شده است این موضوع پس 

از هفت روز اعمال می‌شود.
وزیر صمت در رابطه با رتبه‌بندی فروشــگاه‌های 
زنجیــره‌ای و فروشــگاه‌های اینترنتی در ســال 
آینده بیان کــرد: در رتبه‌بنــدی، معیارها، اهداف 
و شــاخص‌هایی برای فروشــگاه‌های اینترنتی و 
فروشگاه‌های زنجیره‌ای تعیین می‌شود و بر اساس 
رتبه‌ای که آن فروشگاه کسب می‌کند ارزیابی شده 

و بازار آن شکل می‌گیرد.
فاطمی امیــن بیان کرد: این ســامانه بــا ایجاد 
بازدارندگی باعث می‌شود تا کسب و کار با شیوه‌ای 
بهتر با مصرف‌کننده تعامل برقرار کند. همچنین این 
سامانه بیشتر به جای اینکه شکایات را تسهیل کند 

به دنبال پیشگیری از شکایات است.
در ادامه این مراسم علی رهبری رئیس مرکز توسعه 
تجارت الکترونیک اظهار کرد: ســامانه هوشمند 
رسیدگی به شکایات از کسب و کارهای اینترنتی 
برای رسیدگی به شکایات در این حوزه و همچنین 
افزایش اعتماد مصرف کننــده به فضای تجارت 

الکترونیک ایجاد شده است.
وی افزود: این پروژه به دغدغه‌های پس از خرید، 
خریــداران می‌پردازد. رســیدگی به شــکایات در 
دســتگاه‌های مربوطه از جمله تعزیرات حکومتی، 
سازمان حمایت و سایر دستگاه‌ها به دلیل ظرفیت 
محدود دستگاه‌ها و تعدد شکایات بسیار به کندی 
انجام می‌شــود، اما با رونمایی از این سامانه انتظار 
می‌رود مدت زمان رسیدگی به شکایات کاهش یابد 
و ورود شکایات به دستگاه‌های قضائی کاهش یابد.

رهبری درباره تعرفه داوری‌ها گفت: تعرفه داوری 
بین ۲ تا ۲۰ درصد مبلغ خرید است که در ابتدا این 
مبلغ از فرد شاکی دریافت می‌شود اما پس از اینکه 
تشــخیص داده شد کســب و کار مقصر بوده این 
مبلغ از دارنده کسب و کار دریافت می‌شود. اتلاف 
هزینه و زمان‌بر شــدن فرآیند شکایت، اجحاف به 
مصرف‌کنندگان از مشکلات موجود بود که انتظار 

می‌رود با رونمایی از سامانه به حداقل برسد.

جزئیات تجارت ۳۲ میلیارد 
دلاری ایران و شانگهای

جزئیات تجارت ۳۲ میلیار دلاری ایران و شانگهای
بیــش از ۳۲ میلیــارد دلار بین ایــران و اعضای 
شانگهای در سال جاری تبادل تجاری انجام شده 

که نسبت به پارسال ۳۱درصد رشد دارد.
به گزارش ایسنا، سیدروح اله لطیفی - سخنگوی 
گمــرک ایران - همزمــان با موافقــت اعضای 
شــانگهای با ساز و کار عضویت دائم ایران در این 
سازمان، ضمن تشــریح تجارت ایران با آن، گفت 
که عضویت ایران در سازمان همکاری شانگهای 
و سرعت بخشــی در فرایند عضویت دائم در این 
سازمان، می تواند باعث افزایش چشم گیر تجارت 
ایران با اعضای شانگهای و شرکای آنها در جهان 
شود، به ویژه اینکه سه قدرت بزرگ اقتصادی دنیا 
در این سازمان عضو هستند که سهم قابل توجهی 

از اقتصاد جهانی را در اختیار دارند.
بر اساس گزاش ســخنگوی گمرک ایران، در ۱۱ 
ماهه سال ۱۴۰۰، تجارت‌ کشورمان با ۱۱ اعضای 
شــانگهای ۴۸میلیون و ۹۰۳هــزار و ۱۲۳تن، به 
ارزش ۳۲میلیــارد و ۷۱۲میلیــون و ۲۳۳هــزار و 
۲۷۳دلار بوده است که نسبت به مدت مشابه سال 
قبل رشد ۳۱درصدی داشته است.در رابطه با میزان 
صادرات کشور به اعضای شانگهای نیز ۴۰ میلیون 
و ۶۴۲ هــزار و ۲۷۲تن کالای ایرانی به ارزش ۱۸ 
میلیارد و ۲۹۵میلیــون و ۶۳۷ هزار و ۳۰۴ دلار در 
۱۱ ماه سال ۱۴۰۰به اعضای سازمان همکاری‌های 
شانگهای صادر شد که نسبت به مدت مشابه سال 

قبل ۴۱ درصد افزایش داشته است.
اما چین بــا خرید  ۱۲ میلیارد و ۶۳۴ میلیون دلار، 
افغانستان با یک میلیارد و ۶۵۵ میلیون دلار، هند 
با یک میلیارد و ۶۳۴ میلیون دلار، پاکستان با یک 
میلیارد و ۱۲۹میلیون دلار، روســیه با ۴۳۹میلیون 
دلار، پنج مقصد نخســت کالاهای ایرانی در بین 

اعضای شانگهای بودند.
ازبکســتان با خرید ۳۶۸ میلیون دلار، قزاقستان با  
۱۶۵ میلیون دلار، تاجیکستان با ۷۹ میلیون دلار، 
قرقیزســتان با ۷۴ میلیون دلار، بــاروس با ۱۶ 
میلیون دلار و مغولستان با ۴۸۳هزار دلار به ترتیب 
در رتبه‌های بعدی خریــد کالاهای ایرانی در بین 

اعضای شانگهای قرار دارند.  

 مطالعات گردشگری
 دریایی خوزستان در مرحله 

پایانی است
ایسنا/خوزستان مدیر کل بنادر و دریانوردی خوزستان 
با بیان اینکه مطالعات گردشگری دریایی استان در 
مراحل پایانی است، گفت: در سال جاری حدود ۵.۷ 
میلیارد ریال در زمینه مطالعات و ۱۲۰ میلیارد ریال در 
زمینه اجرای زیرساخت‌های گردشگری دریایی هزینه 

شده است.
عادل دریس در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: استان 
خوزستان در نیمه دوم سال ۱۳۹۹ مطالعات طرح جامع 
گردشگردی دریایی استان را با رویکرد امکان‌سنجی 
ایجاد  منظور  به  ساحلی  مستعد  مناطق  جانمایی  و 
زیرساخت‌های مورد نیاز از جمله اسکله آغاز کرد و این 
مطالعات هم اکنون در مراحل نهایی است.وی  افزود: 
این مطالعات می‌تواند به عنوان یک سند بالادستی 
در سطح استان مورد استفاده دستگاه‌های اجرایی و 
گردشگری  توسعه  زمینه  در  خصوصی  بخش‌های 
دریایی و سرمایه‌گذاری قرار بگیرد.مدیر کل بنادر و 
مطالعات  این  بر  علاوه  گفت:  خوزستان  دریانوردی 
استانی، بنادر و دریانوردی خوزستان نسبت به انجام 
مطالعات محلی و اجرای پروژه‌های گردشگری دریایی 
از جمله ساخت چهار پست اسکله در رودخانه کارون 
اقدام کرده است.دریس خاطرنشان کرد: در سال جاری 
حدود ۵.۷ میلیارد ریال در زمینه مطالعات و ۱۲۰ میلیارد 
ریال در زمینه اجرای زیرساخت‌های گردشگری دریایی 
هزینه شده است.  وی ادامه داد: مطالعات گردشگری 
دریایی در شهر بندرامام خمینی )ره(، آبادان، خرمشهر، 

ماهشهر و هندیجان انجام شده است.

مدیراجرایی بوئینگ در مسیر 
سود ۷ میلیون دلاری است؟

مدیر اجرایی بوئینگ، دیو کالهون اعلام کرد که سود 
بحث‌برانگیز هفت میلیون دلاری دریافت نکرده است 
حتی اگر این هواپیماساز به هدف کلیدی بازگرداندن 
۷۳۷ مکس به سیستم حمل‌ونقل هوایی در بسیاری از 

نقاط جهان دست یابد.
به گزارش ایسنا به نقل از نیوز، بر اساس پرونده نظارتی، 
مدیران شرکت بوئینگ تصمیم گرفتند که وقتی کالهون 
در ماه گذشته واجد شرایط شد نیمه اولیه این مشوق را 
دریافت نکند.علت این است که بوئینگ هنوز تا رسیدن 
به اهداف دیگر مانند پرواز فضاپیمای استارلاینر به مدار 
به همراه سرنشینان و صدور گواهینامه ۷۷۷X  که سه 
سال از برنامه زمان‌بندی عقب افتاده، فاصله دارد.اگر 
اهداف تا پایان سال ۲۰۲۳ به‌طور قابل‌توجهی محقق 
نشوند، کالهون این کمک مالی را از دست خواهد داد.

این مشوق زمانی مشخص شد که او به‌عنوان مدیر 
اجرایی در اوایل سال ۲۰۲۰ به شرکت پیوست زیرا 
بویینگ پس از دو سانحه مرگبار از زمین‌گیر شدن 
مکس خود خارج شد و انتقاداتی را در کنگره برانگیخت.

تعهدی برای ساخت 
پارکینگ پلاسکو نداریم

رئیس بنیاد مستضعفان گفت: تعهدی برای ساخت 
ساختمان  این  که  چرا  نداریم؛  پلاسکو  پارکینگ 
بازسازی  هزینه  اما  نداشت،  پارکینگ  ابتدا هم  از 

پارکینگ را به شهرداری پرداخت کردیم.
پرویز فتاح در حاشیه مراسم افتتاح ساختمان جدید 
پلاسکو در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: ساختمان 
محکم‌تر،  قوی‌تر،  ایمن‌تر،  زیباتر،  پلاسکو  جدید 
کاملتر و فنی‌تر از قبل تحویل کسبه آن شده است 
که به عنوان شاهد این مدعا می توان به اضافه 
شدن تعداد آسانسورها، تعبیه ۱۶ دستگاه پله برقی، 

ساخت نمازخانه و نظایر آن اشاره کرد.
وی افزود: ساختمان پلاسکو با دریافت مجوزهای 
لازم از سوی مراجع ذیصلاح ساخته شده و اختلافها 

با شهرداری تهران نیز برطرف شده است.
رئیس بنیاد مستضعفان در پاسخ به سوالی درباره 
اینکه چرا هنوز پارکینگ ساختمان پلاسکو آماده 
پارکینگ  ساخت  برای  تعهدی  گفت:  نیست؟ 
پلاسکو نداریم و این ساختمان از اول هم پارکینگ 
نداشته است، اما پارکینگ »پروانه« که در فاصله 
کمی از ساختمان پلاسکو قرار دارد را برای همین 
موضوع مد نظر قرار دادیم که البته فرسوده شده ولی 
هزینه بازسازی آن را به صورت یکجا به شهرداری 
تهران پرداخت کردیم و بازسازی آن انجام خواهد 

شد.
را  جدیدی  طرح  امروز  البته  افزود:  ادامه  در  وی 
پیشنهاد دادیم که جزو تعهدات ما نیست. در این 
راستا به شهرداری تهران و سازمان میراث فرهنگی 
کنار  در  که  »اکبر«  پارکینگ  کردیم  پیشنهاد 
ساختمان پلاسکو قرار دارد را به هر میزان که بتوانیم 
در زیر زمین یا روی زمین بسازیم تا کسبه پلاسکو 
و مردم مشکلشان از بابت پارکینگ برطرف شود.

فتاح در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه زمین 
به سازمان میراث فرهنگی  اکبر  پارکینگ  جانبی 
تعلق دارد و شما چگونه می خواهید پارکینگ اکبر را 
بسازید اظهار کرد: قسمت شمالی این زمین میراثی 
است و از این جهت با توجه به رعایت فاصله ۶۰ 
متری در زمینی که در اختیار بنیاد مستضعفان قرار 
دارد، می‌توانیم پارکینگ اکبر را بسازیم و تنها برخی 
کسبه که در خیابان جمهوری هستند را باید متقاعد 
کار  پایان  درباره  مستضعفان  سازمان  کنیم.رئیس 
ساختمان پلاسکو نیز گفت: باید ساختمان پلاسکو 
یک سال بهره برداری شود و پس از رفع نواقص 
احتمالی، پایان کار به این ساختمان داده می شود. 
ما هم اعلام کردیم که تا سال آینده در کنار کسبه 
پلاسکو هستیم و این ساختمان را رها نخواهیم کرد 

تا مشکلات احتمالی را حل کنیم.

بررســی آمار تولید ایران‌خودرو، ســایپا و 
پارس‌خودرو نشــان می‌دهد که از ابتدای 
سال جاری تا پایان بهمن ماه تنها ۹۹۲۶ 
دستگاه خودرو به میزان تولید آن‌ها افزوده 
شده است. از این تعداد خودرو تولیدی به 
انضمام فروش خودروهای تولیدی پیش‌ از 
سال ۱۴۰۰ این خودروسازان، در مجموع 
آمار فــروش به ۸۰۰ هزار دســتگاه هم 

نرسیده است.
به گزارش ایسنا، طبق آمار ارائه شده توسط 
خودروسازان به سازمان بورس، در مجموع 
۱۱ ماهه امسال قریب به ۸۲۷ هزار دستگاه 
خودرو در ایران‌خودرو و سایپا و همچنین 
پارس‌خودرو تولید شده که تنها ۱.۲ درصد 
)معادل ۹۹۲۶ دســتگاه( بیشتر از میزان 
تولید آن‌ها در مدت مشــابه سال گذشته 
اســت. از ابتدای سال ۱۳۹۹ تا بهمن ماه 
آن، در مجموع ۸۱۷ هزار و ۶۹ دســتگاه 

خودرو تولید شده بود.
در حقیقت خودروســازان اصلی علیرغم 
همه وعــده و وعیدها و از ســوی دیگر 
تهدیدها و تذکرهای مقامات دولتی برای 
افزایــش تولید و عرضه، حتــی ۱۰ هزار 
دستگاه هم نتوانسته‌اند بر تیراژ تولید خود 
نسبت به سال گذشته بیافزایند. همانطور 
که اشاره شــد، خودروسازان بزرگ کشور 
علیرغــم همه وعده و وعیدها و همچنین 
فشــارهای دولتی بــرای افزایش تولید و 
عرضه، تنها ۱.۲ درصد نســبت به مدت 
مشابه سال گذشته افزایش تولید داشته‌اند؛ 
این درحالیست که تولیدشان در همین ایام 
در سال ۱۳۹۹ نسبت به سال پیش از آن 
)۱۱ ماهه ۱۳۹۸( رشد ۳.۷ درصدی داشت.

خودروســازان بزرگ کشور علیرغم همه 
وعــده و وعیدها و همچنین فشــارهای 
دولتــی بــرای افزایش تولیــد و عرضه، 
تنها ۱.۲ درصد نســبت به مدت مشــابه 
سال گذشــته افزایش تولید داشته‌اند؛ این 

درحالیست که تولیدشــان در همین ایام 
در ســال ۱۳۹۹ نسبت به ســال پیش از 
آن )۱۱ ماهه ۱۳۹۸( رشــد ۳.۷ درصدی 
داشت.بر اساس آمار، از ابتدای سال جاری 
تا پایان بهمن ماه در مجموع ۸۲۶ هزار و 
۹۹۵ دســتگاه خودرو تولید شده است که 
از این میزان با احتســاب تکمیل و عرضه 
خودروهای ناقص تولیدی پیش از ســال 
جــاری، برای ۷۹۸ هزار و ۱۲۳ دســتگاه 

خودرو فاکتور فروش صادر شده است.
و ۸۲۳  هــزار  ایران‌خودرو ۴۲۹ 
دستگاه تولید و ۳۹۵ هزار و ۴۲۷ 

دستگاه فروخت
در مجموع ۱۱ ماهه سال جاری ۴۲۹ هزار 
و ۸۲۳ دســتگاه خودرو در گروه صنعتی 
ایران‌خــودرو تولید و بــرای ۳۹۵ هزار و 
۴۲۷ دســتگاه خودرو فاکتور فروش صادر 

شده است.
از مجمــوع تولیدهــای گــروه صنعتی 
ایران‌خــودرو طی مدت مذکور  ۲۸۸ هزار 
و ۸۴۲ دستگاه از محصولات خانواده پژو 
)به‌جز پژو ۲۰۰۸( تولید و ۲۶۹ هزار و ۹۸۴ 
دســتگاه از این خودرو فروخته شده است. 
همچنین ۱۰۳ دســتگاه پژو ۲۰۰۸ تولید 
کرده که همه ۱۰۳ دســتگاه آن فروخته 

شده است.
ایران‌خــودرو ۴۶ هزار و ۵۲۷ دســتگاه از 
محصــولات خانواده ســمند در ۱۱ ماهه 
امسال تولید کرده و برای ۴۶ هزار و ۳۴۳ 
دستگاه از این محصولات فاکتور فروش 

صادر کرده است.
همچنین در این مــدت، ۴۶ هزار و ۳۹۹ 
دســتگاه دنا، ۳۳ هزار و ۲۸۷ دستگاه رانا 
و ۷۹۵۱ دستگاه تارا در این شرکت تولید 
شده که به ترتیب ۴۱ هزار و ۱۴۵ دستگاه 
دنا، ۲۳ هزار و ۹۹۷ دســتگاه رانا و ۷۳۹۷ 

دستگاه تارا به فروش رسیده است.
ایران خــودرو در محصولات مونتاژی نیز 

در ۱۱ ماهه امسال، ۶۶۹۳ دستگاه هایما 
و همانطور که اشاره شد ۱۰۳ دستگاه پژو 
۲۰۰۸ تولید کرده است که به ترتیب ۶۴۵۰ 
دســتگاه هایما و ۱۰۳ دستگاه پژو ۲۰۰۸ 

فروخته است.
از تولیدهای مونتاژی پیشــین این گروه 
صنعتی، ســه دســتگاه تندر )L۹۰( و دو 
دســتگاه دانگ‌فنگ در آمــار فروش این 
گروه خودروســازی طی ۱۱ ماهه ۱۴۰۰ 

ثبت شده است.
وانت‌های آریسان نیز که تولید آن‌ها دوباره 
به چرخه محصــولات تولیدی این گروه 
صنعتی بازگشــته است، طی این مدت )از 
آذر تا بهمن ماه( به تعداد ۲۱ دستگاه تولید 
و سه دستگاه آن فروخته شده است. البته 
این سه دستگاه وانت آریسان عرضه شده 
متعلق به وانت‌ آریسان‌های تولیدی پیش از 
سال ۱۴۰۰ و از دسته آریسان‌های توسعه 
نیافته اســت. این در حالیست که مدیران 
این شــرکت وعده تولید و عرضه ۵۰۰۰ 
دستگاه خودرو وانت آریسان تا پایان سال 
جاری داده بودند اما آنطور که از شواهد امر 
پیداست، بعید است این وعده محقق شود.

ســایپا ۲۹۱ هزار و ۷۵۹ دستگاه 

تولید و ۲۹۳ هزار و ۴۹۲ دستگاه 
فروخت

در گروه خودروســازی ســایپا نیز در  ۱۱ 
ماهه سال جاری ۲۹۱ هزار و ۷۵۹ دستگاه 
خودرو تولید شده که از این میزان به ترتیب 
۲۱ هزار و ۹۷۹ دســتگاه سهم وانت‌های 
ســایپا، ۲۴۹ هزار و ۹۹۷ دســتگاه سهم 
 s۳۰۰ خانواده تیبا، ۱۳۰ دستگاه سهم آریو
و ۱۹ هزار و ۶۵۳ دســتگاه سهم شاهین 

بوده است.
گروه خودروسازی ســایپا در محصولات 
خانــواده پراید با توجه به توقف پراید تنها 
وانت پراید )ســایپا ۱۵۱( را تولید کرده که 
طی ۱۱ ماهه امسال برای ۲۳ هزار و ۸۸۸ 
دســتگاه از این محصول فاکتور فروش 
صادر کرده اســت.  البته ۱۳۸ دستگاه از 
محصولات تولیــدی پیش از توقف تولید 
پرایدهــا در ماه‌های ابتدایی ســال جاری 

تحویل مشتریان شده است.
همچنین از ابتدای امســال تا پایان بهمن 
ماه، ۲۴۹ هزار و ۸۶ دستگاه از محصولات 
خانواده تیبا و ۲۰ هزار و ۱۲ دستگاه شاهین 
تجاری‌سازی و برایشان صورت مالی ثبت 

شده است.

این خودروساز همچنین چهار دستگاه آریو، 
۳۶۲ دستگاه چانگان و دو دستگاه سراتو 
)مربوط به تولیدهای قبل از سال ۱۴۰۰( 
طی ۱۱ ماهه امســال در آمار فروش خود 

ثبت کرده است.
بدین ترتیب، طبق آمار گروه خودروسازی 
ســایپا در مجموع ۱۱ ماهه امسال برای 
۲۹۳ هزار و ۴۹۲ دســتگاه خودرو فاکتور 

فروش صادر کرده است.

پارس‌خــودرو ۱۰۵ هزار و ۴۱۳ 
دستگاه تولید و ۱۰۹ هزار و ۲۰۴ 

دستگاه فروخت
در شــرکت پارس‌خودرو به عنــوان زیر 
مجموعه گروه ســایپا نیز در مجموع در 
۱۱ ماهه امسال، ۱۰۵ هزار و ۴۱۳ دستگاه 
خودرو تولید شده و برای ۱۰۹ هزار و ۲۰۴  

دستگاه فاکتور فروش صادر شده است.  
از تعداد خودروهای تولیدی پارس‌خودرو در 
این مدت ۵۵ هزار و ۴۳۷ دســتگاه سهم 
محصولات گروه Q۲۰۰ بوده که فروش 
۵۸ هزار و ۶۸۵ دســتگاهی را به نام خود 

ثبت کرده است.
همچنیــن در مــدت مذکــور ۱۸ هزار و 
۱۹۲ دســتگاه محصولات گروه S۲۰۰ و 
۳۱ هزار و ۱۹۰ دستگاه کوییک معمولی 
تولید شده است. به‌ترتیب برای ۱۸ هزار و 
 S۲۰۰ ۱۷۵ دستگاه از محصولات خانواده
و بــرای ۳۱ هزار ۱۸۶ دســتگاه کوییک 
معمولی فاکتــور مالی طی این مدت ثبت 

شده است.
پارس‌خودرو همچنین تولید ۵۹۴ دستگاه 
و فروش ۱۱۵۴ دستگاه برلیانس را در آمار 
۱۱ ماهه خود ثبت کرده اســت. همچنین 
این خودروســاز زیرمجموعه ســایپا، دو 
دســتگاه ون دولوکس و دو دســتگاه از 
محصولات خانــواده رنو را در آمار فروش 

۱۱ ماهه ۱۴۰۰ دارد.

آمار تولید و فروش خودروسازان در ۱۱ ماهه امسال

سال به سالِ خودروسازان، دریغ از پارسالشان!

توجه  با  می‌گوید  ایران  کنفدراسیون صادرات  رئیس 
به رشد آمارهای صادراتی و وارداتی در سال جاری، 
میزان  ماهه،   ۱۲ آمار  در  که  داشت  انتظار  می‌توان 

تجارت ایران به ۱۰۰ میلیارد دلار برسد.
خبری  نشست  در  محمد لاهوتی  ایسنا،  گزارش  به 
اظهار کرد: بر اساس آمارهای رسمی ارائه شده تا پایان 
ایران به حدود ۱۴۹  بهمن ماه، میزان وزنی تجارت 
نیز  ارزشی  از نظر  میلیون و ۴۰۰ هزار تن رسیده و 
تجارت حدود ۹۰ میلیارد دلار بوده است. به این ترتیب 
از نظر وزنی تجارت ایران افزایشی ۱۲ درصدی را به 

ثبت رسانده است.
وی با بیان اینکه صادرات ایران رشدی ۴۰ درصدی 
میزان  ماهه سال جاری،  در ۱۱  داد:  توضیح  داشته، 
از ۱۱۲ میلیون و ۶۵۰ هزار  ایران به بیش  صادرات 
تن رسیده و از نظر ارزشی نیز از مرز ۴۳.۵ میلیارد دلار 
عبور کرده است. به این ترتیب از نظر وزنی صادرات 
افزایش  از نظر ارزشی ۴۰ درصد  ایران ۱۰ درصد و 

یافته است.
آخرین  درباره  ایران  صادرات  کنفدراسیون  رئیس 

در ۱۱  کرد:  بیان  نیز  ایران  به  کالا  واردات  وضعیت 
ماهه امسال، میزان واردات از ۳۶ میلیون تن گذشته و 
ارزش آن نیز بیش از ۴۶ میلیارد دلار شده است. به این 
ترتیب واردات ایران از نظر وزنی ۱۹ درصدی و از نظر 
ارزشی ۳۶ درصدی افزایش یافته است. البته بخشی 

از این افزایش تحت تاثیر افزایش قیمت کالا پس از 
شیوع کرونا نهایی شده است.به گفته لاهوتی، کالاهای 
پزشکی  ملزومات  و  آلات  ماشین  نهاده‌ها،  اساسی، 
اصلی‌ترین کالاهایی بوده که در این مدت به ایران 
وارد شده است.وی درباره اصلی‌ترین شرکای تجاری 

ایران در سال جاری نیز گفت: آمارها نشان می‌دهد 
که بیشترین صادرات ایران به چین بوده و پس از آن 
نیز عراق و ترکیه قرار داشته‌اند. در میان کشورهای 
عربی،  متحده  امارات  نیز  ایران  به  کالا  صادرکننده 
چین و ترکیه صدرنشین هستند.عضو اتاق بازرگانی 
تهران اضافه کرد: با توجه به آمارهای به دست آمده 
و عملکرد کشور در ماه پایانی سال، می‌توان پیش‌بینی 
کرد که در سال ۱۴۰۰، میزان تجارت خارجی ایران از 
مرز ۱۰۰ میلیارد دلار بگذرد که افزایشی قابل توجه 
نسبت به سال قبل را نشان می‌دهد.لاهوتی با اشاره به 
بحث حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی و تصمیماتی که در این 
رابطه گرفته شده، بیان کرد: دولت می‌تواند با کاهش 
تعرفه واردات، افزایش قیمت کالاها پس از حذف ارز 
دولتی را محدودتر کند. البته باید توجه داشت که تحت 
تاثیر تحولات اخیر در جهان، قیمت کالاها افزایشی 
شده و این موضوع در اقتصاد ایران نیز خود را نشان 
خواهد داد اما می‌توان با برخی سیاست‌های داخلی، 
از افزایش قیمت کالاها پس از حذف ارز ترجیحی تا 

حدی جلوگیری کرد.

 مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران از ثبت نام 
ملی  نهضت  طرح  در  تهرانی  نفر  هزار   ۶۰۰ حدود 
مسکن خبر داد و گفت: پالایش ۲۰۰ هزار متقاضی 
انجام شد و ۴۰۰ هزار نفر در انتظار پالایش اطلاعات 

اولیه خود هستند.
به گزارش روز شنبه ایرنا از وزارت راه و شهرسازی، 
افزود: براساس تازه‌ترین آمار  »خلیل محبت خواه« 
قریب به ۶۰۰ هزار نفر در استان تهران در سامانه 

www.saman.mrud.ir ثبت نام کرده‌اند.
وی با با بیان اینکه هنوز ثبت نام برای مردان مجرد 
بالای ۲۳ سال سن ادامه دارد، گفت: ۱۲۴ هزار نفر 
متقاضی مرد مجرد در طرح نهضت ملی مسکن ثبت 

نام کرده‌اند.
از  استفاده  برای  مالکان  از  دعوت  با  خواه  محبت 

و  نوسازی  برای  مسکن  ملی  نهضت  تسهیلات 
متقاضی  نیز  نفر  هزار   ۱۱۷ کرد:  تصریح  ساخت، 
استفاده از تسهیلات کم بهره بانکی در طرح مذکور 
ازای  به  تومان  میلیون   ۴۵۰ تهران  در  که  هستند 

تعلق  افراد فرم »ج« سبز  به  هر واحد ساخته شده 
می‌گیرد و در شهرهای استان این میزان ۳۰۰ میلیون 

تومان گزارش شده است.
گفت:  تهران  استان  شهرسازی  و  راه  مدیرکل 
اولیه در  از واجد شرایط  نفر  تاکنون ۶ هزار و ۸۱۰ 
طرح مذکور از میان ۲۰۰ هزار نفر متقاضی پالایش 
و  دارد  ادامه  تهران  در  متقاضیان  بررسی  و  شده‌اند 
۴۰۰ هزار نفر در انتظار پالایش هستند.محبت خواه 
را  مدارکشان  که  متقاضیانی  کرد:  تصریح  پایان  در 
کامل در سامانه بارگذاری نکرده‌اند و یا در ثبت نام 
دارند نسبت  اسفندماه فرمت  تا ۲۹  داشته‌اند  اشتباه 
کنند. اقدام  آن  اصلاح  و  نام  ثبت  کامل  انجام  به 

به گزارش ایرنا، تاکنون ۵ میلیون و ۳۴۱ هزار نفر 
متقاضی مسکن در سامانه طرح نهضت ملی مسکن 

به نشانی saman.mrud.ir ثبت‌نام کردند که 
از این تعداد ۴۳۵ هزار و ۳۹۷ نفر مردان مجرد بالای 
با تلاش‌های  تا ۴۵ سال هستند که  ۲۳ سال سن 
وزارت راه و شهرسازی و موافقت شورای‌عالی مسکن 

به آمار ثبت‌نامی‌های مسکن افزوده شدند.
از طرح‌های کلان  یکی  ملی مسکن  نهضت  طرح 
واحد  میلیون   ۴ احداث  که  است  سیزدهم  دولت 
مسکونی را در شهرها و روستاها در دستورکار دارد. 
بر اساس اعلام معاونت مسکن و ساختمان تاکنون 
بالغ بر یک میلیون واحد طرح نهضت ملی  اراضی 
مسکن با کاربری مسکونی تامین شده است و اراضی 
۲ میلیون و ۵۰۰ هزار واحد دیگر نیز شناسایی شده 
و در مراحل بررسی برای تغییر کاربری و یا الحاق به 

محدوده قرار دارد.

رئیس  با  دیدار  در  کشورمان  و شهرسازی  راه  وزیر 
توسعه  بر  تاکید  ضمن  آذربایجان  جمهوری 
همکاری‌های دو کشور در حوزه حمل‌و نقل گفت: 
پیوستگی فرهنگی ملت‌های دو کشور همیشه موجب 

رشد و توسعه روابط دوستانه و برادرانه شده است.
»رستم  وشهرسازی،  راه  وزارت  از  ایرنا  گزارش  به 
رییس  و  و شهرسازی کشورمان  راه  وزیر  قاسمی« 
ایرانی کمیسیون مشترک دو کشور که به جمهوری 
»الهام  با  گذشته  روز  کرده‌بود،  سفر  آذربایجان 
علی‌یف« رئیس جمهور این کشور دیدار و گفت‌وگو 

کرد.رییس جمهور آذربایجان در دیدار با وزیر راه و 
شهرسازی کشورمان با اظهار خرسندی از توسعه‌ی 
گشایش‌های  گفت:   ، کشور  دو  همکاری‌های 
سرزمینی در جمهوری آذربایجان فرصت مناسبی را 

برای همکاری‌های منطقه‌ای ایجاد کرده است.
دو  نقلی  حمل‌و  همکاری‌های  از  خرسندی  با  وی 
ارتباط  ایجاد  نامه  تفاهم  امضای  کرد:  بیان  کشور 
جمهوری  غربی  مناطق  و  نخجوان  بین  جاده‌ای 
از روابط  را جلوه‌ای  ایران  از مسیر خاک  آذربایجان 
دوستانه ارزیابی می‌کنیم و اطمینان داریم این گذرگاه 

جدید گشایش‌های جدیدی در زمینه‌های اقتصادی، 
حمل و نقل و انرژی ایجاد کند.وی افزود: مطمئن 
برای  مهمی  بین‌المللی  گذرگاه  مسیر،  این  هستیم 
با تاکید  منطقه خواهد بود.رئیس جمهور آذربایجان 
بر حضور شرکت‌های ایرانی در بازسازی مناطق آزاد 
فعالیت  آغاز  از  افزود:  آذربایجان  جمهوری  شده‌ی 
بازسازی  امر  در  ایران  دوست،  کشور  شرکت‌های 
سلام  خرسندیم.ابلاغ  کشورمان  شده‌  آزاد  مناطق 

رئیس جمهور کشورمان به الهام علی‌یف
راه  وزیر  قاسمی،  رستم  همچنین  جلسه  این  در 

مشترک  کمیسیون  ایرانی  رئیس  و  شهرسازی  و 
همکاری‌های اقتصادی ایران و جمهوری آذربایجان 
الهام  به  کشورمان  جمهور  رئیس  سلام  ابلاغ  با 
دو  ملت‌های  فرهنگی  پیوستگی  گفت:  علی‌یف، 
کشور همیشه موجب رشد و توسعه روابط دوستانه 

و برادرانه شده است.
وی با اشاره به همکاری‌های اقتصادی دو کشور ابراز 
امیدواری کرد با انعقاد تفاهم نامه‌های جدید دو کشور 
و اتمام طرح‌های در دست اجرا شاهد افزایش حجم 

تبادلات تجاری دو کشور باشیم.

رئیس کنفدراسیون صادرات:

تجارت ایران به ۱۰۰ میلیارد دلار می‌رسد

مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران:

۶۰۰ هزار نفر تهرانی در نهضت ملی مسکن ثبت‌نام کردند

در دیدار وزیر راه و شهرسازی با رئیس جمهور آذربایجان مطرح شد:

تاکید تهران و باکو بر توسعه همکاری‌های دو کشور در حوزه حمل‌ و نقل
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شهرستان اخبار

خبر

 مدیرکل منابع طبیعی
 گلستان خبرداد؛

صدور سند برای فضاهای 
مسقف در مرکز لجستیک راه 

آهن اینچه برون
گرگان-زهراکارزگر،خبرنگارمملکت-

مدیرکل منابــع طبیعی و آبخیزداری گلســتان 
گفــت: دولت تنهــا به فضاهای مســقف مراکز 
ســرمایه گــذاری در مرکز لجســتیک راه آهن 
شمال شرق دو سند خواهد داد.عبدالرحیم لطفی 
در گفتگــو بــا خبرنگار اظهار کــرد: ۱۲ هزار و 
۵۰۰ هکتار منطقه آزاد به گلســتان واگذار شده 
که آن را در اســتان تعریــف و اماکنی که برای 
با مشورت  فعالیت های اقتصادی پتانسیل داشت 
جمعی مشــخص شــد.مدیرکل منابع طبیعی و 
آبخیزداری گلستان افزود: هم اکنون برای اینکه 
ســند تحویل داده شــود اصلاحات هندسی در 
حال انجام اســت تا در ادامه کسی برای مسائل 
تعارضــی به مــا مراجعه نکنــد.  وی بیان کرد: 
تمامــی عرصه های مســتثنیات را از این مناطق 
حذف و پروژه هایی همچون پتروشیمی، پسماند، 
شــهرک اهزار هکتاری اترک و مرکز لجستیکی 
راه آهن را بــه عنوان مناطق اقتصــادی واگذار 
کردیم. لطفی اضافه کرد: هم اکنون مشکلی در 
خصوص واگذاری سند و ورود سرمایه گذاران به 
مرکز لجستیکی راه آهن اینچه برون وجود ندارد. 
مدیرکل منابــع طبیعی و آبخیزداری گلســتان 
گفت: منطقه راه آهن جزو منطقه آزاد محســوب 
شده و احتمالًا به صورت قانون منطقه آزاد اداره 
خواهد شــد. وی ادامــه داد: اداره کل راه آهن با 
ما اختلاف داشــت زیرا به دنبال گرفتن سند بود 
و دولت در قانون افزایــش بهره وری، یک نکته 
اضافه کرده که تنها به قســمت های مسقف سند 
داده می شــود و اگر خارج از حق بهره وری باشد 
باید از دولت اجازه گرفته شــود که آیا براساس 
سیاست های دولت است یا خیر؟لطفی بیان کرد: 
اداره کل منابع طبیعی به ازای فضای مسقف به 
منطقه لجســتیک ســند خواهد داد و هم اکنون 
این مشــکل بین دو دســتگاه حل شده است و 

کارها به نحو احسن انجام خواهد شد

    برگزاری مانور امنیت 
غذایی در استان ایلام

 ایــلام- خبرنگارمملکت-مانور قــرارگاه امنیت 
غذایی در سراسر استان ایلام با محوریت کنترل 
وبازرســی از بازار فروش محصــولات غذایی از 
جملــه، میوه و تره بار،مواد پروتئینی وحبوبات در 

مرکز شهر ایلام برگزار گردید.
وی اشاره کرد: بنا به دستور اکید استاندار محترم 
مبنی بر تشــدید برنظارت و بازرســی کالاهای 
اساســی مانور بزرگ سراســری استان همزمان 
با تشــکیل ۲۲ اکیپ بازرســی در سطح استان 
انجام پذیرفت که این مانور مشــترک با حضور 
اســتاندار و معاونیــن محترم ، معاون توســعه 
بازرگانی و مدیریت نظارت و بازرســی سازمان 
جهاد کشــاورزی ،اداره کل تعزیــرات حکومتی 
و ســازمان صمت و ســازمان بازرســی ،شبکه 
،دامپزشکی  اتاق اصناف  بهداشت، بسیج اصناف 
شبکه  نمایندگان  شهرستانها،  ،فرمانداران  استان 
 ، انتظامی  نیروی  اماکن  بهداشت، دامپزشــکی، 

اتاق اصناف و بسیج اصناف برگزار گردید.
عمــوزاده اضافه کرد:دراین بازدیــد دکتر بهرام 
نیــا اســتاندار محتــرم ایــلام، بــا فرمانداران 
آنلاین ومستقیم  به صورت  استان  شهرستانهای 
ارتباط برقرار نمــوده واز نزدیک قیمتهای میوه 
استان  با مرکز  وســایر محصولات کشــاورزی 
بازدید مسوولین تعزیرات  این  مقایســه نمود،در 
ضمن تذکر و تاکید بــر رعایت قوانین صنفی و 
موازین بهداشــتی برای واحد هــای متخلف نیز 
دستورات تشکیل پرونده تعزیراتی صادر نمودند.

عموزاده اضافه کرد: با توجه به در پیش بودن ایام 
نوروز و ماه مبارک رمضان، نظارت بر واحد های 
عرضه محصولات غدایی مردم اســتان بصورت 
روزانه و حتی ایام تعطیل ادامه خواهد داشــت، و 
در صورت بی توجهی به تذکرات بازرســان این 
سازمان و عدم رعایت قوانین صنفی توسط واحد 
های متخلف، برخورد جدی با آنها خواهند نمود.

در ایــن مانــور به واحدهــای متخلــف اخطار 
وتذکــرلازم داده شــد، و بــرای ۴ واحد پرونده 

تعزیراتی نیز تشکیل شد.

استاندار :

کردستان میزبان بزرگترین 
جشن  جهانی نوروز است

 ســنندج-خبرنگارمملکت- استاندار کردستان، از 
برگزاری بزرگترین جشــن  جهانی نوروز با حضور 
مسافران و گردشگرن داخلی و خارجی در استان 
خبر داد. اسماعیل زارعی کوشــا در حاشیه ضبط 
برنامــه تلویزیونی بهارســتان در عمارت تاریخی 
خســروآباد ســنندج، که بــا همراهــی مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 
انجام شد، اظهار کرد: کردستان با وجود ظرفیت ها 
و جاذبه هــای طبیعی و تاریخی فــراوان، همواره 
در طول ســال به ویژه ایام نوروز جزء استان های 
گردشگرپذیر کشور بوده است. زارعی کوشا عنوان 
کرد: در دو ســال گذشــته به دلیل بیماری کرونا 
سفرهای نوروزی انجام نشده و امسال با توجه به 
بهبود شرایط، پیش بینی می شود استان کردستان 

با بیشترین پیک مسافر در این ایام مواجه شود.

اولین مرکز جامع خونگیری 
غرب کشور افتتاح شد

محمدی،خبرنگارمملکت- -فریــده  کرمانشــاه 
اولیــن مرکز جامــع خونگیری غرب کشــور با 
حضــور مدیرعامــل ســازمان انتقــال خون در 
کرمانشــاه افتتاح شــد به گزارش روابط عمومی 
ســازمان انتقال خون دکتر مریم میرزاده رئیس 
بخش اهداکنندگان اداره کل انتقال خون اســتان 
کرمانشــاه در حاشــیه افتتاح این مرکز که امروز 
انجام شــد، در جمع خبرنــگاران، اظهار کرد: در 
مرکز جامع خونگیری سه نوع دستگاه خونگیری 
کامل، پلاکت فرزیس و پلاســما فرزیس مستقر 
است. وی افزود: در خونگیری از اهداکننده خون 
کامل دریافت شده و با استفاده از دستگاه پلاکت 
فرزیس تنها پلاکت برداشت می شود و باقی خون 
به بدن اهدا کننده برمی گردد.در اهدای پلاســما 
نیز دســتگاه پلاســما فرزیس نیز تنها پلاسما از 
اهدا کننده دریافت می کند و بقیه اجزای خون را 
به بدن برمی گرداند.میرزاده تصریح کرد: در این 
مرکز هم اکنون ۱۴ تخت خونگیری ویژه مردان، 
دو تخــت خونگیری ویژه بانــوان و هفت تخت 
نیز ویژه خونگیری پلاســما و پلاکت مهیاست. 
وی بــا بیان اینکه پلاســما و پلاکت دریافتی از 
فرآیند فرزیس نســبت به پلاسما و پلاکتی که از 
خون کامل حاصل می شود کیفیت بالاتری دارد، 
گفت: پلاســما و پلاکت در درمان بیماری هایی 
مانند ســرطان و پیوند مغز اســتخوان سوختگی 
و مشــکلات فاکتورهای انعقادی خون ، استفاده 

می شود.

      رئیس سازمان سیما، منظر و 
فضای سبز شهرداری خبر داد؛

ثبت نام 2 هزار متقاضی در 
طرح کاشت نهال رایگان 

میوه در منازل
 کرمانشــاه - فریــده محمدی،خبرنگارمملکت-

رئیــس ســازمان ســیما، منظر و فضای ســبز 
از اســتقبال ۲۰۰۰ نفری  شهرداری کرمانشــاه 
از طرح کاشــت نهــال رایگان میــوه در منازل 
شــهروندان کرمانشــاهی خبر داد.  دکتر فرامرز 
رحمتی زاده اظهار داشــت: با توجه به آغاز هفته 
برنامه  متوالی  برای ســومین ســال  درختکاری 
توزیع و کاشــت نهــال رایگان میــوه در منازل 
همشــهریان در دســتور کار این ســازمان قرار 
گرفــت. وی افزود: در این طرح که به مدت یک 
هفته از تاریخ ۱۴ الی ۱۹ اســفندماه و به صورت 
نام نویسی از طریق تماس تلفنی بود، کار ثبت نام 
متقاضیان دریافت نهال رایگان انجام پذیرفت که 
با استقبال ۲۰۰۰ نفری شــهروندان کرمانشاهی 
روبرو شد. رئیس ســازمان سیما، منظر و فضای 
ســبز شــهرداری تصریح کرد: از تاریخ شنبه ۲۱ 
اسفندماه کار توزیع و کاشت نهال رایگان توسط 
اکیپ اجرایی مجرب در منازل شــهروندان آغاز 
و بــه ترتیــب و تفکیک مناطــق و آدرس های 
نام نویسی شده صورت می گیرد. دکتر رحمتی زاده 
در پایان خاطرنشــان کرد: گیــلاس، آلبالو، هلو، 
سیب و گوجه سبز نوع نهال های مثمری هستند 
که به هــر متقاضی ۲ نهال رایــگان میوه درب 
منزل تحویل و در صــورت تمایل، غرس نیز به 

صورت رایگان در محل انجام می شود.

 ایجاد 10 هكتار فضاي سبز 
و بوستان در شهرکها و 

نواحي صنعتي استان گلستان
گرگان-زهراکارزگر،خبرنگارمملکت-

مدیر عامل شــرکت شــهرکهای صنعتی استان 
گلســتان گفت :از ابتداي ســالجاري تاکنون ۱۰ 
هکتار فضاي ســبز و بوســتان در شــهرکها و 
نواحي صنعتي اســتان ایجاد شده است در مراسم 
درختکاري در شــهرک صنعتي بندرترکمن که با 
حضور فرماندار و تني چند از مدیران شهرســتان 
برگزار گردید مدیر عامل شــرکت شــهرکهاي 
صنعتي اســتان با تاکید به اینکه توســعه فضاي 
ســبز در استان ســبب پاکیزگي هوا و سر سبزي 
محیط زیســت و افزایش نشاط روحي شهروندان 
مــي گردد گفت پیشــوایان دیني مــا همواره بر 
درختــکاري و ایجاد فضاي بــا طراوت در محل 
زندگي تاکید نمودند فلذا همه ما موظف هســتیم 
در اجراي فرامین پیامبــر)ص( و امامان معصوم 
)ع( به این مهم توجه ویژه داشته و شرایط ایجاد 
نشاط و شادابي را براي شهروندان فراهم سازیم

رضا شهمرادي اظهار داشــت: ۴.8 هکتار از ۱۰ 
هکتار فضاي ســبز طي ســالجاري در شهرک 
صنعتــي بندرترکمن ایجاد شــده و امیدواریم در 
ســال آینده بتوانیم در سایر شــهرکهاي صنعتي 

استان این چنین بوستانهایي را داشته باشیم.
مدیر عامل شــرکت شــهرکهاي صنعتي استان 
همچنین در پایان گفت : در انتخاب نهالها سعي 
شــده با نظارت کارشناســان خبره و با توجه به 
شــرایط آب و هوایي منطقه از نهالهاي مناسبي 
استفاده شود که شرایط ماندگاري و مقاومت آنها 

متناسب با شرایط منطقه باشد

فر،خبرنگارمملکت-جنگل  ســاری-امیری 
های هیرکانی با پوششی بی نظیر و چندهزار 
ســاله در جنوب دریای خزر قرار دارد و در 
این منطقه انواع درختان جنگلی شامل راش، 
سرخدار.ملج. ممرز. انجیلی، آزاد، افرا و دیگر 
انواع درختان مشاهده می شود که بسیاری از 

این درختان در حال نابودی است.
واکنون مدیر آموزش  و پــرورش دودانگه 
با ذوق و حــس خوب نگهداشــت جنگل 
هیرکانی بــا همکاري جناب خضری تلاش 
دارد تا با فراهم کردن کلکسیونی از درختان 
هیرکانــی در بخشــی از زمیــن  آموزش و 
پرورش دودانگه ضمــن حفظ جنگل های 
هیرکانی در فرهنگ ســازی حفظ جنگل و 
پاســداری و حراست و حفاظت از آن تلاش 
و از نابودی جنگل های هیرکانی جلوگیری 

کند.

ســید ناصر میرمحمــدی مدیــر آموزش 
و پــرورش دودانگه با اشــاره به کاشــت 
درختــان هیرکانی به همت ایــن اداره در 
دودانگه گفت: تــلاش داریم تا باغ و مرکز 
پژوهشــی جنگل های هیرکانی را بنا کنیم 
و لذا از هر نــوع درخت هیرکانی یک یا دو 
نمونه نهال را کشــت کنیم که با هماهنگی 
کارشناسان محیط زیست و برنامه ریزی ها 
انجام شــده و برای ۱۰ سال آینده این کار 
بعنوان یک پژوهشگاه برای دانش آموزان و 
دانشجویان در بخش جنگل های هیرکانی 
خواهد شد. وی افزود: درخت سرخدار رو به 
نابودی است و ما نمونه آن را در این بخش 
خواهیم داشــت. میرمحمدی گفت: درخت 
ملج مختص جنگل هیرکانی اســت که رو 
به نابودی است و تلاش داریم تا با همکاری 
علی خضری )فعال زیست محیطی( که این 

ایده از سوی وی بود در حال رایزنی هستیم 
تا از شرق اشتان مازندران و از بهشهر و نکا 
این نهال تهیه و در این باغ که بعنوان یک 
پژوهشــکده جنگل ها و درختان هیرکانی 

خواهد شد، کاشته شود.
مدیر آموزش و پرورش دودانگه خاطر نشان 
کرد: تلاش داریم تــا در این باغ از هر نوع 
درختان  مثمر و صنعتی جنگل های هیرکانی 

یک تا دو نمونه کاشت شود.
میرمحمــدی گفــت: این طــرح به همت 
آموزش و پروش دودانگه اجرایی می شود و 
طرح آماده شده و با ایده علی خضری )فعال 
زیست محیطی و کاشت درختان در طبیعت(  

در حال اجرایی شدن است.
وی یادآور شد: تلاش داریم تا از این باغ به 
عنوان مرکز تحقیقاتی هیرکانی ایجاد شود 
که در چند سال آینده امکان انقراض برخی 

از درختان وجود دارد که در این پژوهشکده 
می توان این درختان را به ثمر رساند و بسط 
و گسترش داد تا از مرگ جنگل ها و درختان 

هیرکانی بطور کامل جلوگیری شود.
مدیر آمــوزش و پرورش دودانگــه افزود: 

تلاش داریم تا با فرهنگ ســازی کاشــت 
و داشــت درختان هیرکانی در بخشــی از 
دودانگه به همت آموزش و پرورش فرهنگ 
سازی مناسب در بخش نگهداری از درختان 

و دوستی با طبیعت انجام شود.

 نجات جنگل های هیرکانی به همت آموزش و پرورش دودانگه؛

کلکسیون درختانی که جنگل هیرکانی را نجات می دهد

اخبار

اصفهــان - ناصرحضوربخش- خبرنــگار مملکت- 
نشست تعاملی مدیران عامل و معاونین شرکت های 
ذوب آهن اصفهان و فولادمبارکه با رویکرد عملیاتی 
درجهت افزایش همکاری در حوزه های مختلف تولید 
، تامین مواد اولیه ، ســرمایه گذاری و - سه شنبه ۱۷ 

اسفند ماه در ذوب آهن برگزار شد.
نشست تعاملی مدیران عامل و معاونین شرکت های 
ذوب آهن اصفهان و فولاد مبارکه اصفهان با رویکرد 
عملیاتــی درجهت افزایش همــکاری در حوزه های 
مختلف تولیــد ، تامین مواد اولیه ، ســرمایه گذاری 
و - سه شنبه ۱۷ اسفند ماه در ذوب آهن برگزار شد.

در این نشســت، مهندس ایرج رخصتی سرپرســت 

مدیریت عامل ذوب آهــن گفت : همکاری و تعامل 
ذوب آهــن با فولاد مبارکه برای این دوشــرکت که 
در یــک منطقه جغرافیایی قرار دارند به یک ضرورت 
تبدیل شــده اســت و این ســازمان ها نباید فرصت 
افزایش همکاری در سطوح مختلف را از دست بدهند 
. وی افــزود : رویکرد ذوب آهن اصفهان اســتفاده 
حداکثری از ظرفیت های داخلی و همچنین پتانسیل 
های موجود در کشور اســت و در این راستا آمادگی 
کامل داریم تا در حوزه های مختلف با مجتمع فولاد 

مبارکه همکاری کنیم .
رخصتی اظهار داشــت : بیانیــه گام دوم انقلاب که 
دســتورالعمل اقتصادی کشــور نیز هست ، ضرورت 

تغییــر نگرش را می طلبد و بر ایــن مبنا نباید اجازه 
دهیم که ظرفیــت های خالی تولیــد معطل بماند . 
لذا همکاری و تعامــل ذوب آهن با فولاد مبارکه در 
راستای اســتفاده از این ظرفیت ها اهمیت ویژه ای 
دارد . محمدیاسر طیب نیا مدیرعامل فولادمبارکه نیز 
گفت : یکی از آسیب هایی که در کل صنعت کشور با 
آن مواجه هســتیم ، عدم اتحاد ، انسجام و هماهنگی 

لازم جهت هم افزایی است .
وی افزود : دشمنان این مرز و بوم که امروز در جبهه 
اقتصادی ما را تهدید می کنند ، با هم متحد هســتند 
و بــرای مقابله بــا آنها مانیز باید تمــام توان خود را 

بسیج کنیم .

همکاری عملیاتی ذوب آهن اصفهان و فولاد مبارکه با رویکرد جدید

خبر

 با هدف بررسی ظرفیت های این شهر

 استاندار فارس از شهر داریون بازدید کرد

شــیراز -چراغی ،خبرنگارمملکت اســتاندار فارس و هیات همراه با همراهی رئیس ســازمان صنعت، 
معدن و تجارت اســتان فارس، فرماندار شــیراز، مدیرکل راه و شهرســازی اســتان و جمعی دیگر از 
مســئولان استانی و شهرستانی از منطقه و شهر داریون که توابع بخش مرکزی شیراز هستند با هدف 

بررسی ظرفیت ها و قابلیت های توسعه ای این مناطق بازدید کردند.
محمدهادی ایمانیه، اســتاندار فارس با تاکید بر اینکه ایجاد شهرک صنعتی در شهر داریون در کنترل 
مهاجرت و برگشــت بومیان این منطقه بسیار حائز اهمیت است، مطرح کرد: با توجه به خشکسالی ها، 
تغییر مشــاغل از کشاورزی به صنعت می تواند مهاجرت معکوس را از شیراز به داریون را محقق کند.
وی با اشــاره به اهمیت جذب ســرمایه گذاران در این منطقه گفت: نیازمند ایجاد شــرایط مناسب تر 
هســتیم که ایجاد زیرساخت ها می تواند باعث جذب و افزایش ظرفیت سرمایه گذاری در داریون شود 

و در این راســتا بایستی جاذبه های لازم را جهت هدایت جریان سرمایه به این منطقه فراهم کنیم.
اســتاندار فارس با تاکید بر فرمایشــات مقام معظم رهبری در رابطه با ضرورت امیدآفرینی در جامعه، 
اظهار داشــت: ایجــاد امید در بین آحاد مختلف جامعه اهمیت دارد امــا این نباید امید کاذب و دور از 
واقعیت باشــد که اگر اینگونه باشــد به مراتب آســیب های به مراتب جدی تری متوجه ما مسئولان 

خواهد بود.
حمیدرضا ایزدی، رئیس ســازمان صنعت، معدن و تجارت اســتان فارس در رابطــه با اهمیت ایجاد 
شهرک یا ناحیه صنعتی در منطقه داریون شیراز، مطرح کرد: با توجه روند صنعتی شدن استان فارس 
و تکمیــل ظرفیت و منابع لازم در ایجاد و گســترش مناطق صنعتی کــه عمده ترین موانع آن تامین 
زمیــن و تا حدودی حامل های انرژی اســت، تلاش داریم جهت یافتن مکان مناســب برای احداث 

شــهرک صنعتی داریون اقدامات لازم را در رابطه افزایش ظرفیت صنعتی انجام دهیم.
وی بــا بیان اینکه ســرمایه داران ســاکن و بومــی داریونی و افراد بســیاری زیــادی علاقه مند به 
سرمایه گذاری در مناطق مســتعد صنعتی هستند، گفت: در راستای جذب سرمایه و حمایت های لازم 
از این ظرفیت مردمی برای ایجاد صنعت در منطقه داریون نیز شــرکت  شــهرک های صنعتی استان 
فارس را موظف کردیم تا در اســرع وقت اقدامات لازم را در زمینه امکان ســنجی و مکان یابی ایجاد 

یک شهرک یا ناحیه صنعتی انجام دهد.
رئیس ســازمان صمت فارس با تاکید بر اینکه بایســتی شــرایط اقتصادی منطقه داریون را به دلیل 
خشکســالی های اخیر در نظر بگیریم، گفت: با توجه به اینکه تغییر نیاز به مشــاغل جایگزین در این 
منطقه وجود دارد به عنوان یک مســئول وظیفه داریم فرصت های شغلی را برای جوانان فراهم کنیم 

تا ضمن کاهش نرخ بیکاری نیز زمینه توســعه و پیشرفت این منطقه محروم را ایجاد نماییم.
ایزدی در پایان خاطرنشــان کرد: تامین زمین، ایجاد زیرســاخت های لازم و جذب جریان سرمایه از 
اصلی ترین مولفه های مربوط به صنعتی شــدن منطقه داریون اســت که نســبت به اجرایی کردن آن 

اهتمام جدی داریم.

افتتاح مسکن محرومین  در دودانگه 

۱۵ سری جهیزیه به نوعروسان دودانگه اهدا شد

ساری-امیری فر،خبرنگارمملکت-با حضور مدیر کل کمیته امداد 
مازندران و مدیران دودانگه، ۱۵ ســری جهیزیه به نوعروســان 

دودانگه توزیع و چند واحد مسکن محرومین افتتاح شد.
 حجت الاسلام بشیر عالیشــاه ، مدیر کل کمیته امداد مازندران 
در آیین افتتاح مســکن محرومین در دودانگه اظهار داشت: نیمه 
شعبان ماه عبادت و اســتغفار و توبه است و همه ما باید با تلاش 
بیشتری در راه خدمت رسانی به محرومان با کمک کمیته امداد، 
سپاه و بسیج، سایر مســئولانر و مراکز نیکوکاری با همدلی وارد 

میدان کار شویم.
وی افــزود: امــروز با تلاش جمعــی در  اهــدا   ۱۵ جهیزیه به  
نوعروسان تحت حمایت در دودانگه  خانواده های این افراد دلشاد 
شــدند. مدیر کل کمیته امداد مازنــدران تصریح کرد: این کمک 
رسانی ها و دستگیری از نیازمندان غرور آفرین و به برکت انقلاب، 
نظام، رهبری و شهداســت که خیر و برکت شهدا نصیب حالمان 
شــد.  وی یادآور شد:  کار امداد خدمات رسانی به نیازمندان است 
و در این راســتا تلاش خیران همراهی  همیشگی آنان  با کمیته 
امداد ستودنی است. حجت الاسلام عالیشاه با بیان اینکه مردم باید 
همراه مسوولان باشــند؛ تصریح  کرد:  ما هرچه داریم از  برکت 

ولایت  و شهدا است.
وی افــزود:  به همت خیران و مســوولان و فعالان کمیته امداد، 
یکهزار و ۵۰۰ دستگاه بخاری، یکهزار و ۲۳۰ دستگاه اسپلیت، ۳ 
هزار دستگاه  آبگرمکن و بیش از یکهزار دستگاه یخچال  در حال 
توزیع است و خیران به کمیته  امداد اعتماد دارند و کمک می کنند.
مدیر کل کمیته امداد مازندران گفت: با کمک خیران 8۵۰ سری 
جهیزیه در ایام ماه شعبان توزیع می شود و ۱۵سری از این جهیزیه 

ها به نوعروسان در دودان که اهدا شد .
حجت الاسلام عالیشاه یادآور شد: در آستانه نیمه شعبان هم ۶۷۰ 

سری جهیزیه در استان مازندران توزیع خواهد شد.
وی افزود: خدمت رســانی به محرومان از طریق ســامانه امداد 
هوشمند و از طریق گوشی همراه امکان پذیر است و افراد نیازمند 
بدون مراجعــه به کمیته امداد می توانند نیازمندی های خود را در 
این ســامانه ثبت کنند تا با راســتی آزمایی در اسرع وقت به آنان 
، خدمات رسانی می شــود. وی با اشاره به اینکه حفظ کرامت و 
شــأن مددجویان، کاهش بار مراجعات حضوری مددجویان و... از 
اهداف راه اندازی سامانه امداد هوشمند است،  گفت: در طی  ۴۵ 
روز اطلاعات مددجویان در سامانه امداد هوشمند بروز رسانی شد.  

مدیر کل کمیته امداد مازندران گفت:  امداد هوشــمند به صورت 
رســمی افتتاح شــد و نیازمندی ها در اسرع وقت برطرف خواهد 
شد. حجت الاسلام عالیشــاه افزود: صدقه آنلاین هم راه اندازی 
شده و مردم نوعدوست می توانند بصورت روزانه  صدقه پرداخت 
کنند. وی خاطر نشــان کرد: خوشبختانه خدمات خوبی در منطقه 
دودانگه به نیازمندان ارائه شــده است و تصمیم داریم تا با کمک 
شما و برکت نظام و رهبری خدمات آنلاین به محرومان ارائه شود.
حجت الاسلام عالیشــاه افزود: پیشنهادات و راهکارهای شما در 
سامانه نظام پیشنهادات می تواند در ادامه مسیر و چراغ راه خادمان 

مددجویان باشد  تا خدمات بهتری براساس خواسته ارائه شود.
مدیر کل کمیته امداد مازندران یادآور شد: سال آینده باید برای ۱۶ 

هزار و ۵۰۰  نفر در مازندران فرصت شغلی ایجاد شود.
حجت الاسلام عالیشاه گفت: در کمک به نیازمندان همه باید پای 

کار باشیم.
شــایان ذکر اســت: دیدار با خانواده شــهدا، دیدار و دلجویی از 
مددجویان ، حضور در گلزار شهدا و... از جمله برنامه های حجت 
الاســلام عالیشاه مدیر کل کمیته امداد مازندران در دودانگه بوده 

است.
مدیر کمیته امداد دودانگه:

هیچ نوعروس پشت نوبت جهیزیه در دودانگه نداریم
در ادامه این مراسم،مدیر کمیته امداد دودانگه گفت: هیچ نوعروس 
پشت نوبت جهیزیه در دودانگه نداریم و جهیزیه نوعروسان تحت 

پوشش به این افراد اهدا شد.
حسین بریمانی در مراســم توزیع جهیزیه به نوعروسان دودانگه 
اظهار کرد: تاکنــون هیچ نوعروس کمیته امدادی در دودانگه که 
سند ازدواج خود را به ما ارائه داده باشد؛ پشت نوبت جهیزیه نیست. 
وی افزود: نیازهای نیازمندان در دودانگه شناســایی و در برطرف 

کردن نیازهای محرومان با قوت وارد شدیم.
مدیر کمیته امداد دودانگه خاطر نشــان کرد: خیران و مسوولان 
در دودانگه و ســنگده برای رزمایش کمک های مومنانه با همه 
تلاش وارد عمل شــدند و کمک های مناســبی در بین افراد کم 
برخوردار توزیع شد. بریمانی افزود: با کمک خیران در سنگده مرکز 
نیکوکاری آل یاسین افتتاح شد و خدمات به افراد تحت پوشش و 

نیازمندان در این مرکز ارائه می شود.
وی گفت: در بخش اشتغال هم با اعتبارات مناسب در سال آینده 

خدمات در این بخش ارائه خواهد شد .

 کرج-خبرنگار مملکت-نماینده مردم ساوجبلاغ و طالقان 
در مجلس شورای اســلامی گفت: مقرر شد ۵ درصد از 
منابع فروش آب سدهای استان البرز که درگذشته به البرز 
نمی رسید، صرف ابخیزداری در البرز شود.  علی حدادی 
در آیین کاشت نهال در شهرک دارویی برکت شهرستان 

ساوجبلاغ و بهره برداری از ۹۷۵ طرح منابع طبیعی سراسر 
کشور که با مرکزیت البرز به صورت وبیناری برگزار شد، 
تصریــح کرد:  یکی از موضوعاتی که در بودجه ۱۴۰۱ در 
کمیسیون تلفیق مجلس مطرح است، تلاش برای مباحث 
مرتبط با جهاد کشاورزی است.  مصوبه ای در مورد سند 

دار شدن اراضی کشاورزی در مجلس مصوب شد که اقدام 
خوبی است زیرا امروز کشاورزان نیازمند این اسناد هستند.   
وی افزود: همچنین در زمینه آبخیزداری و آبخوان داری 
و جلوگیری از بحران هایی چون ســیل، امسال در بودجه 
سال ۱۴۰۱ اعتبار خوبی در مجلس پیش بینی شده است. 

طرح اختصاص ۵ درصد از فروش آب ســدهای کشور را 
برای این موضوع در مجلس مطرح کردم که به اقدامات 
ابخیزداری اختصاص می یابد. وی با اشاره به اینکه منابع 
فروش آب سدها در البرز به استان نمی رسید، اظهار کرد: با 
پیشنهادی که در مجلس در این مورد دادم مصوب شد که 
این منابع به اقدامات آبخیزداری در سطح استان اختصاص 

یابد.
به گفته وی باید به موضوع حراست از منابع طبیعی توجه 
ویژه داشته باشیم و تهدید را تبدیل به فرصت کرده و در 

راستای ایجاد اشتغال بکار بگیریم.

نماینده ساوجبلاغ در مجلس شورای اسلامی:

۵ درصد ازمنابع فروش آب سدهای استان البرز صرف آبخیزداری می شود

سياست
w w w . t e j a r a t o n l i n e . i r
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پيشخوان

کارت زرد مجلس به وزیر تعاون
وزی��ر تع��اون، کار و رفاه اجتماعی از نمایندگان 
مجلس »کارت زرد« گرفت.او هفتمین وزیری است 
ک��ه بهارس��تان کارت زرد خ��ود را به او نش��ان می 
ده��د. پیش از ای��ن وزرای امور اقتصادی و دارایی، 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، کشور، آموزش و پرورش، 
عل��وم و صنعت، مع��دن و تجارت از مجلس کارت 
زرد گرفته بودند. ربیعی برای پاس��خ به س��وال ملی 
محمدرض��ا پورابراهیمی نماین��ده مردم کرمان در 
مجلس به بهارس��تان آمده بود.سوال پورابراهیمی 
از ربیعی درباره »ملاک انتخاب و انتصاب مدیران 
صندوق ه��ای زیرمجموع��ه وزارت تع��اون یعنی 
صندوق بازنشس��تگی کشوری و تامین اجتماعی« 
بود که ربیعی توضیحاتی را در این زمینه ارائه کرد. در 
ادامه با توجه به قانع نشدن پورابراهیمی از پاسخ های 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی علی لاریجانی رئیس 
مجلس ش��ورای اس��لامی س��وال از وزیر را به رای 
وکلای ملت گذاش��ت که نمایندگان نیز با 98 رای 
موافق، 95 رای مخالف و 11 رای ممتنع از مجموع 
219 نماینده حاضر در صحن پاسخ های علی ربیعی 
را قانع کننده ندانستند و برهمین اساس وزیر تعاون 

نیز از مجلس کارت زرد گرفت.

  آمریکا شکست نخورد
 ایران پیروز شد

روزنامه فرامنطقه ای 'الزمان' چاپ لندن نوشت: 
از ه��ر زاوی��ه و ب��ا هر معیاری که دور اخیر مذاکرات 
هسته ایران و گروه 1+5 سنجیده شود، نتیجه این 
اس��ت که آمریکا شکس��ت نخورد، اما ایران پیروز 
میدان بود.در تحلیل الزمان به قلم 'فاتح عبدالسلام' 
درب��اره ویژگی ه��ای تمدید هف��ت ماهه مذاکرات 
هس��ته ای، آمده اس��ت: 'نخس��ت این که ایران به 
واسطه تحمیل مدت زمان مد نظرش برای تمدید 
مذاکرات تا آغاز ماه ژوییه، نشان داد که حرف اول 
را می زند.امریکایی ها این بار نیز نتوانس��تند روی 
حرف خود بمانند. آنان حتی تا هفته گذشته تمدید 
مذاک��رات را رد م��ی کردن��د و ای��ن در حالی بود که 
محافل سیاسی ایرانی با اطمینان از ناممکن بودن 
امضای توافق در مهلت تعیین شده سخن می گفتند 
و تاکید داشتند که این مهلت زمانی اساسا بی ارزش 
اس��ت.نکته دیگر این اس��ت که 'اس��راییل' با توجه 
به لفاظی هایش علیه برنامه هس��ته ای ایران، حال 
احتمالا ناگزیر خواهد بود که تفسیر متفاوتی را بابت 
رویکرد جامعه بین المللی به ایران در مذاکرات هسته 
ای و به رسمیت شناخته شدن حق این کشور برای 
فعالیت های صلح آمیز هس��ته ای، ارائه کند.الزمان 
یکی دیگر از ویژگی های وضعیت موجود مذاکرات 
را با توجه به تمدید مدت زمان آن، رها شدن ایران 
از تنگنای مهلت تعیین شده دانست و افزود: براین 
اساس، این کشور می تواند هر گونه مهلت احتمالی 
در آینده را نیز به سلامت پشت سر بگذارد، بی آن 
که خود را به خطوط قرمز واشنگتن و یا پاریس در 

بحث هسته ای محدود کند.

 کسی نمی تواند نقش ایران را 
 در دفع خطر تروریسم 

از عراق انکار کند
ریی��س ق��وه قضایی��ه ع��راق روز گذش��ته در 
بی��ان نق��ش ای��ران در دفع خطر گروه تروریس��تی 
 داع��ش از س��ر عراق گفت ک��ه هیچ کس در عراق 
نمی تواند نقش و حمایت های ایران را در این زمینه 
ان��کار کند.مدح��ت محمود در دی��دار با معاون وزیر 
امور خارجه ایران در بغداد ضمن تشکر و قدردانی از 
حمایت های کش��ورمان در نبرد دولت و ملت عراق 
با تروریسم، ابراز امیدواری کرد که روابط دو کشور 
بیش از پیش گسترش یابد.رییس قوه قضاییه عراق 
همچنین خواس��تار ت��داوم دیدارهای مقام های دو 
کشور در سطوح عالی ، برای تسهیل رفت و آمدها 
و ارتباطات مردم دو کشور شد و گفت سهل انگاری 
در تحکیم روابط، دیگران را به ایجاد نفاق تحریک 

می کند.
   

استقبال بان کی مون از عزم ایران و 
1+5 برای دستیابی به توافق جامع

دبی��رکل س��ازمان مل��ل پس از اع��لام تمدید 
مذاکرات هس��ته ای ایران و گروه 1+5 ازطرفهای 
مذاکره کننده خواس��ت تا به روند مثبت کنونی در 
ای��ن مذاکرات ادامه دهند.، دبیر کل س��ازمان ملل 
ساعاتی پس از اعلام نتیجه مذاکرات هسته ای در 
روز دوشنبه در وین ضمن استقبال از عزم و تصمیم 
جمهوری اس��لامی ایران و گروه 1+5 برای از بین 
بردن اختلافات باقیمانده میان خود و دس��تیابی به 
یک توافق جامع از طرفین خواست تا شتاب موجود 
و رون��د مثب��ت در ای��ن مذاک��رات را حفظ کنند و به 
پیش��رفت خود ادام��ه دهند.بان کی مون همچنین 
اظه��ار امیدواری کرد ک��ه تمام طرف های مذاکره 
کننده با اعتماد دو طرفه و حس��ن نیت به پایبندی 

خود به تعهداتشان ادامه دهند.
  

 بیداری اسلامی متوقف
 نشده است

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اس��لامی گفت: 
ام��روز بی��داری اس��لامی برخلاف تص��ور برخی 
کش��ورها متوقف نشده و امت اسلام همواره بیدار 
است.علی اکبر ولایتی  در هفتمین جلسه نشست 
شورای عالی مجمع بیداری اسلامی که با حضور 
شخصیت های برجسته ای از جهان اسلام برگزار 
ش��د افزود: ضرورت دارد که در فواصل نزدیک با 
توجه به ضرورت ها مجمع بیداری اسلامی تشکیل 
جلسه دهد.ولایتی با بیان اینکه امروز جهان اسلام 
با مس��ائل مختلفی مواجه است گفت: فرصت ها و 
تهدیده��ای پیش روی جریان بیداری اس��لامی، 
مساله فلسطین به عنوان مساله اول جهان اسلام 
و موج سوم انتفاضه، نقش تکفیری ها در انحراف 
رون��د بی��داری اس��لامی و وحدت امت اس��لام و 
نقش مس��لمانان در ایجاد تمدن نوین اس��لامی از 
مهمترین محورهای هفتمین نشست شورای عالی 
مجمع جهانی بیداری اسلامی است.وی ادامه داد: 
یقی��ن داری��م آمریکایی ها و انگلیس��ی ها و حامی 
منطق��ه ای آنها با طراحی گروه هایی تحت عنوان 
تکفیری به دنبال مقابله با جریان بیداری اسلامی 
هستند که باید بگویم برخلاف تصور آنان بیداری 

اسلامی متوقف نشده است.

روحانی در گفت و گو تلفني با پوتین مطرح کرد: 
دوران تحریم گذشته است 

رئیس جمهور ش��امگاه دوش��نبه در مکالمه 
تلفنی با رئیس جمهور روس��یه روابط دو کش��ور 
و همکاری های فی مابین را مورد بررس��ی قرار 
داد.   حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور 
در این مکالمه تلفنی با ابراز خرس��ندی از روند 
مثب��ت همکاری ه��ای دو کش��ور ب��ه  وی��ژه در 
زمینه های اقتصادی، اظهار داش��ت: گس��ترش 
مب��الادت اقتص��ادی ای��ران و روس��یه به ویژه 
در حوزه ه��ای نفت��ی و تجاری به زودی س��طح 
همکاری ه��ای فی مابین را ب��ه بالاترین حجم 
همکاری ه��ای منطقه ای ارتقاء خواهد داد. وی 
با اشاره به توافق های اخیر ایران و روسیه در حوزه 
هسته ای از جمله ساخت دو نیروگاه و همچنین 
طرح های در دست اقدام و مورد مذاکره دو کشور 
تصری��ح کرد: همکاری های ایران و روس��یه در 
زمینه های صلح آمیز هسته ای به ویژه در ساخت 
نیروگاه ها به صورت مشترک، اثرات قابل قبولی 
در توس��عه تعاملات اقتصادی ایران و روس��یه بر 
جای گذاشته و امنیت لازم برای توسعه اقدامات 
مش��ترک و صلح آمیز هس��ته ای را فراهم آورده 
است. همچنین این همکاری ها علاوه بر ارتقای 
مناس��بات علمی و فنی دو کش��ور همسایه، تاثیر 

خوبی در عرصه بین المللی خواهد داشت.
روحان��ی خاطرنش��ان کرد: ایران و روس��یه 
توانس��ته اند نمونه موثری از همکاری در مقابله 
ب��ا تروریس��م و افراطی گ��ری را مطرح نموده و 
ض��رورت یکپارچگ��ی درون منطق��ه ای برای 
تقابل با خشونت را اثبات نمایند. وی با اشاره به 
مذاکرات اخیر ایران و 1+5 در وین و نتایج حاصله 
افزود: طی روزهای اخیر دو کشور حضور فعالی 
در مذاکرات داشته اند و امیدواریم با کمک های 
ش��ما زودتر به توافق جامعی که به نفع ملت ها، 
منطقه و جهان است دست یابیم. رئیس جمهور 
اظهار داش��ت: امروز خوش��حال هستیم که همه 
کشورهای جهان برای اینکه مذاکرات به نتیجه 
نهایی برسد، تاکید دارند و در جمهوری اسلامی 
ایران نیز اجماعی ملی برای حل این موضوع از 
طریق تعامل برای رسیدن به حقوق حقّه کشور 

و نیز حل و فصل نهایی وجود دارد.
روحانی خطاب به ولادیمیر پوتین گفت: باید 
پیام روشنی دهیم که دوران تحریم سپری شده 
اس��ت. اینکه برخی کش��ورها در هر مساله ای از 
ابزار تحریم استفاده می کنند برای جامعه جهانی 
مش��کل آفرین اس��ت. انتظار دولت و ملت ایران 
این اس��ت که در مذاکرات 1+5 جدیت بیشتری 
از همس��ایه ش��مالی ببینن��د چراکه تلاش های 
مش��ترک ما باعث ارتباط و پیش��رفت دو ملت 
ایران و روس��یه ش��ده اس��ت. ولادیمیر پوتین 
رئیس جمه��ور روس��یه نیز در ای��ن گفت وگوی 
تلفنی با بیان اینکه در مذاکرات اخیر وین برای 
رس��یدن به توافق جامع فقط زمان کم داش��تیم، 
گفت: مهم اس��ت که مذاکرات س��بب ش��ود که 
ایران به حقوق خود به  ویژه در زمینه غنی سازی 
دس��ت پیدا کند و غنی س��ازی در خاک خود، حق 
ایران اس��ت. وی با ابراز امیدواری برای وصول 
طرفین به توافقی که منافع همگان را در بر گرفته 
و قابل قبول باش��د، افزود: خوش��حالم که اخیرا 
قراردادی برای همکاری هسته ای طی ده سال 
آینده امضا کرده ایم. پوتین تصریح کرد: روسیه 
نگرانی ه��ای ط��رف ایران��ی را در زمینه حقوق 
خ��ود درک می کن��د. طرفین در این گفت وگو با 
بررس��ی تحولات اخیر بازار جهانی نفت توافق 
کردن��د که در این مس��یر همکاری های لازم را 

به عمل آورند.

جلوی ورود کالاهای بی کیفیت 
خارجی را بگیریم

  ریی��س مجمع تش��خیص مصلحت نظام 
تاکید کرد: باید با تقویت صنعت کشور و ارتقای 
کیفیت محصولات، از ورود کالاهای بی کیفیت 
خارج��ی جلوگیری کنیم که علاوه بر ارزبری، 
تولی��د داخل��ی را از رونق می اندازد.به گزارش 
روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
آیت الله اکبر هاش��می رفس��نجانی در دیدار با 
رئی��س هی��أت مدیره، مدیر عام��ل و اعضای 
هیأت مدیره ش��رکت تولیدی لاس��تیک دنا،بر 
ض��رورت حمای��ت از چرخ��ه ه��ای تولیدی و 
کالاه��ای ایران��ی و تأثیر آن بر توس��عه پایدار 
کشور تأکید کرد.وی اضافه کرد: باید با تقویت 
صنعت کش��ور و ارتقای کیفیت محصولات، از 
ورود کالاه��ای ب��ی کیفیت خارجی جلوگیری 
کنی��م ک��ه ع��لاوه بر ارزبری، تولی��د داخلی را 
از رون��ق م��ی اندازد.رئیس مجمع تش��خیص 
مصلح��ت نظام،نوآوری،افزای��ش کیفی��ت و 
مش��ارکت مردمی در امر تولید را برای ارتقای 
کش��ور درهم��ه ابعاد مهم خوان��د و افزود:باید 
 ب��رای جلوگیری از درج��ا زدن و اتلاف منابع،

 فرصت ها و افزایش هزینه ها در تمامی حوزه ها، 
 س��ند و نقش��ه ای راهب��ردی ترس��یم کنیم و 
روش های علمی پیشرفت را با تقویت تعاملات 
دانش��گاه و صنعت،در اختیار تولید ملی و رونق 
اقتصادی و نهایتاً در مسیر تحقق سند چشم انداز و 

 

سیاست های کلی قرار دهیم.

خبر ويژه

ریی��س مجلس ش��ورای اس��لامی گفت: من اق��دام اخیر در 
مذاک��رات را ک��ه باعث تمدید آن ش��د، اقدامی عاقلانه می دانم 
چرا که مذاکرات سیاسی هنوز همه ابعادش روشن نشده و اختلاف 
نظر وجود دارد و باید زمان داد تا بررسی های دقیق تری انجام شود.

علی لاریجانی در جمع بسیجیان مجلس شورای اسلامی گفت: 
در مسئله هسته ای که این روزها از فصلی از آن عبور کرده ایم ، 
روحیه خوداتکایی جوانان بود که ما را به اینجا رسانید؛ جوانانی که 
از دانشگاه ها فارغ التحصیل شدند و توانستند تکنولوژی صلح آمیز 
هسته ای را به دست آورند.وی ادامه داد: این زحمت مجاهدانه 
نیروهای متخصص در کشور بود که ما توانستیم به تکنولوژی 

صلح آمیز هسته ای دست بیابیم .لاریجانی یادآور شد: من اقدام 
اخیر که در مذاکرات صورت گرفت را اقدام عاقلانه می دانم که 
مذاکرات را تمدید کرد ؛ چرا که مذاکرات سیاسی، همه ابعادش 
روشن نشده و اختلاف نظر وجود دارد.وی تاکید کرد : باید زمان 
داد تا دقیق تر در این مورد بررسی شود و این کار عاقلانه ای بود 
که طرفین انجام دادند و مذاکره را تمدید کردند.لاریجانی اظهار 
داشت: باید توجه داشت آنچه می تواند سرمایه آینده در مذاکرات 
باشد همین ویژگی حمایت مردمی ، همبستگی درونی و اتکا به 
داخل در زمینه اقتصادی و توجه به ظرفیت ها است.رییس مجلس 
خاطر نشان کرد: از ابتدایی که این مذاکرات آغاز شد این نکته 

وجود داشت که ما باید اتکایمان به ظرفیت های داخل کشور باشد 
که این ظرفیت های تفکر بسیجی است که اینگونه همبستگی 
ملی را افزایش داد.لاریجانی ادامه داد: یک نمونه آن را مباحث 
هسته ای می بینم که می تواند مباحث جدیدی ایجاد کند.وی 
اظهار داش��ت: حرکت بالنده تفکر بس��یجی در کشور باعث رشد 
بیشتر می شود.رییس مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری 
از سخنانش با اشاره به اینکه 80 درصد کارکنان مجلس عضو 
بسیج هستند گفت: از ابتدایی که امام )ره( بسیج را پایه گذاری 
کرد ش��اید تصور نمی کردیم این حرکت حرکتی بالنده و ریش��ه 

ای در کشور شود و تحرک ویژه در کشور ایجاد کند.

تمدید مذاکرات را اقدام عاقلانه ای می دانم

رهبر معظم انقلاب در دیدار اندیشمندان جهان اسلام:

آمریکا نتوانست درقضیه هسته ای ایران را به زانو درآورد
حضرت آیت الله خامنه ای، مشکلات و 
ناکامی های دشمنان اسلام در منطقه بویژه 
در ع��راق، س��وریه و لبنان را یادآور ش��دند 
و گفتند: آمریکا و کش��ورهای اس��تعمارگر 
اروپای��ی دور ه��م جمع ش��دند تا جمهوری 
اسلامی ایران را در قضیه هسته ای به زانو 
درآورند اما نتوانستند و در آینده نیز نخواهند 

توانست.
حض��رت آی��ت الله خامن��ه ای رهب��ر 
معظم انقلاب اس��لام روزگذش��ته در دیدار 
علماء، اندیش��مندان و میهمان��ان ش��رکت 
کنن��ده در »کنگ��ره جهان��ی جریانه��ای 
تکفیری از دیدگاه علمای اس��لامی«، احیاء 
جریان تکفیری در س��الهای اخیر را مشکل 
تحمیلی و دس��ت س��از استکبار برای دنیای 
اسلام دانستند و با اشاره به اقدامات جریان 
خبی��ث تکفیری در جه��ت اهداف امریکا و 
دولتهای اس��تعماری و رژیم صهیونیس��تی 
بویژه تلاش برای به فراموشی سپرده شدن 
مس��ئله اصلی فلس��طین و مسجدالاقصی، 
تأکی��د کردن��د: ایجاد ی��ک نهضت علمی، 
منطق��ی و فراگی��ر برای ریش��ه کن کردن 
جریان تکفیری، روشنگری نسبت به نقش 
سیاستهای استکباری در احیای این جریان 
و اهتمام جدی و مطالبه عمومی در خصوص 
قضیه فلسطین به عنوان مسئله اصلی دنیای 
اسلام از مهمترین و اولویت دار ترین وظایف 
علمای جهان اسلام در شرایط کنونی است.
رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای سخنان خود 
با قدردانی از حضرات آیات مکارم شیرازی 
و س��بحانی و دیگ��ر علم��ا و فضلای قم که 
اهتم��ام جدی ب��رای برگزاری این کنگره و 
ش��کل ده��ی یک جریان علم��ی فراگیر در 
میان علمای جهان اسلام درخصوص مقابله 
با جریان تکفیری داشتند، گفتند: در بررسی 
این جریان خطرناک باید به این نکته توجه 
شود که موضوع اصلی، مقابله ی همه جانبه 
با جریان احیاء شده تکفیری است که فراتر از 
گروه موسوم به داعش است و در واقع داعش 

یکی از فروع این شجره خبیثه است.
حضرت آیت الله خامنه ای سپس به یک 
نکته غیرقابل انکار اش��اره کردند و افزودند: 
جری��ان تکفیر و حکومتهای پش��تیبان آن 
کام��لًا در جه��ت اهداف اس��تکباری یعنی 
امریکا و دولتهای استعماری اروپایی و رژیم 
صهیونیس��تی حرکت می کنند و با ظاهری 

اسلامی، عملًا درخدمت آنها هستند.
ایشان در ادامه به چند نمونه از شواهدی 
که نشانگر حرکت جریان تکفیری در جهت 
اهداف استکباری و در مقابله با دنیای اسلام 

اس��ت اش��اره کردند.رهبر انقلاب اسلامی 
منحرف کردن حرکت بیداری اسلامی را به 
عنوان اولین شاهد بیان و خاطرنشان کردند: 
بیداری اسلامی حرکتی ضد امریکایی، ضد 
اس��تبداد و ضد دس��ت نشاندگان امریکا بود 
ام��ا جری��ان تکفیر ای��ن حرکت عظیم ضد 
اس��تکباری را به جنگ خانگی و برادرکشی 
میان مس��لمانان تبدی��ل کرد.حضرت آیت 
الله خامن��ه ای افزودن��د: خ��ط مقدم مبارزه 
مس��لمانان در این منطقه، فلسطین اشغالی 
بود اما جریان تکفیر این خط مقدم را تغییر 
داد و به داخل خیابانها و ش��هرهای عراق، 
سوریه، پاکستان و لیبی کشاند و این، یکی 
از جنایتهای فراموش نشدنی جریان تکفیر 
است.ایشان منحرف کردن حرکت بیداری 
اس��لامی را ، خدم��ت ب��ه امریکا، انگلیس و 
رژیم صهیونیستی و سرویس های جاسوسی 
آنها دانستند و گفتند: شاهد دیگر برای نشان 
دادن حرک��ت ای��ن جریان در جهت اهداف 
اس��تکباری این است که پشتیبانان جریان 
تکفیر، در مقابل رژیم صهیونیستی یک اخم 
هم نمی کنند و حتی با این رژیم برای مقابله 
با مس��لمانان همکاری می کنند ولی برای 
ضربه زدن به کش��ورها و ملتهای اسلامی، 
حضور فعال دارند.حضرت آیت الله خامنه ای، 
نابودی زیرساخت های ارزشمند کشورهای 
اسلامی بدست فتنه تکفیر را نمونه دیگری 
از خدمت این جریان به منافع دشمنان اسلام 
برشمردند و افزودند: یکی دیگر از اقدامات 
بسیار خبیثانه جریان تکفیر مخدوش کردن 
چهره اسلامِ رحمت و تعقل و منطق، با نشان 
دادن تصاویر جنایاتی همچون زیر شمشیر 

نشاندن انسانهای بیگناه و یا درآوردن قلب 
یک مسلمان و به دندان گرفتن آن، در مقابل 
دوربین و به نام اس��لام، است.ایش��ان یکی 
دیگر از شواهد خدمت جریان تکفیر به منافع 
اس��تکبار را تنها گذاش��تن محور مقاومت در 
جنگ 50 روزه غزه دانس��تند و خاطرنش��ان 
کردند: یک شاهد دیگر، منحرف کردن شور 
و حماس��ه ای بود که بر اثر بیداری اس��لامی 
در جوانان مسلمان بوجود آمد، که متاسفانه 
از آن برای کش��تار مس��لمانان بیگناه دیگر 
اس��تفاده شد.رهبر انقلاب اسلامی نمونه و 
شاهد دیگر را اقدام اخیر و مکرر هواپیماهای 
ترابری امری��کا در پرتاب تجهیزات جنگی 
ب��رای گ��روه موس��وم به داع��ش در عراق 
برش��مردند و تأکی��د کردن��د: امریکاییها با 
وجود این اقدامات ،در ظاهر مدعی تشکیل 
ائت��لاف ضدداعش هس��تند که یک دروغ 
محض اس��ت زیرا هدف اصلی این ائتلاف 
زنده نگه داشتن فتنه جنگ و درگیری میان 
مس��لمانان اس��ت که البته ب��ه اهداف خود 
نخواهند رس��ید.حضرت آیت الله خامنه ای 
سپس به وظایف بزرگ علمای جهان اسلام 
در شرایط کنونی اشاره کردند و افزودند: یکی 
از این وظایف ایجاد نهضتی علمی و منطقی 
و فراگیر از جانب علمای مذاهب اس��لامی 
برای ریش��ه کن کردن جریان تکفیر است.

ایش��ان گفتند: این جریان با ش��عار دروغین 
س��لف صالح وارد ش��ده اس��ت و باید با زبان 
دین، علم و منطق، بیزاری سلف صالح را از 
این اقدامات نشان داد.رهبر انقلاب اسلامی 
خاطرنشان کردند: باید با این نهضت علمی 
و منطقی، جوانان بیگناهی را که گرفتار این 

جریان خبیث شده اند، نجات داد و این وظیفه 
به عهده علما است.حضرت آیت الله خامنه 
ای، روش��نگری نسبت به نقش سیاستهای 
امری��کا، انگلیس و رژیم صهیونیس��تی در 
احی��ای جری��ان تکفیری را یک��ی دیگر از 
وظایف بزرگ علما در کش��ورهای اسلامی 
برش��مردند و افزودند: س��ومین وظیفه مهم 
علم��ا، اهتم��ام جدی به قضیه فلس��طین و 
مس��جدالاقصی و جلوگیری از مورد غفلت 
واقع شدن این موضوع اصلی دنیای اسلام 
است.ایش��ان با اشاره به تصمیم اخیر کابینه 
رژیم صهیونیس��تی در اعلام یهودی بودن 
فلسطین اشغالی، گفتند: رژیم صهیونیستی 
بدنب��ال تصرف قدس و مس��جدالاقصی و 
تضعیف هرچه بیش��تر فلس��طینی ها است. 
همه ملتهای اسلامی و همچنین علماء باید 
از دولتهای خود مس��ئله فلسطین را مطالبه 
و پیگی��ری کنند.رهب��ر انقلاب اس��لامی با 
اش��اره به اقدام امام بزرگوار )ره( ، در اعلام 
سیاس��ت حمایت از فلس��طین و دش��منی با 
رژیم صهیونیستی، تأکید کردند: ما خداوند 
را ش��اکریم که در جمهوری اسلامی ایران، 
دولت و ملت در قضیه حمایت از فلس��طین 
و دش��منی با رژیم صهیونیس��تی، هم زبان 
هس��تند و در 35 س��ال گذش��ته از مسیری 
که امام ترس��یم کرده، منحرف نش��ده اند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه 
مل��ت و جوان��ان ایران با کمال میل از مردم 
فلس��طین حمایت می کنند و عاشق مبارزه 
با صهیونیس��تها هستند، افزودند: جمهوری 
اس��لامی ایران به لطف و فضل الهی اس��یر 
محدودیت ها و اختلاف های مذهبی نش��ده 

اس��ت و همانگونه که به حزب الله ش��یعه در 
لبن��ان کم��ک می کند، ب��ه حماس و جهاد 
اس��لامی و دیگر گروههای اهل س��نت در 
فلسطین نیز کمک می کند و به این کمک ها 
ادام��ه خواهد داد.ایش��ان تقوی��ت برادران 
فلسطینی در غزه را یک نمونه از کمک های 
جمهوری اس��لامی ایران به مردم فلسطین 
برشمردند و تأکید کردند: همانگونه که قبلًا 
هم اعلام ش��د، کرانه باختری باید مس��لح و 
آماده دفاع شود، و این کار قطعاً انجام خواهد 
شد.رهبر انقلاب اسلامی قدرت و وضعیت 
دشمنان دنیای اسلام را به مراتب ضعیف تر 
از دورانهای گذشته ارزیابی کردند و با اشاره 
به مش��کلات سیاس��ی، اقتصادی و امنیتی 
کش��ورهای اروپایی و همچنین مش��کلات 
بیش��تر و بدتر امریکا در مس��ائل اخلاقی و 
سیاسی و بویژه مالی و پولی و ضعف حیثیت 
ابرقدرتی آمریکا گفتند: رژیم صهیونیس��تی 
نیز نس��بت به گذش��ته به شدت ضعیف شده 
اس��ت. این رژیم، همان رژیمی اس��ت که 
سالهای قبل شعار از نیل تا فرات سر می داد 
اما اکنون در جنگ 50 روزه غزه همه توان 
خود را به کار گرفت ولی نتوانست تونل های 
زیرزمینی  حماس و جهاد اس��لامی را نابود 
کند.حضرت آیت الله خامنه ای، مش��کلات 
و ناکامی های دش��منان اس��لام در منطقه 
بویژه در عراق، س��وریه و لبنان را نیز یادآور 
ش��دند و گفتن��د: یک نمون��ه دیگر از ضعف 
دشمن، قضیه هسته ای ایران است. امریکا 
و کشورهای استعمارگر اروپایی دور هم جمع 
شدند تا جمهوری اسلامی ایران را در قضیه 
هسته ای به زانو درآورند اما نتوانستند و در 
آینده نیز نخواهند توانست.پیش از سخنان 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، حجت الاسلام 
علیزاده موس��وی دبیر کنگره »جریان های 
افراط��ی و تکفی��ری از دی��دگاه علم��ای 
اس��لام« با ارائه گزارش��ی از روند برگزاری 
و فعالیت ه��ای ای��ن کنگره گفت: در جریان 
دو روز برگ��زاری این کنگ��ره، کمیته های 
تخصص��ی و راهب��ردی، تبارشناس��ی و 
ریش��ه یابی جریان های تکفیری، مس��ائل 
سیاس��ی آنها و همچنین راه های برون رفت 
از مس��ئله تکفی��ر را م��ورد بحث و بررس��ی 
ق��رار دادند.وی با اش��اره به برگزاری پیش 
نشست های این کنگره در سوریه و پاکستان 
و ارائه بیش از 700 مقاله به دبیرخانه کنگره 
افزود: در این کنگره 315 نفر از علمای جهان 
اسلام حضور داشتند که 144 مقاله انتخابی، 
در هشت جلد و به زبان های فارسی و عربی 

منتشر شده است.

احمدی نژاد 
 هنوز 

نامه می گیرد  
با وجود پایان یافتن دوران 
ریاس��ت جمه��وری محمود 
احمدی نژاد، وی همچنان در 
کوچه منتهی به منزل مسکونی 
اش در منطق��ه نارمک تهران 
پذیرای مراجعات مردم برای 

رفع مشکلات است.

 به سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده شوند  
رییس دستگاه دیپلماسی : 

وزی��ر خارج��ه ایران با بی��ان این که برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی است افزود: هیأت ما 

از همین اکنون آمادگی دارد، مذاکره کند.
کاترین اشتون، نماینده 1+5 و محمدجواد 
ظریف، وزیر خارجه ایران دوش��نبه شب پس 
از یک هفته مذاکرات سخت و فشرده بیانیه 
پایان��ی مذاکرات هس��ته ای وی��ن را قرائت 

کردند.
محمدج��واد ظریف با قرائت بیانیه پایانی 
گفت: از یک سال پیش که در ژنو درباره برنامه 
اقدام مشترک توافق کردیم، ما و گروه 5+1 
برای رسیدن به یک راه حل جامع، مذاکرات 
فشرده داش��تیم.وزیر امور خارجه کشورمان 
از دول��ت اتریش برای میزبانی این مذاکرات 
تشکر کرد و ادامه داد: بر مبنای تعهد محکم 
تمام طرف ها برای رس��یدن به راه حل جامع 
10 دور مذاک��ره داش��تیم. ایده های مختلفی 
مطرح شده است اما با توجه به ماهیت فنی و 
تصمیماتی که باید اتخاد ش��ود برای بررسی 
و نهایی کردن آن ها به کار بیش��تر نیاز اس��ت.
ظریف گفت: ترجیح ما این بود که همین جا 
راه حل را نهایی کنیم اما با توجه به پیشرفت ها 

و ایده هایی که مطرح ش��ده اس��ت، مطمئن 
هس��تیم که راه حل جامع امکان پذیر اس��ت.
وی اف��زود: تصمیم گرفتیم مفاد برنامه اقدام 
مش��ترک را تا نهم تیر تمدید کنیم تا امکان 
مذاکره فراهم شود و سعی داریم مذاکرات را 
ط��ی حداکث��ر چهار ماه نهایی کنیم و از زمان 
باقی مانده برای نهایی کردن توافق استفاده 
کنیم. ایران و 1+5 تعهداتش��ان را بر اس��اس 
اقدام مشترک ادامه می دهند و آژانس نیز به 
نظارت خود ادامه می دهد و نشس��ت بعدی 
در آذر ماه برگزار می شود.    ظریف در جمع 
خبرن��گاران گفت: مذاکرات کمک کرده راه 
دشواری را به پیش ببریم و اگر مذاکرات تمدید 
ش��د برای این اس��ت که یک فرصت کوتاه را 
ب��رای تواف��ق فراهم کنی��م. تلاش داریم در 
نزدیک ترین زمان به تفاهم سیاسی و بعد از آن 
به تدوین تفاهم برسیم.وی ادامه داد: سلاح 
هس��ته ای بر خلاف اصول ماس��ت و ما برای 
اه��داف صلح آمیز به دنبال انرژی هس��ته ای 
هستیم و می خواهیم این کار را در یک فضای 
آرام انج��ام دهیم و به نگرانی های مش��روع 
پاس��خ دهیم.ظریف گفت: تحریم ها تنها به 
مردم بی گناه ضربه می زند. برای ارزیابی اثر 

تحریم ها کافی اس��ت به تعداد سانتریفیوژ ها 
نگاه کنید، ما زمانی 200 سانتریفیوژ داشتیم 
و ام��روز بی��ش از 20 ه��زار داریم.وی گفت: 
دستاورد ما این است که برنامه هسته ای ما به 
طور کامل ادامه دارد و اگر امروز در مذاکرات 
در ای��ن ب��اره صحبت می ش��ود درباره میزان 

و اندازه غنی سازی است، نه اصل آن.
ظریف ادامه داد: امروز تمام تلاش ها برای 
نشان دادن این که برنامه ایران یک نگرانی 

برای جهان بوده، دیگر رنگ باخته است. مردم 
ای��ران می خواهند در چارچوب روابط متقابل 
ب��ا دنیا در تعامل باش��ند.ظریف گفت: توافق 
به زودی به نتیجه خواهد رس��ید و ان ش��اءالله 
مردم به توافقی که برای همه برد خواهد بود 
می رس��یم که در آن هم جامعه بین المللی از 
فشار بر مردم ایران که حاصلی نداشته، دست 
خواهند کش��ید و هم مردم ایران با اطمینان 
جامعه بین المللی برنامه هسته ای شان را ادامه 
می دهن��د و فک��ر می کنم ت��ا آن روز فاصله 
زی��ادی نداری��م. هر چند برخ��ی گروه هایی 
ک��ه موجودی��ت خ��ود را در تنش می بینند، از 
این روند خوش��حال نیس��تند و در آینده هم 
کمتر خوشحال می شوند.ظریف اعلام کرد: 
تواف��ق ژن��و در چارچ��وب منافع ملی ما بود و 
ب��ه تعهداتم��ان هم پایبن��د بودیم و دنیا یک 
صدا معتقد اس��ت که ما در س��ال گذش��ته به 
تعهدات مان عمل کردیم و این بهترین روش 
برای شکست دادن پروژه ایران هراسی است 
.بنابرای��ن من احس��اس می کنم مردم ایران 
هم��ه چی��ز را به دس��ت آوردند و امروز برنامه 
هس��ته ای ایران ش��ناخته شده و کسی درباره 
از بین بردن برنامه هس��ته ای ایران یا بس��تن 

آن صحبت نمی کند. این ها توفیقاتی اس��ت 
که مردم ایران در سایه سیاست تدبیر و امید 
که به آن رای دادند و با حمایت رهبری آن را 
ادامه دادند به دست آوردند.وی تاکید کرد: ما 
تحت هر توافقی به غنی سازی ادامه می دهیم 
و پول��ی ک��ه از قبل توافق اولیه از دارایی های 
ایران به کشور بازگشت، مال خود ایران است.
وزیر خارجه کشورمان در پاسخ به ایسنا مبنی 
بر این که اگر ظرف چهار ماه به نتیجه نرسیدید 
چه خواهد شد، گفت: من فکر می کنم برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی اس��ت و بیش��تر از 
وقت مورد نیاز است. هیأت ما از همین امروز 
آمادگی دارد مذاکره جدی را ادامه دهد. ما هیچ 
وقت میز مذاکره را ترک نکرده ایم و نخواهیم 
کرد. نگرانی درباره اتفاقی که ممکن اس��ت 
چهارم��اه آینده بیفتد نداریم و اطمینان داریم 
ظرف چند هفته اگر اراده کافی سیاسی وجود 
داش��ته باش��د، حتی ظرف چند روز می توانیم 
به چارچوب یک تفاهم سیاس��ی دست یابیم.
رییس دستگاه دیپلماسی تاکید کرد که ما به 
سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده 

شوند و به همین خاطر هم اینجا آمده ایم.

این بار، دیگر دیپلمات ها 
منتظر آخرین لحظه 

نمی مانند تا آخرین کارت 
خود را رو کنند و به سرعت 

مذاکرات جدی را آغاز 
خواهند کرد

اتحادیه اروپا تعلیق تحریم های ایران را تمدید کرد
اتحادیه اروپا در بیانیه ای تعلیق تحریم های این س��ازمان علیه ایران را تا 30 ژوئن 2015 

تمدید کرد.
در این بیانیه آمده است که شورای اروپا تعلیق اقدامات بازدارنده تعیین شده در اقدام برنامه 
مشترک که توسط ایران و گروه 1+5 در 24 نوامبر به توافق رسید را تا تاریخ 30 ژوئن 2015 
تمدید کرده است. این  امر پس از تصمیم ایران و گروه 1+5 مبنی بر تمدید اعتبار فعالیتهای 
اقدام برنامه مش��ترک تا آن تاریخ صورت گرفته اس��ت.هرچند ادامه اقدامات بازدارنده اتحادیه 
اروپا علیه ایران همچنان به قوت خود باقی است این تعلیق شامل این موارد می شود: انتقال پول 
حاصل از فروش نفت به مشتریان فعلی، واردات، خرید و انتقال محصولات پتروشیمی ایران و 
همچنین تجارت طلا و فلزات گرانبها با دولت ایران و نهادهای مربوطه آن. افزایش در سقف 

صدور مجوز برای مراودات مالی از ایران یا به این کشور نیز به قوت خود باقی است. 
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 هنر ما قدرت نرم فرهنگی ایران
 را جهانی می‌کند

رئیــس حوزه هنــری در اختتامیه نخســتین هنــرواره ملی 
خوشنویسی »ایرانِ دل« بیان کرد جامعیت مفاهیم و پیوستگی 
معانی، تمدن‌ســاز بوده و به ما قدرت می‌دهد تا به واســطه 

هنرمان قدرت نرم خود را جهانی کنیم.
به گزارش روابط عمومی حوزه هنری انقلاب اسلامی، همزمان 
با ۲۱ اسفند روز بزرگداشت شاعر ایرانی، حکیم نظامی گنجوی، 
مراسم بزرگداشــت این شــاعر نامدار ایرانی، آئین اختتامیه 
نخستین هنرواره ملی خوشنویســی »ایرانِ دل« در مجتمع 
فرهنگی و هنری فدک اردبیل با حضور غلامعلی حداد عادل 
رئیس فرهنگســتان زبان و ادب فارسی، محمدمهدی دادمان 
رئیس حوزه هنری انقلاب اسلامی و مهدی رمضانی دبیر نهاد 
کتابخانه‌های عمومی کشور و مسئولین عالی استان برگزار شد.

دادمان رئیس حوزه هنری در این مراســم بــا تبریک اعیاد 
شعبانیه و میلاد حجت ابن الحسن امام زمان )عج( گفت: وقت 
آن اســت که هنر ملی ایران که متعهدترین رویکرد و اندیشه 
اســامی را می‌توان در آن یافت، دوباره احیا شود و راهی نو را 
برای تجدید هویت خود آغاز کند چرا که در معادلات پیچیده 
جهانِ فرهنگی امروز هنری یکی از مؤلفه‌های بنیادین قدرت 
فرهنگی نرم است.وی افزود: اگر جامعه ایران خواهان پیشرفت، 
استقلال و تعالی است ناگزیر است که در عرصه قدرت نرم نیز 
راهبرد خود را پویا و متحول نماید، از کارهای کلیشــه‌ای که 
فاقد قدرت جریان‌سازی است بپرهیزد و با بهره‌گیری از جوامع 
فرهنگی متنوع خود دســت به یک بازسازی انقلابی با هدف 
تولید قدرت نرم بزند، بازسازی انقلابی که امروزه هنرهای ملی 
ایران قلب تپنده آن در حوزه فرهنگ به شــمار می‌آید.دادمان 
ادامه داد: در راهبرد تحول‌گرایی حوزه هنری انقلاب اسلامی، 
هم‌افزایی هنرهای ملی و قدرت نرم فرهنگی یکی از جلوه‌های 
هنر متعهد است که تنها متعلق به ایران، در قالب یک سرزمین 
نیست؛ بلکه هم متعلق به ایران فرهنگی و جغرافیایی متعلق به 
گسترده آن از قفقاز، آسیای میانه، آسیای صغیر، شمال چین و 
هند تا تاجیکستان و افغانستان و پاکستان است و هم‌چنان که 
حضرت روح‌الله امام خمینی رضوان الله تعالی علیه در منشور 
هنر متعهد به ما آموختند؛ این هنر متعلق به همه بشــریت و 
برای همه جهان اســت، بنابراین شایســته است تا به عنوان 
هنرمند مسلمان از یک سو بومی فکر کرد و از یک سو جهانی 
اندیشید تا بتوان مرزهای هویتی اسلام را گسترش داد. هنرواره 
ملی »ایرانِ دل« گامی در جهت این آرمان بلند اســت.رئیس 
حوزه هنری انقلاب اسلامی افزود: مزیت فرهنگی ما آن است 
که در تمدن اســامی، حکمت و هنر به یکدیگر پیوستند و 
قدرت جادویی داد و ســتد این هنرها با یکدیگر این مزیت را 
برجسته‌تر می‌کند. تجلی عینی این مزیت کم‌نظیر اکنون در 
این هنرواره پیشــروی ما و شماست، جایی که خوشنویسی و 
شعر دوشادوش یکدیگر تابلوی هنرمندانه را خلق می‌کنند و در 
پرتو حکمت حکیم نظامی که از ذخایر معرفتی ایران فرهنگی 
است، هنر شأن راســتین خود را باز می‌یابد و ما را به این امر 

قدسی پیوند می‌زند.

رئیس ســازمان امور اراضی کشور گفت: 
مبارزه با زمین‌خواری کار یک وزارتخانه یا 
سازمان نیست، بلکه بحث حاکمیتی است 

و همه دستگاه‌ها باید به آن ورود کنند.
به گزارش مملکــت آنلاین، محمدعلی 
شــجاعی در جمع خبرنگاران و در حاشیه 

اولین نشست کارگروه فراقوه‌ایی مبارزه با 
زمین‌خواری گفت: یکی از مفاسد موجود 
در سطح کشور که دارای قدمت طولانی 
اســت و در راستای مقابله با آن دستورات 
و فرمایشات مکرر رهبری را هم داشته‌ایم 
زمین خواری اســت. بر اساس دستورات 
رهبری ســتاد مبارزه با مفاسد اقتصادی 
کشور تشکیل شد. همچنین کارگروه فرا 
قوه‌ایی مبارزه با زمین خواری نیز در کشور 

شکل گرفت.
وی ادامه داد: اولین جلســه این کارگروه 
در دولت ســیزدهم با حضــور تمام اعضا 
تشکیل و دستورالعمل اجرایی تدوین شد. 
برای موفقیت نیاز به برنامه جامع راهبردی 
داشتیم که امروز ارائه شد. با تصویب این 

برنامه نقشه راه ما مشخص است.
رئیس سازمان امور اراضی کشور تصریح 
کرد: تمــام اجزای نظام در بحث مبارزه با 

زمین خواری بر اســاس  برنامه زمانبندی 
که افق آن ۱۴۰۸ است برنامه‌هایی را اجرا 

خواهند کرد.
به گفته وی مصوبات این کارگروه ضمانت 

اجرایی دارد.
شجاعی با اشــاره به اینکه ۱۳ هزار حکم 
اجرا نشده در کل کشور داریم، گفت: این 
احکام به شــهرهای بزرگ  از جمله سه 
استان شمالی، خراسان رضوی، خوزستان، 

آذربایجــان شــرقی و آذربایجان غربی و 
فارس  که قیمت زمین بالا است، مربوط 

می‌شود.
وی تصریح کرد:بیــش از ۱۳ هزار حکم 
قطعی اجرا نشــده در سراسر کشور داریم. 
این موضوع چیزی نیســت کــه با یک 
وزارتخانه یا یک سازمان انجام شود، بلکه 
بحث حاکمیتی است و همه دستگاه‌ها باید 

به آن ورود کنند.

 رئیس سازمان امور اراضی کشور

مبارزه با زمین‌خواری کار یک دستگاه نیست

جمعی از کارگردان‌های ســینما برای بحرانی که پیش‌بینی می‌کنند در سال ۱۴۰۱ برای خیل 
عظیمی از اعضای صنوف سینمایی رخ دهد ابراز نگرانی کرده و نسبت به عواقب آن هشدار دادند.

 به گزارش ایســنا، در ماه‌های گذشته یکی از بحث‌های تقریباً ثابت حوزه سینما که انتقادهای 
مختلفی هم درباره آن ابراز شده، به توقف یا کند شدن روند صدور مجوز تولید و نمایش در سینما 

و شبکه‌ نمایش خانگی بر می‌گردد.
در دو ســالی که شــیوع کرونا مشاغل مختلف را تعطیل کرد، با حضور فعال اهالی سینما چراغ 
سریال سازی در شبکه نمایش خانگی روشن شد و این حوزه نه تنها رونقی ویژه پیدا کرد بلکه 
سبب شد در دوران تعطیلی سینما، بسیاری از اعضای صنف‌های مختلف سینمایی بیکار نمانند، 
اما علی‌رغم این اتفاق ویژه که انتظار می‌رفت با حمایت‌ها، وضع بهتری پیدا کند و نیز با وجود 
حرف‌هایی که در ابتدای شروع فعالیت مدیران جدید در عرصه ساخت و اکران فیلم مطرح می‌شد، 
مشکلاتی برای فعالیت عده‌ای از سینماگران به وجود آمده است؛ از جمله اینکه فیلمسازانی که 
برای آثار خود مجوز داشتند در عرضه آثارشان به مشکل برخوردند یا آن‌هایی که درخواست پروانه 

ساخت داده‌ بودند، با موانع سختی برای عبور از سد شورای پروانه ساخت روبه‌رو شدند.
به این‌ها باید اضافه کرد که در حوزه سریال‌ســازی روند کندی ایجاد شده و بجز ممیزی‌هایی 
که به ســریال‌های در حال ساخت و پخش وارد می‌شود، درخواست‌های متعددی برای ساخت، 
معطل مانده که این موضوع ســبب شده نگرانی‌هایی نسبت به وضعیت شغلی اهالی سینما در 

سال آینده ایجاد شود.
در این باره عصر چهارشنبه، ۱۸ اسفندماه تعدادی از اعضای کانون کارگردانان سینمای ایران گرد 
هم آمدند تا نظر خود را به اشــتراک بگذارند و ضمن هشدار درباره آینده فعالیت سینماگران به 

برخی مشکلات فعلی سینما هم از نگاه خود، اشاره کنند.
در این نشست صمیمانه به دعوت کانون کارگردانان که فیلمسازانی همچون فریدون جیرانی، 
کمال تبریزی، منیژه حکمت، احمد امینی، محمد متوســانی، عبدالحسن برزیده، محمدعلی 

سجادی، تهمینه میلانی، مازیار میری، مصطفی کیایی، محمدرضا عرب، محمدمهدی عسگرپور، 
علی ژکان، مجتبی راعی واروژ کریم مسیحی و محسن امیریوسفی )رییس کانون کارگردانان( 
حضور داشتند، عنوان شد که ساترا از ابتدای سال ۱۴۰۰ پروانه ساخت صادر نکرده و فقط موافقت 
اصولی صادر شــده که برای آن هم صاحب اثر باید قسمت‌های اول را تحویل می‌داده تا پروانه 
صادر شود ولی بعد از ارائه قسمت‌های اول، کارها رد شده‌اند. همچنین در وزارت ارشاد بیش از 
۵۰ متقاضی پروانه ساخت وجود داشته که از این تعداد فقط برای حدود ۱۰ فیلمنامه پروانه ساخت 
صادر شده؛ این در حالی است که در گذشته دوره‌هایی بوده که در شش ماه ابتدایی سال بیش از 

۱۱۰ پروانه ساخت و در نیمه دوم سال حداقل ۷۵ پروانه صادر می‌شده است.
براین اساس در این جلسه تاکید شد: انسداد پیش آمده در سینما فراتر از مسائل سیاسی است و با 
این شرایطی که در صدور پروانه ساخت و نمایش سینمایی و نیز در ساترا و سامانه الماس )سامانه 
صدور مجوز تولید سریال در VOD( در شبکه نمایش خانگی ایجاد شده، سینمای ایران با یک 

بحران شدید بیکاری در بهار ۱۴۰۱ مواجه خواهد شد.
محســن امیریوسفی در این مورد یادآور شد: آنچه در ممیزی برای صدور پروانه نمایش فیلم‌ها 
اتفاق افتاده، برای یک فیلم جدید و تازه ســاخته شده نیست، بلکه برای آثاری است که پروانه 
نمایش دارند؛ مثلًا فیلم »لامینور« که این قدر دچار حاشیه شد، عنوان یکی از آثار اکران نوروزی 
سال ۱۳۹۹ ثبت شده بود که سینماها در آن مقطع - بخاطر کرونا - کامل تعطیل شدند. چیزی 
که الان می‌بینیم آغاز جریانی است که باید برای کلیت سینما نگرانش بود و آنچه در حال حاضر 
به یک دغدغه جدی تبدیل شده صرفاً به »سانسور و توقیف« - که همیشه کانون کارگردانان و 
سینماگران به آن انتقاد داشتند - در سینما یا سریال‌سازی در شبکه نمایش خانگی مربوط نیست 
چرا که این وضعیت به معیشت صنف‌ها ارتباط پیدا می‌کند و باید نسبت به آن هشدار داد.در ادامه 
این گزارش به برخی سرفصل‌ها و موضوع‌هایی که در این نشست بحث شد، اشاره می‌شود.یکی 
از موضوع‌ها این بود که، »از زمانی که دولت جدید آمد، تغییراتی در وضعیت ممیزی ایجاد و دایره 

سانســور تنگ‌تر شده و این شاخصه اصلی برای وضعیت پایه‌ای سینماست. شاخصه بعدی این 
اســت که با توجه به این تغییرها سینماگران به سمت شبکه نمایش خانگی رفتند که در آن جا 
هم با حضور ساترا و سامانه الماس راه بسته شد. علاوه بر این‌ها کرونا و عوارض پیش آمده‌ی 
ناشــی از آن برای اهالی سینما خسارت‌هایی را به بار آورد که سبب فراری شدن تماشاگران از 
سینما شده و شاخصه چهارمِ وضعیت فعلی به خود سینماگران بر می‌گردد؛ یعنی آن دسته از اهالی 
سینما که سالن‌دار هستند و از این شرایط به نفع مسائل مالی خود بهره می‌برند. در این وضعیت 
بحرانی تجربه نشان داده که آن‌ها با نگاه دولت یار و یاور می‌شوند تا هم خوراک سالن‌های سینما 
را پر کنند و هم از ممیزی به نفع امنیت اقتصادی خود بهره ببرند، بنابراین مایل هستند مراحل 
ممیزی به قوت خود باقی بماند چون برای فعالیت اقتصادی آن‌ها یک چتر امنیتی است.«نکته 
بعدی پیشنهاد برای باز شدن باب بحث جدی سینماگران با مدیران بود. در این باره  ضمن تاکید 
بر مطالبه‌گری و پرسشگری این سوال‌ها مطرح شد: »سیاست دولت در سینما چیست؟ مدیران 
جدید چه نوع سینمایی را می‌خواهند؟ آیا می‌خواهند سینما را از ابتدا اختراع کنند؟ آیا می‌خواهند 
فیلم‌های سینمایی را شبیه تلویزیون کنند؟ آن هم تلویزیونی که خودش شکست خورده است؟ 
نتیجه این ممیزی‌ها و بگیر و ببندها قرار است چه شود؟ آیا سینماها پر از تماشاگر خواهند شد؟ 
آیا مدیران سینما مســئولیت اعمالی را که انجام می‌دهند می‌پذیرند؟ اصلًا آیا برای سال آینده 
پرســپکتیوی دارند که به سینماگران ارائه دهند؟« در ادامه این بحث عنوان شد که» گفت‌وگو 
خوب است به آن شرط که پشتوانه‌ سینماگران هم مشخص باشد.ضمن اینکه به نظر می‌رسد 
کســانی که در حال حاضر مسئولیت دارند جور دیگری به ســینما نگاه می کنند و انگار اصلًا 
ســنخیتی با اهالی سینما ندارند.«در بخشی از این نشست پس از اشاره به وضعیت  روند صدور 
پروانه ساخت فیلم‌های سینمایی پیشنهاد شد که هیاتی تشکیل شود تا فیلمنامه‌هایی را که در 
چند وقت اخیر در شــورای پروانه ساخت رد شده‌اند، بررسی کند و یک ارزیابی صورت گیرد که 

چه چیزی ارائه و رد شده است.

یک هشدار برای بیکاری سینماگران در ۱۴۰۱

آزاده قمری متولد 1369 مربی فوتبال کارشناسی 
مدیریت ورزشی گرایش مدیریت راهبردی 
ورزشی و کارشناسی ارشد مدیریت راهبردی

شهین فیضی متولد 1354 کارشناسی

 تربیت بدنی علوم ورزشی و کارشناسی

 ارشد مدیریت ورزشی

سوابق شغلی: 
مربی فوتبال دارای مدرسه فوتبال فعال در استان کرمانشاه همچنین فعالیت در رده پایه از شهریور 

۱۳۸۸
مربی برتر سال ۹۹ استان کرمانشاه مربی آموزش و پرورش کسب ۷ دوره قهرمانی کشور

قهرمان کشور در مسابقات المپیاد ایرانیان سال ۹۸
مربی تیم فوتبال یار علی در مسابقات لیگ یک کشور سال ۹۹

مربی تیم فوتسال ئاکو در مسابقات لیگ دو فوتسال لیگ ۱۴۰۰
استعداد یاب کشور سابقه مربیگری ملی 
کارت مربیگری c آسیا فدراسیون فوتبال 

کارت مربیگری b اسیا  کارت مربیگری A آسیا 
مربی سطح A بدنسازی اسیا کارت داوری درجه ۲ فوتبال

بازیکن تیم ملی به مدت ۷ سال حضور در بازی های آسیایی حضور در مسابقات بانوان اسلامی 
خانم گل مسابقات بانوان اسلامی

مربی تیم ملی ۱۴ سال، به مدت یکسال )۱۳۹۷( مربی تیم ملی زیر ۱۵ سال به مدت شش 
ماه )۱۳۹۸( شش دوره حضور در لیگ برتر فوتبال )سه قهرمانی در لیگ ۱ فوتبال قهرمانی در 

مسابقات دانشگاه ها( 

دستاوردها:
دبیر تربیت بدنی ۲۵ سال سابقه تدریس در آموزش پرورش 

کرمانشاه
کارت مربیگری درجه دو والیبال از فدراسیون والیبال

کارت مربیگری درجه سه بومی محلی از فدراسیون بومی محلی
کارت مربیگری درجه سه بسکتبال از فدراسیون بسکتبال

سوابق تحصیلی و سوابق شغلی:
۲۵ سال سابقه تدریس و کار در آموزش و پرورش

مربی کشوری در رشته های والیبال، بدمینتون، فوتسال، بومی 
محلی و کسب عناوین قهرمانی متعدد در زمان تصدی مسئولیت 
داور کشوری در رشته های والیبال، بومی محلی، داژبال، دو و 

میدانی، علمی تخصصی معلمان تربیت بدنی سراسر کشور
مسئول انجمن والیبال شهرستان و استان به مدت ۵ سال در 

آموزش پرورش
مسئول کمیته داوران والیبال استان کرمانشاه به مدت ۹ سال

نایب رییس تربیت بدنی شهرستان اسلام آباد غرب به مدت ۱۲ 
سال

نایب رییس هیات فوتبال شهرستان اسلام آباد غرب به مدت 
۱۰ سال

تدریس در دانشگاه های سما، پیام نور، آزاد و فرهنگیان

گروه صنعتی فروزان حامی ورزشکاران

حسین بیگدلی فروزان مدیر گروه صنعتی چوب فروزان و هِکس 
وود ضمن گرامیداشت ایام اعیاد شعبانیه اظهار داشت: مجموعه 
در  جوانان  برای  اشتغال  کردن  فراهم  کنار  در  دارد  تلاش  ما 
نیز  اکنون  هم  تا  کند،  ورود  نیز  اجتماعی  مختلف  حوزه های 

قدم های موثری را در این خصوص انجام داده است.
وی در بخش دیگری از سخنان خود افزود: مجموعه هکس وود 
و فروزان هم اکنون حامی چند مجموعه و تیم ورزشی بانوان 
و آقایان در سطوح مختلف حرفه ای و مبتدی است، البته این 
حمایت ها به جهت تبلیغات نیست بلکه تفکر مجموعه ما بر این 
است که  هر مقدار در حوزه فرهنگی و ورزشی هزینه صرف 

شود رشد اجتماعی و کاهش ناهنجاری ها را به همراه دارد.
اجتماعی،  مباحث  کرد:  نشان  خاطر  فروزان  بیگدلی  حسین 
فروزان  و  وود  هکس  مجموعه  اصلی  بحث  تربیتی  و  فرهنگی 
بتوانیم  تا  می بریم  بهره  ظرفیتی  هر  از  مسیر  این  در  و  است 
به  و  داده  فاصله  ناهنجاری ها  از  را  منطقه  نوجوانان  و  جوانان 

که  داریم  البته تلاش  بدهیم،  گرایش  ورزش  و  اشتغال  سمت 
زیر ساخت های مورد نیاز این مهم را فراهم کنیم تا بتوانیم اثر 

گذار باشیم.
مدیر گروه صنعتی فروزان در خاتمه سخنان خود خاطر نشان 
وود سهم  هِکس  و  فروزان  گروه صنعتی چوب  مجموعه  کرد: 
اثرگذاری را در حوزه خدمات دهی در حوزه درب چوبی )ضد 
سرقت، داخلی و لابی(، کابینت های لوکس، کمد دیواری، قرنیز 
و پارکت داشته است و اگر توانسته در این مسیر به خوبی قدم 
برداشته و حرکت کند به واسطه وجود متخصصین مرتبط در 
این  است،  بوده  مجموعه  این  در  مونتاژ  و  حوزه صنعت چوب 
در  تا  است  داده  قرار  مهم  این  بر  را  خود  توان  صنعتی  گروه 
را  خود  اثر  احسنت  نحو  به  و...  اجتماعی  فرهنگی  حوزه های 
داشته باشد، دلیل اصلی پیگیری این مهم در مجموعه فروزان 
و هِکس وود، زمینه سازی برای برَِند شدن این منطقه به سهم 

خودمان است.
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